

EINE IN LUXEMBURG EINGETRAGENE SICAV

MFS[®] MeridianSM Funds

Halbjahresbericht für Anteilhaber

31. Juli 2010



Ungeprüfter Halbjahresbericht und ungeprüfter Halbjahresabschluss

31. Juli 2010

Fondsliste

MFS Meridian Funds besteht aus folgenden Teilfonds. Dem Namen jedes Teilfonds geht „MFS Meridian Funds –“ voraus, was nicht unbedingt im gesamten vorliegenden Dokument angegeben wird.

Asia Pacific Ex-Japan Fund
 China Equity Fund
 Continental European Equity Fund
 Emerging Markets Debt Fund
 Emerging Markets Debt Local
 Currency Fund
 Emerging Markets Equity Fund
 Euro High Yield Bond Fund (ehemals
 European High Yield Bond Fund)
 European Bond Fund
 European Core Equity Fund (ehemals
 European Growth Fund)
 European Equity Fund
 European Smaller Companies Fund
 European Value Fund
 Global Bond Fund
 Global Conservative Fund
 Global Energy Fund
 Global Equity Fund
 Global Growth Fund
 Global Total Return Fund
 Global Value Fund
 Hong Kong Equity Fund
 Inflation-Adjusted Bond Fund
 Japan Equity Fund
 Latin American Equity Fund
 Limited Maturity Fund
 Research Bond Fund
 Research International Fund
 Strategic Income Fund
 Technology Fund
 U.K. Equity Fund
 U.S. Dollar Money Market Fund
 U.S. Government Bond Fund
 U.S. High Yield Bond Fund
 U.S. Large Cap Growth Fund
 U.S. Mid Cap Growth Fund
 U.S. Research Fund
 U.S. Value Fund

ANSCHRIFTSVERZEICHNIS

Verwaltungsrat

Martin E. Beaulieu

Mitglied und Vorsitzender
 des Verwaltungsrats
 Verwaltungsratsmitglied, Vizevorsitzender
 und Leiter von Global Distribution
 Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, USA 02116-3741

Maria F. Dwyer

Executive Vice President, Mitglied des
 Verwaltungsrats
 Chief Regulatory Officer und
 Chief Compliance Officer
 Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, USA 02116-3741

Robin A. Stelmach

Mitglied des Verwaltungsrats
 Executive Vice President und
 Chief Operating Officer
 Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, USA 02116-3741

Leitende Personen

Robert DeNormandie

Leitende Person
 MDO Services S.A.
 19, rue de Bitbourg
 L-1273, Hamm
 Großherzogtum Luxemburg

Marc Marsdale

Leitende Person
 MFS International (U.K.) Ltd.
 Paternoster House
 65 St. Paul's Churchyard
 London EC4M 8AB
 Großbritannien

Geschäftsstelle

c/o State Street Bank Luxembourg, S.A.
 49, Avenue J.F. Kennedy
 L-1855 Luxemburg
 Großherzogtum Luxemburg

Anlageverwalter und Vertriebsgesellschaft

MFS International Ltd.
 Canon's Court
 22, Victoria Street
 Hamilton HM12 Bermuda

Unter-Anlageverwalter und

Verwaltungsdienststelle

Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, USA 02116-3741

Depotbank, Domizilgesellschaft, Verwaltungsstelle, Registrier- und Transferstelle

State Street Bank Luxembourg S.A.
 49, Avenue J.F. Kennedy
 L-1855 Luxemburg
 Großherzogtum Luxemburg

Datenverarbeitungsstelle

International Financial Data Services
 Limited Partnership
 c/o International Financial Data Services
 (Canada) Limited
 30 Adelaide Street East, Suite 1
 Toronto, Ontario M5C 3G9
 Kanada

Rechtsberater

Arendt & Medernach
 14, rue Erasme
 B.P. 39
 L-2010 Luxemburg
 Großherzogtum Luxemburg

Unabhängiger Abschlussprüfer

Ernst & Young S.A.
 7 Parc d'Activité Syrdall
 L-5365 Munsbach
 Großherzogtum Luxemburg

INHALTSVERZEICHNIS

ALLGEMEINE INFORMATIONEN	2
ANLAGENLISTE	3
VERMÖGENSÜBERSICHT	96
ERGEBNISRECHNUNG UND VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS	101
STATISTISCHE DATEN	106
ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESABSCHLUSS	126
LOKALE HAUPTVERTRETER	Letzte Umschlagseite

Sie können von Ihrem Finanzberater sowie bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle, der Marcard, Stein & Co. AG, Ballindamm 36, 20095 Hamburg, kostenlos den Prospekt von Februar 2010 erhalten, der vollständige Informationen, einschließlich Kosten und Auslagen erhält, sowie die aktuelle Satzung. Lesen Sie sich den Prospekt sorgfältig durch, bevor Sie eine Anlage tätigen.

Geprüfte Jahres- und ungeprüfte Halbjahresberichte, der Prospekt, der vereinfachte Prospekt sowie die aktuelle Satzung sind am eingetragenen Sitz des Fonds sowie bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle kostenlos erhältlich.

Die Ankündigungen der Hauptversammlungen und die Dividendenerklärungen werden im *Mémorial – Journal Officiel du Grand-Duché de Luxembourg*, in der *Financial Times* und in der *Börsen-Zeitung* sowie in anderen Zeitungen in Gerichtsbarkeiten veröffentlicht, in denen der Fonds eingetragen ist, und in anderen Publikationen, die der Verwaltungsrat festlegt.

Die Liste der Portfolioveränderungen im sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Juli 2010 ist am eingetragenen

Sitz des Fonds sowie bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle kostenlos erhältlich.

Informationen über die Ausgabe- und Rücknahmepreise und die Verkäufe und Käufe von Wertpapieren sind am eingetragenen Sitz des Fonds sowie bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle kostenlos erhältlich.

Die Gründungsurkunde wird in der Geschäftsstelle des Hauptregisterbeamten des Bezirksgerichts von Luxemburg (Grefe du Tribunal d'Arrondissement de et à Luxembourg) und am eingetragenen Sitz des Fonds aufbewahrt, wo sie eingesehen werden kann und Abschriften angefordert werden können. Ferner ist die Gründungsurkunde bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle kostenlos erhältlich.

MFS Meridian Funds – Asia Pacific Ex-Japan Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Fluggesellschaften			
Qantas Airways Ltd.	411.490	919.521	0,55
Alkoholische Getränke			
Fosters Group Ltd.	215.598	1.123.496	0,67
Kleidungshersteller			
Li & Fung Ltd.	417.800	1.914.861	1,13
Stella International Holdings	394.000	755.790	0,45
		2.670.651	1,58
Makler und Vermögensverwalter			
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	250.200	4.113.362	2,44
Yuanta Financial Holding Co. Ltd.	5.250.000	2.932.732	1,74
		7.046.094	4,18
Gewerbliche Dienstleistungen			
Cognizant Technology Solutions Corp., "A"	42.270	2.306.251	1,37
Chemikalien			
Nufarm Ltd. (I)	339.344	1.172.757	0,70
Computersoftware – Systeme			
Acer, Inc.	3.079.746	8.246.359	4,89
Venture Corp. Ltd.	278.600	1.874.680	1,11
		10.121.039	6,00
Mischkonzerne			
Hutchison Whampoa Ltd.	512.000	3.381.474	2,00
Wesfarmers Ltd.	37.040	1.041.828	0,62
		4.423.302	2,62
Verbrauchererzeugnisse			
Hengan International Group Co. Ltd.	197.500	1.701.030	1,01
Elektrische Geräte			
LS Industrial Systems Co. Ltd.	10.510	781.759	0,46
Elektronik			
Samsung Electronics Co. Ltd.	5.127	3.510.234	2,08
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	8.618	2.973.210	1,76
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	2.648.814	5.158.175	3,06
		11.641.619	6,90
Energie – Unabhängig			
China Shenhua Energy Co. Ltd.	225.000	866.109	0,52
CNOOC Ltd.	3.078.000	5.183.166	3,07
Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	69.461	1.857.133	1,10
PTT Exploration & Production Ltd.	406.500	1.876.638	1,11
Reliance Industries Ltd.	90.846	1.976.569	1,17
		11.759.615	6,97
Ingenieurwesen – Konstruktion			
Downer EDI Ltd.	420.920	1.892.607	1,12
K-Green Trust NPV, IEU	143.800	121.613	0,07
Keppel Corp. Ltd.	712.000	4.890.484	2,90
		6.904.704	4,09
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Dairy Farm International Holdings Ltd.	336.600	2.585.088	1,53
Glücksspiele und Unterkünfte			
Sands China Ltd.	1.646.400	2.543.521	1,51
Versicherung			
China Pacific Insurance Co. Ltd.	1.115.400	4.451.548	2,64
Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	14.116	2.457.913	1,46
		6.909.461	4,10

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Maschinenanlagen und Geräte			
Beml Ltd.	34.380	752.685	0,45
Sinotruk Hong Kong Ltd.	225.500	207.283	0,12
		959.968	0,57
Große Banken			
BOC Hong Kong Holdings Ltd.	721.000	1.850.884	1,10
Commonwealth Bank of Australia	157.650	7.496.419	4,44
Industrial & Commercial Bank of China, "H"	4.467.000	3.410.275	2,02
National Australia Bank Ltd.	202.570	4.605.451	2,73
		17.363.029	10,29
Medizinische Geräte			
Cochlear Ltd.	15.700	1.003.924	0,60
Metalle und Bergbau			
BHP Billiton Ltd.	181.566	6.590.221	3,91
Iluka Resources Ltd.	717.300	3.569.177	2,12
Maanshan Iron & Steel Co. Ltd.	1.270.000	707.963	0,42
Rio Tinto Ltd.	23.652	1.510.910	0,89
Steel Authority of India Ltd.	482.078	2.119.252	1,26
		14.497.523	8,60
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Bank Rakyat Indonesia	1.005.500	1.112.415	0,66
China Construction Bank	6.572.000	5.575.730	3,31
HDFC Bank Ltd.	77.060	3.531.924	2,09
ICICI Bank Ltd.	166.561	3.247.948	1,93
Public Bank Berhad	482.000	1.851.632	1,10
Public Bank Berhad	10.411	39.798	0,02
Shinhan Financial Group Co. Ltd.	60.470	2.478.959	1,47
YES BANK Ltd.	393.168	2.504.905	1,48
		20.343.311	12,06
Edelmetalle und Mineralien			
Lihir Gold Ltd.	555.593	2.045.765	1,21
Newcrest Mining Ltd.	60.110	1.778.819	1,06
		3.824.584	2,27
Immobilien			
CapitaCommercial Trust, REIT	2.184.500	2.120.562	1,26
Shimao Property Holdings Ltd.	626.500	1.201.783	0,71
Sun Hung Kai Properties Ltd.	143.000	2.100.586	1,24
		5.422.931	3,21
Spezialchemikalien			
Formosa Plastics Corp.	825.000	1.722.424	1,02
LG Chemical Ltd.	4.590	1.276.428	0,76
		2.998.852	1,78
Spezialgeschäfte			
Esprit Holdings Ltd.	381.163	2.392.236	1,42
Telekommunikation – Drahtlos			
Philippine Long Distance Telephone Co., ADR	29.400	1.578.780	0,93
PT Indonesian Satellite Corp. Tbk.	1.405.500	761.767	0,45
SmarTone Telecommunications Holdings Ltd.	1.606.000	1.664.409	0,99
		4.004.956	2,37
Telefondienste			
China Unicom Ltd.	2.975.944	4.022.840	2,39
Chungghwa Telecom Co. Ltd.	584.052	1.237.603	0,73
PT XL Axiata Tbk	4.857.000	2.578.170	1,53
		7.838.613	4,65

MFS Meridian Funds – Asia Pacific Ex-Japan Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Tabak			
KT&G Corp.	50.229	2.521.905	1,49
Versorgung – Strom			
Cheung Kong Infrastructure Holdings Ltd.	737.000	2.761.081	1,64
Spark Group, IEU	3.146.636	3.501.516	2,07
		6.262.597	3,71
STAMMAKTIE INSGESAMT		164.044.337	97,26

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 4.714.000	4.713.974	2,79
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$146.593.509)		168.758.311	100,05
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		(90.141)	(0,05)
NETTOVERMÖGEN		168.668.170	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – China Equity Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Fluggesellschaften			
Zhejiang Expressway Co. Ltd., "H"	100.000	94.368	0,31
Alkoholische Getränke			
Tsingtao Brewery Co. Ltd., "H"	18.000	85.278	0,28
Yantai Changyu Pioneer Wine Co. Ltd., "B"	31.410	330.215	1,08
		415.493	1,36
Kleidungshersteller			
Belle International Holdings Ltd.	384.000	592.252	1,94
China Dongxiang Group Co.	150.000	84.969	0,28
Li Ning Co. Ltd.	85.500	281.790	0,92
		959.011	3,14
Kraftfahrzeuge			
Denway Motors Ltd.	266.000	135.611	0,44
Dongfeng Motor Group Co. Ltd., "H"	106.000	147.929	0,49
Geely Automobile Holdings Ltd.	290.000	108.272	0,35
		391.812	1,28
Chemikalien			
China Bluechemical Ltd., "H"	122.000	78.218	0,26
Computersoftware – Systeme			
Lenovo Group Ltd.	564.000	362.325	1,19
Mischkonzerne			
Beijing Enterprise Holdings Ltd.	51.000	337.155	1,11
CITIC Pacific Ltd.	36.000	74.063	0,24
		411.218	1,35
Bauwesen			
Anhui Conch Cement Co. Ltd.	96.000	335.552	1,10
Verbrauchererzeugnisse			
Hengan International Group Co. Ltd.	52.500	452.173	1,48
Huabao International Holdings Ltd.	90.000	116.099	0,38
		568.272	1,86
Verbraucherdienste			
China Travel International Investment Hong Kong Ltd.	272.000	67.234	0,22

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Elektrische Geräte			
Dongfang Electric Power Corp. Ltd., "H"	76.200	261.930	0,86
Shanghai Electric Group Co. Ltd., "H"	498.000	234.014	0,77
		495.944	1,63
Elektronik			
BYD Co. Ltd., "H"	15.000	103.219	0,34
Energie – Unabhängig			
China Coal Energy Co., "H"	249.000	347.494	1,14
China Shenhua Energy Co. Ltd.	227.500	875.732	2,87
CNOOC Ltd.	799.000	1.345.468	4,41
Hidili Industry International Development Ltd.	84.000	75.916	0,25
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd., "H"	140.000	300.637	0,99
		2.945.247	9,66
Energie – Integriert			
China Petroleum & Chemical Corp.	852.000	686.646	2,25
PetroChina Co. Ltd.	1.152.000	1.306.614	4,29
		1.993.260	6,54
Ingenieurwesen – Konstruktion			
China Communications Construction Co. Ltd.	261.000	246.299	0,81
China Railway Group Ltd., "H"	194.000	144.860	0,47
Metallurgical Corp. of China Ltd., "H"	155.000	72.237	0,24
		463.396	1,52
Lebensmittel und Getränke			
China Mengniu Dairy Co. Ltd.	50.000	155.455	0,51
Tingyi (Cayman Islands) Holding Corp.	96.000	243.476	0,80
Want Want China Holdings Ltd.	238.000	186.294	0,61
		585.225	1,92
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
China Resources Enterprise Ltd.	96.000	364.596	1,20
Allgemeine Waren			
Parkson Retail Group Ltd.	148.000	254.177	0,83
Versicherung			
China Life Insurance Co. Ltd.	386.000	1.714.451	5,62
China Pacific Insurance Co. Ltd.	119.000	474.928	1,56
Ping An Insurance Co. of China Ltd., "H"	52.000	447.408	1,46
		2.636.787	8,64

MFS Meridian Funds – China Equity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Internet			
Tencent Holdings Ltd.	57.600	1.110.102	3,64
Maschinenanlagen und Geräte			
Shanghai Zhenhua Heavy Industry Co. Ltd., "B"	120.950	67.006	0,22
Sinotruk Hong Kong Ltd.	165.000	151.670	0,49
Weichai Power Co. Ltd., "H"	11.000	90.917	0,30
		309.593	1,01
Große Banken			
Bank of China Ltd.	3.346.000	1.766.154	5,79
Bank of Communications Co. Ltd.	309.000	342.913	1,13
Industrial & Commercial Bank of China, "H"	2.706.000	2.065.862	6,77
		4.174.929	13,69
Medizinische Geräte			
Shandong Weigao Group Medical Polymer Co. Ltd., "H"	20.000	90.119	0,30
Metalle und Bergbau			
Aluminum Corp. of China Ltd.	86.000	76.174	0,25
Jiangxi Copper Co. Ltd., "H"	137.000	304.072	1,00
Maanshan Iron & Steel Co. Ltd.	156.000	86.962	0,28
		467.208	1,53
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
China CITIC Bank Corp. Ltd., "H"	499.000	336.628	1,10
China Construction Bank	2.748.000	2.331.422	7,65
China Merchants Bank Co. Ltd.	225.975	603.667	1,98
		3.271.717	10,73
Edelmetalle und Mineralien			
Zijin Mining Group Co. Ltd., "H"	300.000	193.499	0,63
Eisenbahn und Fracht			
China Cosco Holdings	175.500	196.569	0,64
China Merchants Holdings International Co. Ltd.	94.000	355.790	1,17
China Shipping Development Co. Ltd., "H"	112.000	164.666	0,54
		717.025	2,35

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Immobilien			
China Overseas Land & Investment Ltd.	338.000	724.084	2,37
China Resources Land Ltd.	132.000	280.059	0,92
Guangzhou R&F Properties Co. Ltd., "H"	38.400	60.115	0,20
Hopson Development Holdings Ltd.	44.000	59.819	0,20
Shimao Property Holdings Ltd.	166.500	319.388	1,05
Sino-Ocean Land Holdings Ltd.	241.000	183.988	0,60
		1.627.453	5,34
Spezialgeschäfte			
GOME Electrical Appliances Holdings Ltd.	433.000	149.954	0,49
Telekommunikation – Drahtlos			
China Mobile Ltd.	276.500	2.796.147	9,17
Telefondienste			
China Telecom Corp. Ltd.	216.000	108.174	0,35
China Unicom Ltd.	458.000	619.118	2,03
		727.292	2,38
Versorgung – Strom			
China High Speed Transmission Equipment Group Co. Ltd.	70.000	160.052	0,52
China Resources Power Holdings Co. Ltd.	204.000	445.425	1,46
Huaneng Power International, Inc.	246.000	143.150	0,47
		748.627	2,45
STAMMAKTIE INSGESAMT		29.909.019	98,06
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 472.000	471.997	1,55
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$31.613.703) (k)		30.381.016	99,61
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		119.619	0,39
NETTOVERMÖGEN		30.500.635	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Continental European Equity Fund

(in Euro)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Alkoholische Getränke			
Heineken N.V.	28.450	988.069	3,79
Kleidungshersteller			
Compagnie Financière Richemont S.A.	28.283	846.932	3,24
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	9.440	883.773	3,39
		1.730.705	6,63
Rundfunk und Fernsehen			
Publicis Groupe S.A.	22.470	777.125	2,98
Makler und Vermögensverwalter			
Deutsche Boerse AG	8.720	468.438	1,80

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
Gewerbliche Dienstleistungen			
Cap Gemini S.A.	25.960	948.059	3,63
Chemikalien			
BASF SE	20.690	927.119	3,55
Verbrauchererzeugnisse			
Beiersdorf AG	7.030	319.513	1,22
Elektrische Geräte			
Schneider Electric S.A.	9.405	832.342	3,19
Energie – Unabhängig			
Galp Energia SGPS S.A., "B"	39.060	490.203	1,88

**MFS Meridian Funds – Continental European Equity Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
Energie – Integriert			
Eni S.p.A.	58.600	919.434	3,52
Royal Dutch Shell PLC, "A"	21.540	455.140	1,75
		1.374.574	5,27
Lebensmittel und Getränke			
Groupe Danone	20.905	899.751	3,45
Nestlé S.A.	39.816	1.510.524	5,79
Unilever N.V.	23.440	529.158	2,02
		2.939.433	11,26
Versicherung			
ING Groep N.V.	116.380	858.884	3,29
Große Banken			
BNP Paribas	17.272	910.407	3,49
Intesa Sanpaolo S.p.A.	166.428	422.727	1,62
Julius Baer Group Ltd.	34.034	913.846	3,50
		2.246.980	8,61
Medizinische Geräte			
Synthes, Inc.	5.620	495.971	1,90
Netzwerke und Telekommunikation			
Ericsson, Inc., "B"	56.490	478.541	1,83
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Komerčni Banka A.S.	3.063	456.362	1,75
UBS AG	70.992	930.877	3,57
		1.387.239	5,32

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
Arzneimittel			
Bayer AG	15.838	698.693	2,68
Roche Holding AG	13.120	1.309.592	5,02
Sanofi-Aventis	26.540	1.182.888	4,53
		3.191.173	12,23
Druck- und Verlagswesen			
Reed Elsevier N.V.	90.517	898.834	3,45
Spezialchemikalien			
Akzo Nobel N.V.	25.400	1.148.207	4,40
Linde AG	6.490	583.776	2,24
		1.731.983	6,64
Telefondienste			
Royal KPN N.V.	91.460	976.793	3,74
Güterkraftverkehr			
TNT N.V.	32.849	752.242	2,88
Versorgung – Strom			
Fortum Corp.	32.450	579.233	2,22
STAMMAKTIEN INSGESAMT		25.393.453	97,31
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, € 20.683.780)			
		25.393.453	97,31
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			
		701.995	2,69
NETTOVERMÖGEN			
		26.095.448	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
ANLEIHEN			
Argentinien			
Republik Argentinien 8,75%, 2/06/2017	USD 13.907.000	13.030.859	0,72
Republik Argentinien 8,28%, 31/12/2033	6.719.663	5.207.739	0,29
Republik Argentinien 2,5% bis 31/03/2019, 3,75% bis 31/03/2029, 5,25% bis 31/12/2038	69.636.000	26.635.770	1,47
Republik Argentinien, FRN 0,389%, 3/08/2012	53.746.688	49.231.393	2,72
Republik Argentinien, FRN 8,28%, 31/12/2033	19.646.285	15.225.871	0,84
		109.331.632	6,04
Brasilien			
Banco BMG S.A. 8,875%, 5/08/2020	USD 4.373.000	4.374.347	0,24
Banco do Brasil (Cayman-Zweigstelle) 6%, 22/01/2020	7.122.000	7.704.262	0,43
Banco PanAmericano S.A. 5,5%, 4/08/2015	9.787.000	9.772.809	0,54
Banco PanAmericano S.A. 8,5%, 23/04/2020	4.051.000	4.294.060	0,24
Banco Votorantim 7,375%, 21/01/2020	8.159.000	8.464.962	0,47

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Brasilien, Fortsetzung			
Banco Votorantim S.A. 7,375%, 21/01/2020	USD 4.051.000	4.202.912	0,23
BFF International Ltd. 7,25%, 28/01/2020	6.373.000	6.580.122	0,36
BNDES Participações S.A. 6,5%, 10/06/2019	2.336.000	2.613.400	0,15
BNDES Participações S.A. 5,5%, 12/07/2020	3.175.000	3.309.937	0,18
Braskem S.A. 7%, 7/05/2020	4.367.000	4.410.670	0,24
CCL Finance Ltd. 9,5%, 15/08/2014	7.652.000	8.914.580	0,49
Cosan Finance Ltd. 7%, 1/02/2017	4.831.000	5.145.015	0,28
CSN Resources S.A. 6,5%, 21/07/2020	10.284.000	10.386.840	0,57
Dasa Finance Corp. 8,75%, 29/05/2018	2.961.000	3.212.685	0,18
ELETRONBRAS S.A. 6,875%, 30/07/2019	3.352.000	3.804.520	0,21
Bundesrepublik Brasilien 6%, 17/01/2017	4.484.000	5.078.130	0,28
Bundesrepublik Brasilien 4,875%, 22/01/2021	10.176.000	10.532.160	0,58

**MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)		
Brasilien, Fortsetzung				Kolumbien, Fortsetzung					
Bundesrepublik Brasilien 8,875%, 15/04/2024	USD	2.296.000	3.214.400	0,18	Republik Kolumbien 7,75%, 14/04/2021	COP 5.692.000.000	3.431.612	0,19	
Bundesrepublik Brasilien 8,25%, 20/01/2034		9.789.000	13.557.765	0,75	Republik Kolumbien 8,125%, 21/05/2024	USD	3.290.000	4.227.650	0,23
Fibra Overseas Finance Ltd. 7,5%, 4/05/2020		4.070.000	4.232.800	0,23	Republik Kolumbien 7,375%, 18/09/2037		7.208.000	8.973.960	0,50
Gerdau Holdings, Inc. 7%, 20/01/2020		1.984.000	2.112.960	0,12	Republik Kolumbien, FRN 2,234%, 16/11/2015		8.188.000	8.368.136	0,46
Globo Comunicacoes e Participações S.A., 6,25% bis 20/10/2010, FRN bis 20/12/2049		9.106.000	9.197.060	0,51			40.497.251	2,24	
GOL Finance LLP 9,25%, 20/07/2020		6.219.000	6.296.737	0,35	Kroatien				
Independencia International Ltd. 12%, 30/12/2016		1.036	249	0,00	Republik Kroatien 6,75%, 5/11/2019	USD	3.173.000	3.419.809	0,19
Letras do Tesouro Nacional 0%, 1/10/2010	BRL	4.872.000	2.721.015	0,15	Republik Kroatien 6,625%, 14/07/2020		17.898.000	19.201.207	1,06
Net Serviços de Comunicação S.A. 7,5%, 27/01/2020	USD	5.831.000	6.449.086	0,36			22.621.016	1,25	
Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019		6.773.000	8.160.293	0,45	Dominikanische Republik				
Rear den G Holdings Eins GmbH 7,875%, 30/03/2020		5.239.000	5.396.170	0,30	Dominikanische Republik 7,5%, 6/05/2021	USD	7.016.000	7.384.340	0,41
Telemar Norte Leste S.A. 9,5%, 23/04/2019		3.082.000	3.813.975	0,21	Dominikanische Republik 8,625%, 20/04/2027		3.010.000	3.318.525	0,18
Vale Overseas Ltd. 6,875%, 10/11/2039		8.619.000	9.501.543	0,53			10.702.865	0,59	
Votorantim Participações S.A. 6,75%, 5/04/2021		3.491.000	3.569.547	0,20	El Salvador				
			181.025.011	10,01	Republik El Salvador 7,375%, 1/12/2019	USD	2.754.000	2.988.090	0,17
Chile				Ghana					
Colbún S.A. 6%, 21/01/2020	USD	7.351.000	7.692.586	0,43	Republik Ghana 8,5%, 4/10/2017	USD	3.181.000	3.478.105	0,19
Ener sis S.A. 7,4%, 1/12/2016		2.374.000	2.770.852	0,15	Hongkong				
Sociedad Química y Minera de Chile S.A. 6,125%, 15/04/2016		3.028.000	3.312.862	0,18	Bank of China (Hong Kong) 5,55%, 11/02/2020	USD	7.914.000	8.175.621	0,45
Sociedad Química y Minera de Chile S.A. 5,5%, 21/04/2020		6.780.000	6.955.371	0,39	Indien				
			20.731.671	1,15	State Bank of India 4,5%, 27/07/2015	USD	4.972.000	5.038.625	0,28
China				Indonesien					
Citic Resources Holdings Ltd. 6,75%, 15/05/2014	USD	14.160.000	14.195.400	0,78	Berau Capital Resources 12,5%, 8/07/2015	USD	5.097.000	5.374.787	0,30
Country Garden Holdings Co. 11,25%, 22/04/2017		2.542.000	2.554.710	0,14	Majapahit Holding B.V. 7,75%, 17/10/2016		605.000	689.700	0,04
Lumena Resources Corp. 12%, 27/10/2014		5.494.000	4.862.190	0,27	Majapahit Holding B.V. 7,75%, 17/10/2016		1.292.000	1.472.879	0,08
Lumena Resources Corp. 12%, 27/10/2014		100.000	88.500	0,01	Majapahit Holding B.V. 8%, 7/08/2019		3.575.000	4.164.875	0,23
Sino-Forest Corp. 10,25%, 28/07/2014		5.505.000	6.055.500	0,33	Majapahit Holding B.V. 7,75%, 20/01/2020		13.791.000	15.963.082	0,88
			27.756.300	1,53	PT Bakrie Telecom Tbk. 11,5%, 7/05/2015		4.246.000	4.139.850	0,23
Kolumbien				Indonesien					
Ecopetrol S.A. 7,625%, 23/07/2019	USD	5.043.000	5.900.310	0,33	PT Indosat Tbk 7,375%, 29/07/2020		2.774.000	2.898.830	0,16
Pacific Rubiales Energy Corp. 8,75%, 10/11/2016		4.170.000	4.587.000	0,25	Republik Indonesien 6,875%, 17/01/2018		5.923.000	6.929.910	0,38
Republik Kolumbien 7,375%, 18/03/2019		4.097.000	5.008.583	0,28	Republik Indonesien 11,625%, 4/03/2019		3.288.000	4.948.440	0,27

**MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Indonesien, Fortsetzung					Mexiko, Fortsetzung				
Republik Indonesien 5,875%, 13/03/2020	USD	10.868.000	12.009.140	0,66	Pemex Project Funding Master Trust 6,625%, 15/06/2038	USD	4.559.000	4.740.918	0,26
Republik Indonesien 8,5%, 12/10/2035		4.469.000	6.139.065	0,34	Petroleos Mexicanos 6%, 5/03/2020		5.503.000	5.874.453	0,32
Republik Indonesien 7,75%, 17/01/2038		10.550.000	13.477.625	0,75	Petroleos Mexicanos 5,5%, 21/01/2021		14.736.000	15.163.344	0,84
Sertifikat Bank Indonesia 0%, 8/09/2010	IDR 58.000.000.000		6.443.454	0,36	Vereinigte Staaten von Mexiko 5,95%, 19/03/2019		4.574.000	5.164.046	0,29
			84.651.637	4,68	Vereinigte Staaten von Mexiko 5,125%, 15/01/2020		11.616.000	12.400.080	0,69
Jamaika					Vereinigte Staaten von Mexiko 6,05%, 11/01/2040		11.690.000	12.695.340	0,70
Digicel Group Ltd. 12%, 1/04/2014	USD	1.136.000	1.289.360	0,07	Urbi Desarrollos Urbanos S.A. de C.V. 9,5%, 21/01/2020		1.668.000	1.802.274	0,10
Digicel Group Ltd. 8,875%, 15/01/2015		2.035.000	2.068.069	0,12				141.824.206	7,84
Digicel Group Ltd. 10,5%, 15/04/2018		5.132.000	5.491.240	0,30	Panama				
			8.848.669	0,49	Newland International Properties Corp. 9,5%, 15/11/2014	USD	2.696.000	2.406.180	0,13
Kasachstan					Panama Canal Railway Co. 7%, 1/11/2026		5.408.337	4.651.170	0,26
Intergas Finance B.V. 6,375%, 14/05/2017	USD	2.504.000	2.579.120	0,14	Republik Panama 8,875%, 30/09/2027		7.200.000	10.026.000	0,55
Kazatomprom 6,25%, 20/05/2015		10.561.000	11.250.633	0,62	Republik Panama 9,375%, 1/04/2029		8.675.000	12.557.063	0,69
KazMunaiGaz Finance B.V. 8,375%, 2/07/2013		4.288.000	4.735.667	0,26	Republik Panama 6,7%, 26/01/2036		3.782.000	4.424.940	0,25
KazMunaiGaz Finance B.V. 11,75%, 23/01/2015		16.805.000	21.195.306	1,17				34.065.353	1,88
KazMunaiGaz Finance Sub B.V. 7%, 5/05/2020		5.956.000	6.417.590	0,36	Peru				
Metinvest B.V. 10,25%, 20/05/2015		3.853.000	3.978.223	0,22	Banco Internacional del Peru 7,5% bis 23/04/2020, FRN bis 23/04/2070	USD	3.396.000	3.538.632	0,19
TuranAlem Finance B.V. 8,25%, 22/01/2037 (d)		1.795.000	870.575	0,05	Corporación Pesquera Inca S.A.C. 9%, 10/02/2017		1.915.000	1.917.394	0,11
			51.027.114	2,82	IIRSA Norte Finance Ltd. 8,75%, 30/05/2024		3.232.592	3.701.318	0,20
Malaysia					IIRSA Norte Finance Ltd. 8,75%, 30/05/2024		2.687.268	3.076.922	0,17
Petronas Capital Ltd. 5,25%, 12/08/2019	USD	9.102.000	9.822.705	0,54	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd. 0%, 31/05/2018		6.699.516	5.359.613	0,30
Petronas Capital Ltd. 5,25%, 12/08/2019		154.000	166.194	0,01	Republik Peru 7,35%, 21/07/2025		9.964.000	12.455.000	0,69
			9.988.899	0,55	Southern Copper Corp. 5,375%, 16/04/2020		3.501.000	3.601.475	0,20
Mexiko					Southern Copper Corp. 7,5%, 27/07/2035		8.087.000	9.115.149	0,50
Alestra S.A. de R.L. de C.V. 11,75%, 11/08/2014	USD	2.946.000	3.270.060	0,18				42.765.503	2,36
Axtel S.A.B. de C.V. 9%, 22/09/2019		6.203.000	5.613.715	0,31	Philippinen				
BBVA Bancomer S.A. Texas 7,25%, 22/04/2020		5.014.000	5.260.092	0,29	National Power Corp. 6,875%, 2/11/2016	USD	528.000	596.640	0,03
CEMEX Finance LLC 9,5%, 14/12/2016		6.366.000	6.190.935	0,34	National Power Corp. 8,4%, 15/12/2016		642.000	744.720	0,04
Corporación Geo S.A. de C.V. 8,875%, 25/09/2014		1.108.000	1.185.560	0,07	Power Sector Assets & Liabilities Management Corp. 7,39%, 2/12/2024		4.341.000	5.030.134	0,28
Corporación Geo S.A. de C.V. 9,25%, 30/06/2020		5.337.000	5.777.302	0,32	Philippinische Republik 9,375%, 18/01/2017		7.046.000	9.195.030	0,51
Financiera Independencia 10%, 30/03/2015		440.000	426.800	0,02	Philippinische Republik 6,5%, 20/01/2020		9.410.000	10.880.783	0,60
Grupo Papelero Scribe S.A. 8,875%, 7/04/2020		4.563.000	4.083.885	0,23	Philippinische Republik 7,5%, 25/09/2024		8.965.000	11.026.949	0,61
Pemex Project Funding Master Trust 5,75%, 1/03/2018		19.864.000	21.053.675	1,16					
Pemex Project Funding Master Trust 6,625%, 15/06/2035		29.569.000	31.121.727	1,72					

**MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Uruguay			
Republik Uruguay 8%, 18/11/2022	USD 16.214.296	20.348.941	1,13
Republik Uruguay 7,625%, 21/03/2036	6.557.000	7.950.363	0,44
		28.299.304	1,57
Venezuela			
Petroleos de Venezuela S.A. 5,25%, 12/04/2017	USD 5.033.500	3.045.268	0,17
Republik Venezuela 5,75%, 26/02/2016	19.493.000	13.352.704	0,74
Republik Venezuela 7%, 1/12/2018	15.982.000	10.388.300	0,58
Republik Venezuela 7,75%, 13/10/2019	39.057.000	26.304.889	1,45
Republik Venezuela 9%, 7/05/2023	8.904.000	6.121.500	0,34
Republik Venezuela 8,25%, 13/10/2024	13.003.000	8.367.430	0,46
Republik Venezuela 7,65%, 21/04/2025	17.841.000	10.883.010	0,60
Republik Venezuela 9,25%, 15/09/2027	3.669.000	2.674.701	0,15
		81.137.802	4,49

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Vietnam			
Republik Vietnam 6,875%, 15/01/2016	USD 6.276.000	6.972.366	0,39
Republik Vietnam 6,75%, 29/01/2020	13.470.000	14.817.000	0,82
		21.789.366	1,21
ANLEIHEN INSGESAMT		1.552.490.109	85,82
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 54.236.000	54.235.699	3,00
Siemens Capital Co. LLC, 0,19%, 26/08/2010	8.775.000	8.773.842	0,48
GESAMTBETRAG DER KURZFRISTIGEN SCHULDITITEL		63.009.541	3,48
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$1.516.035.070)			
		1.615.499.650	89,30
Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs	Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
GEKAUFTE KAUFPTIONEN			
USD Währung – September 2010 € 0,80 (Bezahlte Prämien, \$148.543)	USD 16.368.750	74.134	0,00
Anlagen insgesamt (identifizierte Kosten, \$1.516.183.613) (k)			
		1.615.573.784	89,30
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		193.545.748	10,70
NETTOVERMÖGEN		1.809.119.532	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Local Currency Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
ANLEIHEN			
Ausländische Anleihen			
Argentinien			
Republik Argentinien, FRN 0,389%, 3/08/2012	USD 202.875	185.831	0,32
Brasilien			
Bundesrepublik Brasilien 10%, 1/01/2012	BRL 505.000	281.726	0,48
Bundesrepublik Brasilien 10%, 1/01/2013	237.000	129.581	0,22
Bundesrepublik Brasilien 10%, 1/01/2014	2.138.000	1.150.663	1,97
Bundesrepublik Brasilien 10%, 1/01/2017	510.000	266.554	0,46
Letras do Tesouro Nacional 0%, 1/10/2010	413.000	230.661	0,40
Notas do Tesouro Nacional 6%, 15/08/2012	687.937	389.004	0,67
Rearden G Holdings Eins GmbH 7,875%, 30/03/2020	USD 106.000	109.180	0,19
		2.557.369	4,39

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Chile			
Bonos Tesoreria Pesos 6%, 1/01/2020	CLP 300.000.000	574.665	0,99
Republik Chile 5,5%, 5/08/2020	180.500.000	358.836	0,61
		933.501	1,60
China			
Lumena Resources Corp. 12%, 27/10/2014	USD 100.000	88.500	0,15
Kolumbien			
Republik Kolumbien 12%, 22/10/2015	COP 1.535.000.000	1.077.761	1,85
Republik Kolumbien 7,75%, 14/04/2021	2.917.000.000	1.758.611	3,02
Republik Kolumbien 9,85%, 28/06/2027	450.000.000	324.739	0,55
		3.161.111	5,42
Dominikanische Republik			
Dominikanische Republik 7,5%, 6/05/2021	USD 113.000	118.933	0,20

**MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Local Currency Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente					Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Ungarn								Malaysia, Fortsetzung					
Republik Ungarn 6,75%, 12/02/2013	HUF	42.680.000	194.966	0,33	Regierung von Malaysia 5,094%, 30/04/2014	MYR	2.060.000	686.910	1,18				
Republik Ungarn 5,5%, 12/02/2014		87.100.000	379.827	0,65	Regierung von Malaysia 3,741%, 27/02/2015		4.783.000	1.521.293	2,61				
Republik Ungarn 8%, 12/02/2015		58.380.000	276.055	0,47	Regierung von Malaysia 3,835%, 12/08/2015		2.970.000	947.272	1,63				
Republik Ungarn 5,5%, 12/02/2016		139.900.000	593.268	1,02	Regierung von Malaysia 4,262%, 15/09/2016		2.094.000	681.242	1,17				
Republik Ungarn 6,75%, 24/02/2017		41.730.000	187.134	0,32	Regierung von Malaysia 4,012%, 15/09/2017		172.000	54.923	0,09				
Republik Ungarn 7,5%, 12/11/2020		192.720.000	894.767	1,54	Regierung von Malaysia 4,24%, 7/02/2018		440.000	142.377	0,24				
			2.526.017	4,33	Regierung von Malaysia 5,734%, 30/07/2019		354.000	126.614	0,22				
Indonesien								Regierung von Malaysia 4,378%, 29/11/2019	1.764.000	574.118	0,99		
PT Bakrie Telecom Tbk. 11,5%, 7/05/2015	USD	128.000	124.800	0,21	Regierung von Malaysia 4,709%, 15/09/2026		130.000	42.766	0,07				
Republik Indonesien 0%, 8/09/2010	IDR	1.947.000.000	216.300	0,37	Regierung von Malaysia 5,248%, 15/09/2028		280.000	96.931	0,17				
Republik Indonesien 11%, 15/12/2012		2.773.000.000	337.276	0,58			7.530.347	12,92					
Republik Indonesien 12,5%, 15/03/2013		1.630.000.000	205.788	0,35	Mexiko								
Republik Indonesien 9%, 15/09/2013		3.182.000.000	373.841	0,64	Axtel S.A.B. de C.V. 9%, 22/09/2019	USD	160.000	144.800	0,25				
Republik Indonesien 11,25%, 15/05/2014		2.146.000.000	270.415	0,46	Vereinigte Staaten von Mexiko 9%, 20/12/2012	MXN	1.840.000	157.690	0,27				
Republik Indonesien 11%, 15/10/2014		8.452.000.000	1.064.401	1,83	Vereinigte Staaten von Mexiko 8%, 19/12/2013		13.120.000	1.115.072	1,92				
Republik Indonesien 9,5%, 15/06/2015		4.607.000.000	555.013	0,95	Vereinigte Staaten von Mexiko 9,5%, 18/12/2014		2.600.000	234.594	0,40				
Republik Indonesien 10,75%, 15/05/2016		2.262.000.000	288.236	0,50	Vereinigte Staaten von Mexiko 8%, 17/12/2015		11.390.000	980.727	1,68				
Republik Indonesien 10%, 15/07/2017		6.639.000.000	828.967	1,42	Vereinigte Staaten von Mexiko 7,25%, 15/12/2016		22.020.000	1.839.473	3,16				
Republik Indonesien 11,6%, 15/08/2018		2.901.000.000	394.234	0,68	Vereinigte Staaten von Mexiko 7,75%, 14/12/2017		3.590.000	308.519	0,53				
Republik Indonesien 11,5%, 15/09/2019		3.475.000.000	474.728	0,82	Vereinigte Staaten von Mexiko 8%, 11/06/2020		7.110.000	622.504	1,07				
Republik Indonesien 11%, 15/11/2020		1.701.000.000	228.099	0,39	Vereinigte Staaten von Mexiko 8%, 7/12/2023		7.730.000	671.999	1,15				
Republik Indonesien 12,8%, 15/06/2021		7.729.000.000	1.143.272	1,96			6.075.378	10,43					
Republik Indonesien 11%, 15/09/2025		2.276.000.000	300.686	0,52	Panama								
			6.806.056	11,68	Panama Canal Railway Co. 7%, 1/11/2026	USD	129.336	111.229	0,19				
Jamaika								Peru					
Digicel Group Ltd. 10,5%, 15/04/2018	USD	200.000	214.000	0,37	Banco Internacional del Peru 7,5% bis 23/04/2020, FRN bis 23/04/2070	USD	100.000	104.200	0,18				
Kasachstan								Republik Peru 9,91%, 5/05/2015	PEN	707.000	303.357	0,52	
KazMunaiGaz Finance B.V. 7%, 5/05/2020	USD	171.000	184.253	0,32	Republik Peru 7,84%, 12/08/2020		2.000.000	820.620	1,41				
Malaysia								Republik Peru 6,9%, 12/08/2037		863.000	326.129	0,56	
Regierung von Malaysia 0%, 14/09/2010	MYR	6.460.000	2.024.064	3,47	Republik Peru 6,85%, 12/02/2042		326.000	115.617	0,20				
Regierung von Malaysia 2,509%, 27/08/2012		1.000.000	310.537	0,53			1.669.923	2,87					
Regierung von Malaysia 3,461%, 31/07/2013		1.016.000	321.300	0,55									

**MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Local Currency Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Polen					Thailand, Fortsetzung				
Regierung von Polen 4,25%, 24/05/2011	PLN	2.091.000	681.607	1,17	Königreich Thailand 5%, 3/12/2014	THB	5.645.000	189.136	0,33
Regierung von Polen 4,75%, 25/04/2012		1.306.000	427.019	0,73	Königreich Thailand 5,4%, 27/07/2016		2.000.000	69.334	0,12
Regierung von Polen 5,25%, 25/04/2013		2.130.000	700.160	1,20	Königreich Thailand 5,125%, 13/03/2018		16.720.000	579.510	0,99
Regierung von Polen 5%, 24/10/2013		622.000	202.392	0,35	Königreich Thailand 3,875%, 13/06/2019		24.796.000	804.054	1,38
Regierung von Polen 5,75%, 25/04/2014		738.000	245.109	0,42	Königreich Thailand 5,85%, 31/03/2021		2.200.000	82.507	0,14
Regierung von Polen 6,25%, 24/10/2015		1.477.000	498.065	0,85				2.565.102	4,40
Regierung von Polen 5,25%, 25/10/2017		1.743.000	556.668	0,96	Türkei				
Regierung von Polen 5,5%, 25/10/2019		2.146.000	686.108	1,18	Republik Türkei 0%, 18/08/2010	TRY	294.000	194.332	0,33
Regierung von Polen 5,75%, 23/09/2022		872.000	278.899	0,48	Republik Türkei 0%, 3/11/2010		816.000	531.315	0,91
			4.276.027	7,34	Republik Türkei 14%, 19/01/2011		1.252.000	854.105	1,47
Russland					Republik Türkei 0%, 13/04/2011		850.000	535.102	0,92
VTB Capital S.A. 6,465%, 4/03/2015	USD	158.000	162.550	0,28	Republik Türkei 0%, 11/05/2011		883.000	552.437	0,95
Serbien					Republik Türkei 0%, 3/08/2011		2.800.000	1.719.942	2,95
Republik Serbien 6,75%, 1/11/2024	USD	113.100	109.707	0,19	Republik Türkei, TIPS 10%, 15/02/2012		809.479	595.884	1,02
Südafrika					Republik Türkei 16%, 7/03/2012		1.442.000	1.064.374	1,83
Republik Südafrika 7,5%, 15/01/2014	ZAR	3.935.000	538.292	0,92	Republik Türkei, TIPS 12%, 14/08/2013		551.237	455.706	0,78
Republik Südafrika 8,75%, 21/12/2014		5.159.000	738.868	1,27				6.503.197	11,16
Republik Südafrika 13,5%, 15/09/2015		4.859.000	830.078	1,42	Ukraine				
Republik Südafrika 8,25%, 15/09/2017		14.670.000	2.026.683	3,48	Biz Finance PLC 8,375%, 27/04/2015	USD	126.000	128.330	0,22
Republik Südafrika 8%, 21/12/2018		12.694.000	1.718.947	2,95	ANLEIHEN INSGESAMT				
Republik Südafrika 6,75%, 31/03/2021		9.361.000	1.136.960	1,95	KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)				
Republik Südafrika 10,5%, 21/12/2026		4.835.000	781.288	1,34	Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD	1.740.000	1.739.990	2,99
			7.771.116	13,33	Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$52.569.199) (k)				
Thailand								55.418.467	95,10
Königreich Thailand 5,375%, 30/11/2011	THB	2.400.000	77.506	0,13	Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs				
Königreich Thailand 5,25%, 13/07/2013		8.000.000	265.123	0,46	NETTOVERMÖGEN				
Königreich Thailand 5,25%, 12/05/2014		14.834.000	497.932	0,85	GEKAUFTE KAUFPTIONEN				
					USD Währung – September 2010 € 0,80 (Bezahlte Prämien, \$7.373)	USD	812.500	3.680	0,01
					Anlagen insgesamt (identifizierte Kosten, \$52.576.572)				
					SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN				
					NETTOVERMÖGEN				
					55.422.147 95,11				
					2.851.134 4,89				
					58.273.281 100,00				

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Equity Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Fluggesellschaften			
Copa Holdings S.A., "A"	4.457	230.204	0,30
Alkoholische Getränke			
Companhia de Bebidas das Américas, ADR	4.113	449.222	0,59
Kleidungshersteller			
Cia.Hering S.A.	9.200	308.410	0,41
Li & Fung Ltd.	192.000	879.974	1,15
Stella International Holdings	396.500	760.586	1,00
		1.948.970	2,56
Rundfunk und Fernsehen			
Grupo Televisa S.A., ADR	16.880	320.720	0,42
Makler und Vermögensverwalter			
BM&F Bovespa S.A.	43.900	323.235	0,42
Bolsa Mexicana de Valores S.A. de C.V.	137.400	235.138	0,31
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	30.500	501.429	0,66
		1.059.802	1,39
Gewerbliche Dienstleistungen			
Cielo S.A.	24.620	221.171	0,29
Infosys Technologies Ltd., ADR	29.363	1.775.874	2,33
Kroton Educacional S.A., IEU	38.788	312.501	0,41
LPS Brasil – Consultoria de Imoveis S.A.	16.800	259.814	0,34
Redecard S.A.	21.700	327.696	0,43
		2.897.056	3,80
Kabelfernsehen			
Naspers Ltd.	22.492	958.845	1,26
Net Serviços de Comunicação S.A., IPS	40.500	435.672	0,57
		1.394.517	1,83
Computersoftware			
Totvs S.A.	4.000	293.177	0,38
Computersoftware – Systeme			
Acer, Inc.	324.127	867.886	1,14
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	229.800	925.124	1,21
NICE Systems Ltd., ADR	11.970	343.180	0,45
		2.136.190	2,80
Mischkonzerne			
First Pacific Co. Ltd.	1.395.200	996.892	1,31
Bauwesen			
Anhui Conch Cement Co. Ltd.	246.000	859.852	1,13
Corporación GEO S.A.B. de C.V., "B"	76.350	217.346	0,28
Corporación Moctezuma S.A. de C.V.	143.800	340.846	0,45
Duratex S.A.	21.826	228.957	0,30
Urbí Desarrollos Urbanos S.A. de C.V.	112.447	217.933	0,29
		1.864.934	2,45
Verbrauchererzeugnisse			
Dabur India Ltd.	214.305	912.776	1,20
Hengan International Group Co. Ltd.	69.000	594.284	0,78
Kimberly-Clark de Mexico S.A. de C.V., "A"	26.035	164.540	0,21
		1.671.600	2,19
Verbraucherdienste			
Anhanguera Educacional Participações S.A., IEU	34.100	532.207	0,70

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Elektronik			
Samsung Electronics Co. Ltd.	4.487	3.072.054	4,03
Siliconware Precision Industries Co. Ltd.	814.000	792.573	1,04
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	802.330	1.562.420	2,05
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	105.530	1.065.853	1,40
		6.492.900	8,52
Energie – Unabhängig			
China Shenhua Energy Co. Ltd.	164.000	631.297	0,83
CNOOC Ltd.	712.000	1.198.965	1,57
INPEX Corp.	104	507.992	0,67
Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	106	2.834	0,00
PTT Exploration & Production Ltd.	84.200	388.716	0,51
Reliance Industries Ltd.	44.955	978.102	1,28
Türkiye Petrol Rafinerileri AS	21.512	488.844	0,64
		4.196.750	5,50
Energie – Integriert			
LUKOIL, ADR	17.835	1.018.378	1,34
AO Gazprom, ADR	60.348	1.302.310	1,71
Petroleo Brasileiro S.A., ADR	47.445	1.726.998	2,26
		4.047.686	5,31
Lebensmittel und Getränke			
Grupo Continental S.A.	133.403	377.229	0,49
Tiger Brands Ltd.	17.176	426.148	0,56
Tradewinds Berhad	256.600	290.399	0,38
		1.093.776	1,43
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Dairy Farm International Holdings Ltd.	36.000	276.480	0,36
Shoprite Group PLC	38.650	484.234	0,64
		760.714	1,00
Holz- und Papierprodukte			
Suzano Papel e Celulose S.A., IPS	17.950	171.458	0,22
Glücksspiele und Unterkünfte			
Genting Berhad	87.100	218.777	0,29
Sands China Ltd.	808.800	1.249.514	1,64
		1.468.291	1,93
Allgemeine Waren			
Bim Birlesik Magazalar A.S.	21.807	669.170	0,88
Massmart Holdings Ltd.	26.201	459.498	0,60
Shinsegae Co. Ltd.	1.779	851.099	1,12
		1.979.767	2,60
Versicherung			
China Pacific Insurance Co. Ltd.	285.400	1.139.028	1,49
Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	4.010	698.231	0,92
		1.837.259	2,41
Internet			
Universo Online S.A., IPS	24.800	128.879	0,17
Maschinenanlagen und Geräte			
Beml Ltd.	12.449	272.547	0,36
Sinotruk Hong Kong Ltd.	456.000	419.162	0,55
		691.709	0,91

**MFS Meridian Funds – Emerging Markets Equity Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Große Banken			
Banco Santander Chile, ADR	4.404	365.576	0,48
Bank of China Ltd.	1.920.000	1.013.453	1,33
Standard Chartered PLC	36.100	1.051.280	1,38
Standard Chartered PLC	14.805	427.920	0,56
		2.858.229	3,75
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Diagnósticos da América S.A.	55.200	530.721	0,70
Fleury S.A.	48.600	563.703	0,74
		1.094.424	1,44
Metalle und Bergbau			
Grupo Mexico S.A.B. de C.V., "B"	108.814	289.299	0,38
Maanshan Iron & Steel Co. Ltd.	460.000	256.427	0,34
Magnitogorsk Iron & Steel Works, GDR	35.400	377.718	0,50
Mining & Metallurgical Co. Norilsk Nickel, ADR	31.050	510.462	0,67
National Aluminum Co. Ltd.	23.473	213.510	0,28
Novolipetsk Steel, GDR	12.550	390.179	0,51
POSCO	1.036	430.837	0,56
Steel Authority of India Ltd.	244.121	1.073.175	1,41
Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A., IPS	9.050	254.602	0,33
Vale S.A., ADR	61.515	1.710.117	2,24
		5.506.326	7,22
Netzwerke und Telekommunikation			
High Tech Computer Corp.	61.863	1.135.189	1,49
Öldienstleistungen			
Tenaris S.A., ADR	6.171	247.149	0,32
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Banco Compartamos S.A.	36.100	217.654	0,29
Banco Santander S.A., IEU	40.000	528.542	0,69
Bancolombia S.A., ADR	4.620	270.871	0,35
China Construction Bank	1.742.000	1.477.925	1,94
China Merchants Bank Co. Ltd.	47.349	126.487	0,17
Commercial International Bank, GDR	94.450	661.150	0,87
Credicorp Ltd.	2.779	271.564	0,36
CSU Cardsystem S.A.	109.750	555.364	0,73
Hana Financial Group, Inc.	26.970	803.578	1,05
Housing Development Finance Corp. Ltd.	17.040	1.094.353	1,44
ICICI Bank Ltd.	29.412	573.536	0,75
Itau Unibanco Múltiplo S.A., ADR	29.387	657.975	0,86
Komercni Banka A.S.	3.300	640.724	0,84
Public Bank Berhad	6.547	25.027	0,03
Public Bank Berhad	345.000	1.325.338	1,74
Türkiye Garanti Bankası A.S.	288.426	1.492.650	1,96
		10.722.738	14,07
Arzneimittel			
Genomma Lab Internacional S.A., "B"	146.900	500.354	0,66
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	22.180	1.083.493	1,42
		1.583.847	2,08
Edelmetalle und Mineralien			
Anglo American Platinum Corp. Ltd.	6.764	651.807	0,86
Gold Fields Ltd.	32.309	435.570	0,57
		1.087.377	1,43

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Immobilien			
Brasil Brokers Participações	84.800	334.128	0,44
China Overseas Land & Investment Ltd.	280.000	599.833	0,78
Hang Lung Properties Ltd.	175.000	729.965	0,96
		1.663.926	2,18
Spezialchemikalien			
Formosa Plastics Corp.	257.000	536.561	0,70
Mexichem S.A.B de C.V.	76.300	211.657	0,28
		748.218	0,98
Spezialgeschäfte			
Foschini Ltd.	96.217	936.418	1,23
Lewis Group Ltd.	62.432	535.896	0,70
		1.472.314	1,93
Telekommunikation – Drahtlos			
América Móvil S.A.B. de C.V., "L", ADR	22.157	1.099.209	1,44
China Mobile Ltd.	64.000	647.210	0,85
Mobile TeleSystems OJSC, ADR	22.597	501.653	0,66
MTN Group Ltd.	77.385	1.240.557	1,63
Philippine Long Distance Telephone Co.	6.147	326.580	0,43
Vivo Participações S.A., ADR	10.051	268.764	0,35
		4.083.973	5,36
Telefondienste			
China Unicom Ltd., ADR	39.881	543.977	0,71
Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A.	17.117	244.646	0,32
PT XL Axiata Tbk	1.968.500	1.044.910	1,37
		1.833.533	2,40
Tabak			
KT&G Corp.	11.084	556.507	0,73
Versorgung – Strom			
AES Tiete S.A., IPS	10.000	125.654	0,17
CPFL Energía S.A.	7.700	177.746	0,23
Eletropaulo Metropolitana S.A., IPS	17.860	375.722	0,49
Enersis S.A., ADR	9.465	196.304	0,26
Equatorial Energía S.A.	16.200	153.360	0,20
Manila Water Co., Inc.	908.000	335.691	0,44
Tanjong PLC	84.600	474.641	0,62
Tractebel Energía S.A.	20.320	263.994	0,35
		2.103.112	2,76
STAMMAKTEN INSGESAMT		75.361.542	98,86
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD	1.622.000	1.621.991
			2,13
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$68.084.865) (k)		76.983.533	100,99
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		(753.947)	(0,99)
NETTOVERMÖGEN		76.229.586	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Euro High Yield Bond Fund

(in Euro)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
ANLEIHEN			
Kraftfahrzeuge			
FCE Bank PLC 7,125%, 16/01/2012	EUR 1.250.000	1.282.872	2,27
Rundfunk und Fernsehen			
Central Euro Media Enterprises Ltd. 11,625%, 15/09/2016	EUR 500.000	495.000	0,88
Bau			
Cemex Finance LLC 9,625%, 14/12/2017	EUR 1.180.000	1.122.263	1,99
Grohe Holding GmbH 8,625%, 1/10/2014	500.000	487.500	0,86
HeidelbergCement AG 8,5%, 31/10/2019	200.000	208.004	0,37
Rexel S.A. 8,25%, 15/12/2016	1.250.000	1.325.000	2,34
		3.142.767	5,56
Gewerbliche Dienstleistungen			
Iron Mountain, Inc. 6,75%, 15/10/2018	EUR 1.000.000	957.500	1,69
Kabelfernsehen			
ITV PLC 10%, 30/06/2014	EUR 750.000	854.310	1,51
Kabel Deutschland GmbH 10,75%, 1/07/2014	1.050.000	1.099.875	1,94
Ono Finance II PLC 8%, 16/05/2014	400.000	322.000	0,57
UPC Germany GmbH 8,125%, 1/12/2017	1.000.000	1.027.500	1,82
UPC Holding B.V. 9,75%, 15/04/2018	900.000	936.000	1,66
		4.239.685	7,50
Chemikalien			
Ineos Group Holdings PLC 7,875%, 15/02/2016	EUR 1.000.000	792.500	1,40
Kronos International, Inc. 6,5%, 15/04/2013	600.000	540.000	0,95
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014	USD 343.000	297.983	0,53
Momentive Performance Materials, Inc. 9%, 1/12/2014	EUR 1.094.000	1.044.770	1,85
Nalco Co. 9%, 15/11/2013	250.000	255.000	0,45
Rhodia S.A., FRN 3,585%, 15/10/2013	286.000	280.280	0,50
Rockwood Specialties Group, Inc. 7,625%, 15/11/2014	1.000.000	1.020.000	1,80
		4.230.533	7,48
Verbrauchererzeugnisse			
Jarden Corp. 7,5%, 15/01/2020	EUR 1.000.000	980.000	1,73
Verbraucherdienste			
FS Funding A/S 8,875%, 15/05/2016	EUR 1.250.000	1.275.000	2,25

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Behälter			
Beverage Packaging Holdings II S.A. 8%, 15/12/2016	EUR 500.000	480.000	0,85
Clondalkin Aquisition, FRN 2,719%, 15/12/2013	750.000	690.000	1,22
Gerresheimer Holdings GmbH 7,875%, 1/03/2015	930.000	957.900	1,69
Pregis Corp., FRN 5,835%, 15/04/2013	500.000	461.538	0,82
Reynolds Group 7,75%, 15/10/2016	1.000.000	1.022.500	1,81
Yioula Glassworks S.A. 9%, 1/12/2015	250.000	159.998	0,28
		3.771.936	6,67
Elektrische Geräte			
Alcatel 6,375%, 7/04/2014	EUR 1.116.000	1.121.580	1,98
Legrand S.A. 8,5%, 15/02/2025	USD 300.000	276.060	0,49
		1.397.640	2,47
Elektronik			
NXP B.V. Funding LLC 8,625%, 15/10/2015	EUR 1.000.000	935.000	1,65
Sensata Technologies B.V. 9%, 1/05/2016	500.000	515.000	0,91
		1.450.000	2,56
Energie – Unabhängig			
Chesapeake Energy Corp. 6,25%, 15/01/2017	EUR 1.000.000	990.000	1,75
Unterhaltung			
Ziggo Bond Co. B.V. 8%, 15/05/2018	EUR 250.000	254.375	0,45
Finanzinstitute			
International Lease Finance Corp. 5,625%, 20/09/2013	USD 1.000.000	725.166	1,28
Lebensmittel und Getränke			
CEDC Finance Corporation International, Inc. 8,875%, 1/12/2016	EUR 1.250.000	1.281.250	2,27
Holz- und Papierprodukte			
JSG Funding PLC 7,75%, 1/04/2015	EUR 1.250.000	1.265.625	2,24
PE Paper Escrow GmbH 11,75%, 1/08/2014	1.000.000	1.125.000	1,99
Smurfit Kappa Acquisitions 7,25%, 15/11/2017	1.000.000	1.020.000	1,80
		3.410.625	6,03
Glücksspiele und Unterkünfte			
Lottomatica S.p.A. 8,25% bis 31/03/2016, FRN bis 31/03/2016	EUR 1.000.000	982.500	1,74
Royal Caribbean Cruises Ltd. 5,625%, 27/01/2014	1.000.000	930.020	1,64
		1.912.520	3,38

**MFS Meridian Funds – Euro High Yield Bond Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Industrie				
Impress Holdings B.V. 9,25%, 15/09/2014	EUR	750.000	783.750	1,38
Nexans S.A. 5,75%, 2/05/2017		1.150.000	1.109.750	1,96
Wendel S.A. 4,875%, 21/09/2015		500.000	456.250	0,81
			2.349.750	4,15
Versicherung				
ING Groep N.V. 5,775% bis 08/12/2015, FRN bis 29/12/2049	USD	2.415.000	1.510.359	2,67
Große Banken				
HBOS Capital Funding LP, FRN 6,071%, 30/06/2014	USD	1.200.000	704.287	1,24
RBS Capital Trust II 6,425% bis 29/12/2034, FRN bis 29/12/2049 (d)		2.500.000	1.055.135	1,87
RBS Capital Trust III 5,512% bis 29/09/2014, FRN bis 29/09/2049 (d)		1.000.000	418.217	0,74
Royal Bank of Scotland Group PLC 6,99% bis 29/10/2017, FRN bis 29/10/2049 (d)		1.250.000	642.673	1,14
			2.820.312	4,99
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen				
Fresenius Finance B.V. 5,5%, 31/01/2016	EUR	1.500.000	1.552.500	2,75
Metalle und Bergbau				
FMG Finance Ltd. 9,75%, 1/09/2013	EUR	1.000.000	1.060.000	1,87
New World Resources B.V. 7,375%, 15/05/2015		1.000.000	1.000.000	1,77
SGL Carbon SE, FRN 1,933%, 16/05/2015		750.000	678.750	1,20
			2.738.750	4,84
Netzwerke und Telekommunikation				
Nordic Telephone 8,25%, 1/05/2016	EUR	1.250.000	1.312.500	2,32
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute				
LBG Capital No. 2 PLC 15%, 21/12/2019	EUR	500.000	621.250	1,10
Lloyds TBS Bank PLC 6,35% bis 25/02/2013, FRN bis 29/10/2049 (d)		500.000	385.000	0,68
UBS Capital Securities Ltd., FRN 8,836%, 29/04/2049		1.350.000	1.417.514	2,51
			2.423.764	4,29

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Druck- und Verlagswesen				
Nielsen Co. B.V. 0% bis 1/08/2011, 11,125% bis 1/08/2016	EUR	1.000.000	960.000	1,70
Einzelhändler				
Hornbach Baumarkt AG 6,125%, 15/11/2014	EUR	650.000	669.500	1,18
Telekommunikation – Drahtlos				
Cable & Wireless International 8,625%, 25/03/2019	GBP	610.000	763.894	1,35
Hellas Telecommunications III 8,5%, 15/10/2013	EUR	200.000	6.500	0,01
Wind Acquisition Finance S.A. 11%, 1/12/2015		1.250.000	1.293.750	2,29
			2.064.144	3,65
Telefondienste				
BCM Ireland Finance Ltd., FRN 5,683%, 15/08/2016	EUR	500.000	220.000	0,39
Virgin Media Finance PLC 9,5%, 15/08/2016		1.250.000	1.393.750	2,46
			1.613.750	2,85
Transport – Dienstleistungen				
British Airways PLC 8,75%, 23/08/2016	GBP	500.000	594.534	1,05
Ceva Group PLC 11,625%, 1/10/2016	USD	750.000	614.376	1,09
CMA CGM S.A. 5,5%, 16/05/2012	EUR	500.000	432.500	0,76
Hertz Corp. 7,875%, 1/01/2014		1.000.000	1.002.500	1,77
			2.643.910	4,67
Versorgung – Strom				
Texas Competitive Electric Holdings LLC 10,25%, 1/11/2015	USD	750.000	385.604	0,68
ANLEIHEN INSGESAMT			54.841.712	96,96
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, € 51.918.717)			54.841.712	96,96
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			1.717.283	3,04
NETTOVERMÖGEN			56.558.995	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – European Bond Fund

(in Euro)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)	
ANLEIHEN				
Luft- und Raumfahrt				
Rolls-Royce 4,5%, 16/03/2011	EUR	100.000	101.936	0,32
Forderungsbesichert und verbrieft				
Cajamar Caja Rural Sociedad Cooperativa de Crédito 3,5%, 23/10/2014	EUR	200.000	194.964	0,62
Compagnie de Financement Foncier 2,125%, 22/04/2013	USD	100.000	77.588	0,24
Compagnie de Financement Foncier, FRN 1,262%, 23/07/2012		200.000	153.186	0,48
Dexia LdG Banque S.A. 2,625%, 9/11/2012	EUR	200.000	204.108	0,65
Kommunalkredit Austria AG 4,5%, 10/09/2013		200.000	214.168	0,68
Medallion Trust, FRN 0,757%, 10/05/2036		33.035	31.990	0,10
Nykredit Group 6%, 1/10/2029	DKK	27.621	4.022	0,01
Paragon Mortgages PLC, FRN 1,043%, 15/05/2041	EUR	60.835	50.542	0,16
Santander UK PLC 3,625%, 14/10/2016		200.000	198.229	0,63
Swedbank Hypotek AB 2,5%, 21/01/2013		200.000	202.952	0,64
UBS AG London 3%, 6/10/2014		100.000	102.902	0,33
			1.434.651	4,54
Kraftfahrzeuge				
BMW U.S. Capital LLC 5%, 28/05/2015	EUR	200.000	220.485	0,70
Bau				
CRH America, Inc. 6,95%, 15/03/2012	USD	200.000	165.558	0,53
Hanson PLC 7,875%, 27/09/2010		100.000	76.545	0,24
Lafarge S.A. 5,448%, 4/12/2013	EUR	100.000	104.684	0,33
			346.787	1,10
Gewerbliche Dienstleistungen				
Experian Finance PLC 4,75%, 4/02/2020	EUR	200.000	209.040	0,66
Chemikalien				
Bayer AG 6%, 10/04/2012	EUR	200.000	214.037	0,68
Linde Finance B.V. 6% bis 3/07/2013, FRN bis 29/07/2049		99.000	104.940	0,33
			318.977	1,01
Mischkonzerne				
Danaher European Finance Co. 4,5%, 22/07/2013	EUR	100.000	105.311	0,33
Schneider Electric S.A. 3,125%, 11/08/2010		100.000	100.030	0,32
Siemens AG 5,25%, 12/12/2011		200.000	209.739	0,66
			415.080	1,31

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)	
Verbrauchererzeugnisse				
Fortune Brands Inc. 4%, 30/01/2013	EUR	100.000	101.651	0,32
Royal Philips Electronics N.V. 4,625%, 11/03/2013	USD	200.000	166.059	0,53
			267.710	0,85
Elektrische Geräte				
ABB International Finance Ltd. 4,625%, 6/06/2013	EUR	100.000	106.624	0,34
Quasi-Staatstitel von Schwellenmärkten				
Banco Nacional de Desenvolvimento Económico e Social 6,369%, 16/06/2018	USD	124.000	105.264	0,33
Lebensmittel und Getränke				
Anheuser-Busch InBev NV 8,625%, 30/01/2017	EUR	200.000	261.864	0,83
Bottling Holdings Investments 4,75%, 8/11/2010		100.000	100.712	0,32
Cargill, Inc. 6,25%, 24/07/2015		200.000	228.742	0,73
Diageo Capital B.V. 5,5%, 1/07/2013		200.000	218.729	0,69
Kraft Foods, Inc. 6,25%, 20/03/2015		200.000	227.763	0,72
SABMiller PLC 4,5%, 20/01/2015		200.000	212.587	0,67
			1.250.397	3,96
Holz- und Papierprodukte				
UPM-Kymmene Corp. 6,125%, 23/01/2012	EUR	100.000	104.119	0,33
Versicherung				
Allianz AG, 5,5% bis 15/01/2014, FRN bis 28/02/2049	EUR	150.000	147.000	0,46
ING Groep N.V., 5,775% bis 08/12/2015, FRN bis 29/12/2049	USD	195.000	121.954	0,39
			268.954	0,85
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten				
Bank of Scotland PLC 3,375%, 5/12/2011	EUR	100.000	102.778	0,33
Dong Energy A.S. 4,875%, 7/05/2014		200.000	216.318	0,68
Electricité de France 5,625%, 23/01/2013		100.000	108.804	0,34
Finance for Danish Industry A.S. 2,125%, 21/03/2013		300.000	302.974	0,96
Finance for Danish Industry A.S., FRN 0,685%, 17/08/2012	USD	210.000	162.290	0,51
Gemeinsame Deutsche Bundesländer 4,25%, 2/05/2014	EUR	300.000	326.327	1,03
ING Bank N.V. 3,9%, 19/03/2014	USD	350.000	290.415	0,92
Irish Life & Permanent PLC 3,6%, 14/01/2013		300.000	230.610	0,73
KfW Bankengruppe 4%, 8/04/2011	EUR	400.000	408.074	1,29
Kommunalbanken A.S. 2,875%, 27/10/2014	USD	250.000	200.041	0,63

MFS Meridian Funds – European Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)		
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten, Fortsetzung				Große Banken, Fortsetzung					
Royal Bank of Scotland PLC, FRN 1,121%, 11/05/2012	USD	323.000	248.077	0,79	Barclays Bank PLC Preferred Shares, 4,875% bis 15/12/2014, FRN bis 29/12/2049	EUR	50.000	39.251	0,12
Swedish Export Credit Corp., FRN 1,18%, 14/08/2014		300.000	232.755	0,74	BNP Paribas Capital Trust III, 6,625% bis 23/10/2011, FRN bis 29/10/2049		150.000	150.000	0,47
Unedic 2,125%, 3/12/2012	EUR	300.000	305.654	0,97	BNP Paribas Covered Bonds 4,75%, 28/05/2013		200.000	215.434	0,68
Valhalla I S.A., FRN 1,092%, 26/03/2013		200.000	200.007	0,63	BNP Paribas, FRN 0,979%, 21/06/2012		100.000	99.850	0,32
			3.335.124	10,55	Credit Suisse Group Finance 6,375%, 7/06/2013		200.000	217.792	0,69
Staatstitel von internationalen Märkten				Metalle und Bergbau					
Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/01/2017	EUR	600.000	658.542	2,08	Goldman Sachs Group Inc. 5,125%, 16/10/2014		100.000	105.899	0,34
Bundesrepublik Deutschland 4,25%, 4/07/2017		750.000	846.480	2,68	HSBC Capital Funding LP, FRN 5,368%, 29/10/2049		100.000	94.500	0,30
Bundesrepublik Deutschland 4%, 4/01/2018		1.150.000	1.278.904	4,05	ING Bank N.V. 2,65%, 14/01/2013	USD	200.000	154.179	0,49
Bundesrepublik Deutschland 3,5%, 4/07/2019		800.000	858.352	2,72	Merrill Lynch & Co. 6,75%, 21/05/2013	EUR	200.000	217.622	0,69
Bundesrepublik Deutschland 6,25%, 4/01/2030		880.000	1.247.585	3,95	Morgan Stanley 4,5%, 29/10/2014		200.000	207.206	0,66
Königreich Belgien 5,5%, 28/09/2017		650.000	761.280	2,41	National Westminster Bank PLC 5,125%, 30/06/2011		30.000	30.253	0,10
Königreich Spanien 5%, 30/07/2012		550.000	581.900	1,84	Royal Bank of Scotland Group PLC 3,625%, 17/05/2013		76.000	73.912	0,23
Königreich Schweden 3,125%, 7/05/2014		350.000	369.356	1,17	UniCredito Italiano S.p.A., 8,048% bis 5/10/2010, FRN bis 29/11/2049		100.000	99.250	0,31
Republik Österreich 4,65%, 15/01/2018		600.000	678.858	2,15				1.951.612	6,18
Republik Frankreich 4,25%, 25/10/2017		600.000	670.561	2,12	Netzwerke und Telekommunikation				
Republik Frankreich 4,75%, 25/04/2035		950.000	1.123.185	3,55	Deutsche Telekom International Finance B.V. 8,125%, 29/05/2012	EUR	120.000	133.613	0,42
Republik Irland 4,6%, 18/04/2016		900.000	920.844	2,91	Deutsche Telekom International Finance B.V. 4,375%, 2/06/2014		100.000	105.640	0,34
Republik Italien 4,75%, 1/02/2013		700.000	745.598	2,36	France Telecom S.A. 7,25%, 28/01/2013		150.000	168.057	0,53
Republik Portugal 4,45%, 15/06/2018		320.000	312.029	0,99	Telecom Italia S.p.A. 6,25%, 1/02/2012		235.000	247.270	0,78
Staat Israel 3,75%, 12/10/2015		100.000	103.500	0,33	Telefónica Emisiones S.A.U. 3,75%, 2/02/2011		250.000	251.324	0,80
Britisches Schatzamt 5%, 7/09/2014	GBP	400.000	540.997	1,71				905.904	2,87
Britisches Schatzamt 4,75%, 7/09/2015		450.000	608.448	1,92	Öldienstleistungen				
Britisches Schatzamt 8%, 7/12/2015		475.000	736.949	2,33	Technip S.A. 4,625%, 26/05/2011	EUR	100.000	102.277	0,32
Britisches Schatzamt 5%, 7/03/2018		600.000	823.806	2,61	Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute				
			13.867.174	43,88	Bosphorus Financial Services Ltd., FRN 2,235%, 15/02/2012	USD	43.750	32.904	0,10
Maschinenanlagen und Geräte				Öldienstleistungen					
Atlas Copco AB 4,75%, 5/06/2014	EUR	100.000	107.509	0,34	Danske Bank A/S 3,75%, 1/04/2015		200.000	158.459	0,50
Große Banken				Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute					
Allied Irish Banks PLC 12,5%, 25/06/2019	EUR	52.000	57.713	0,18					
Bank of Ireland 7,4%, 29/11/2049		50.000	37.500	0,12					
Barclays Bank PLC 3,5%, 18/03/2015		150.000	151.251	0,48					

MFS Meridian Funds – European Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute, Fortsetzung			
LBG Capital No. 2 PLC 8,875%, 7/02/2020	EUR 30.000	27.675	0,09
Lloyds TSB Bank PLC 6,375%, 17/06/2016	200.000	222.589	0,71
Svenska Handelsbanken AB 3%, 20/08/2012	150.000	153.324	0,49
UBS AG 5,375%, 11/04/2011	300.000	307.840	0,97
UBS AG, FRN 4,28%, 29/04/2049	100.000	83.500	0,26
		986.291	3,12
Arzneimittel			
Pfizer, Inc. 4,75%, 3/06/2016	EUR 200.000	220.966	0,70
Roche Holdings, Inc. 4,625%, 4/03/2013	200.000	213.512	0,68
Schering-Plough Corp. 5,375%, 1/10/2014	100.000	111.846	0,35
		546.324	1,73
Druck- und Verlagswesen			
Pearson PLC 5,5%, 6/05/2013	USD 100.000	82.774	0,26
Spezialgeschäfte			
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. 4,625%, 1/07/2011	EUR 150.000	154.548	0,49
Supermärkte			
Tesco PLC 5,625%, 12/09/2012	EUR 200.000	215.238	0,68
Übernational			
Europäische Investitionsbank 5,375%, 15/10/2012	EUR 650.000	708.919	2,24

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
Telekommunikation – Drahtlos			
Vodafone Group PLC 6,25%, 15/01/2016	EUR 100.000	115.523	0,37
Vodafone Group PLC, FRN 1,222%, 13/01/2012	100.000	99.284	0,31
		214.807	0,68
Tabak			
Philip Morris International, Inc. 5,625%, 6/09/2011	EUR 200.000	208.753	0,66
US-Regierungsbehörden und Äquivalente			
Freddie Mac 5,75%, 15/09/2010	EUR 325.000	326.760	1,03
Versorgung – Strom			
E.ON International Finance B.V. 5,8%, 30/04/2018	USD 250.000	221.414	0,70
EDP Finance B.V. 5,375%, 2/11/2012	200.000	160.118	0,51
Enel Finance International S.A. 4%, 14/09/2016	EUR 200.000	208.668	0,66
Enerjis S.A. 7,375%, 15/01/2014	USD 81.000	70.330	0,22
Iberdrola Finanzas 5,125%, 9/05/2013	EUR 300.000	319.172	1,01
NGG Finance PLC 6,125%, 23/08/2011	200.000	209.627	0,66
		1.189.329	3,76
ANLEIHEN INSGESAMT		30.360.891	96,06
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, € 29.349.769)		30.360.891	96,06
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		1.245.478	3,94
NETTOVERMÖGEN		31.606.369	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – European Core Equity Fund

(in Euro)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Alkoholische Getränke			
Diageo PLC	15.270	203.543	1,92
Heineken Holding N.V.	6.777	203.988	1,93
Pernod Ricard S.A.	3.196	191.952	1,81
		599.483	5,66
Kleidungshersteller			
Compagnie Financière Richemont S.A.	5.252	157.271	1,48
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	3.745	350.607	3,31
Swatch Group Ltd.	671	159.459	1,51
		667.337	6,30
Rundfunk und Fernsehen			
WPP Group PLC	25.766	210.197	1,98

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
Makler und Vermögensverwalter			
Aberdeen Asset Management PLC	91.650	154.942	1,46
Deutsche Boerse AG	2.570	138.060	1,30
ICAP PLC	33.480	161.659	1,53
IG Group Holdings PLC	29.810	170.070	1,61
Rathbone Brothers PLC	6.930	69.260	0,66
Van Lanschot N.V.	2.490	86.154	0,81
		780.145	7,37
Gewerbliche Dienstleistungen			
Amadeus IT Holding S.A.	8.113	109.525	1,03
Capita Group PLC	8.952	77.503	0,73
Experian Group Ltd.	10.205	77.107	0,73
Hays PLC	183.900	199.958	1,89
Intertek Group PLC	10.030	190.459	1,80
MITIE Group PLC	45.700	114.899	1,09
		769.451	7,27

**MFS Meridian Funds – European Core Equity Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Chemikalien			
Wacker Chemie AG	770	94.825	0,90
Verbrauchererzeugnisse			
Beiersdorf AG	5.140	233.613	2,21
Reckitt Benckiser Group PLC	8.170	307.427	2,90
Svenska Cellulosa Aktiebolaget	18.200	201.571	1,90
		742.611	7,01
Elektrische Geräte			
Schneider Electric S.A.	2.616	231.516	2,19
Elektronik			
ARM Holdings PLC	10.790	42.641	0,40
Energie – Integriert			
TOTAL S.A.	3.840	148.646	1,40
Lebensmittel und Getränke			
Coca-Cola Hellenic Bottling Co. S.A.	9.116	165.000	1,56
Groupe Danone	4.449	191.485	1,81
Nestlé S.A.	8.727	331.082	3,12
		687.567	6,49
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Tesco PLC	51.010	239.946	2,27
Versicherung			
Amlin PLC	14.987	76.660	0,72
Beazley Group PLC	103.086	148.953	1,41
Brit Insurance Holdings N.V.	8.761	105.493	1,00
Catlin Group Ltd.	16.950	78.537	0,74
Euler Hermes	1.430	87.015	0,82
Hiscox Ltd.	36.693	157.291	1,48
ING Groep N.V.	24.376	179.895	1,70
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	19.030	135.310	1,28
		969.154	9,15
Maschinenanlagen und Geräte			
ASSA ABLOY AB, "B"	4.030	68.407	0,64
Neopost S.A.	1.617	95.969	0,91
		164.376	1,55
Große Banken			
BNP Paribas	4.622	243.626	2,30
Erste Group Bank AG	7.902	243.342	2,30
HSBC Holdings PLC	32.271	251.024	2,37
Julius Baer Group Ltd.	9.502	255.138	2,41
Standard Chartered PLC	3.997	88.653	0,84
		1.081.783	10,22

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
SSL International PLC	6.410	91.154	0,86
Medizinische Geräte			
Essilor International S.A.	2.060	98.880	0,93
Smith & Nephew PLC	19.372	129.344	1,22
Sonova Holding AG	778	72.442	0,69
Synthes, Inc.	1.760	155.322	1,47
		455.988	4,31
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Bank of Cyprus Public Co. Ltd.	19.378	79.837	0,75
Komercni Banka A.S.	618	92.077	0,87
UBS AG	11.356	148.905	1,41
		320.819	3,03
Arzneimittel			
Bayer AG	4.659	205.532	1,94
Merck KGaA	1.890	129.087	1,22
Novo Nordisk A/S, "B"	2.075	136.199	1,29
Roche Holding AG	1.660	165.695	1,56
		636.513	6,01
Immobilien			
Deutsche Wohnen AG	5.500	41.250	0,39
Spezialchemikalien			
Akzo Nobel N.V.	6.280	283.887	2,68
Croda International PLC	11.750	182.656	1,73
L'Air Liquide S.A.	2.016	174.122	1,64
Linde AG	2.930	263.553	2,49
Symrise AG	11.654	222.591	2,10
		1.126.809	10,64
Spezialgeschäfte			
Industria de Diseño Textil S.A.	3.060	155.295	1,47
Telefondienste			
Telefónica S.A.	6.140	106.959	1,01
Versorgung – Strom			
Red Eléctrica de España	2.025	68.040	0,64
STAMMAKTIEN INSGESAMT		10.432.505	98,52
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, € 8.480.658)			
		10.432.505	98,52
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		156.873	1,48
NETTOVERMÖGEN		10.589.378	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – European Equity Fund

(in Euro)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Cobham PLC	2.432.000	6.954.995	1,33
Alkoholische Getränke			
Heineken N.V.	208.310	7.234.606	1,39
Kleidungshersteller			
Compagnie Financière Richemont S.A.	174.027	5.211.226	1,00
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	84.250	7.887.485	1,51
		13.098.711	2,51
Kraftfahrzeuge			
Tomkins PLC	1.726.510	6.735.716	1,29
Rundfunk und Fernsehen			
Publicis Groupe S.A.	315.350	10.906.380	2,09
Makler und Vermögensverwalter			
Aberdeen Asset Management PLC	2.570.420	4.345.511	0,84
Deutsche Boerse AG	107.890	5.795.851	1,11
		10.141.362	1,95
Gewerbliche Dienstleistungen			
Amadeus IT Holding S.A.	316.196	4.268.646	0,82
Experian Group Ltd.	513.513	3.880.028	0,74
MITIE Group PLC	1.414.004	3.555.091	0,68
		11.703.765	2,24
Computersoftware			
Dassault Systems S.A.	87.100	4.344.984	0,83
Bauwesen			
Bellway PLC	429.951	3.000.144	0,58
Geberit AG	39.277	4.927.376	0,94
		7.927.520	1,52
Verbrauchererzeugnisse			
Beiersdorf AG	74.060	3.366.027	0,64
Reckitt Benckiser Group PLC	258.990	9.745.467	1,87
		13.111.494	2,51
Elektrische Geräte			
Schneider Electric S.A.	93.041	8.234.128	1,58
Siemens AG	175.950	13.159.301	2,52
		21.393.429	4,10
Energie – Unabhängig			
Cairn Energy PLC	382.334	2.149.035	0,41
Galp Energia SGPS S.A., "B"	125.570	1.575.904	0,30
Motor Oil Corinth Refineries S.A.	165.258	1.454.270	0,28
Tullow Oil PLC	198.633	2.944.280	0,57
		8.123.489	1,56
Energie – Integriert			
BG Group PLC	550.010	6.765.168	1,30
BP PLC	2.163.470	10.575.309	2,03
Royal Dutch Shell PLC, "A"	1.009.350	21.323.810	4,09
		38.664.287	7,42
Lebensmittel und Getränke			
Groupe Danone	303.577	13.065.954	2,51
Nestlé S.A.	748.094	28.380.897	5,44
		41.446.851	7,95
Versicherung			
Hiscox Ltd.	1.517.789	6.506.254	1,25
ING Groep N.V.	1.610.632	11.886.464	2,28

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Versicherung, Fortsetzung			
SNS REAAL Groep N.V.	765.340	3.234.327	0,62
Swiss Reinsurance Co.	159.230	5.627.919	1,08
Zurich Financial Services Ltd.	29.710	5.322.663	1,02
		32.577.627	6,25
Große Banken			
Banco Santander S.A.	501.471	4.999.164	0,96
Barclays PLC	1.987.980	7.966.452	1,53
BNP Paribas	347.865	18.335.964	3,51
Credit Suisse Group AG	251.750	8.797.857	1,69
HSBC Holdings PLC	2.647.786	20.596.102	3,95
Intesa Sanpaolo S.p.A.	1.343.332	3.412.063	0,65
Julius Baer Group Ltd.	166.338	4.466.339	0,86
KBC Group N.V.	184.851	6.266.449	1,20
		74.840.390	14,35
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Rhoen-Klinikum AG	340.060	5.951.050	1,14
Medizinische Geräte			
Essilor International S.A.	95.380	4.578.240	0,88
Smith & Nephew PLC	322.689	2.154.544	0,41
Synthes, Inc.	99.280	8.761.557	1,68
		15.494.341	2,97
Metalle und Bergbau			
voestalpine AG	111.045	2.726.155	0,52
Netzwerke und Telekommunikation			
Ericsson, Inc., "B"	675.620	5.723.347	1,10
Öldienstleistungen			
John Wood Group PLC	647.152	2.787.372	0,53
Petrofac Ltd.	95.140	1.431.999	0,28
		4.219.371	0,81
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Unione di Banche Italiane ScpA	232.101	1.911.352	0,37
Arzneimittel			
Bayer AG	204.043	9.001.357	1,73
Roche Holding AG	182.640	18.230.472	3,49
Sanofi-Aventis	361.530	16.113.392	3,09
		43.345.221	8,31
Spezialchemikalien			
Akzo Nobel N.V.	317.780	14.365.245	2,75
Croda International PLC	411.839	6.402.113	1,23
Linde AG	169.397	15.237.260	2,92
Symrise AG	468.588	8.950.031	1,72
		44.954.649	8,62
Spezialgeschäfte			
Industria de Diseño Textil S.A.	114.180	5.794.635	1,11
Telekommunikation – Drahtlos			
Vodafone Group PLC	14.251.190	25.525.705	4,90
Telefondienste			
Royal KPN N.V. (I)	672.640	7.183.795	1,38
Virgin Media, Inc.	259.280	4.283.694	0,82
		11.467.489	2,20
Güterkraftverkehr			
TNT N.V.	230.981	5.289.465	1,01

MFS Meridian Funds – European Equity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettovermögen (%)
Versorgung – Strom			
CEZ AS	74.200	2.603.283	0,50
E.ON AG	488.863	11.192.518	2,15
Energías de Portugal S.A.	1.417.990	3.577.589	0,69
Fortum Corp.	207.520	3.704.232	0,71
Red Eléctrica de España	111.129	3.733.934	0,71
		24.811.556	4,76
STAMMAKTIEIN INSGESAMT		506.419.942	97,11
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, € 446.670.488)			
		506.419.942	97,11
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		15.054.541	2,89
NETTOVERMÖGEN		521.474.483	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – European Smaller Companies Fund

(in Euro)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettovermögen (%)
STAMMAKTIEIN			
Luft- und Raumfahrt			
Finmeccanica S.p.A.	14.400	121.392	1,08
Meggitt PLC	9.906	35.689	0,32
		157.081	1,40
Kleidungshersteller			
Compagnie Financière Richemont S.A.	1.423	42.612	0,38
Gerry Weber International AG	9.160	224.832	2,00
		267.444	2,38
Kraftfahrzeuge			
LISI Group	2.310	104.643	0,93
Tomkins PLC	26.750	104.361	0,93
		209.004	1,86
Biotechnologie			
Lonza Group AG	710	42.313	0,38
Rundfunk und Fernsehen			
GfK AG	3.600	102.996	0,92
Rightmove PLC	15.200	119.608	1,06
		222.604	1,98
Makler und Vermögensverwalter			
Aberdeen Asset Management PLC	80.810	136.616	1,21
Deutsche Boerse AG	3.800	204.136	1,82
ICAP PLC	12.950	62.529	0,56
IG Group Holdings PLC	23.870	136.181	1,21
KBC Ancora	3.099	49.832	0,44
Rathbone Brothers PLC	20.290	202.782	1,80
Tullett Prebon PLC	13.989	57.338	0,51
Van Lanschot N.V.	1.630	56.398	0,50
		905.812	8,05
Gewerbliche Dienstleistungen			
Amadeus Fire AG	9.690	219.285	1,95
Amadeus IT Holding S.A.	19.029	256.892	2,28
Bunzl PLC	8.910	74.028	0,66

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettovermögen (%)
Gewerbliche Dienstleistungen, Fortsetzung			
CTS Eventim AG	7.070	277.003	2,46
Diploma PLC	49.900	156.072	1,39
Homeserve PLC	10.460	274.321	2,44
Intertek Group PLC	8.010	152.102	1,35
MITIE Group PLC	50.700	127.470	1,13
TAKKT AG	16.120	141.469	1,26
		1.678.642	14,92
Computersoftware – Systeme			
Sopra Group S.A.	2.600	141.700	1,26
Wincor Nixdorf AG	1.310	56.730	0,50
		198.430	1,76
Bauwesen			
Bellway PLC	38.775	270.567	2,41
Bovis Homes Group PLC	46.500	192.499	1,71
Geberit AG	529	66.364	0,59
Wienerberger AG	672	7.150	0,06
		536.580	4,77
Verbrauchererzeugnisse			
Christian Dior S.A.	2.740	227.858	2,03
PZ Cussons PLC	17.300	71.451	0,63
		299.309	2,66
Verbraucherdienste			
Dignity PLC	34.834	294.868	2,62
Thomas Cook Group PLC	17.841	39.056	0,35
		333.924	2,97
Behälter			
Vidrala S.A.	7.340	137.258	1,22
Viscofan S.A.	6.962	154.765	1,38
Zignago Vetro	14.853	64.722	0,57
		356.745	3,17
Elektrische Geräte			
Legrand S.A.	4.380	109.391	0,97

**MFS Meridian Funds – European Smaller Companies Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Elektronik			
Domino Printing Sciences PLC	7.641	41.375	0,37
Halma PLC	24.199	80.859	0,72
Nice S.p.A.	21.620	64.860	0,57
		187.094	1,66
Energie – Unabhängig			
Galp Energia SGPS S.A., "B"	7.470	93.749	0,83
Tullow Oil PLC	8.538	126.556	1,13
		220.305	1,96
Lebensmittel und Getränke			
Cranswick PLC	15.984	167.927	1,49
Devro PLC	65.328	165.192	1,47
Kerry Group PLC	5.980	145.912	1,30
Robert Wisemn Dairies PLC	13.410	81.382	0,72
		560.413	4,98
Glücksspiele und Unterkünfte			
Ladbrokes PLC	27.074	44.141	0,39
Paddy Power PLC	1.890	52.920	0,47
William Hill PLC	20.070	40.334	0,36
		137.395	1,22
Allgemeine Waren			
Dunelm Group PLC	20.330	97.650	0,87
Versicherung			
Admiral Group PLC	11.400	198.766	1,76
Amlin PLC	9.872	50.496	0,45
Catlin Group Ltd.	25.960	120.284	1,07
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	18.520	131.683	1,17
Mediolanum S.p.A.	33.700	114.075	1,01
SNS REAAL Groep N.V.	9.560	40.401	0,36
Storebrand A.S.A.	19.000	86.466	0,77
		742.171	6,59
Internet			
Reply S.p.A.	8.369	126.958	1,13
Maschinenanlagen und Geräte			
ElringKlinger AG	5.700	117.562	1,04
Faivey S.A.	2.710	158.887	1,41
GEA Group AG	4.510	78.316	0,70
Neopost S.A.	2.490	147.782	1,31
Sandvik AB	10.400	103.079	0,92
Sartorius AG, IPS	11.100	229.770	2,04
		835.396	7,42
Große Banken			
Julius Baer Group Ltd.	3.939	105.766	0,94
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
SSL International PLC	8.290	117.889	1,05

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Medizinische Geräte			
Synthes, Inc.	3.560	314.173	2,79
Metalle und Bergbau			
SSAB AB	4.700	52.204	0,46
voestalpine AG	3.766	92.455	0,82
		144.659	1,28
Öldienstleistungen			
Aceryg S.A.	4.430	55.814	0,50
Saipem S.p.A.	2.250	62.100	0,55
TGS-NOPEC Geophysical Co.	2.900	29.468	0,26
		147.382	1,31
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Jyske Bank A.S.	5.146	137.706	1,23
Sydbank A.S.	8.252	157.809	1,40
Unione di Banche Italiane ScpA	14.377	118.395	1,05
		413.910	3,68
Arzneimittel			
Bachem Holding AG	830	38.948	0,35
Virbac	1.660	153.550	1,36
		192.498	1,71
Spezialprodukte und -dienstleistungen			
Filtrona PLC	24.180	69.645	0,62
Spezialchemikalien			
Croda International PLC	29.600	460.137	4,09
Linde AG	830	74.659	0,66
Symrise AG	4.591	87.688	0,78
		622.484	5,53
Spezialgeschäfte			
Carpetright PLC	7.110	63.354	0,56
Galiform PLC	207.400	179.184	1,59
Jumbo S.A.	5.556	33.892	0,30
N Brown Group PLC	29.673	81.178	0,72
NEXT PLC	3.160	81.808	0,73
ScS Upholstery PLC	29.200	0	0,00
		439.416	3,90
Telefondienste			
Telenet Group Holding N.V.	2.921	64.101	0,57
Güterkraftverkehr			
TNT N.V.	4.187	95.882	0,85
STAMMAKTIEN INSGESAMT		10.952.466	97,33
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, € 9.799.157) (k)			
		10.952.466	97,33
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		300.043	2,67
NETTOVERMÖGEN		11.252.509	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – European Value Fund

(in Euro)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Cobham PLC	3.389.700	9.693.810	1,95
Alkoholische Getränke			
Heineken N.V.	526.970	18.301.668	3,69
Kraftfahrzeuge			
Tomkins PLC	2.193.625	8.558.094	1,72
Rundfunk und Fernsehen			
Vivendi S.A.	412.710	7.612.436	1,53
Makler und Vermögensverwalter			
Van Lanschot N.V.	58.145	2.011.817	0,41
Gewerbliche Dienstleistungen			
Amadeus IT Holding S.A.	311.613	4.206.775	0,85
Bunzl PLC	771.460	6.409.618	1,29
		10.616.393	2,14
Chemikalien			
Givaudan S.A.	13.070	9.242.927	1,86
Bauwesen			
Geberit AG	53.615	6.726.106	1,35
Verbrauchererzeugnisse			
Henkel KGaA, IPS	285.820	10.885.455	2,19
Reckitt Benckiser Group PLC	254.160	9.563.720	1,93
		20.449.175	4,12
Behälter			
Smurfit Kappa Group PLC	339.916	2.689.755	0,54
Elektrische Geräte			
Legrand S.A.	272.900	6.815.677	1,37
Spectris PLC	535.470	5.831.944	1,18
		12.647.621	2,55
Elektronik			
Halma PLC	1.570.219	5.246.780	1,06
Energie – Integriert			
BP PLC	1.258.220	6.150.335	1,24
Royal Dutch Shell PLC, "A"	773.510	16.341.388	3,29
TOTAL S.A.	160.260	6.203.665	1,25
		28.695.388	5,78
Lebensmittel und Getränke			
Barry Callebaut AG	5.188	2.516.625	0,51
Groupe Danone	240.552	10.353.358	2,09
Nestlé S.A.	551.348	20.916.824	4,21
		33.786.807	6,81
Versicherung			
Amlin PLC	798.789	4.085.886	0,82
Beazley Group PLC	2.239.292	3.235.651	0,65
Brit Insurance Holdings N.V.	227.268	2.736.579	0,55
Catlin Group Ltd.	787.508	3.648.881	0,73
Euler Hermes	48.612	2.958.040	0,60
Hiscox Ltd.	1.298.658	5.566.913	1,12
ING Groep N.V.	1.048.770	7.739.923	1,56
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	836.570	5.948.286	1,20
Muenchener Ruckvers AG	51.020	5.423.426	1,09
SNS REAAL Groep N.V.	548.270	2.316.989	0,47

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettöver- mögen (%)
Versicherung, Fortsetzung			
Swiss Reinsurance Co.	152.110	5.376.266	1,08
Zurich Financial Services Ltd.	29.280	5.245.626	1,06
		54.282.466	10,93
Maschinenanlagen und Geräte			
ASSA ABLOY AB, "B"	359.960	6.110.101	1,23
Neopost S.A. (I)	169.240	10.044.394	2,02
Schindler Holding AG	71.360	4.909.807	0,99
		21.064.302	4,24
Große Banken			
Crédit Agricole S.A.	304.850	3.203.973	0,64
HSBC Holdings PLC	1.822.719	14.178.226	2,86
Julius Baer Group Ltd.	137.612	3.695.018	0,74
UniCredito Italiano S.p.A.	1.543.739	3.319.039	0,67
		24.396.256	4,91
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Rhoen-Klinikum AG	203.180	3.555.650	0,72
Medizinische Geräte			
Smith & Nephew PLC	1.071.928	7.157.095	1,44
Synthes, Inc.	59.950	5.290.646	1,07
		12.447.741	2,51
Netzwerke und Telekommunikation			
Ericsson, Inc., "B"	841.870	7.131.692	1,44
Nokia Oyj	842.660	5.978.673	1,20
		13.110.365	2,64
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Anglo Irish Bank Corp. PLC	496.540	0	0,00
DnB NOR A.S.A.	619.600	5.904.697	1,19
Unione di Banche Italiane ScpA	415.977	3.425.571	0,69
		9.330.268	1,88
Arzneimittel			
Bayer AG	187.592	8.275.621	1,67
GlaxoSmithKline PLC	1.189.620	15.914.462	3,20
Merck KGaA	63.230	4.318.609	0,87
Roche Holding AG	142.100	14.183.914	2,86
Sanofi-Aventis	398.180	17.746.883	3,57
		60.439.489	12,17
Druck- und Verlagswesen			
United Business Media Ltd.	356.936	2.366.014	0,48
Immobilien			
Deutsche Wohnen AG	736.371	5.522.782	1,11
Spezialchemikalien			
Symrise AG	249.217	4.760.045	0,96
Spezialgeschäfte			
Esprit Holdings Ltd.	736.453	3.546.858	0,71
Telekommunikation – Drahtlos			
Vodafone Group PLC	14.435.830	25.856.419	5,21
Telefondienste			
Royal KPN N.V. (I)	1.155.070	12.336.148	2,48
Tabak			
British American Tobacco PLC	459.570	12.141.097	2,45
Imperial Tobacco Group PLC	326.460	7.091.468	1,43
Swedish Match AB	167.350	3.032.769	0,61
		22.265.334	4,49

MFS Meridian Funds – European Value Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (€)	Nettover- mögen (%)
Güterkraftverkehr			
TNT N.V.	363.295	8.319.455	1,68
Versorgung – Strom			
E.ON AG	453.889	10.391.789	2,09
STAMMAKTIE INSGESAMT		470.270.158	94,72
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, € 425.523.531) (K)			
		470.270.158	94,72
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		26.191.304	5,28
NETTOVERMÖGEN		496.461.462	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Global Bond Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
ANLEIHEN			
Forderungsbesichert und verbrieft			
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, "A3" 5,293%, 11/12/2049			
USD	42.509	44.294	0,31
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, "A4" 5,306%, 10/12/2046			
	42.509	43.274	0,31
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,817%, 15/06/2049			
	42.509	44.389	0,32
		131.957	0,94
Kabelfernsehen			
DIRECTV Holdings LLC 5,2%, 15/03/2020			
USD	50.000	53.078	0,38
Time Warner Cable, Inc. 5%, 1/02/2020			
	50.000	52.398	0,37
		105.476	0,75
Chemikalien			
Dow Chemical Co. 9,4%, 15/05/2039			
USD	20.000	28.083	0,20
Staatstitel von Schwellenmärkten			
Bonos de Tesoreria 6,85%, 12/02/2042			
PEN	76.000	26.954	0,19
Dominikanische Republik 7,5%, 6/05/2021			
USD	100.000	105.250	0,75
Regierung von Malaysia 3,835%, 12/08/2015			
MYR	1.107.000	353.074	2,51
Regierung von Polen 5,75%, 25/04/2014			
PLN	210.000	69.747	0,50
Republik Argentinien, FRN 0,389%, 3/08/2012			
USD	39.750	36.411	0,26
Republik Kolumbien 12%, 22/10/2015			
COP	202.000.000	141.829	1,01
Republik Indonesien 0%, 12/08/2010			
IDR	5.800.000.000	647.120	4,61
Republik Indonesien 0%, 8/09/2010			
	465.000.000	51.659	0,37

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Staatstitel von Schwellenmärkten, Fortsetzung			
Republik Peru 6,9%, 12/08/2037			
PEN	100.000	37.790	0,27
Republik Serbien 6,75%, 1/11/2024			
USD	49.300	47.821	0,34
Republik Südafrika 8,75%, 21/12/2014			
ZAR	740.000	105.982	0,75
Republik Südafrika 8,25%, 15/09/2017			
	1.070.000	147.822	1,05
Republik Südafrika 8%, 21/12/2018			
	1.230.000	166.559	1,19
Republik Südafrika 6,75%, 31/03/2021			
	514.000	62.429	0,44
Republik Türkei, TIPS 10%, 15/02/2012			
TRY	137.784	101.427	0,72
Vereinigte Staaten von Mexiko 8%, 17/12/2015			
MXN	1.360.000	117.102	0,83
Vereinigte Staaten von Mexiko 7,25%, 15/12/2016			
	2.850.000	238.079	1,70
Vereinigte Staaten von Mexiko 8%, 11/06/2020			
	1.086.000	95.083	0,68
		2.552.138	18,17
Energie – Integriert			
Hess Corp. 8,125%, 15/02/2019			
USD	20.000	25.729	0,18
Lebensmittel und Getränke			
Anheuser-Busch InBev 5,375%, 15/01/2020			
USD	40.000	44.191	0,31
Kraft Foods, Inc. 6,5%, 9/02/2040			
	50.000	57.581	0,41
		101.772	0,72
Versicherung – Sach- und Personenschaden			
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014			
USD	30.000	31.762	0,23
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten			
Eksportfinans A.S.A. 1,875%, 2/04/2013			
USD	50.000	50.848	0,36

MFS Meridian Funds – Global Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Staatstitel von internationalen Märkten			
Bundesrepublik Deutschland 5%, 4/07/2011	EUR 30.000	40.654	0,29
Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/07/2013	271.000	380.696	2,71
Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/01/2015	203.000	288.957	2,06
Bundesrepublik Deutschland 4,25%, 4/07/2018	315.000	463.865	3,30
Bundesrepublik Deutschland 6,25%, 4/01/2030	59.000	109.002	0,78
Regierung von Kanada 4,5%, 1/06/2015	CAD 35.000	37.487	0,27
Regierung von Kanada 4,25%, 1/06/2018	15.000	15.982	0,12
Regierung von Kanada 5,75%, 1/06/2033	7.000	8.925	0,06
Regierung von Japan 1,3%, 20/12/2014	JPY 14.000.000	168.880	1,20
Regierung von Japan 1,7%, 20/03/2017	107.000.000	1.331.511	9,48
Regierung von Japan 2,1%, 20/09/2024	33.000.000	413.017	2,94
Regierung von Japan 2,2%, 20/09/2027	26.000.000	326.190	2,32
Regierung von Japan 2,4%, 20/03/2037	10.000.000	129.476	0,92
Königreich Spanien 4,6%, 30/07/2019	EUR 119.000	161.275	1,15
Königreich Schweden 4,5%, 12/08/2015	SEK 165.000	25.297	0,18
Königreich Niederlande 3,75%, 15/07/2014	EUR 192.000	271.575	1,93
Königreich Niederlande 5,5%, 15/01/2028	127.000	212.232	1,51
Republik Österreich 4,65%, 15/01/2018	182.000	268.345	1,91
Republik Finnland 3,875%, 15/09/2017	194.000	276.732	1,97
Republik Frankreich 6%, 25/10/2025	74.000	126.930	0,91
Republik Frankreich 4,75%, 25/04/2035	31.000	47.762	0,34
Republik Irland 4,6%, 18/04/2016	250.000	333.333	2,37
Republik Italien 4,75%, 1/02/2013	410.000	569.096	4,05
Republik Italien 5,25%, 1/08/2017	483.000	705.519	5,02
Britisches Schatzamt 8%, 7/12/2015	GBP 91.000	183.984	1,31
Britisches Schatzamt 8%, 7/06/2021	33.000	73.381	0,52
Britisches Schatzamt 4,25%, 7/03/2036	66.000	103.005	0,73
		7.073.108	50,35
Lokale Behörden			
Nashville & Davidson County, TN, Metropolitan Government Convention Center Authority (Build America Bonds) 6,731%, 1/07/2043	USD 35.000	36.053	0,26

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Große Banken			
Bank of America Corp. 7,625%, 1/06/2019	USD 45.000	52.592	0,37
Credit Suisse (USA), Inc. 6%, 15/02/2018	30.000	32.606	0,23
PNC Financial Services Group, Inc. 5,125%, 8/02/2020	10.000	10.594	0,08
		95.792	0,68
Metalle und Bergbau			
ArcelorMittal 9,85%, 1/06/2019	USD 34.000	43.930	0,31
Kommunalobligationen			
California Educational Facilities Authority Rev. (Stanford University) 5,25%, 1/04/2040	USD 30.000	36.122	0,26
Erdgas – Pipeline			
Williams Partners LP 5,25%, 15/03/2020	USD 40.000	42.714	0,30
Netzwerke und Telekommunikation			
Telecom Italia Capital 7,175%, 18/06/2019	USD 20.000	22.615	0,16
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Citigroup, Inc. 6,125%, 15/05/2018	USD 40.000	42.794	0,31
Immobilien			
Simon Property Group, Inc., REIT 5,65%, 1/02/2020	USD 20.000	21.988	0,16
Spezialgeschäfte			
Best Buy Co., Inc. 6,75%, 15/07/2013	USD 20.000	22.345	0,16
Tabak			
Altria Group, Inc. 9,7%, 10/11/2018	USD 20.000	26.203	0,19
Schuldtitel des US-Finanzministeriums			
US-Schatzanleihen 8%, 15/11/2021	USD 418.000	610.999	4,35
US-Schatzanleihen 6,875%, 15/08/2025	222.000	309.690	2,20
US-Schatzanleihen 5,25%, 15/02/2029	95.000	114.549	0,81
US-Schatzanweisungen 4,75%, 31/01/2012	150.000	159.732	1,14
US-Schatzanweisungen 4,125%, 15/05/2015	180.000	201.656	1,44
US-Schatzanweisungen 4,75%, 15/08/2017	1.552.000	1.807.959	12,87
		3.204.585	22,81
ANLEIHEN INSGESAMT		13.696.014	97,50
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 398.000	397.998	2,83
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$13.854.849)			
		14.094.012	100,33
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		(46.279)	(0,33)
NETTOVERMÖGEN		14.047.733	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Cobham PLC	17.320	64.547	0,21
Lockheed Martin Corp.	2.900	217.935	0,70
Northrop Grumman Corp.	1.770	103.793	0,33
United Technologies Corp.	1.530	108.783	0,35
		495.058	1,59
Alkoholische Getränke			
Heineken N.V.	3.600	162.930	0,52
Kleidungshersteller			
NIKE, Inc., "B"	930	68.485	0,22
Kraftfahrzeuge			
Tomkins PLC	9.830	49.976	0,16
USS Co. Ltd.	760	57.179	0,18
		107.155	0,34
Rundfunk und Fernsehen			
Fuji Television Network, Inc.	29	42.026	0,13
Nippon Television Network Corp.	290	40.549	0,13
Omnicom Group, Inc.	1.390	51.791	0,17
Vivendi S.A.	3.705	89.056	0,29
Walt Disney Co.	2.490	83.888	0,27
		307.310	0,99
Makler und Vermögensverwalter			
Daiwa Securities Group, Inc.	14.000	60.605	0,19
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	2.450	97.118	0,31
Bunzl PLC	4.360	47.206	0,15
Dun & Bradstreet Corp.	630	43.067	0,14
MasterCard, Inc., "A"	130	27.305	0,09
Nomura Research, Inc.	2.200	43.646	0,14
		258.342	0,83
Chemikalien			
3M Co.	800	68.432	0,22
Givaudan S.A.	70	64.510	0,21
PPG Industries, Inc.	870	60.439	0,19
		193.381	0,62
Computersoftware			
Oracle Corp.	3.700	87.468	0,28
Computersoftware – Systeme			
Acer, Inc.	9.009	24.123	0,08
International Business Machines Corp.	670	86.028	0,28
Konica Minolta Holdings, Inc.	7.500	78.998	0,25
		189.149	0,61
Bauwesen			
Geberit AG	411	67.191	0,22
Sherwin-Williams Co.	810	56.012	0,18
Stanley Black & Decker, Inc.	510	29.590	0,09
		152.793	0,49
Verbrauchererzeugnisse			
Henkel KGaA, IPS	1.740	86.357	0,28
Kao Corp.	4.900	115.928	0,37
KOSE Corp.	2.200	51.082	0,16
Procter & Gamble Co.	862	52.720	0,17
Reckitt Benckiser Group PLC	1.200	58.843	0,19
		364.930	1,17

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Elektrische Geräte			
Legrand S.A.	1.880	61.187	0,19
Spectris PLC	2.800	39.740	0,13
		100.927	0,32
Elektronik			
Halma PLC	6.381	27.785	0,09
Intel Corp.	3.550	73.130	0,24
Samsung Electronics Co. Ltd.	120	82.159	0,26
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	6.698	67.650	0,22
		250.724	0,81
Energie – Unabhängig			
Apache Corp.	680	64.994	0,21
EOG Resources, Inc.	440	42.900	0,14
INPEX Corp.	11	53.730	0,17
		161.624	0,52
Energie – Integriert			
BP PLC	10.700	68.159	0,22
Chevron Corp.	1.880	143.275	0,46
Exxon Mobil Corp.	1.000	59.680	0,19
Hess Corp.	910	48.767	0,16
Royal Dutch Shell PLC, "A"	6.610	181.978	0,58
TOTAL S.A.	1.360	68.605	0,22
		570.464	1,83
Lebensmittel und Getränke			
General Mills, Inc.	1.550	53.010	0,17
Groupe Danone	1.264	70.895	0,23
J.M. Smucker Co.	605	37.165	0,12
Kellogg Co.	1.280	64.064	0,20
Nestlé S.A.	3.760	185.888	0,60
PepsiCo, Inc.	1.000	64.910	0,21
		475.932	1,53
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
CVS Caremark Corp.	1.035	31.764	0,10
Lawson, Inc.	1.300	59.662	0,19
		91.426	0,29
Versicherung			
Allstate Corp.	1.160	32.758	0,11
Aon Corp.	1.340	50.478	0,16
Hiscox Ltd.	6.751	37.712	0,12
ING Groep N.V.	7.622	73.303	0,24
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	4.760	44.105	0,14
MetLife, Inc.	3.320	139.639	0,45
Muenchener Ruckvers AG	340	47.098	0,15
Prudential Financial, Inc.	1.000	57.290	0,18
Swiss Reinsurance Co.	1.480	68.168	0,22
Travelers Cos., Inc.	770	38.847	0,12
Zurich Financial Services Ltd.	300	70.039	0,23
		659.437	2,12
Freizeit und Spielzeug			
Hasbro, Inc.	620	26.133	0,08
Maschinenanlagen und Geräte			
ASSA ABLOY AB, "B"	3.110	68.794	0,22
Glory Ltd.	1.800	41.898	0,14
Neopost S.A.	810	62.647	0,20
Schindler Holding AG	360	32.278	0,10
		205.617	0,66

MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	
Große Banken				Telekommunikation – Drahtlos				
Bank of America Corp.	5.640	79.186	0,25	KDDI Corp.	29	141.148	0,45	
Bank of New York Mellon Corp.	4.770	119.584	0,38	Vodafone Group PLC	108.610	253.508	0,82	
Crédit Agricole S.A.	2.010	27.529	0,09			394.656	1,27	
Goldman Sachs Group, Inc.	700	105.574	0,34	Telefondienste				
HSBC Holdings PLC	10.964	111.139	0,36	AT&T, Inc.	5.280	136.963	0,44	
JPMorgan Chase & Co.	2.720	109.562	0,35	China Unicom Ltd.	24.000	32.443	0,11	
PNC Financial Services Group, Inc.	760	45.136	0,14	Royal KPN N.V.	8.290	115.377	0,37	
State Street Corp.	1.655	64.413	0,21			284.783	0,92	
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	1.300	40.266	0,13	Tabak				
Wells Fargo & Co.	2.660	73.762	0,24	British American Tobacco PLC	2.720	93.642	0,30	
		776.151	2,49	Japan Tobacco, Inc.	23	74.009	0,24	
				Philip Morris International, Inc.	2.990	152.610	0,49	
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen						320.261	1,03	
Kobayashi Pharmaceutical Co. Ltd.	1.000	42.190	0,14	Güterkraftverkehr				
Miraca Holdings, Inc.	1.800	53.586	0,17	TNT N.V.	2.961	88.363	0,29	
		95.776	0,31	Yamato Holdings Co. Ltd.	9.100	112.914	0,36	
Medizinische Geräte						201.277	0,65	
Becton, Dickinson & Co.	510	35.088	0,11	Versorgung – Strom				
Medtronic, Inc.	1.440	53.237	0,17	Dominion Resources, Inc.	1.620	68.024	0,22	
Smith & Nephew PLC	5.155	44.853	0,15	E.ON AG	3.058	91.237	0,29	
St. Jude Medical, Inc.	1.130	41.550	0,13	PG&E Corp.	1.240	55.056	0,18	
Synthes, Inc.	360	41.402	0,13			214.317	0,69	
		216.130	0,69	STAMMAKTIEN INSGESAMT				
Netzwerke und Telekommunikation						8.915.661	28,65	
Ericsson, Inc., "B"	6.320	69.768	0,23	ANLEIHEN				
Nokia Oyj	6.150	56.862	0,18	Luft- und Raumfahrt				
		126.630	0,41	Bombardier, Inc.				
Öldienstleistungen				7,75%, 15/03/2020	USD	60.000	64.650	0,21
National Oilwell Varco, Inc.	1.080	42.293	0,14	Forderungsbesichert und verbrieft				
Noble Corp.	850	27.625	0,09	Commercial Mortgage				
Transocean, Inc.	430	19.870	0,06	Pass-Through Certificates, "A3"				
		89.788	0,29	5,293%, 11/12/2049	USD	73.471	76.558	0,24
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute				Commercial Mortgage				
DnB NOR A.S.A.	5.800	72.029	0,23	Pass-Through Certificates, "A4"				
Hachijuni Bank Ltd.	5.000	28.647	0,09	5,306%, 10/12/2046		73.471	74.794	0,24
Sapporo Hokuyo Holdings, Inc.	4.500	21.355	0,07	JPMorgan Chase Commercial				
Unione di Banche Italiane ScpA	1.909	20.486	0,07	Mortgage Securities Corp., FRN				
		142.517	0,46	5,817%, 15/06/2049		73.471	76.721	0,25
Arzneimittel				Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN				
Abbott Laboratories	2.710	133.007	0,43	5,826%, 12/06/2050		80.000	82.269	0,26
Bayer AG	1.056	60.708	0,19	Wachovia Bank Commercial				
GlaxoSmithKline PLC	6.290	109.655	0,35	Mortgage Trust, "A3", FRN				
Johnson & Johnson	3.200	185.888	0,60	5,902%, 15/02/2051		160.000	170.040	0,55
Pfizer, Inc.	6.580	98.700	0,32				480.382	1,54
Roche Holding AG	1.150	149.587	0,48	Rundfunk und Fernsehen				
Sanofi-Aventis	2.930	170.179	0,55	CBS Corp.				
Santen, Inc.	1.300	43.516	0,14	5,75%, 15/04/2020	USD	10.000	10.964	0,03
		951.240	3,06	Kabelfernsehen				
Eisenbahn und Fracht				Comcast Corp.				
Canadian National Railway Co.	780	49.117	0,16	5,15%, 1/03/2020	USD	120.000	128.546	0,41
Immobilien				Cox Communications, Inc.				
Deutsche Wohnen AG	3.400	33.230	0,11	9,375%, 15/01/2019		90.000	121.377	0,39
Spezialchemikalien				DIRECTV Holdings LLC				
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	600	29.898	0,10	5,2%, 15/03/2020		100.000	106.155	0,34
				Time Warner Cable, Inc.				
				5%, 1/02/2020		120.000	125.755	0,41
							481.833	1,55

MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Chemikalien				
Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017	USD	50.000	56.813	0,18
Dow Chemical Co. 9,4%, 15/05/2039		83.000	116.542	0,38
			173.355	0,56
Verbrauchererzeugnisse				
Newell Rubbermaid, Inc. 10,6%, 15/04/2019	USD	110.000	152.488	0,49
Whirlpool Corp. 8%, 1/05/2012		100.000	109.483	0,35
			261.971	0,84
Verteidigungselektronik				
L-3 Communications Corp. 6,375%, 15/10/2015	USD	100.000	102.500	0,33
Quasi-Staatstitel von Schwellenmärkten				
Pemex Project Funding Master Trust 5,75%, 1/03/2018	USD	25.000	26.497	0,09
Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019		57.000	68.675	0,22
			95.172	0,31
Staatstitel von Schwellenmärkten				
Bundesrepublik Brasilien 5,625%, 7/01/2041	USD	100.000	104.100	0,34
Republik Indonesien 1%, 12/08/2010	IDR	568.000.000	63.373	0,20
Republik Peru 7,35%, 21/07/2025	USD	100.000	125.000	0,40
			292.473	0,94
Energie – Unabhängig				
Anadarko Petroleum Corp. 6,2%, 15/03/2040	USD	30.000	26.643	0,09
Energie – Integriert				
Hess Corp. 8,125%, 15/02/2019	USD	100.000	128.643	0,41
Lebensmittel und Getränke				
Anheuser-Busch InBev 5,375%, 15/01/2020	USD	120.000	132.574	0,43
Diageo Finance B.V. 5,5%, 1/04/2013		111.000	122.639	0,39
Kraft Foods, Inc. 6,5%, 9/02/2040		88.000	101.342	0,32
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		90.000	98.854	0,32
			455.409	1,46
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien				
CVS Caremark Corp. 5,75%, 1/06/2017	USD	90.000	101.263	0,33
Versicherung				
Prudential Financial, Inc. 5,375%, 21/06/2020	USD	20.000	20.778	0,07
UnumProvident Corp. 6,85%, 15/11/2015		111.000	119.898	0,38
			140.676	0,45
Versicherung – Sach- und Personenschaden				
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014	USD	120.000	127.050	0,41
Chubb Corp. 6,375%, 29/03/2067		110.000	107.250	0,34
			234.300	0,75

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten				
Canada Housing Trust 4,6%, 15/09/2011	CAD	165.000	166.422	0,53
Eksporthans A.S.A. 1,875%, 2/04/2013	USD	115.000	116.951	0,38
Irish Life & Permanent PLC 3,6%, 14/01/2013		100.000	100.173	0,32
			383.546	1,23
Staatstitel von internationalen Märkten				
Bundesrepublik Deutschland 5%, 4/07/2011	EUR	126.000	170.745	0,55
Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/07/2013		153.000	214.932	0,69
Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/01/2015		27.000	38.433	0,12
Bundesrepublik Deutschland 4,25%, 4/07/2018		413.000	608.178	1,95
Bundesrepublik Deutschland 6,25%, 4/01/2030		154.000	284.513	0,91
Regierung von Kanada 4,5%, 1/06/2015	CAD	54.000	57.837	0,19
Regierung von Japan 1,3%, 20/12/2014	JPY	68.000.000	820.273	2,64
Regierung von Japan 1,7%, 20/03/2017		100.800.000	1.254.358	4,03
Regierung von Japan 2,1%, 20/09/2024		37.000.000	463.079	1,49
Regierung von Japan 2,2%, 20/09/2027		11.000.000	138.004	0,44
Regierung von Japan 2,4%, 20/03/2037		9.650.000	124.944	0,40
Königreich Belgien 5,5%, 28/09/2017	EUR	64.000	97.680	0,31
Königreich Spanien 4,6%, 30/07/2019		204.000	276.472	0,89
Königreich Niederlande 3,75%, 15/07/2014		410.000	579.926	1,86
Königreich Niederlande 5,5%, 15/01/2028		52.000	86.898	0,28
Republik Österreich 4,65%, 15/01/2018		299.000	440.853	1,42
Republik Finnland 3,875%, 15/09/2017		168.000	239.644	0,77
Republik Frankreich 6%, 25/10/2025		95.000	162.951	0,52
Republik Frankreich 4,75%, 25/04/2035		146.000	224.944	0,72
Republik Irland 4,6%, 18/04/2016		467.000	622.666	2,00
Republik Italien 4,75%, 1/02/2013		311.000	431.680	1,39
Republik Italien 5,25%, 1/08/2017		489.000	714.283	2,30
Britisches Schatzamt 8%, 7/12/2015	GBP	265.000	535.777	1,72
Britisches Schatzamt 8%, 7/06/2021		50.000	111.184	0,36
Britisches Schatzamt 4,25%, 7/03/2036		89.000	138.900	0,45
			8.839.154	28,40

MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Lokale Behörden				Hypothekenbesichert, Fortsetzung			
Nashville & Davidson County, TN, Metropolitan Government Convention Center Authority (Build America Bonds) 6,731%, 1/07/2043	USD	70.000	0,23	Fannie Mae 6,16% 1/03/2019	USD	27.197	0,10
San Francisco, CA, City & County Public Utilities Commission, Water Rev. (Build America Bonds) 6%, 1/11/2040		130.000	0,42	Fannie Mae 4,5% 1/03/2025 – 1/05/2040		277.227	0,93
University of California Rev. (Build America Bonds) 5,77%, 15/05/2043		40.000	0,13	Fannie Mae 6% 25/11/2029		22.351	0,07
			0,78	Fannie Mae 5% 1/05/2040		165.775	0,57
				Freddie Mac 5,085% 25/03/2019		121.000	0,43
				Freddie Mac 5% 1/02/2022 – 1/06/2040		717.778	2,45
				Freddie Mac 4,5% 15/10/2026		24.402	0,08
Große Banken				Freddie Mac 5,5% 1/07/2037		149.686	0,52
Bank of America Corp. 7,625%, 1/06/2019	USD	145.000	0,55	Freddie Mac 6% 1/10/2039		154.391	0,54
BB&T Corp. 3,95%, 29/04/2016		130.000	0,43	Ginnie Mae 5% 15/05/2040		219.463	0,76
BNP Paribas, 7,195% bis 29/06/2037, FRN bis 31/12/2049		100.000	0,30			2.281.785	7,33
Credit Suisse (USA), Inc. 6%, 15/02/2018		225.000	0,79	Kommunalobligationen			
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,15%, 25/04/2013		88.000	0,31	California Educational Facilities Authority Rev. (Stanford University) 5,25%, 1/04/2040	USD	60.000	0,23
Morgan Stanley 7,3%, 13/05/2019		103.000	0,37	Erdgas – Pipeline			
PNC Financial Services Group, Inc. 5,125%, 8/02/2020		180.000	0,61	Williams Partners LP 5,25%, 15/03/2020	USD	105.000	0,36
UniCredito Luxembourg Finance S.A. 6%, 31/10/2017		100.000	0,32	Netzwerke und Telekommunikation			
			3,68	CenturyLink, Inc. 7,6%, 15/09/2039	USD	80.000	0,25
				Telecom Italia Capital 7,175%, 18/06/2019		110.000	0,40
Metalle und Bergbau				Telefónica Emisiones S.A.U. 2,582%, 26/04/2013		80.000	0,26
ArcelorMittal 6,125%, 1/06/2018	USD	90.000	0,32			282.164	0,91
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. 8,25%, 1/04/2015		29.000	0,10	Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. 8,375%, 1/04/2017		61.000	0,22	Citigroup, Inc. 6,125%, 15/05/2018	USD	125.000	0,43
Peabody Energy Corp., "B" 6,875%, 15/03/2013		90.000	0,29	Immobilien			
Teck Resources Ltd. 10,25%, 15/05/2016		80.000	0,31	Simon Property Group, Inc., REIT 5,65%, 1/02/2020	USD	110.000	0,39
Teck Resources Ltd. 10,75%, 15/05/2019		50.000	0,20	Spezialgeschäfte			
Vale Overseas Ltd. 6,875%, 10/11/2039		110.000	0,39	Best Buy Co., Inc. 6,75%, 15/07/2013	USD	80.000	0,29
			1,83	Übernational			
				Eurasische Entwicklungsbank 7,375%, 29/09/2014	USD	100.000	0,34
Hypothekenbesichert				Tabak			
Fannie Mae 4,771% 1/11/2012	USD	101.381	0,35	Altria Group, Inc. 9,7%, 10/11/2018	USD	120.000	0,51
Fannie Mae 5,5% 1/02/2015		23.880	0,09	Lorillard Tobacco Co. 6,875%, 1/05/2020		70.000	0,23
Fannie Mae 5,161% 1/01/2018		60.128	0,22			230.052	0,74
Fannie Mae 5,1% 1/03/2019		31.531	0,11	US-Regierungsbehörden und Äquivalente			
Fannie Mae 5,18% 1/03/2019		31.539	0,11	FDIC Structured Sale Guarantee Note 0%, 25/10/2012	USD	42.000	0,13

MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Schuldtitel des US-Finanzministeriums			
US-Schatzanleihen 8%, 15/11/2021	USD 203.000	296.729	0,96
US-Schatzanweisungen 4,75%, 31/01/2012	721.000	767.781	2,47
US-Schatzanweisungen 4,125%, 15/05/2015	148.000	165.806	0,53
US-Schatzanweisungen 4,75%, 15/08/2017	650.000	757.199	2,43
		1.987.515	6,39
Versorgung – Strom			
Enel Finance International S.A. 6%, 7/10/2039	USD 109.000	112.399	0,36
Progress Energy, Inc. 7,05%, 15/03/2019	100.000	121.165	0,39
TECO Energy, Inc. 6,572%, 1/11/2017	74.000	84.822	0,27
		318.386	1,02
ANLEIHEN INSGESAMT		20.006.653	64,28

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 933.000	932.995	3,00
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$28.267.769)		29.855.309	95,93
Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs			
NEUWERBUNG		Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
GEKAUFTE VERKAUFSOPTIONEN			
JPY Währung – Dezember 2010 @ \$0,01 (Bezahlte Prämien, \$1.709)	JPY 20.800.000	146	0,00
Anlagen insgesamt (identifizierte Kosten, \$28.269.478)		29.855.455	95,93
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		1.266.407	4,07
NETTOVERMÖGEN		31.121.862	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Global Energy Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Energie – Unabhängig			
Anadarko Petroleum Corp.	6.950	341.661	2,84
Apache Corp.	5.200	497.016	4,13
Cairn Energy PLC	25.671	188.035	1,56
CONSOL Energy, Inc.	1.750	65.590	0,55
EnQuest PLC	6.800	12.484	0,10
EOG Resources, Inc.	2.110	205.725	1,71
Galp Energia SGPS S.A., "B"	9.960	162.891	1,36
Hunting PLC	11.348	92.595	0,77
INPEX Corp.	26	126.998	1,06
Massey Energy Co.	1.940	59.325	0,49
Motor Oil Corinth Refineries S.A.	6.070	69.609	0,58
Newfield Exploration Co.	3.450	184.437	1,53
Noble Energy, Inc.	8.360	560.622	4,66
Pioneer Natural Resources Co.	2.740	158.701	1,32
Southwestern Energy Co.	3.240	118.098	0,98
Talisman Energy, Inc.	27.170	465.694	3,87
Tullow Oil PLC	7.303	141.066	1,17
		3.450.547	28,68
Energie – Integriert			
BG Group PLC	30.360	486.636	4,05
BP PLC	155.800	992.440	8,25
Chevron Corp.	8.100	617.301	5,13
Exxon Mobil Corp.	16.060	958.461	7,97
Hess Corp.	5.690	304.927	2,53
Oando PLC	224.124	107.527	0,89
Royal Dutch Shell PLC, "A"	33.940	934.393	7,77
Suncor Energy, Inc.	6.570	216.482	1,80
Suncor Energy, Inc.	6.270	206.693	1,72
		4.824.860	40,11

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Ingenieurwesen – Konstruktion			
Maire Tecnimont S.p.A.	52.375	195.373	1,62
Metalle und Bergbau			
Cliffs Natural Resources, Inc.	1.120	63.358	0,53
Erdgas – Pipeline			
El Paso Corp.	10.780	132.810	1,10
Williams Cos., Inc.	5.460	105.979	0,88
		238.789	1,98
Öldienstleistungen			
CARBO Ceramics, Inc.	2.180	174.836	1,45
Core Laboratories N.V.	1.700	131.325	1,09
Dockwise Ltd.	9.378	234.626	1,95
Halliburton Co.	8.740	261.151	2,17
John Wood Group PLC	25.036	140.523	1,17
Noble Corp.	5.630	182.975	1,52
Oceaneering International, Inc.	1.120	55.418	0,46
Petrofac Ltd.	6.850	134.358	1,12
Schlumberger Ltd.	9.370	559.014	4,65
Transocean, Inc.	2.240	103.510	0,86
Vallourec S.A.	2.140	208.347	1,73
		2.186.083	18,17
Versorgung – Strom			
American Electric Power Co., Inc.	3.880	139.602	1,16
CEZ AS	2.110	96.471	0,80
E.ON AG	2.351	70.144	0,58
Energias de Portugal S.A.	19.140	62.929	0,52
Fortum Corp.	2.720	63.271	0,53
PG&E Corp.	2.960	131.424	1,09
Red Eléctrica de España	1.173	51.361	0,43
		615.202	5,11
STAMMAKTIE INSGESAMT		11.574.212	96,20

MFS Meridian Funds – Global Energy Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
WANDELBARE VORZUGSAKTIE			
Energie – Unabhängig			
Apache Corp., 6%	4.490	243.942	2,03
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 296.000	295.998	2,46
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$12.533.831)		12.114.152	100,69
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		(83.557)	(0,69)
NETTOVERMÖGEN		12.030.595	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Global Equity Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Honeywell International, Inc.	195.350	8.372.704	1,26
Alkoholische Getränke			
Diageo PLC	793.240	13.778.961	2,08
Heineken N.V.	377.535	17.086.638	2,57
Pernod Ricard S.A. (I)	83.066	6.501.345	0,98
		37.366.944	5,63
Kleidungshersteller			
Burberry Group PLC	480.760	6.348.143	0,95
Compagnie Financière Richemont S.A.	193.485	7.550.317	1,14
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	97.878	11.941.210	1,80
NIKE, Inc., "B"	171.908	12.659.305	1,91
		38.498.975	5,80
Kraftfahrzeuge			
Harley-Davidson, Inc.	81.761	2.226.352	0,34
Biotechnologie			
Actelion Ltd.	31.834	1.287.479	0,19
Rundfunk und Fernsehen			
Omnicom Group, Inc.	242.100	9.020.646	1,36
Walt Disney Co.	416.554	14.033.704	2,11
WPP Group PLC	795.916	8.461.372	1,27
		31.515.722	4,74
Makler und Vermögensverwalter			
Deutsche Boerse AG	91.280	6.390.079	0,96
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	254.030	10.069.749	1,52
DST Systems, Inc.	39.172	1.609.186	0,24
		11.678.935	1,76
Chemikalien			
3M Co.	156.013	13.345.352	2,01
Givaudan S.A.	5.600	5.160.795	0,78
Monsanto Co.	58.030	3.356.455	0,50
		21.862.602	3,29

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Computersoftware			
Autodesk, Inc.	107.263	3.168.549	0,48
Oracle Corp.	547.457	12.941.883	1,95
		16.110.432	2,43
Computersoftware – Systeme			
Canon, Inc.	161.800	7.051.068	1,06
Mischkonzerne			
Smiths Group PLC	268.949	4.709.756	0,71
Bauwesen			
Sherwin-Williams Co.	62.530	4.323.950	0,65
Verbrauchererzeugnisse			
Beiersdorf AG	53.970	3.196.546	0,48
International Flavors & Fragrances, Inc.	35.840	1.626.419	0,24
Kao Corp.	221.100	5.230.956	0,79
Procter & Gamble Co.	138.671	8.481.118	1,28
Reckitt Benckiser Group PLC	291.606	14.299.167	2,15
Svenska Cellulosa Aktiebolaget	587.400	8.477.846	1,28
		41.312.052	6,22
Elektrische Geräte			
Legrand S.A.	226.570	7.373.990	1,11
Rockwell Automation, Inc.	44.223	2.394.675	0,36
Schneider Electric S.A.	88.323	10.186.188	1,53
		19.954.853	3,00
Elektronik			
Hirose Electric Co. Ltd.	10.600	1.074.784	0,16
Hoya Corp.	304.500	7.246.392	1,09
Intel Corp.	321.009	6.612.785	1,00
Samsung Electronics Co. Ltd.	7.575	5.186.273	0,78
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	6.621	2.284.245	0,34
		22.404.479	3,37
Energie – Unabhängig			
INPEX Corp. (I)	1.040	5.079.924	0,76

MFS Meridian Funds – Global Equity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Energie – Integriert			
Chevron Corp.	72.071	5.492.531	0,83
Royal Dutch Shell PLC, "A"	119.202	3.282.295	0,49
TOTAL S.A.	66.067	3.332.747	0,50
		12.107.573	1,82
Lebensmittel und Getränke			
Dr Pepper Snapple Group, Inc.	12.840	482.142	0,07
General Mills, Inc.	249.632	8.537.414	1,29
Groupe Danone	118.499	6.646.325	1,00
J.M. Smucker Co.	134.384	8.255.209	1,24
Nestlé S.A.	430.946	21.305.288	3,21
PepsiCo, Inc.	82.390	5.347.935	0,80
		50.574.313	7,61
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Lawson, Inc.	41.600	1.909.185	0,29
Tesco PLC	669.073	4.101.338	0,61
Walgreen Co.	337.150	9.625.633	1,45
		15.636.156	2,35
Glücksspiele und Unterkünfte			
Ladbrokes PLC	1.005.162	2.135.595	0,32
William Hill PLC	1.240.474	3.248.690	0,49
		5.384.285	0,81
Versicherung			
AXA	287.282	5.295.488	0,80
Swiss Reinsurance Co.	97.606	4.495.667	0,67
		9.791.155	1,47
Große Banken			
Bank of New York Mellon Corp.	477.324	11.966.513	1,80
Erste Group Bank AG	153.212	6.148.478	0,93
Goldman Sachs Group, Inc.	56.708	8.552.701	1,29
Julius Baer Group Ltd.	209.213	7.320.547	1,10
Standard Chartered PLC	247.318	7.148.413	1,08
State Street Corp.	338.333	13.167.920	1,98
		54.304.572	8,18
Medizinische Geräte			
Alcon, Inc.	11.040	1.712.083	0,26
DENTSPLY International, Inc.	185.500	5.568.710	0,84
Essilor International S.A.	42.430	2.654.049	0,40
Medtronic, Inc.	284.302	10.510.645	1,58
Sonova Holding AG	12.651	1.535.074	0,23
St. Jude Medical, Inc.	225.610	8.295.680	1,25
Synthes, Inc.	48.854	5.618.421	0,84
Thermo Fisher Scientific, Inc.	159.238	7.143.417	1,07
Waters Corp.	127.070	8.152.811	1,23
Zimmer Holdings, Inc.	110.060	5.832.079	0,88
		57.022.969	8,58
Erdgas – Vertrieb			
GDF SUEZ	100.384	3.334.486	0,50
Netzwerke und Telekommunikation			
Cisco Systems, Inc.	526.170	12.138.742	1,83

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Öldienstleistungen				
National Oilwell Varco, Inc.	195.470	7.654.605	1,15	
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute				
Aeon Credit Service Co. Ltd.	158.400	1.589.592	0,24	
American Express Co.	142.396	6.356.557	0,96	
Banco Santander Brasil S.A., ADR	216.300	2.881.116	0,44	
ICICI Bank Ltd.	174.344	3.399.717	0,51	
Komerčni Banka A.S.	12.035	2.336.703	0,35	
UBS AG	393.254	6.719.709	1,01	
		23.283.394	3,51	
Arzneimittel				
Bayer AG	161.866	9.305.432	1,40	
Johnson & Johnson	118.371	6.876.171	1,04	
Merck KGaA	90.840	8.085.231	1,22	
Roche Holding AG	100.303	13.046.997	1,96	
		37.313.831	5,62	
Druck- und Verlagswesen				
Wolters Kluwer N.V.	128.900	2.600.270	0,39	
Eisenbahn und Fracht				
Canadian National Railway Co.	178.780	11.257.777	1,70	
Spezialchemikalien				
Akzo Nobel N.V.	134.280	7.910.290	1,19	
L'Air Liquide S.A.	64.811	7.294.680	1,10	
Linde AG	151.797	17.793.401	2,68	
Praxair, Inc.	79.520	6.903.926	1,04	
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	114.900	5.725.383	0,86	
		45.627.680	6,87	
Spezialgeschäfte				
Abercrombie & Fitch Co., "A"	89.190	3.294.679	0,50	
Sally Beauty Holdings, Inc.	157.424	1.489.231	0,22	
		4.783.910	0,72	
Telefondienste				
Singapore Telecommunications Ltd.	1.826.440	4.190.685	0,63	
Güterkraftverkehr				
TNT N.V.	237.065	7.074.529	1,07	
United Parcel Service, Inc., "B"	130.829	8.503.885	1,28	
		15.578.414	2,35	
Versorgung – Strom				
Red Eléctrica de España	40.831	1.787.820	0,27	
STAMMAKTIE INSGESAMT		654.518.943	98,53	
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)				
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD	7.992.000	7.991.956	1,20
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$644.042.943)			662.510.899	99,73
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			1.782.578	0,27
NETTOVERMÖGEN			664.293.477	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Global Growth Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
United Technologies Corp.	15.060	1.070.763	1,19
Alkoholische Getränke			
Companhia de Bebidas das Américas, ADR	10.050	1.097.661	1,22
Diageo PLC	75.600	1.313.208	1,46
Heineken N.V.	17.520	792.928	0,88
Pernod Ricard S.A.	5.450	426.556	0,48
		3.630.353	4,04
Kleidungshersteller			
Compagnie Financière Richemont S.A.	23.371	912.001	1,02
Li & Fung Ltd.	154.800	709.479	0,79
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	9.640	1.176.089	1,31
NIKE, Inc., "B"	9.900	729.036	0,81
		3.526.605	3,93
Rundfunk und Fernsehen			
Publicis Groupe S.A.	10.190	459.258	0,51
Makler und Vermögensverwalter			
Charles Schwab Corp.	56.830	840.516	0,93
CME Group, Inc.	2.080	579.904	0,64
Deutsche Boerse AG	14.080	985.674	1,10
Franklin Resources, Inc.	13.480	1.355.818	1,51
ICAP PLC	148.030	931.447	1,04
Nomura Holdings, Inc.	117.800	655.846	0,73
		5.349.205	5,95
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	36.990	1.466.284	1,63
Cognizant Technology Solutions Corp., "A"	9.950	542.872	0,61
Dun & Bradstreet Corp.	15.120	1.033.603	1,15
Intertek Group PLC	31.190	771.812	0,86
MasterCard, Inc., "A"	8.820	1.852.553	2,06
Verisk Analytics, Inc., "A"	17.770	527.591	0,59
Visa, Inc., "A"	9.200	674.820	0,75
		6.869.535	7,65
Chemikalien			
Monsanto Co.	17.350	1.003.524	1,12
Computersoftware			
Autodesk, Inc.	16.500	487.410	0,54
Oracle Corp.	86.350	2.041.314	2,27
		2.528.724	2,81
Computersoftware – Systeme			
Acer, Inc.	479.664	1.284.353	1,43
Apple, Inc.	4.960	1.275.960	1,42
EMC Corp.	24.800	490.792	0,55
International Business Machines Corp.	11.180	1.435.512	1,60
Konica Minolta Holdings, Inc.	68.500	721.512	0,80
		5.208.129	5,80
Verbrauchererzeugnisse			
Beiersdorf AG	7.350	435.327	0,48
Church & Dwight Co., Inc.	12.420	823.073	0,92
Colgate-Palmolive Co.	15.060	1.189.439	1,32
Procter & Gamble Co.	15.660	957.766	1,07
Reckitt Benckiser Group PLC	20.320	996.410	1,11
		4.402.015	4,90

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Elektrische Geräte			
Danaher Corp.	40.180	1.543.314	1,72
Schneider Electric S.A.	11.286	1.301.601	1,45
		2.844.915	3,17
Elektronik			
Hoya Corp.	35.600	847.197	0,94
Microchip Technology, Inc.	30.710	935.120	1,04
Samsung Electronics Co. Ltd.	1.738	1.189.933	1,33
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	154.235	1.557.774	1,73
Tokyo Electron Ltd.	7.400	397.430	0,44
		4.927.454	5,48
Energie – Unabhängig			
INPEX Corp. (I)	178	869.448	0,97
Energie – Integriert			
Chevron Corp.	8.390	639.402	0,71
Exxon Mobil Corp.	5.360	319.885	0,36
Hess Corp.	10.790	578.236	0,64
Suncor Energy, Inc.	16.420	541.291	0,60
		2.078.814	2,31
Lebensmittel und Getränke			
Groupe Danone	27.481	1.541.343	1,72
Mead Johnson Nutrition Co., "A"	10.530	559.564	0,62
Nestlé S.A.	21.072	1.041.766	1,16
PepsiCo, Inc.	17.910	1.162.538	1,29
		4.305.211	4,79
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Tesco PLC	177.344	1.087.098	1,21
Internet			
Google, Inc., "A"	3.940	1.910.309	2,13
Große Banken			
Bank of New York Mellon Corp.	41.450	1.039.152	1,16
Credit Suisse Group AG	25.270	1.150.820	1,28
HSBC Holdings PLC	104.917	1.063.513	1,18
Julius Baer Group Ltd.	33.275	1.164.322	1,30
Standard Chartered PLC	39.433	1.139.761	1,27
State Street Corp.	16.030	623.888	0,69
		6.181.456	6,88
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA	8.470	464.742	0,52
Patterson Cos., Inc.	14.280	380.990	0,42
		845.732	0,94
Medizinische Geräte			
Becton, Dickinson & Co.	8.260	568.288	0,63
DENTSPLY International, Inc.	27.180	815.944	0,91
Essilor International S.A.	7.790	487.274	0,54
Medtronic, Inc.	20.140	744.576	0,83
Sonova Holding AG	7.344	891.122	0,99
St. Jude Medical, Inc.	11.760	432.415	0,48
Synthes, Inc.	10.060	1.156.943	1,29
Thermo Fisher Scientific, Inc.	14.470	649.124	0,72
Waters Corp.	8.220	527.395	0,59
		6.273.081	6,98

MFS Meridian Funds – Global Growth Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Metalle und Bergbau			
BHP Billiton PLC	61.160	1.872.838	2,08
Netzwerke und Telekommunikation			
Cisco Systems, Inc.	97.940	2.259.476	2,52
Öldienstleistungen			
National Oilwell Varco, Inc.	19.030	745.215	0,83
Schlumberger Ltd.	34.340	2.048.724	2,28
		2.793.939	3,11
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Banco Santander Brasil S.A., ADR	97.810	1.302.829	1,45
China Construction Bank	758.000	643.092	0,72
HDFC Bank Ltd.	13.780	631.585	0,70
		2.577.506	2,87
Arzneimittel			
Abbott Laboratories	8.190	401.965	0,45
Allergan, Inc.	8.110	495.197	0,55
Bayer AG	21.945	1.261.585	1,40
Johnson & Johnson	17.760	1.031.678	1,15
Roche Holding AG	8.000	1.040.607	1,16
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	21.710	1.060.534	1,18
		5.291.566	5,89
Druck- und Verlagswesen			
MSCI, Inc., "A"	20.080	647.982	0,72

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Spezialchemikalien			
Akzo Nobel N.V.	21.380	1.259.473	1,40
L'Air Liquide S.A.	3.824	430.403	0,48
Linde AG	5.170	606.019	0,67
Praxair, Inc.	14.040	1.218.953	1,36
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	21.000	1.046.415	1,16
Symrise AG	24.101	599.878	0,67
		5.161.141	5,74
Spezialgeschäfte			
Esprit Holdings Ltd.	166.703	1.046.253	1,17
Industria de Diseño Textil S.A.	11.740	776.424	0,86
Staples, Inc.	23.940	486.700	0,54
		2.309.377	2,57
Telekommunikation – Drahtlos			
MTN Group Ltd.	50.050	802.351	0,89
STAMMAKTIE INSGESAMT		89.087.805	99,15
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 1.098.000	1.097.994	1,22
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$84.239.566)			
		90.185.799	100,37
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		(335.892)	(0,37)
NETTOVERMÖGEN		89.849.907	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Cobham PLC	1.210.110	4.509.753	0,43
Lockheed Martin Corp.	200.610	15.075.841	1,42
Northrop Grumman Corp.	124.490	7.300.094	0,69
United Technologies Corp.	106.710	7.587.081	0,72
		34.472.769	3,26
Alkoholische Getränke			
Heineken N.V.	246.420	11.152.580	1,05
Kleidungshersteller			
NIKE, Inc., "B"	67.880	4.998.683	0,47
Kraftfahrzeuge			
Tomkins PLC	659.370	3.352.266	0,31
USS Co. Ltd.	53.130	3.997.280	0,38
		7.349.546	0,69
Rundfunk und Fernsehen			
Fuji Television Network, Inc.	1.980	2.869.333	0,27
Nippon Television Network Corp.	19.150	2.677.609	0,25
Omnicom Group, Inc.	105.490	3.930.557	0,37
Vivendi S.A.	258.915	6.223.440	0,59
Walt Disney Co.	185.340	6.244.105	0,59
		21.945.044	2,07

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Makler und Vermögensverwalter			
Daiwa Securities Group, Inc.	916.000	3.965.322	0,37
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	169.870	6.733.647	0,64
Bunzl PLC	304.360	3.295.345	0,31
Dun & Bradstreet Corp.	44.340	3.031.081	0,29
MasterCard, Inc., "A"	9.090	1.909.264	0,18
Nomura Research, Inc.	149.700	2.969.915	0,28
		17.939.252	1,70
Chemikalien			
3M Co.	54.320	4.646.533	0,44
Givaudan S.A.	4.680	4.312.950	0,41
PPG Industries, Inc.	60.010	4.168.895	0,39
		13.128.378	1,24
Computersoftware			
Oracle Corp.	258.630	6.114.013	0,58
Computersoftware – Systeme			
Acer, Inc.	581.581	1.557.247	0,15
International Business Machines Corp.	47.860	6.145.224	0,58
Konica Minolta Holdings, Inc.	489.500	5.155.912	0,49
		12.858.383	1,22

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Bauwesen				Versicherung, Fortsetzung			
Geberit AG	27.528	4.500.354	0,43	MetLife, Inc.	230.250	9.684.315	0,92
Sherwin-Williams Co.	56.700	3.920.805	0,37	Muenchener Ruckvers AG	25.030	3.467.279	0,33
Stanley Black & Decker, Inc.	34.940	2.027.219	0,19	Prudential Financial, Inc.	70.410	4.033.789	0,38
		10.448.378	0,99	Swiss Reinsurance Co.	101.740	4.686.076	0,44
				Travelers Cos., Inc.	52.930	2.670.319	0,25
Verbrauchererzeugnisse				Zurich Financial Services Ltd.	19.880	4.641.275	0,44
Henkel KGaA, IPS	122.260	6.067.824	0,57			45.709.046	4,32
Kao Corp.	342.300	8.098.399	0,77	Freizeit und Spielzeug			
KOSE Corp.	135.600	3.148.488	0,30	Hasbro, Inc.	43.120	1.817.508	0,17
Procter & Gamble Co.	60.534	3.702.259	0,35	Maschinenanlagen und Geräte			
Reckitt Benckiser Group PLC	82.450	4.043.011	0,38	ASSA ABLOY AB, "B"	216.650	4.792.338	0,45
		25.059.981	2,37	Glory Ltd.	112.200	2.611.658	0,25
Elektrische Geräte				Neopost S.A. (I)	54.980	4.252.263	0,40
Legrand S.A.	139.761	4.548.687	0,43	Schindler Holding AG	23.990	2.150.971	0,20
Spectris PLC	191.680	2.720.506	0,26			13.807.230	1,30
		7.269.193	0,69	Große Banken			
Elektronik				Bank of America Corp.	385.500	5.412.420	0,51
Halma PLC	434.359	1.891.368	0,18	Bank of New York Mellon Corp.	331.982	8.322.789	0,79
Intel Corp.	247.150	5.091.290	0,48	Crédit Agricole S.A.	138.610	1.898.418	0,18
Samsung Electronics Co. Ltd.	8.116	5.556.672	0,52	Goldman Sachs Group, Inc.	49.040	7.396.213	0,70
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	467.485	4.721.599	0,45	HSBC Holdings PLC	754.268	7.645.792	0,72
		17.260.929	1,63	JPMorgan Chase & Co.	191.440	7.711.203	0,73
Energie – Unabhängig				PNC Financial Services Group, Inc.	55.450	3.293.176	0,31
Apache Corp.	50.280	4.805.762	0,45	State Street Corp.	113.980	4.436.102	0,42
EOG Resources, Inc.	30.250	2.949.375	0,28	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	80.900	2.505.798	0,24
INPEX Corp. (I)	684	3.341.027	0,32	Wells Fargo & Co.	184.940	5.128.386	0,48
		11.096.164	1,05			53.750.297	5,08
Energie – Integriert				Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
BP PLC	732.940	4.668.800	0,44	Kobayashi Pharmaceutical Co. Ltd.	64.400	2.717.032	0,26
Chevron Corp.	133.050	10.139.741	0,96	Miraca Holdings, Inc.	109.600	3.262.818	0,31
Exxon Mobil Corp.	70.960	4.234.893	0,40			5.979.850	0,57
Hess Corp.	64.260	3.443.693	0,33	Medizinische Geräte			
Royal Dutch Shell PLC, "A"	452.840	12.467.013	1,18	Becton, Dickinson & Co.	35.410	2.436.208	0,23
TOTAL S.A.	93.350	4.709.037	0,44	Medtronic, Inc.	101.110	3.738.037	0,35
		39.663.177	3,75	Smith & Nephew PLC	358.669	3.120.755	0,30
Lebensmittel und Getränke				St. Jude Medical, Inc.	80.840	2.972.487	0,28
General Mills, Inc.	106.120	3.629.304	0,34	Synthes, Inc.	24.930	2.867.058	0,27
Groupe Danone	86.060	4.826.899	0,46			15.134.545	1,43
J.M. Smucker Co.	42.365	2.602.481	0,25	Netzwerke und Telekommunikation			
Kellogg Co.	88.740	4.441.437	0,42	Ericsson, Inc., "B"	443.430	4.895.164	0,46
Nestlé S.A.	262.232	12.964.335	1,22	Nokia Oyj	428.220	3.959.259	0,38
PepsiCo, Inc.	71.730	4.655.994	0,44			8.854.423	0,84
		33.120.450	3,13	Öldienstleistungen			
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien				National Oilwell Varco, Inc.	75.440	2.954.230	0,28
CVS Caremark Corp.	73.590	2.258.477	0,21	Noble Corp.	56.950	1.850.875	0,17
Lawson, Inc.	85.200	3.910.157	0,37	Transocean, Inc.	29.240	1.351.180	0,13
		6.168.634	0,58			6.156.285	0,58
Versicherung				Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Allstate Corp.	84.170	2.376.961	0,22	DnB NOR A.S.A.	398.800	4.952.631	0,47
Aon Corp.	92.130	3.470.537	0,33	Hachijuni Bank Ltd.	266.000	1.524.047	0,15
Hiscox Ltd.	463.959	2.591.755	0,24	Sapporo Hokuyo Holdings, Inc.	320.000	1.518.605	0,14
ING Groep N.V.	524.506	5.044.306	0,48	Unione di Banche Italiane ScpA	138.699	1.488.441	0,14
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	328.350	3.042.434	0,29			9.483.724	0,90

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)			
Arzneimittel				Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung						
Abbott Laboratories	187.820	9.218.206	0,87	Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, FRN 0,53%, 15/04/2017	USD 1.750.000	1.595.992	0,15			
Bayer AG	72.508	4.168.375	0,39	First Union National Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 0,884%, 12/01/2043 (i)	8.655.080	26.055	0,00			
GlaxoSmithKline PLC	429.580	7.488.975	0,71	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,817%, 15/06/2049	1.485.243	1.550.943	0,15			
Johnson & Johnson	223.000	12.954.070	1,23	Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN 5,826%, 12/06/2017	1.570.000	1.614.532	0,15			
Pfizer, Inc.	449.380	6.740.700	0,64	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, "A3", FRN 5,902%, 15/02/2014	3.150.000	3.347.664	0,32			
Roche Holding AG	81.410	10.589.474	1,00			11.773.003	1,11			
Sanofi-Aventis	201.690	11.714.442	1,11	Kraftfahrzeuge						
Santen, Inc.	80.200	2.684.628	0,25	American Honda Finance Corp. 2,375%, 18/03/2013	USD 600.000	611.026	0,06			
		65.558.870	6,20	Rundfunk und Fernsehen						
Eisenbahn und Fracht				CBS Corp. 5,75%, 15/04/2020				USD 300.000	328.933	0,03
Canadian National Railway Co.	53.470	3.367.006	0,32	Kabelfernsehen						
Immobilien				Comcast Corp. 5,15%, 1/03/2020				USD 2.360.000	2.528.070	0,24
Deutsche Wohnen AG	232.030	2.267.775	0,21	Cox Communications, Inc. 9,375%, 15/01/2019				1.610.000	2.171.306	0,21
Spezialchemikalien				DIRECTV Holdings LLC 5,2%, 15/03/2020				1.780.000	1.889.564	0,18
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	38.800	1.933.376	0,18	Time Warner Cable, Inc. 5%, 1/02/2020				2.340.000	2.452.229	0,23
Telekommunikation – Drahtlos								9.041.169	0,86	
KDDI Corp.	1.770	8.614.908	0,81	Chemikalien						
Vodafone Group PLC	7.553.798	17.631.392	1,67	Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017				USD 1.020.000	1.158.975	0,11
		26.246.300	2,48	Dow Chemical Co. 9,4%, 15/05/2039				1.589.000	2.231.156	0,21
Telefondienste								3.390.131	0,32	
AT&T, Inc.	367.640	9.536.582	0,90	Verbrauchererzeugnisse						
China Unicom Ltd.	1.550.000	2.095.269	0,20	Newell Rubbermaid, Inc. 10,6%, 15/04/2019				USD 970.000	1.344.669	0,13
Royal KPN N.V. (I)	582.950	8.113.293	0,77	Whirlpool Corp. 8%, 1/05/2012				1.980.000	2.167.771	0,20
		19.745.144	1,87					3.512.440	0,33	
Tabak				Verteidigungselektronik						
British American Tobacco PLC	189.070	6.509.138	0,62	L-3 Communications Corp. 6,375%, 15/10/2015				USD 2.070.000	2.121.750	0,20
Japan Tobacco, Inc.	1.584	5.096.962	0,48	Quasi-Staatstitel von Schwellenmärkten						
Philip Morris International, Inc.	209.040	10.669.402	1,01	Banco do Brasil (Cayman-Zweigstelle) 6%, 22/01/2020				USD 100.000	108.176	0,01
		22.275.502	2,11	BNDES Participações S.A. 6,5%, 10/06/2019				467.000	522.456	0,05
Güterkraftverkehr				Pemex Project Funding Master Trust 5,75%, 1/03/2018				838.000	888.189	0,08
TNT N.V.	207.435	6.190.306	0,58	Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019				1.112.000	1.339.768	0,13
Yamato Holdings Co. Ltd.	526.900	6.537.841	0,62	Petroleos Mexicanos 6%, 5/03/2020				637.000	679.998	0,06
		12.728.147	1,20	Petroleos Mexicanos 5,5%, 21/01/2021				280.000	288.120	0,03
Versorgung – Strom				STAMMAKTIE INSGESAMT				613.639.048	58,00	
Dominion Resources, Inc.	116.812	4.904.936	0,46	ANLEIHEN						
E.ON AG	206.359	6.156.852	0,58	Luft- und Raumfahrt						
PG&E Corp.	84.490	3.751.356	0,36	Bombardier, Inc. 7,75%, 15/03/2020				USD 1.280.000	1.379.200	0,13
		14.813.144	1,40	Forderungsbesichert und verbrieft						
STAMMAKTIE INSGESAMT				Bayview Commercial Asset Trust, FRN 1,381%, 25/07/2023				CAD 590.000	447.130	0,04
		613.639.048	58,00	Commercial Mortgage Asset Trust, FRN 0,848%, 17/01/2032 (i)				USD 5.299.406	131.040	0,01
ANLEIHEN				Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, "A3" 5,293%, 11/12/2049				1.485.243	1.547.657	0,15
Luft- und Raumfahrt				Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, "A4" 5,306%, 10/12/2046				1.485.243	1.511.990	0,14

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)		
Quasi-Staatstitel von Schwellenmärkten, Fortsetzung				Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten					
Qatari Diar Finance Q.S.C. 5%, 21/07/2020	USD	920.000	927.360	0,09	Canada Housing Trust 4,6%, 15/09/2011	CAD	3.065.000	3.091.415	0,29
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019		572.000	673.283	0,06	Eksportfinans A.S.A. 1,875%, 2/04/2013	USD	2.175.000	2.211.890	0,21
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 6,75%, 30/09/2019		1.900.000	2.208.925	0,21	Irish Life & Permanent PLC 3,6%, 14/01/2013		2.100.000	2.103.633	0,20
Waha Aerospace B.V. 3,925%, 28/07/2020		1.121.000	1.124.811	0,11				7.406.938	0,70
			8.761.086	0,83	Staatstitel von internationalen Märkten				
Staatstitel von Schwellenmärkten				Bundesrepublik Deutschland					
Bundesrepublik Brasilien 5,625%, 7/01/2041	USD	1.097.000	1.141.977	0,11	5%, 4/07/2011	EUR	2.488.000	3.371.539	0,32
Republik Indonesien 0%, 12/08/2010	IDR	20.010.000.000	2.232.563	0,21	Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/07/2013		2.932.000	4.118.825	0,39
Republik Peru 7,35%, 21/07/2025	USD	1.119.000	1.398.750	0,13	Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/01/2015		594.000	845.518	0,08
Republik Südafrika 5,5%, 9/03/2020		605.000	647.350	0,06	Bundesrepublik Deutschland 4,25%, 4/07/2018		8.134.000	11.978.017	1,13
			5.420.640	0,51	Bundesrepublik Deutschland 6,25%, 4/01/2030		3.308.000	6.111.496	0,58
Energie – Unabhängig				Regierung von Kanada					
Anadarko Petroleum Corp. 6,2%, 15/03/2040	USD	520.000	461.804	0,04	4,5%, 1/06/2015	CAD	1.032.000	1.105.321	0,11
Energie – Integriert				Regierung von Japan					
Hess Corp. 8,125%, 15/02/2019	USD	1.880.000	2.418.488	0,23	1,3%, 20/12/2014	JPY	1.338.000.000	16.140.079	1,53
Lebensmittel und Getränke				Regierung von Japan					
Anheuser-Busch InBev 5,375%, 15/01/2020	USD	1.653.000	1.826.210	0,17	1,7%, 20/03/2017		2.023.000.000	25.174.273	2,38
Diageo Finance B.V. 5,5%, 1/04/2013		2.131.000	2.354.440	0,22	Regierung von Japan 2,1%, 20/09/2024		734.000.000	9.186.491	0,87
Kraft Foods, Inc. 6,5%, 9/02/2040		2.368.000	2.727.027	0,26	Regierung von Japan 2,2%, 20/09/2027		208.350.000	2.613.914	0,25
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		1.650.000	1.812.317	0,17	Regierung von Japan 2,4%, 20/03/2037		197.000.000	2.550.675	0,24
			8.719.994	0,82	Königreich Belgien 5,5%, 28/09/2017	EUR	1.117.000	1.704.821	0,16
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien				Königreich Spanien					
CVS Caremark Corp. 5,75%, 1/06/2017	USD	1.570.000	1.766.482	0,17	4,6%, 30/07/2019		4.079.000	5.528.083	0,52
Holz- und Papierprodukte				Königreich Niederlande					
Fibria Overseas Finance Ltd. 7,5%, 4/05/2020	USD	138.000	143.520	0,02	3,75%, 15/07/2014		8.094.000	11.448.580	1,08
Votorantim Participações S.A. 6,75%, 5/04/2021		553.000	565.443	0,05	Königreich Niederlande 5,5%, 15/01/2028		1.027.000	1.716.242	0,16
			708.963	0,07	Republik Österreich 4,65%, 15/01/2018		5.862.000	8.643.072	0,82
Versicherung				Republik Finnland					
Prudential Financial, Inc. 5,375%, 21/06/2020	USD	520.000	540.220	0,05	3,875%, 15/09/2017		3.414.000	4.869.916	0,46
UnumProvident Corp. 6,85%, 15/11/2015		2.097.000	2.265.101	0,22	Republik Frankreich 6%, 25/10/2025		1.936.000	3.320.767	0,31
			2.805.321	0,27	Republik Frankreich 4,75%, 25/04/2035		2.751.000	4.238.507	0,40
Versicherung – Sach- und Personenschaden				Republik Irland					
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014	USD	2.200.000	2.329.246	0,22	4,6%, 18/04/2016		9.335.000	12.446.650	1,18
Chubb Corp. 6,375%, 29/03/2067		2.170.000	2.115.750	0,20	Republik Italien 4,75%, 1/02/2013		6.339.000	8.798.772	0,83
ZFS Finance USA Trust II, 6,45% bis 15/06/2016, FRN bis 15/12/2065		2.741.000	2.494.310	0,24	Republik Italien 5,25%, 1/08/2017		9.661.000	14.111.838	1,33
			6.939.306	0,66	Britisches Schatzamt 8%, 7/12/2015	GBP	5.172.000	10.456.759	0,99
					Britisches Schatzamt 8%, 7/06/2021		964.000	2.143.621	0,20
					Britisches Schatzamt 4,25%, 7/03/2036		1.856.000	2.896.614	0,27
								175.520.390	16,59

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)		
Lokale Behörden				Hypothekenbesichert, Fortsetzung					
Nashville & Davidson County, TN, Metropolitan Government Convention Center Authority (Build America Bonds) 6,731%, 1/07/2043	USD	1.355.000	1.395.772	0,13	Fannie Mae 5,5% 1/02/2015	USD	419.897	469.303	0,04
San Francisco, CA, City & County Public Utilities Commission, Water Rev. (Build America Bonds) 6%, 1/11/2040		2.210.000	2.227.393	0,21	Fannie Mae 4,79% 1/07/2015		592.762	651.185	0,06
University of California Rev. (Build America Bonds) 5,77%, 15/05/2043		795.000	797.361	0,08	Fannie Mae 4,78% 1/08/2015		552.742	608.017	0,06
			4.420.526	0,42	Fannie Mae 4,856% 1/08/2015		439.694	482.234	0,05
Große Banken				Fannie Mae 5,424% 1/02/2016					
Bank of America Corp. 7,625%, 1/06/2019	USD	1.645.000	1.922.539	0,18	Fannie Mae 5,09% 1/12/2016		580.000	647.874	0,06
BB&T Corp. 3,95%, 29/04/2016		2.500.000	2.593.818	0,25	Fannie Mae 4,99% 1/01/2017		523.731	575.334	0,05
BNP Paribas 7,195% bis 29/06/2037, FRN bis 31/12/2049		1.600.000	1.512.000	0,14	Fannie Mae 5,05% 1/01/2017		522.553	584.065	0,06
Credit Suisse (USA), Inc. 6%, 15/02/2018		2.690.000	2.923.696	0,28	Fannie Mae 5,3% 1/04/2017		574.839	645.095	0,06
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,15%, 25/04/2013		1.690.000	1.841.001	0,17	Fannie Mae 5,161% 1/01/2018		488.537	546.865	0,05
Morgan Stanley 7,3%, 13/05/2019		2.045.000	2.308.472	0,22	Fannie Mae 5,1% 1/03/2019		548.834	613.953	0,06
PNC Financial Services Group, Inc. 5,125%, 8/02/2020		2.220.000	2.351.899	0,22	Fannie Mae 5,18% 1/03/2019		548.970	615.137	0,06
UniCredito Luxembourg Finance S.A. 6%, 31/10/2017		2.230.000	2.236.625	0,21	Fannie Mae 6,16% 1/03/2019		478.676	551.657	0,05
			17.690.050	1,67	Fannie Mae 4,5% 1/03/2025 – 1/05/2040		5.361.481	5.642.248	0,54
Metalle und Bergbau				Fannie Mae 5% 1/05/2040					
ArcelorMittal 6,125%, 1/06/2018	USD	1.650.000	1.790.306	0,17	Freddie Mac 5,085% 25/03/2019		666.000	740.076	0,07
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. 8,25%, 1/04/2015		532.000	577.220	0,05	Freddie Mac 5% 1/02/2022 – 1/06/2040		11.447.346	12.149.181	1,16
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. 8,375%, 1/04/2017		1.138.000	1.271.715	0,12	Freddie Mac 5,5% 15/02/2026 – 1/07/2037		3.094.094	3.321.255	0,31
Peabody Energy Corp., "B" 6,875%, 15/03/2013		1.780.000	1.793.350	0,17	Freddie Mac 6% 1/10/2039		2.990.360	3.250.647	0,31
Southern Copper Corp. 5,375%, 16/04/2020		129.000	132.701	0,01	Ginnie Mae 5% 15/05/2040		4.242.611	4.573.996	0,43
Southern Copper Corp. 6,75%, 16/04/2040		444.000	466.439	0,04				43.268.396	4,09
Teck Resources Ltd. 10,25%, 15/05/2016		1.550.000	1.875.500	0,18	Kommunalobligationen				
Teck Resources Ltd. 10,75%, 15/05/2019		1.020.000	1.273.776	0,12	California Educational Facilities Authority Rev. (Stanford University) 5,25%, 1/04/2040	USD	1.210.000	1.456.913	0,14
Vale Overseas Ltd. 6,875%, 10/11/2039		2.170.000	2.392.197	0,23	Erdgas – Pipeline				
			11.573.204	1,09	Williams Partners LP 5,25%, 15/03/2020	USD	1.593.000	1.701.104	0,16
Hypothekenbesichert				Netzwerke und Telekommunikation					
Fannie Mae 4,771% 1/11/2012	USD	1.831.111	1.941.137	0,18	CenturyLink, Inc. 7,6%, 15/09/2039	USD	1.380.000	1.328.814	0,12
Fannie Mae 5,371% 1/02/2013		420.892	447.930	0,04	Telecom Italia Capital 7,175%, 18/06/2019		2.160.000	2.442.396	0,23
Fannie Mae 4,518% 1/05/2013		314.846	334.694	0,03	Telefónica Emisiones S.A.U. 2,582%, 26/04/2013		1.320.000	1.332.382	0,13
								5.103.592	0,48

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Banco PanAmericano S.A. 5,5%, 4/08/2015	USD 119.000	118.827	0,01
Banco Votorantim 7,375%, 21/01/2020	2.724.000	2.826.150	0,27
Citigroup, Inc. 6,125%, 15/05/2018	3.110.000	3.327.239	0,32
VEB Finance Ltd. 6,902%, 9/07/2020	3.245.000	3.428.343	0,32
VTB Capital S.A. 6,465%, 4/03/2015	946.000	973.245	0,09
		10.673.804	1,01
Immobilien			
Simon Property Group, Inc., REIT 5,65%, 1/02/2020	USD 2.160.000	2.374.687	0,22
Spezialgeschäfte			
Best Buy Co., Inc. 6,75%, 15/07/2013	USD 1.180.000	1.318.326	0,13
Übernational			
Eurasische Entwicklungsbank 7,375%, 29/09/2014	USD 910.000	969.605	0,09
Tabak			
Altria Group, Inc. 9,7%, 10/11/2018	USD 2.210.000	2.895.449	0,27
Lorillard Tobacco Co. 6,875%, 1/05/2020	1.320.000	1.373.416	0,13
		4.268.865	0,40
US-Regierungsbehörden und Äquivalente			
Aid-Egypt 4,45%, 15/09/2015	USD 1.386.000	1.550.255	0,15
FDIC Structured Sale Guarantee Note 0%, 25/10/2012	800.000	773.840	0,07
Small Business Administration 5,09%, 1/10/2025	185.193	200.942	0,02
Small Business Administration 5,21%, 1/01/2026	2.534.390	2.737.397	0,26
Small Business Administration 5,36%, 1/11/2026	1.390.114	1.527.863	0,14
Small Business Administration 5,31%, 1/05/2027	1.884.491	2.073.139	0,20
		8.863.436	0,84

MFS Meridian Funds – Global Value Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Cobham PLC	9.470	35.292	0,73
Lockheed Martin Corp.	1.505	113.101	2,35
Northrop Grumman Corp.	940	55.122	1,15
United Technologies Corp.	810	57.591	1,20
		261.106	5,43
Alkoholische Getränke			
Heineken N.V.	1.910	86.444	1,80
Kleidungshersteller			
NIKE, Inc., "B"	520	38.293	0,80

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Schuldtitel des US-Finanzministeriums			
US-Schatzanweisungen 4,75%, 31/01/2012	USD 11.802.000	12.567.749	1,19
US-Schatzanweisungen 4,125%, 15/05/2015	608.000	681.150	0,06
US-Schatzanweisungen 4,75%, 15/08/2017	7.181.000	8.365.305	0,79
		21.614.204	2,04
Versorgung – Strom			
Enel Finance International S.A. 6%, 7/10/2039	USD 2.111.000	2.176.821	0,20
Progress Energy, Inc. 7,05%, 15/03/2019	1.980.000	2.399.061	0,23
TECO Energy, Inc. 6,572%, 1/11/2017	1.483.000	1.699.872	0,16
		6.275.754	0,59
ANLEIHEN INSGESAMT		394.659.530	37,30
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 16.372.000	16.371.909	1,55
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$969.433.958) (k)			1.024.670.487
			96,85
Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs			
	Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
GEKAUFTE VERKAUFSoPTIONEN			
JPY Währung – Dezember 2010 @ \$0,01 (Bezahlte Prämien, \$34.313)	JPY 417.500.000	2.923	0,00
Anlagen insgesamt (identifizierte Kosten, \$969.468.271)			1.024.673.410
			96,85
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			33.377.638
			3,15
NETTOVERMÖGEN			1.058.051.048
			100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Global Value Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Makler und Vermögensverwalter			
Daiwa Securities Group, Inc.	7.000	30.303	0,63
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	1.320	52.325	1,09
Bunzl PLC	2.330	25.227	0,52
Dun & Bradstreet Corp.	350	23.926	0,50
MasterCard, Inc., "A"	70	14.703	0,31
Nomura Research, Inc.	1.100	21.823	0,45
		138.004	2,87
Chemikalien			
3M Co.	420	35.927	0,75
Givaudan S.A.	37	34.098	0,71
PPG Industries, Inc.	460	31.956	0,66
		101.981	2,12
Computersoftware			
Oracle Corp.	2.010	47.516	0,99
Computersoftware – Systeme			
Acer, Inc.	5.005	13.401	0,28
International Business Machines Corp.	390	50.076	1,04
Konica Minolta Holdings, Inc.	4.000	42.132	0,88
		105.609	2,20
Bauwesen			
Geberit AG	214	34.985	0,73
Sherwin-Williams Co.	430	29.734	0,62
Stanley Black & Decker, Inc.	280	16.246	0,34
		80.965	1,69
Verbrauchererzeugnisse			
Henkel KGaA, IPS	960	47.645	0,99
Kao Corp.	2.800	66.245	1,38
KOSE Corp.	1.100	25.541	0,53
Procter & Gamble Co.	461	28.195	0,59
Reckitt Benckiser Group PLC	640	31.383	0,65
		199.009	4,14
Elektrische Geräte			
Legrand S.A.	1.050	34.173	0,71
Spectris PLC	1.480	21.006	0,44
		55.179	1,15
Elektronik			
Halma PLC	3.269	14.235	0,29
Intel Corp.	1.930	39.758	0,83
Samsung Electronics Co. Ltd.	63	43.133	0,90
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	3.624	36.602	0,76
		133.728	2,78
Energie – Unabhängig			
Apache Corp.	360	34.409	0,71
EOG Resources, Inc.	245	23.887	0,50
INPEX Corp.	6	29.307	0,61
		87.603	1,82
Energie – Integriert			
BP PLC	5.660	36.054	0,75
Chevron Corp.	1.035	78.877	1,64
Exxon Mobil Corp.	530	31.630	0,66
Hess Corp.	505	27.063	0,56
Royal Dutch Shell PLC, "A"	3.490	96.082	2,00
TOTAL S.A.	720	36.320	0,76
		306.026	6,37

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Lebensmittel und Getränke			
General Mills, Inc.	830	28.386	0,59
Groupe Danone	670	37.579	0,78
J.M. Smucker Co.	324	19.903	0,42
Kellogg Co.	690	34.535	0,72
Nestlé S.A.	2.039	100.805	2,10
PepsiCo, Inc.	550	35.700	0,74
		256.908	5,35
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
CVS Caremark Corp.	550	16.879	0,35
Lawson, Inc.	700	32.126	0,67
		49.005	1,02
Versicherung			
Allstate Corp.	660	18.638	0,39
Aon Corp.	710	26.746	0,56
Hiscox Ltd.	3.577	19.982	0,41
ING Groep N.V.	4.062	39.065	0,81
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	2.540	23.535	0,49
MetLife, Inc.	1.791	75.329	1,57
Muenchener Ruckvers AG	180	24.934	0,52
Prudential Financial, Inc.	550	31.510	0,65
Swiss Reinsurance Co.	780	35.926	0,75
Travelers Cos., Inc.	400	20.180	0,42
Zurich Financial Services Ltd.	160	37.354	0,78
		353.199	7,35
Freizeit und Spielzeug			
Hasbro, Inc.	340	14.331	0,30
Maschinenanlagen und Geräte			
ASSA ABLOY AB, "B"	1.680	37.162	0,77
Glory Ltd.	1.000	23.277	0,48
Neopost S.A.	430	33.257	0,69
Schindler Holding AG	190	17.036	0,36
		110.732	2,30
Große Banken			
Bank of America Corp.	2.980	41.839	0,87
Bank of New York Mellon Corp.	2.540	63.678	1,33
Crédit Agricole S.A.	1.070	14.655	0,31
Goldman Sachs Group, Inc.	380	57.312	1,19
HSBC Holdings PLC	5.846	59.259	1,23
JPMorgan Chase & Co.	1.510	60.823	1,27
PNC Financial Services Group, Inc.	430	25.538	0,53
State Street Corp.	930	36.196	0,75
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	700	21.682	0,45
Wells Fargo & Co.	1.440	39.931	0,83
		420.913	8,76
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Kobayashi Pharmaceutical Co. Ltd.	500	21.095	0,44
Miraca Holdings, Inc.	900	26.793	0,56
		47.888	1,00
Medizinische Geräte			
Becton, Dickinson & Co.	290	19.952	0,42
Medtronic, Inc.	800	29.576	0,62
Smith & Nephew PLC	2.785	24.232	0,50
St. Jude Medical, Inc.	620	22.797	0,47
Synthes, Inc.	190	21.851	0,45
		118.408	2,46

MFS Meridian Funds – Global Value Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Netzwerke und Telekommunikation			
Ericsson, Inc., "B"	3.470	38.306	0,80
Nokia Oyj	3.280	30.326	0,63
		68.632	1,43
Öldienstleistungen			
National Oilwell Varco, Inc.	580	22.713	0,47
Noble Corp.	440	14.300	0,30
Transocean, Inc.	230	10.628	0,22
		47.641	0,99
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
DnB NOR A.S.A.	3.080	38.250	0,79
Hachijuni Bank Ltd.	2.000	11.459	0,24
Sapporo Hokuyo Holdings, Inc.	2.100	9.966	0,21
Unione di Banche Italiane ScpA	1.077	11.558	0,24
		71.233	1,48
Arzneimittel			
Abbott Laboratories	1.430	70.184	1,46
Bayer AG	559	32.136	0,67
GlaxoSmithKline PLC	3.340	58.227	1,21
Johnson & Johnson	1.710	99.334	2,07
Pfizer, Inc.	3.470	52.050	1,08
Roche Holding AG	640	83.249	1,73
Sanofi-Aventis	1.560	90.607	1,89
Santen, Inc.	700	23.432	0,49
		509.219	10,60
Eisenbahn und Fracht			
Canadian National Railway Co.	410	25.818	0,54
Immobilien			
Deutsche Wohnen AG	1.800	17.593	0,37
Spezialchemikalien			
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	300	14.949	0,31

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Telekommunikation – Drahtlos			
KDDI Corp.	13	63.273	1,31
Vodafone Group PLC	58.210	135.869	2,83
		199.142	4,14
Telefondienste			
AT&T, Inc.	2.860	74.188	1,54
China Unicom Ltd.	11.000	14.870	0,31
Royal KPN N.V.	4.520	62.908	1,31
		151.966	3,16
Tabak			
British American Tobacco PLC	1.480	50.952	1,06
Japan Tobacco, Inc.	13	41.831	0,87
Philip Morris International, Inc.	1.620	82.685	1,72
		175.468	3,65
Güterkraftverkehr			
TNT N.V.	1.580	47.151	0,98
Yamato Holdings Co. Ltd.	3.900	48.392	1,01
		95.543	1,99
Versorgung – Strom			
Dominion Resources, Inc.	920	38.631	0,80
E.ON AG	1.606	47.916	1,00
PG&E Corp.	650	28.860	0,60
		115.407	2,40
STAMMAKTIE INSGESAMT		4.756.205	98,98
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 134.000	133.999	2,79
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$4.934.210)		4.890.204	101,77
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		(85.015)	(1,77)
NETTOVERMÖGEN		4.805.189	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Hong Kong Equity Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Fluggesellschaften			
Cathay Pacific Airways Ltd.	180.000	400.904	1,27
Kleidungshersteller			
Li & Fung Ltd.	290.000	1.329.128	4,21
Rundfunk und Fernsehen			
Television Broadcasts Ltd.	43.000	199.292	0,63
Makler und Vermögensverwalter			
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	150.000	2.466.044	7,81
Computersoftware – Systeme			
Foxconn International Holdings Ltd.	431.000	302.962	0,96
Mischkonzerne			
Hutchison Whampoa Ltd.	207.000	1.367.119	4,33
Swire Pacific Ltd.	122.500	1.488.767	4,71
		2.855.886	9,04

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Elektronik			
ASM Pacific Technology Ltd.	18.700	170.930	0,54
Energie – Unabhängig			
Mongolia Energy Corp.	343.000	129.384	0,41
Glücksspiele und Unterkünfte			
Sands China Ltd.	447.600	691.497	2,19
Shangri La Asia Ltd.	194.000	393.120	1,24
		1.084.617	3,43
Große Banken			
Bank of East Asia	260.600	1.023.276	3,24
BOC Hong Kong Holdings Ltd.	682.500	1.752.050	5,54
Hang Seng Bank Ltd.	69.100	957.214	3,03
		3.732.540	11,81
Erdgas – Vertrieb			
Hong Kong & China Gas Co. Ltd.	639.400	1.596.957	5,05

MFS Meridian Funds – Hong Kong Equity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Wing Hang Bank Ltd.	53.500	577.531	1,83
Eisenbahn und Fracht			
MTR Corp. Ltd.	220.500	774.979	2,45
Orient Overseas International Ltd.	30.500	238.346	0,76
		1.013.325	3,21
Immobilien			
Cheung Kong (Holdings) Ltd.	112.000	1.353.228	4,28
Hang Lung Group Ltd.	133.000	780.792	2,47
Hang Lung Properties Ltd.	325.000	1.355.649	4,29
Henderson Land Development Co. Ltd.	159.000	989.720	3,13
Kerry Properties Ltd.	127.000	640.109	2,03
Link, REIT	195.500	508.413	1,61
New World Development Group	292.000	521.784	1,65
Sino Land Co. Ltd.	250.000	473.125	1,50
Sun Hung Kai Properties Ltd.	186.000	2.732.230	8,65
Wharf Holdings Ltd.	214.000	1.170.904	3,71
		10.525.954	33,32
Spezialgeschäfte			
Esprit Holdings Ltd.	186.894	1.172.975	3,71

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)		
Versorgung – Strom					
Cheung Kong Infrastructure Holdings Ltd.	80.000	299.710	0,95		
CLP Holdings Ltd.	273.000	2.015.649	6,38		
Hongkong Electric Holdings Ltd.	199.500	1.208.429	3,82		
		3.523.788	11,15		
STAMMAKTIE INSGESAMT			98,38		
	Ausübungs- kurs	Erste Ausübung	Anzahl der Aktien	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
OPTIONSSCHEINE					
Immobilien					
Henderson Land Development (1 Anteil für je 1 Optionsschein)	HKD 1,63	2/06/10	25.200	3.893	0,01
			Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
KURZFRISTIGE SCHULDTITEL (y)					
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD		423.000	422.998	1,34
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$31.294.853)				31.509.108	99,73
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN				84.914	0,27
NETTOVERMÖGEN				31.594.022	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Inflation-Adjusted Bond Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
ANLEIHEN				
Inflationsgeschützte Wertpapiere des US-Schatzamtes				
US-Schatzanleihen 1,625%, 15/01/2018	USD	6.887.886	7.278.560	3,78
US-Schatzanleihen 2,375%, 15/01/2025		10.191.171	11.203.919	5,82
US-Schatzanleihen 2%, 15/01/2026		6.698.647	7.014.213	3,64
US-Schatzanleihen 2,375%, 15/01/2027		6.049.705	6.630.102	3,44
US-Schatzanleihen 1,75%, 15/01/2028		5.409.084	5.420.491	2,82
US-Schatzanleihen 3,625%, 15/04/2028		6.732.360	8.597.432	4,46
US-Schatzanleihen 2,5%, 15/01/2029		5.649.905	6.303.175	3,27
US-Schatzanleihen 3,875%, 15/04/2029		7.685.410	10.196.979	5,30
US-Schatzanleihen 3,375%, 15/04/2032		1.675.304	2.143.604	1,11
US-Schatzanleihen 2,125%, 15/02/2040		2.298.404	2.438.464	1,27
US-Schatzanweisungen 3,375%, 15/01/2012		1.658.732	1.745.166	0,91
US-Schatzanweisungen 2%, 15/04/2012		4.893.008	5.071.524	2,63

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Inflationsgeschützte Wertpapiere des US-Schatzamtes, Fortsetzung				
US-Schatzanweisungen 3%, 15/07/2012	USD	8.621.278	9.170.884	4,76
US-Schatzanweisungen 0,625%, 15/04/2013		3.896.555	3.986.055	2,07
US-Schatzanweisungen 1,875%, 15/07/2013		7.879.208	8.347.651	4,34
US-Schatzanweisungen 2%, 15/01/2014		10.763.626	11.484.283	5,96
US-Schatzanweisungen 1,25%, 15/04/2014		4.333.862	4.535.997	2,36
US-Schatzanweisungen 2%, 15/07/2014		6.848.513	7.351.989	3,82
US-Schatzanweisungen 1,625%, 15/01/2015		7.894.154	8.353.002	4,34
US-Schatzanweisungen 0,5%, 15/04/2015		4.102.425	4.174.857	2,17
US-Schatzanweisungen 1,875%, 15/07/2015		6.023.261	6.473.596	3,36
US-Schatzanweisungen 2%, 15/01/2016		6.442.528	6.965.481	3,62
US-Schatzanweisungen 2,5%, 15/07/2016		6.612.578	7.377.673	3,83
US-Schatzanweisungen 2,375%, 15/01/2017		6.127.598	6.771.474	3,52
US-Schatzanweisungen 2,625%, 15/07/2017		5.081.190	5.739.361	2,98

**MFS Meridian Funds – Inflation-Adjusted Bond Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Inflationsgeschützte Wertpapiere des US-Schatzamtes, Fortsetzung			
US-Schatzanweisungen 1,375%, 15/07/2018	USD 4.577.112	4.754.475	2,47
US-Schatzanweisungen 2,125%, 15/01/2019	5.783.023	6.324.280	3,28
US-Schatzanweisungen 1,875%, 15/07/2019	5.180.475	5.562.939	2,89
US-Schatzanweisungen 1,375%, 15/01/2020	6.368.177	6.536.832	3,39
ANLEIHEN INSGESAMT		187.954.458	97,61

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 3.756.000	3.755.979	1,95
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$184.791.918)		191.710.437	99,56
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		854.236	0,44
NETTOVERMÖGEN		192.564.673	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Japan Equity Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Alkoholische Getränke			
Kirin Holdings Co. Ltd.	4.000	53.432	0,59
Kraftfahrzeuge			
Bridgestone Corp.	9.200	164.736	1,81
DENSO Corp.	7.000	200.694	2,21
Sumitomo Rubber Industries Ltd.	7.400	73.405	0,81
Toyota Motor Corp.	14.000	494.242	5,43
USS Co. Ltd.	1.280	96.302	1,06
		1.029.379	11,32
Rundfunk und Fernsehen			
Nippon Television Network Corp.	670	93.681	1,03
Makler und Vermögensverwalter			
Nomura Holdings, Inc.	31.500	175.375	1,93
Gewerbliche Dienstleistungen			
Mitsubishi Corp.	16.800	363.438	3,99
Nomura Research, Inc.	8.100	160.697	1,77
		524.135	5,76
Computersoftware			
OBIC Co. Ltd.	1.570	296.391	3,26
Computersoftware – Systeme			
Fujitsu Ltd.	26.000	185.080	2,04
Konica Minolta Holdings, Inc.	39.500	416.054	4,57
Ricoh Co. Ltd.	18.000	249.389	2,74
		850.523	9,35
Verbrauchererzeugnisse			
KOSE Corp.	4.000	92.876	1,02
Shiseido Co. Ltd.	2.600	58.202	0,64
		151.078	1,66
Elektronik			
Hoya Corp.	8.100	192.761	2,12
Murata Manufacturing Co. Ltd.	1.500	74.136	0,81
		266.897	2,93
Energie – Unabhängig			
INPEX Corp.	32	156.305	1,72
Ingenieurwesen – Konstruktion			
JGC Corp.	22.000	363.887	4,00

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Aeon Co. Ltd.	5.200	55.675	0,61
Lawson, Inc.	2.400	110.145	1,21
		165.820	1,82
Versicherung			
Dai-ichi Life Insurance Co. Ltd.	109	154.678	1,70
Tokio Marine Holding, Inc.	5.200	142.406	1,57
		297.084	3,27
Freizeit und Spielzeug			
Shimano, Inc.	1.300	66.057	0,73
Square Enix Holdings Co. Ltd.	1.700	32.802	0,36
		98.859	1,09
Maschinenanlagen und Geräte			
Glory Ltd.	14.900	346.824	3,81
SMC Corp.	500	66.208	0,73
		413.032	4,54
Große Banken			
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	44.800	222.457	2,44
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	13.300	411.954	4,53
Sumitomo Trust & Banking Co. Ltd.	15.000	83.512	0,92
		717.923	7,89
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Miraca Holdings, Inc.	4.800	142.897	1,57
Medizinische Geräte			
Terumo Corp.	1.500	78.737	0,86
Erdgas – Vertrieb			
Tokyo Gas Co. Ltd.	52.000	236.541	2,60
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Aeon Credit Service Co. Ltd.	4.400	44.155	0,49
Chiba Bank Ltd.	24.000	146.675	1,61
		190.830	2,10
Arzneimittel			
Santen, Inc.	7.700	257.751	2,83
Eisenbahn und Fracht			
East Japan Railway Co.	8.100	522.218	5,74

MFS Meridian Funds – Japan Equity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Immobilien			
Mitsubishi Estate Co. Ltd.	6.000	84.588	0,93
Mitsui Fudosan Co. Ltd.	6.000	88.894	0,98
		173.482	1,91
Spezialchemikalien			
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	4.100	204.300	2,25
Spezialgeschäfte			
Shimamura Co. Ltd.	600	54.378	0,60
Yamada Denki Co. Ltd.	1.750	118.294	1,30
		172.672	1,90
Telekommunikation – Drahtlos			
KDDI Corp.	72	350.437	3,85
Tabak			
Japan Tobacco, Inc.	44	141.582	1,56
Güterkraftverkehr			
Yamato Holdings Co. Ltd.	31.500	390.856	4,30

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Versorgung – Strom			
Shikoku Electric Power Co., Inc.	3.700	109.165	1,20
Tokyo Electric Power Co., Inc.	5.700	156.561	1,72
		265.726	2,92
STAMMAKTIE INSGESAMT		8.781.830	96,55
KURZFRISTIGE SCHULDTITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 272.000	271.998	2,99
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$9.174.123)		9.053.828	99,54
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		41.425	0,46
NETTOVERMÖGEN		9.095.253	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Latin American Equity Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Fluggesellschaften			
Copa Holdings S.A., "A"	26.797	1.384.065	1,28
Alkoholische Getränke			
Companhia de Bebidas das Américas, ADR	18.410	2.010.740	1,86
Compañía Cervecerías Unidas S.A., ADR	17.989	951.978	0,88
		2.962.718	2,74
Kleidungshersteller			
Cia. Hering S.A.	45.600	1.528.641	1,41
Rundfunk und Fernsehen			
Grupo Televisa S.A., ADR	56.012	1.064.228	0,98
Makler und Vermögensverwalter			
BM&F Bovespa S.A.	282.500	2.080.040	1,92
Bolsa Mexicana de Valores S.A. de C.V.	539.155	922.677	0,85
		3.002.717	2,77
Gewerbliche Dienstleistungen			
Cielo S.A.	236.700	2.126.370	1,96
Kroton Educacional S.A., IEU	284.147	2.289.267	2,11
LPS Brasil – Consultoria de Imóveis S.A.	66.200	1.023.789	0,95
Redecard S.A.	90.700	1.369.679	1,27
		6.809.105	6,29
Kabelfernsehen			
Net Serviços de Comunicação S.A., IPS	88.354	950.454	0,88
Computersoftware			
Totvs S.A.	23.900	1.751.734	1,62
Bauwesen			
Corporación GEO S.A.B. de C.V., "B"	276.570	787.312	0,73
Corporación Moctezuma S.A. de C.V.	301.400	714.401	0,66
Duratex S.A.	185.207	1.942.841	1,79
Urbi Desarrollos Urbanos S.A. de C.V.	995.423	1.929.226	1,78
		5.373.780	4,96

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Verbrauchererzeugnisse			
Kimberly-Clark de Mexico S.A. de C.V., "A"	159.812	1.010.004	0,93
Natura Cosméticos S.A.	21.660	562.805	0,52
		1.572.809	1,45
Verbraucherdienste			
Anhanguera Educacional Participações S.A., IEU	251.577	3.926.421	3,63
Behälter			
Industria Klabin de Papel e Celulose, IPS	256.129	745.611	0,69
Energie – Integriert			
Petroleo Brasileiro S.A., ADR	145.564	5.298.530	4,90
Lebensmittel und Getränke			
Grupo Continental S.A.	738.520	2.088.343	1,93
M. Dias Branco S.A. Industria e Comercio de Alimentos	41.700	943.632	0,87
		3.031.975	2,80
Holz- und Papierprodukte			
Suzano Papel e Celulose S.A., IPS	293.704	2.805.451	2,59
Gesundheitsfürsorgeorganisationen			
OdontoPrev S.A.	89.300	837.759	0,77
Internet			
Universo Online S.A., IPS	123.218	640.330	0,59
Große Banken			
Banco Santander Chile, ADR	17.421	1.446.117	1,34
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Diagnósticos da América S.A.	208.100	2.000.780	1,85
Flcury S.A.	106.100	1.230.635	1,14
		3.231.415	2,99

**MFS Meridian Funds – Latin American Equity Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Metalle und Bergbau			
Companhia Siderúrgica Nacional S.A., ADR	99.418	1.669.228	1,54
Gerdau S.A., ADR	77.347	1.132.360	1,05
Grupo Mexico S.A.B. de C.V., "B"	542.791	1.443.097	1,33
Ternium S.A., ADR	20.256	724.152	0,67
Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A., IPS	106.729	3.002.588	2,78
Vale S.A., ADR	306.552	8.522.146	7,87
		16.493.571	15,24
Erdgas – Vertrieb			
Ultrapar Participa es S.A., IPS	19.787	1.013.651	0,94
Öldienstleistungen			
Tenaris S.A., ADR	42.968	1.720.868	1,59
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Banco Bradesco S.A., ADR	48.458	902.773	0,83
Banco Compartamos S.A.	132.553	799.188	0,74
Banco Panamericano, IPS	227.348	1.199.562	1,11
Banco Santander S.A., IEU	227.548	3.006.718	2,78
Bancolombia S.A., ADR	24.202	1.418.963	1,31
Credicorp Ltd.	20.086	1.962.804	1,81
CSU Cardsystem S.A.	466.610	2.361.172	2,18
Itau Unibanco Múltiplo S.A., ADR	140.681	3.149.848	2,91
		14.801.028	13,67
Arzneimittel			
Genomma Lab Internacional S.A., "B"	915.815	3.119.346	2,88

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Immobilien			
Brasil Brokers Participações	649.100	2.557.575	2,36
Spezialchemikalien			
Mexichem S.A.B de C.V.	277.400	769.511	0,71
Telekommunikation – Drahtlos			
América Móvil S.A.B. de C.V., "L", ADR	136.025	6.748.200	6,24
Vivo Participações S.A., ADR	57.904	1.548.353	1,43
		8.296.553	7,67
Telefondienste			
Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A.	157.179	2.246.491	2,08
Versorgung – Strom			
CPFL Energía S.A.	54.800	1.264.999	1,17
Eletropaulo Metropolitana S.A., IPS	81.845	1.721.779	1,59
Enersis S.A., ADR	56.040	1.162.270	1,07
Equatorial Energía S.A.	129.800	1.228.775	1,14
Tractebel Energía S.A.	92.050	1.195.896	1,10
		6.573.719	6,07
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$102.017.627)			
		105.956.173	97,89
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			
		2.279.786	2,11
NETTOVERMÖGEN			
		108.235.959	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	
ANLEIHEN				
Forderungsbesichert und verbrieft				
Bank of Nova Scotia 1,45%, 26/07/2013	USD	3.530.000	3.546.958	0,44
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 0,598%, 25/04/2036		628.546	477.741	0,06
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,415%, 25/07/2036 (b)(i)		3.320.661	212.522	0,03
Bayview Financial Acquisition Trust, FRN 5,483%, 28/02/2041		1.114.232	1.093.829	0,14
Bayview Financial Revolving Mortgage Loan Trust, FRN 1,925%, 28/12/2040 (b)		526.838	221.904	0,03
Brascan Real Estate, CDO, FRN 2,121%, 20/01/2040 (b)		1.056.000	369.600	0,05
Brazilian Merchant Voucher Receivables Ltd. 5,911%, 15/06/2011 (b)		314.936	314.936	0,04
Canadian Imperial Bank of Commerce 2%, 4/02/2013		1.063.000	1.082.959	0,13
Chrysler Financial Auto Securitization Trust, "A2" 1,15%, 8/11/2011		2.200.000	2.205.180	0,28
Commercial Mortgage Asset Trust, FRN 0,848%, 17/01/2032 (i)		13.748.459	339.962	0,04

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung				
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, FRN 0,53%, 15/04/2017	USD	2.100.000	1.915.191	0,24
Compagnie de Financement Foncier 2,125%, 22/04/2013		2.300.000	2.325.507	0,29
Compagnie de Financement Foncier, FRN 1,262%, 23/07/2012		3.000.000	2.994.357	0,37
Continental Airlines, Inc., FRN 0,885%, 15/08/2011		406.461	394.949	0,05
Countrywide Asset-Backed Certificates, FRN 5,689%, 25/10/2046		2.780.000	1.840.919	0,23
Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC, FRN 5,303%, 25/12/2035		662.512	638.976	0,08
Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC, FRN 5,418%, 25/03/2037		1.400.000	578.032	0,07
Crown Castle Towers LLC 5,244%, 15/11/2036		1.600.000	1.655.499	0,21
E*TRADE RV & Marine Trust 3,62%, 8/10/2018		415.013	416.341	0,05
Ford Credit Auto Lease Trust 1,04%, 15/03/2013		5.290.000	5.300.007	0,66
Ford Credit Auto Lease Trust, "A2" 2,6%, 15/05/2011		149.364	149.653	0,02

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung			
Ford Credit Auto Owner Trust, "A2" 1,21%, 15/01/2012	USD 787.305	788.300	0,10
GMAC Mortgage Corp. Loan Trust, FRN 5,805%, 25/10/2036	2.313.598	1.274.462	0,16
Goldman Sachs Mortgage Securities Corp. II 5,587%, 10/04/2038	3.500.000	3.751.095	0,47
Gramercy Real Estate Ltd., CDO, FRN 0,817%, 25/07/2035 (b)	740.100	555.075	0,07
Harley-Davidson Motorcycle Trust 1,16%, 15/10/2012	1.500.000	1.502.835	0,19
Hertz Global Holdings, Inc. 4,26%, 25/03/2014	1.310.000	1.372.371	0,17
Hertz Vehicle Financing LLC, 2010-1A, "A1" 2,6%, 25/02/2015 (b)	1.650.000	1.661.537	0,21
Honda Auto Receivables Owner Trust, "A2" 1,5%, 15/08/2011	303.905	304.424	0,04
Honda Auto Receivables Owner Trust, "A2" 2,22%, 15/08/2011	237.583	238.084	0,03
HSBC Credit Card Master Note Trust, FRN 0,89%, 15/07/2013	3.200.000	3.199.507	0,40
Hyundai Auto Receivables Trust, "A2" 1,11%, 15/02/2012	941.275	942.921	0,12
IMPAC CMB Trust, FRN 1,068%, 25/11/2034	256.625	200.214	0,02
IMPAC CMB Trust, FRN 1,248%, 25/11/2034	329.947	199.615	0,02
IMPAC Secured Assets Corp., FRN 0,678%, 25/05/2036	564.527	463.894	0,06
Interstar Millennium Trust, FRN 0,937%, 14/03/2036	429.752	411.922	0,05
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 4,851%, 15/08/2042	37.352	37.342	0,00
JPMorgan Mortgage Acquisition Corp., FRN 5,532%, 25/11/2036	1.200.000	1.004.221	0,13
Lehman Brothers Commercial Conduit Mortgage Trust, FRN 1,346%, 15/10/2035 (i)	4.508.705	243.940	0,03
Lehman Brothers/UBS Commercial Mortgage Trust 5,642%, 15/03/2032	3.000.000	3.256.237	0,41
Merrill Lynch Mortgage Investors, Inc., 5,45%, 25/02/2037	1.041.034	278.103	0,03
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,217%, 15/03/2031 (i)	1.452.081	38.215	0,00
Nationslink Funding Corp., FRN 1,188%, 20/08/2030 (i)	3.348.282	101.994	0,01
Nissan Auto Lease Trust, "A" 2,01%, 15/04/2011	215.644	215.880	0,03
Nissan Auto Lease Trust, "A2" 1,22%, 15/09/2011	1.014.832	1.015.657	0,13
Option One Mortgage Loan Trust, FRN 5,611%, 25/01/2037	770.000	297.457	0,04
Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust, FRN 4,62%, 25/04/2035	310.716	308.956	0,04

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung			
Swift Master Auto Receivables Trust, FRN 0,99%, 15/10/2012	USD 3.500.000	3.493.751	0,44
Thornburg Mortgage Securities Trust, FRN 1,008%, 25/04/2043	355.132	328.556	0,04
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, "A3", FRN 5,902%, 15/02/2051	2.736.000	2.907.685	0,36
		58.469.272	7,31
Kraftfahrzeuge			
American Honda Finance Corp. 2,375%, 18/03/2013	USD 2.980.000	3.034.760	0,38
BMW U.S. Capital LLC 4,25%, 22/12/2011	2.100.000	2.174.840	0,27
Johnson Controls, Inc. 5,25%, 15/01/2011	1.620.000	1.651.119	0,21
Nissan Motor Acceptance Corp. 5,625%, 14/03/2011	1.616.000	1.655.036	0,21
Nissan Motor Acceptance Corp. 3,25%, 30/01/2013	1.500.000	1.540.695	0,19
Toyota Motor Credit Corp. 5,125%, 25/10/2011	3.500.000	3.648.082	0,45
Toyota Motor Credit Corp. 3,2%, 17/06/2015	830.000	866.238	0,11
		14.570.770	1,82
Rundfunk und Fernsehen			
CBS Corp. 6,625%, 15/05/2011	USD 890.000	926.381	0,12
Makler und Vermögensverwalter			
BlackRock, Inc. 3,5%, 10/12/2014	USD 2.790.000	2.922.514	0,36
Franklin Resources, Inc. 2%, 20/05/2013	2.500.000	2.544.828	0,32
TD AMERITRADE Holding Corp. 2,95%, 1/12/2012	1.452.000	1.484.629	0,19
		6.951.971	0,87
Bau			
CRH America, Inc. 6,95%, 15/03/2012	USD 750.000	809.050	0,10
CRH America, Inc. 5,3%, 15/10/2013	983.000	1.055.517	0,13
Hanson PLC 7,875%, 27/09/2010	615.000	613.463	0,08
Lafarge S.A. 6,15%, 15/07/2011	1.560.000	1.607.798	0,20
		4.085.828	0,51
Kabelfernsehen			
Comcast Corp. 5,45%, 15/11/2010	USD 1.600.000	1.621.086	0,20
Comcast Corp. 5,3%, 15/01/2014	2.750.000	3.046.255	0,38
Cox Communications, Inc. 7,75%, 1/11/2010	1.145.000	1.163.417	0,15
DIRECTV Holdings LLC 4,75%, 1/10/2014	3.000.000	3.228.393	0,40
Time Warner Cable, Inc. 5,4%, 2/07/2012	3.980.000	4.274.114	0,54
		13.333.265	1,67

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Finanzinstitute, Fortsetzung				
International Lease Finance Corp. 5,35%, 1/03/2012	USD	470.000	458.250	0,06
NYSE Euronext, Inc. 4,8%, 28/06/2013		2.270.000	2.466.584	0,31
ORIX Corp. 5,48%, 22/11/2011		1.090.000	1.127.358	0,14
			11.203.898	1,40
Lebensmittel und Getränke				
Anheuser-Busch InBev S.A. 3%, 15/10/2012	USD	1.000.000	1.033.581	0,13
Anheuser-Busch InBev S.A. 7,2%, 15/01/2014		2.240.000	2.593.396	0,32
Anheuser-Busch InBev S.A., FRN 1,267%, 26/03/2013		3.000.000	3.001.539	0,38
Brown-Forman Corp. 5,2%, 1/04/2012		1.330.000	1.418.252	0,18
Cargill, Inc. 6,375%, 1/06/2012		1.890.000	2.047.532	0,26
Cargill, Inc. 5,2%, 22/01/2013		1.600.000	1.725.096	0,22
Conagra Foods, Inc. 7,875%, 15/09/2010		774.000	779.971	0,10
Conagra Foods, Inc. 5,875%, 15/04/2014		4.415.000	5.029.802	0,63
Diageo Capital PLC 5,125%, 30/01/2012		4.370.000	4.625.715	0,58
Dr. Pepper Snapple Group, Inc. 1,7%, 21/12/2011		2.500.000	2.511.310	0,31
Dr. Pepper Snapple Group, Inc. 2,35%, 21/12/2012		1.110.000	1.131.201	0,14
General Mills, Inc. 5,25%, 15/08/2013		2.050.000	2.269.807	0,28
H.J. Heinz Co. 6,625%, 15/07/2011		1.250.000	1.313.548	0,16
H.J. Heinz Co. 5,35%, 15/07/2013		2.500.000	2.760.723	0,34
Kellogg Co. 6,6%, 1/04/2011		1.320.000	1.371.290	0,17
Kraft Foods, Inc. 6,25%, 1/06/2012		1.750.000	1.903.869	0,24
Kraft Foods, Inc. 2,625%, 8/05/2013		3.000.000	3.083.190	0,39
Kraft Foods, Inc. 6,75%, 19/02/2014		360.000	417.365	0,05
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		4.340.000	4.766.943	0,60
PepsiAmericas Inc. 4,5%, 15/03/2013		3.000.000	3.235.629	0,40
SABMiller PLC 6,2%, 1/07/2011		350.000	365.130	0,05
Wm. Wrigley Jr. Co. 2,45%, 28/06/2012		3.967.000	3.995.590	0,50
			51.380.479	6,43
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien				
CVS Caremark Corp. 5,75%, 15/08/2011	USD	590.000	617.172	0,08
CVS Caremark Corp. 3,25%, 18/05/2015		1.493.000	1.537.073	0,19
			2.154.245	0,27

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Glücksspiele und Unterkünfte				
Marriott International, Inc. 5,625%, 15/02/2013	USD	930.000	992.956	0,12
Industrie				
Cornell University 4,35%, 1/02/2014	USD	2.190.000	2.401.554	0,30
Duke University Taxable Bonds, "A" 4,2%, 1/04/2014		540.000	585.673	0,07
President & Fellows Harvard College 5%, 15/01/2014		700.000	773.794	0,10
Steelcase, Inc. 6,5%, 15/08/2011		687.000	700.268	0,09
			4.461.289	0,56
Versicherung				
ING Bank N.V., FRN 1,156%, 13/01/2012	USD	2.750.000	2.763.833	0,35
Lincoln National Corp. 4,3%, 15/06/2015		1.330.000	1.378.590	0,17
Metropolitan Life Global Funding 2,875%, 17/09/2012		2.550.000	2.614.592	0,33
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/04/2013		1.270.000	1.383.455	0,17
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/06/2014		490.000	537.686	0,07
New York Life Global Funding 4,65%, 9/05/2013		2.800.000	3.032.268	0,38
Pricoa Global Funding 4,625%, 25/06/2012		260.000	272.288	0,03
Pricoa Global Funding, FRN 0,575%, 30/01/2012		2.030.000	1.992.914	0,25
Principal Financial Group, Inc. 7,875%, 15/05/2014		1.500.000	1.762.475	0,22
Prudential Financial, Inc. 3,625%, 17/09/2012		1.000.000	1.036.825	0,13
UnumProvident Corp. 6,85%, 15/11/2015		1.390.000	1.501.427	0,19
			18.276.353	2,29
Versicherung – Gesundheit				
Aetna, Inc. 5,75%, 15/06/2011	USD	1.130.000	1.175.076	0,15
Unitedhealth Group, Inc. 4,875%, 15/02/2013		3.500.000	3.767.162	0,47
WellPoint, Inc. 6,8%, 1/08/2012		2.100.000	2.303.721	0,29
			7.245.959	0,91
Versicherung – Sach- und Personenschaden				
Allstate Corp. 6,2%, 16/05/2014	USD	510.000	585.561	0,07
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014		1.520.000	1.609.297	0,20
ZFS Finance USA Trust IV 5,875% bis 9/05/2012, FRN bis 9/05/2032		236.000	210.012	0,03
			2.404.870	0,30
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten				
Achmea Hypotheekbank N.V. 3,2%, 3/11/2014	USD	950.000	992.821	0,12
Achmea Hypotheekbank N.V., FRN 0,803%, 3/11/2014		2.500.000	2.473.050	0,31
ANZ National Bank Ltd. Group 3,25%, 2/04/2012		1.970.000	2.029.985	0,25

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)		
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten, Fortsetzung				Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten, Fortsetzung					
Bank of England 2,375%, 19/03/2012	USD	820.000	841.164	0,11	NIBC Bank N.V., FRN 0,916%, 2/12/2014	USD	2.500.000	2.498.540	0,31
Bank of Ireland 2,75%, 2/03/2012		1.770.000	1.761.748	0,22	Royal Bank of Scotland PLC, FRN 0,797%, 30/03/2012		2.220.000	2.205.428	0,28
BRFkredit A/S, FRN 0,775%, 15/04/2013		4.000.000	3.997.240	0,50	Royal Bank of Scotland PLC, FRN 1,121%, 11/05/2012		1.739.000	1.740.516	0,22
Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 2,875%, 22/10/2014		2.000.000	2.089.742	0,26	Société Financement de l'Économie Française 3,375%, 5/05/2014		3.080.000	3.259.244	0,41
Commonwealth Bank of Australia 2,4%, 12/01/2012		1.640.000	1.676.890	0,21	Swedbank AB 2,8%, 10/02/2012		760.000	779.333	0,10
Commonwealth Bank of Australia 2,9%, 17/09/2014		1.000.000	1.035.527	0,13	Swedish Export Credit Corp., FRN 1,18%, 14/08/2014		3.360.000	3.397.121	0,43
Danske Bank A/S 2,5%, 10/05/2012		3.820.000	3.910.473	0,49	Swedish Housing Finance Corp. 3,125%, 23/03/2012		2.590.000	2.677.187	0,33
Danske Bank A/S, FRN 0,834%, 24/05/2012		1.900.000	1.894.828	0,24	Westpac Banking Corp. 3,25%, 16/12/2011		600.000	619.602	0,08
Dexia Credit Local, FRN 1,188%, 23/09/2011		3.130.000	3.134.532	0,39	Westpac Banking Corp. 3,45%, 28/07/2014		1.165.000	1.224.932	0,15
Eksportfinans A.S.A. 5,125%, 26/10/2011		1.840.000	1.932.035	0,24			89.141.410	11,15	
Eksportfinans A.S.A. 1,875%, 2/04/2013		1.625.000	1.652.562	0,21	Staatstitel von internationalen Märkten				
Eksportfinans A.S.A. 3%, 17/11/2014		2.000.000	2.089.692	0,26	Königreich Belgien 2,875%, 15/09/2014	USD	2.500.000	2.558.193	0,32
Électricité de France PLC 5,5%, 26/01/2014		2.374.000	2.639.366	0,33	Königreich Spanien 2%, 17/09/2012		2.100.000	2.050.990	0,26
Finance for Danish Industry A.S., FRN 0,685%, 17/08/2012		2.000.000	2.014.176	0,25	Königreich Spanien 3,625%, 17/06/2013		2.710.000	2.787.034	0,35
Finance for Danish Industry A.S., FRN 0,767%, 6/12/2012		2.410.000	2.408.954	0,30	Republik Österreich 2%, 15/11/2012		2.000.000	2.035.000	0,25
ING Bank N.V. 2,625%, 9/02/2012		2.580.000	2.630.818	0,33			9.431.217	1,18	
ING Bank N.V. 3,9%, 19/03/2014		1.300.000	1.405.689	0,18	Lokale Behörden				
Irish Life & Permanent PLC 3,6%, 14/01/2013		2.700.000	2.704.671	0,34	Louisiana Gas & Fuels Tax Rev. (Build America Bonds), FRN 3%, 1/05/2043	USD	1.270.000	1.283.894	0,16
Japan Finance Corp. 2%, 24/06/2011		1.320.000	1.332.743	0,17	Provinz Ontario 3,125%, 8/09/2010		1.310.000	1.313.500	0,16
KfW Bankengruppe 1,875%, 15/03/2011		950.000	958.740	0,12	Provinz Ontario 2,625%, 20/01/2012		1.700.000	1.741.368	0,22
KfW Bankengruppe 1,375%, 15/07/2013		2.000.000	2.016.776	0,25	Provinz Ontario 4,5%, 3/02/2015		3.000.000	3.314.637	0,42
KfW Bankengruppe 3,5%, 10/03/2014		4.066.000	4.343.269	0,54			7.653.399	0,96	
Kommunalbanken A.S. 2,875%, 27/10/2014		1.750.000	1.824.786	0,23	Große Banken				
Landwirtschaftliche Rentenbank 1,875%, 24/09/2012		2.000.000	2.035.054	0,25	ANZ National (International) Ltd. 2,375%, 21/12/2012	USD	2.700.000	2.736.647	0,34
Landwirtschaftliche Rentenbank 4,125%, 15/07/2013		1.340.000	1.446.876	0,18	BAC Capital Trust XIV 5,63% bis 15/03/2012, FRN bis 29/09/2049		1.250.000	875.000	0,11
LeasePlan Corp. N.V. 3%, 7/05/2012		4.360.000	4.494.244	0,56	Banco Santander Chile 2,875%, 13/11/2012		2.559.000	2.581.509	0,32
Lloyds TSB Bank PLC, FRN 1,533%, 2/04/2012		1.460.000	1.478.224	0,18	Bank of America Corp. 7,375%, 15/05/2014		650.000	745.318	0,09
Macquarie Bank 2,6%, 20/01/2012		1.320.000	1.345.640	0,17	Bank of America Corp. 4,5%, 1/04/2015		2.000.000	2.066.526	0,26
National Australia Bank Ltd. 2,55%, 13/01/2012		640.000	654.682	0,08	Bank of New York Mellon Corp. 4,3%, 15/05/2014		1.300.000	1.408.424	0,17
Nationwide Building Society, FRN 0,615%, 17/05/2012		3.500.000	3.492.510	0,44	BANK ONE Corp. 7,875%, 1/08/2010		1.269.000	1.269.000	0,16
					Barclays Bank PLC 2,5%, 23/01/2013		1.900.000	1.918.814	0,24
					Barclays Bank PLC 5,2%, 10/07/2014		2.340.000	2.539.871	0,32

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Große Banken, Fortsetzung				
BB&T Corp. 3,85%, 27/07/2012	USD	2.420.000	2.535.524	0,32
BNP Paribas 2,125%, 21/12/2012		2.750.000	2.772.630	0,35
Commonwealth Bank of Australia 3,75%, 15/10/2014		2.426.000	2.536.482	0,32
Credit Suisse (USA), Inc. 6,125%, 15/11/2011		3.094.000	3.281.846	0,41
Credit Suisse New York 5,5%, 1/05/2014		1.760.000	1.937.531	0,24
Goldman Sachs Group, Inc. 6,6%, 15/01/2012		1.404.000	1.498.693	0,19
Goldman Sachs Group, Inc. 6%, 1/05/2014		2.510.000	2.769.416	0,35
JPMorgan Chase & Co. 5,375%, 1/10/2012		1.500.000	1.621.175	0,20
JPMorgan Chase & Co., FRN 1,159%, 26/02/2013		3.200.000	3.204.122	0,40
Kookmin Bank 7,25%, 14/05/2014		800.000	916.001	0,11
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,15%, 25/04/2013		3.290.000	3.583.962	0,45
Morgan Stanley 6,75%, 15/04/2011		1.200.000	1.247.794	0,15
Morgan Stanley 6%, 13/05/2014		1.850.000	2.013.830	0,25
Morgan Stanley 6%, 28/04/2015		1.710.000	1.842.144	0,23
PNC Funding Corp. 3,625%, 8/02/2015		2.700.000	2.808.281	0,35
Santander UK PLC 3,875%, 10/11/2014		2.035.000	2.049.088	0,26
Société Générale North America, Inc. 0,803%, 3/02/2012		3.990.000	3.988.815	0,50
Standard Chartered PLC 3,85%, 27/04/2015		2.380.000	2.452.918	0,31
State Street Corp. 4,3%, 30/05/2014		1.250.000	1.352.879	0,17
Wachovia Corp. 5,5%, 1/05/2013		750.000	823.399	0,10
Wells Fargo & Co. 4,375%, 31/01/2013		3.060.000	3.248.196	0,41
Wells Fargo & Co. 3,75%, 1/10/2014		1.510.000	1.580.414	0,20
			66.206.249	8,28
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen				
CareFusion Corp. 4,125%, 1/08/2012	USD	2.025.000	2.116.674	0,26
Covidien International Finance S.A. 5,15%, 15/10/2010		1.980.000	1.998.131	0,25
Hospira, Inc. 5,55%, 30/03/2012		3.840.000	4.082.400	0,51
Thermo Fisher Scientific, Inc. 2,15%, 28/12/2012		2.100.000	2.126.876	0,27
			10.324.081	1,29
Metalle und Bergbau				
BHP Billiton Finance Ltd. 5,5%, 1/04/2014	USD	750.000	848.689	0,11
International Steel Group, Inc. 6,5%, 15/04/2014		1.220.000	1.345.295	0,17

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Metalle und Bergbau, Fortsetzung				
Rio Tinto Finance USA Ltd. 5,875%, 15/07/2013	USD	3.325.000	3.695.468	0,46
Vale Inco Ltd. 7,75%, 15/05/2012		397.000	434.627	0,05
			6.324.079	0,79
Hypothekenbesichert				
Fannie Mae 6,022% 25/11/2010	USD	2.769.511	2.805.421	0,35
Fannie Mae 5,503% 25/09/2011		540.000	566.844	0,07
Fannie Mae 5,922% 1/10/2011		1.729.918	1.788.277	0,22
Fannie Mae 6,13% 1/10/2011		677.169	705.781	0,09
Fannie Mae 4,768% 25/04/2012		277.328	285.648	0,04
Fannie Mae 7% 1/03/2015		25.816	27.775	0,00
Fannie Mae 5,725% 1/07/2016		2.059.828	2.276.677	0,28
Fannie Mae 6% 1/11/2016 – 1/12/2017		897.086	976.703	0,12
Fannie Mae 4,5% 25/11/2016 – 1/03/2023		3.176.059	3.372.555	0,42
Fannie Mae 5,5% 1/12/2016 – 25/05/2027		1.774.792	1.901.157	0,24
Fannie Mae 6,5% 1/02/2017		226.372	246.945	0,03
Fannie Mae 5% 1/02/2018 – 25/01/2026		4.779.213	5.077.527	0,64
Fannie Mae 5,25% 25/01/2027		300.234	302.861	0,04
Freddie Mac 4,5% 15/08/2028		2.286.160	2.395.452	0,30
Freddie Mac 6% 1/08/2017 – 1/05/2021		1.584.577	1.728.993	0,22
Freddie Mac 5,5% 1/09/2017 – 15/08/2033		2.152.124	2.296.975	0,29
Freddie Mac 5% 1/05/2018 – 15/05/2028		4.248.161	4.468.487	0,56
Freddie Mac 4,5% 15/12/2026 – 15/07/2028		7.532.458	7.836.751	0,98
			39.060.829	4,89
Erdgas – Pipeline				
CenterPoint Energy, Inc. 7,75%, 15/02/2011	USD	3.550.000	3.672.507	0,46
Energy Transfer Partners LP 5,65%, 1/08/2012		1.010.000	1.072.436	0,13
Energy Transfer Partners LP 8,5%, 15/04/2014		2.500.000	2.946.718	0,37
Enterprise Products Operating LP 3,7%, 1/06/2015		2.750.000	2.842.012	0,36
Kinder Morgan Energy Partners 5,85%, 15/09/2012		2.000.000	2.143.348	0,27
Kinder Morgan Finance Corp. 5,35%, 5/01/2011		1.140.000	1.154.250	0,14
TransCanada PipeLines Ltd. 3,4%, 1/06/2015		2.596.000	2.726.015	0,34
			16.557.286	2,07

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)		
Netzwerke und Telekommunikation				Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute, Fortsetzung					
AT&T, Inc. 6,7%, 15/11/2013	USD	610.000	708.489	0,09	Capital One Financial Corp. 5,7%, 15/09/2011	USD	2.580.000	2.685.783	0,34
British Telecommunications PLC 9,125%, 15/12/2010		1.053.000	1.084.130	0,13	Citigroup, Inc. 5,5%, 11/04/2013		4.230.000	4.494.269	0,56
British Telecommunications PLC 5,15%, 15/01/2013		271.000	287.113	0,04	Citigroup, Inc. 6,375%, 12/08/2014		920.000	1.000.824	0,13
CenturyLink, Inc. 7,875%, 15/08/2012		2.200.000	2.437.114	0,30	Citigroup, Inc. 5,5%, 15/10/2014		630.000	667.322	0,08
Deutsche Telekom International Finance B.V. 5,375%, 23/03/2011		2.300.000	2.363.646	0,29	Danske Bank A/S 3,75%, 1/04/2015		1.800.000	1.858.468	0,23
France Telecom 4,375%, 8/07/2014		880.000	965.654	0,12	Lloyds TSB Bank PLC 4,375%, 12/01/2015		2.340.000	2.370.841	0,30
France Telecom S.A. 7,75%, 1/03/2011		690.000	717.109	0,09	Rabobank Nederland N.V. 4,2%, 13/05/2014		3.230.000	3.433.128	0,43
SBC Communications, Inc. 5,875%, 1/02/2012		1.610.000	1.724.574	0,22	Svenska Handelsbanken AB 2,875%, 14/09/2012		1.000.000	1.024.170	0,13
Telecom Italia Capital 4,875%, 1/10/2010		1.874.000	1.885.113	0,24	Svenska Handelsbanken AB 4,875%, 10/06/2014		1.640.000	1.769.735	0,22
Telecom Italia Capital 5,25%, 15/11/2013		2.100.000	2.214.515	0,28	Woori Bank, FRN 0,896%, 14/09/2011		2.000.000	1.955.154	0,24
Telefónica Emisiones S.A.U. 5,984%, 20/06/2011		1.800.000	1.870.020	0,23			29.306.990	3,67	
Telefónica Emisiones S.A.U. 2,582%, 26/04/2013		3.690.000	3.724.612	0,47	Arzneimittel				
Telefónica Europe B.V. 7,75%, 15/09/2010		1.910.000	1.924.734	0,24	AstraZeneca PLC 5,4%, 15/09/2012	USD	1.390.000	1.522.392	0,19
TELUS Corp. 8%, 1/06/2011		1.598.000	1.691.181	0,21	Eli Lilly & Co. 3,55%, 6/03/2012		520.000	541.819	0,07
Verizon Communications, Inc. 5,25%, 15/04/2013		970.000	1.071.892	0,13	GlaxoSmithKline PLC 4,85%, 15/05/2013		2.186.000	2.395.983	0,30
Verizon New England, Inc. 6,5%, 15/09/2011		3.390.000	3.572.433	0,45	Novartis AG 1,9%, 24/04/2013		3.000.000	3.071.091	0,38
Verizon Wireless Capital LLC, FRN 3,064%, 20/05/2011		1.250.000	1.275.734	0,16	Novartis AG 4,125%, 10/02/2014		830.000	904.449	0,11
			29.518.063	3,69	Pfizer, Inc. 4,45%, 15/03/2012		2.010.000	2.124.795	0,27
Öldienstleistungen				Roche Holding, Inc. 5%, 1/03/2014					
Noble Corp. 3,45%, 1/08/2015	USD	1.440.000	1.481.489	0,19	Teva Pharmaceutical Industries Ltd. 1,5%, 15/06/2012		3.870.000	4.299.160	0,54
Smith International, Inc. 8,625%, 15/03/2014		1.005.000	1.201.008	0,15	Wyeth 6,7%, 15/03/2011		1.120.000	1.162.726	0,14
Weatherford International Ltd. 5,95%, 15/06/2012		2.050.000	2.193.340	0,27	Wyeth 5,5%, 1/02/2014		1.600.000	1.810.389	0,23
			4.875.837	0,61			21.537.001	2,69	
Öl				Umweltschutz					
Premcor Refing Group, Inc. 6,125%, 1/05/2011	USD	1.365.000	1.400.139	0,18	Allied Waste North America, Inc. 6,5%, 15/11/2010	USD	940.000	955.283	0,12
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute				Druck- und Verlagswesen					
American Express Centurion Bank 5,55%, 17/10/2012	USD	1.300.000	1.403.022	0,18	Pearson Dollar Finance PLC 5,7%, 1/06/2014	USD	3.600.000	3.953.398	0,49
American Express Centurion Bank 5,5%, 16/04/2013		1.480.000	1.607.518	0,20	Pearson PLC 5,5%, 6/05/2013		260.000	280.454	0,04
American Express Credit Corp., FRN 0,5%, 16/06/2011		1.500.000	1.496.856	0,19	Reed Elsevier Capital 6,75%, 1/08/2011		1.750.000	1.833.265	0,23
Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ 2,6%, 22/01/2013		3.000.000	3.068.235	0,38			6.067.117	0,76	
Bosphorus Financial Services Ltd., FRN 2,235%, 15/02/2012		481.250	471.665	0,06	Eisenbahn und Fracht				
					Canadian Pacific Railroad Co. 5,75%, 15/05/2013	USD	770.000	850.447	0,11

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Immobilien			
PPF Funding, Inc., REIT 5,35%, 15/04/2012	USD 1.260.000	1.280.790	0,16
ProLogis, REIT 5,5%, 1/04/2012	1.185.000	1.224.329	0,15
Simon Property Group, Inc., REIT 6,75%, 15/05/2014	334.000	379.835	0,05
Simon Property Group, Inc., REIT 4,2%, 1/02/2015	1.000.000	1.063.048	0,13
WEA Finance LLC, REIT 5,4%, 1/10/2012	2.000.000	2.123.054	0,27
		6.071.056	0,76
Restaurants			
YUM! Brands, Inc. 8,875%, 15/04/2011	USD 840.000	883.746	0,11
Einzelhändler			
AutoZone, Inc. 6,5%, 15/01/2014	USD 3.190.000	3.599.513	0,45
Home Depot, Inc. 5,2%, 1/03/2011	760.000	777.574	0,10
Home Depot, Inc. 5,25%, 16/12/2013	2.870.000	3.174.587	0,40
Macy's Retail Holdings, Inc. 5,35%, 15/03/2012	570.000	588.525	0,07
Staples, Inc. 7,75%, 1/04/2011	430.000	447.839	0,06
Staples, Inc. 9,75%, 15/01/2014	2.450.000	3.018.202	0,38
Wesfarmers Ltd. 6,998%, 10/04/2013	690.000	759.166	0,09
		12.365.406	1,55
Spezialchemikalien			
Air Products & Chemicals, Inc. 4,15%, 1/02/2013	USD 1.000.000	1.053.162	0,13
Airgas, Inc. 4,5%, 15/09/2014	3.100.000	3.272.462	0,41
		4.325.624	0,54
Spezialgeschäfte			
Best Buy Co., Inc. 6,75%, 15/07/2013	USD 3.100.000	3.463.398	0,43
Supermärkte			
Delhaize Group 5,875%, 1/02/2014	USD 770.000	865.656	0,11
Kroger Co. 6,8%, 1/04/2011	1.000.000	1.037.315	0,13
Kroger Co. 5%, 15/04/2013	831.000	899.504	0,11
Safeway, Inc. 4,95%, 16/08/2010	492.000	492.515	0,06
Safeway, Inc. 6,5%, 1/03/2011	2.870.000	2.954.146	0,37
Safeway, Inc. 5,8%, 15/08/2012	2.354.000	2.555.371	0,32
		8.804.507	1,10
Übernational			
Central American Bank for Economic Integration 5,375%, 24/09/2014	USD 1.760.000	1.873.200	0,23
Corporación Andina de Fomento 6,875%, 15/03/2012	1.000.000	1.075.949	0,14

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Übernational, Fortsetzung			
Eurasische Entwicklungsbank 7,375%, 29/09/2014	USD 848.000	903.544	0,11
Europäische Investitionsbank 1,25%, 17/09/2013	5.360.000	5.359.164	0,67
Europäische Investitionsbank 3%, 8/04/2014	1.270.000	1.332.544	0,17
Inter-Amerikanische Entwicklungsbank 3%, 22/04/2014	1.320.000	1.394.808	0,17
		11.939.209	1,49
Telekommunikation – Drahtlos			
AT&T Wireless Services, Inc. 7,875%, 1/03/2011	USD 2.250.000	2.342.687	0,29
AT&T Wireless Services, Inc. 8,125%, 1/05/2012	1.000.000	1.120.757	0,14
Crown Castle Towers LLC 4,523%, 15/01/2015	1.340.000	1.413.567	0,18
Crown Castle Towers LLC 3,214%, 15/08/2015	1.930.000	1.940.422	0,24
Sprint Nextel Corp. 7,625%, 30/01/2011	650.000	664.625	0,08
Vodafone Group PLC 5,375%, 30/01/2015	2.000.000	2.216.084	0,28
		9.698.142	1,21
Tabak			
Altria Group, Inc. 8,5%, 10/11/2013	USD 2.630.000	3.122.625	0,39
B.A.T. International Finance PLC 8,125%, 15/11/2013	3.000.000	3.543.234	0,44
Philip Morris International, Inc. 4,875%, 16/05/2013	2.744.000	2.988.411	0,37
Reynolds American, Inc. 7,25%, 1/06/2012	550.000	594.603	0,08
Reynolds American, Inc., FRN 1,237%, 15/06/2011	2.020.000	2.016.489	0,25
		12.265.362	1,53
Transport – Dienstleistungen			
Erac USA Finance Co. 8%, 15/01/2011	USD 1.300.000	1.336.988	0,17
ERAC USA Finance Co. 2,75%, 1/07/2013	2.040.000	2.067.316	0,26
		3.404.304	0,43
US-Regierungsbehörden und Äquivalente			
American Express Co. 3,15%, 9/12/2011 (m)	USD 700.000	724.516	0,09
Bank of America Corp. 2,1%, 30/04/2012 (m)	2.000.000	2.049.862	0,26
Citibank N.A. 1,75%, 28/12/2012 (m)	4.000.000	4.085.192	0,51
Citigroup, Inc. 2,875%, 9/12/2011 (m)	680.000	701.122	0,09
Citigroup, Inc. 1,875%, 15/11/2012 (m)	5.410.000	5.534.993	0,69
FDIC Structured Sale Guarantee Note 0%, 25/10/2012	2.250.000	2.176.425	0,27
General Electric Capital Corp. 2,25%, 12/03/2012 (m)	2.360.000	2.421.126	0,30
General Electric Capital Corp. 2,2%, 8/06/2012 (m)	560.000	575.688	0,07

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
US-Regierungsbehörden und Äquivalente, Fortsetzung				
Goldman Sachs Group, Inc. 3,25%, 15/06/2012 (m)	USD	480.000	503.144	0,06
Pooled Funding Trust I 2,74%, 15/02/2012		7.910.000	8.138.029	1,02
Pooled Funding Trust II 2,625%, 30/03/2012		1.150.000	1.176.452	0,15
Small Business Administration 5,1%, 1/01/2016		512.232	542.517	0,07
Small Business Administration 5,94%, 1/07/2016		343.585	369.939	0,05
Small Business Administration 5,37%, 1/09/2016		258.184	275.622	0,03
U.S. Central Federal Credit Union 1,9%, 19/10/2012		1.130.000	1.157.092	0,15
			30.431.719	3,81
Schuldtitle des US-Finanzministeriums				
US-Schatzanweisungen 4,625%, 31/12/2011 (f)	USD	2.000.000	2.119.610	0,26
Versorgung – Strom				
Allegheny Energy Supply Co. LLC 8,25%, 15/04/2012	USD	1.800.000	1.961.253	0,24
CenterPoint Energy, Inc. 7%, 1/03/2014		1.750.000	2.044.005	0,26
Duke Energy Corp. 5,65%, 15/06/2013		1.880.000	2.088.073	0,26
Duke Energy Corp. 6,3%, 1/02/2014		2.000.000	2.274.358	0,28
Duke Energy Corp. 3,35%, 1/04/2015		970.000	1.001.831	0,12
EDP Finance B.V. 5,375%, 2/11/2012		2.950.000	3.077.706	0,38
Enel Finance International S.A. 5,7%, 15/01/2013		2.490.000	2.682.587	0,34
Enel Finance International S.A. 3,875%, 7/10/2014		1.700.000	1.744.656	0,22
FirstEnergy Corp. 6,45%, 15/11/2011		21.000	22.092	0,00

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Versorgung – Strom, Fortsetzung				
Georgia Power Co. 6%, 1/11/2013	USD	380.000	432.926	0,05
HQI Transelec Chile S.A. 7,875%, 15/04/2011		480.000	499.324	0,06
Iberdrola Finance Ireland Ltd. 3,8%, 11/09/2014		2.900.000	2.900.244	0,36
Niagara Mohawk Power Corp. 3,553%, 1/10/2014		2.740.000	2.850.244	0,36
NiSource Finance Corp. 7,875%, 15/11/2010		2.030.000	2.065.783	0,26
Oncor Electric Delivery Co. 5,95%, 1/09/2013		3.790.000	4.210.868	0,53
Pacific Gas & Electric Co. 4,2%, 1/03/2011		1.150.000	1.171.824	0,15
Progress Energy, Inc. 6,05%, 15/03/2014		680.000	767.999	0,10
PSEG Power LLC 7,75%, 15/04/2011		2.570.000	2.685.568	0,34
Southern Co. 4,15%, 15/05/2014		740.000	787.977	0,10
Southern Co., FRN 1,164%, 20/08/2010		1.040.000	1.039.745	0,13
Southern Co., FRN 0,917%, 21/10/2011		2.000.000	2.007.180	0,25
			38.316.243	4,79
Versorgung – Erdgas				
Keyspan Corp. 7,625%, 15/11/2010	USD	4.236.000	4.316.094	0,54
ANLEIHEN INSGESAMT			766.407.780	95,87
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)				
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010		21.896.000	21.895.878	2,74
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$779.701.889)			788.303.658	98,61
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			11.102.835	1,39
NETTOVERMÖGEN			799.406.493	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
ANLEIHEN				
Luft- und Raumfahrt				
Bombardier, Inc. 7,75%, 15/03/2020	USD	770.000	829.670	0,35
Fluggesellschaften				
Continental Airlines, Inc. 7,25%, 10/11/2019	USD	110.000	117.150	0,05
Forderungsbesichert und verbrieft				
Anthracite Ltd., "A", CDO, FRN 0,69%, 23/03/2019 (b)	USD	522.444	377.727	0,16
Anthracite Ltd., CDO, FRN 1,178%, 24/05/2037 (b)		195.000	152.100	0,07
ARCap REIT, Inc., CDO 6,074%, 21/09/2045 (b)		162.000	20.250	0,01

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung				
ARCap REIT, Inc., CDO, "G" 6,074%, 21/09/2045 (b)	USD	100.000	10.500	0,00
ARCap REIT, Inc., CDO, "H" 6,074%, 21/09/2045 (b)(d)		29.837	1.939	0,00
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,15%, 25/11/2035 (b)(i)		639.587	31.212	0,01
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,257%, 25/04/2036 (b)(i)		363.788	18.553	0,01
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,257%, 25/04/2036 (b)(i)		692.940	39.636	0,02
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,415%, 25/07/2036 (b)(i)		540.779	34.610	0,01
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,39%, 25/10/2036 (b)(i)		1.344.184	104.174	0,04

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung			
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,331%, 25/12/2036 (b)(i) USD	649.430	55.656	0,02
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,461%, 25/03/2037 (b)(i)	1.366.544	114.106	0,05
Bayview Financial Acquisition Trust, FRN 5,402%, 28/12/2035	12.606	12.428	0,01
Bayview Financial Acquisition Trust, FRN 5,483%, 28/02/2041	59.674	58.581	0,03
Bayview Financial Revolving Mortgage Loan Trust, FRN 1,925%, 28/12/2040 (b)	192.002	80.871	0,03
Capital Trust Realty Ltd., CDO 5,16%, 25/06/2035 (b)	517.916	499.789	0,21
Carey Commercial Mortgage Trust, 2002-1, "A" 5,97%, 20/09/2019	299.616	306.060	0,13
Citigroup/Deutsche Bank Commercial Mortgage Trust 5,322%, 11/12/2049	1.430.327	1.427.633	0,61
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, "A4" 5,306%, 10/12/2046	1.166.252	1.187.254	0,51
Compagnie de Financement Foncier 2,125%, 22/04/2013	300.000	303.327	0,13
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 4,485%, 15/11/2036	488.778	492.041	0,21
Credit Suisse Mortgage Capital Certificate 5,311%, 15/12/2039	1.000.000	1.012.270	0,43
Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC, FRN 5,303%, 25/12/2035	30.477	29.394	0,01
Crest G-Star, 2001-1A, "A", CDO 1,007%, 28/11/2016	426.889	415.150	0,18
Crest Ltd., "A1" CDO, FRN 1,017%, 28/12/2018 (b)	614.755	491.804	0,21
Crest Ltd., "A2", CDO 4,669%, 28/12/2018 (b)	195.798	168.876	0,07
CWCapital LLC 5,223%, 15/08/2048	200.000	199.989	0,09
E*TRADE RV & Marine Trust 3,62%, 8/10/2018	4.167	4.181	0,00
Falcon Franchise Loan LLC, FRN 3,086%, 5/01/2025 (b)(i)	88.853	7.170	0,00
First Union National Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 0,884%, 12/01/2043 (i)	550.176	1.656	0,00
First Union-Lehman Brothers Bank of America, FRN 0,427%, 18/11/2035 (i)	86.648	1.608	0,00
Ford Credit Auto Lease Trust 1,04%, 15/03/2013	1.218.000	1.220.304	0,52
GMAC LLC 6,465%, 15/04/2034	1.276.521	1.297.531	0,55
Hertz Vehicle Financing LLC, 2010-1A, "A1" 2,6%, 15/02/2015 (b)	552.000	555.860	0,24

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung			
HSBC Credit Card Master Note Trust, FRN 0,89%, 15/07/2013 USD	907.000	906.860	0,39
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 5,552%, 12/05/2045	575.000	608.094	0,26
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 5,42%, 15/01/2049	1.963.088	1.966.245	0,84
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,38%, 15/07/2042	150.000	58.534	0,03
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,817%, 15/06/2049	1.390.000	1.451.487	0,62
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,989%, 15/02/2051	1.266.263	1.326.890	0,57
Lehman Brothers Commercial Conduit Mortgage Trust, FRN 0,875%, 18/02/2030 (i)	385.288	9.983	0,00
Lehman Brothers Commercial Conduit Mortgage Trust, FRN 1,346%, 15/10/2035 (i)	32.390	1.752	0,00
Mach One Trust Commercial Mortgage, "B" 5,43%, 28/05/2040 (b)	411.000	386.340	0,17
Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN 5,826%, 12/06/2050	270.000	84.200	0,04
Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN, "A3" 5,826%, 12/06/2050	1.250.000	1.316.178	0,56
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust, FRN 5,748%, 12/06/2050	230.000	227.375	0,10
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,217%, 15/03/2031 (i)	89.976	2.368	0,00
Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust, FRN 4,62%, 25/04/2035	8.530	8.482	0,00
Preferred Term Securities XIX Ltd., CDO, FRN 0,887%, 22/12/2035 (b)	286.700	166.286	0,07
Residential Asset Mortgage Products, Inc., FRN 4,97%, 25/09/2034	63.000	63.503	0,03
Residential Funding Mortgage Securities, Inc. 5,32%, 25/12/2035	183.000	66.496	0,03
Salomon Brothers Mortgage Securities, Inc., FRN 6,747%, 18/05/2032	150.000	159.461	0,07
Structured Asset Securities Corp., FRN 4,67%, 25/03/2035	19.603	19.174	0,01
Structured Asset Securities Corp., FRN 0,568%, 25/08/2035	7.638	7.312	0,00
Swift Master Auto Receivables Trust, FRN 0,99%, 15/10/2012	781.000	779.606	0,33
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 5,902%, 15/02/2051	1.072.364	1.078.986	0,46
		21.429.852	9,15

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Rundfunk und Fernsehen				
CBS Corp. 5,75%, 15/04/2020	USD	640.000	701.724	0,30
Inmarsat Finance PLC 7,375%, 12/01/2017		405.000	415.125	0,18
			1.116.849	0,48
Makler und Vermögensverwalter				
INVESCO PLC 5,625%, 17/04/2012	USD	166.000	174.702	0,08
TD AMERITRADE Holding Corp. 5,6%, 1/12/2019		396.000	423.840	0,18
			598.542	0,26
Kabelfernsehen				
Cox Communications, Inc. 9,375%, 15/01/2019	USD	786.000	1.060.029	0,45
CSC Holdings LLC 8,5%, 15/04/2014		700.000	756.000	0,32
DIRECTV Holdings LLC 7,625%, 15/05/2016		548.000	608.280	0,26
DIRECTV Holdings LLC 5,2%, 15/03/2020		510.000	541.392	0,23
Myriad International Holdings B.V. 6,375%, 28/07/2017		676.000	694.590	0,30
TCI Communications, Inc. 9,8%, 1/02/2012		50.000	56.008	0,03
Time Warner Cable, Inc. 5%, 1/02/2020		1.519.000	1.591.853	0,68
Time Warner Entertainment Co. LP 8,375%, 15/07/2033		199.000	253.723	0,11
			5.561.875	2,38
Chemikalien				
Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017	USD	295.000	335.194	0,14
Dow Chemical Co. 8,55%, 15/05/2019		800.000	999.098	0,43
Dow Chemical Co. 9,4%, 15/05/2039		396.000	556.034	0,24
Nalco Co. 8,25%, 15/05/2017		800.000	860.000	0,37
			2.750.326	1,18
Computersoftware				
Oracle Corp. 5,375%, 15/07/2040	USD	297.000	302.116	0,13
Verbrauchererzeugnisse				
Hasbro, Inc. 6,35%, 15/03/2040	USD	260.000	268.835	0,11
Newell Rubbermaid, Inc. 5,5%, 15/04/2013		911.000	982.890	0,42
			1.251.725	0,53
Verbraucherdienste				
Western Union Co. 5,4%, 17/11/2011	USD	620.000	651.328	0,28
Behälter				
Owens-Illinois, Inc. 7,375%, 15/05/2016	USD	620.000	664.950	0,28
Verteidigungselektronik				
BAE Systems Holdings, Inc. 6,4%, 15/12/2011	USD	190.000	201.565	0,08
BAE Systems Holdings, Inc. 6,375%, 1/06/2019		590.000	673.952	0,29

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Verteidigungselektronik, Fortsetzung				
L-3 Communications Corp. 5,875%, 15/01/2015	USD	800.000	816.000	0,35
			1.691.517	0,72
Elektronik				
Tyco Electronics Group S.A. 6,55%, 1/10/2017	USD	580.000	663.205	0,28
Quasi-Staatstitel von Schwellenmärkten				
KazMunaiGaz Finance B.V. 11,75%, 23/01/2015	USD	256.000	322.880	0,14
Qatari Diar Finance Q.S.C. 5%, 21/07/2020		538.000	542.304	0,23
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019		155.000	182.446	0,08
VEB Finance Ltd. 6,902%, 9/07/2020		653.000	689.895	0,29
			1.737.525	0,74
Energie – Unabhängig				
Anadarko Petroleum Corp. 6,95%, 15/06/2019	USD	530.000	532.719	0,23
Newfield Exploration Co. 6,625%, 15/04/2016		320.000	333.200	0,14
Newfield Exploration Co. 7,125%, 15/05/2018		330.000	345.675	0,15
Pioneer Natural Resources Co. 6,65%, 15/03/2017		350.000	365.010	0,16
Questar Market Resources, Inc. 6,8%, 1/03/2020		389.000	394.430	0,17
Southwestern Energy Co. 7,5%, 1/02/2018		697.000	780.640	0,33
			2.751.674	1,18
Energie – Integriert				
Petro-Canada 6,05%, 15/05/2018	USD	738.000	848.518	0,36
Royal Dutch Shell PLC 3,1%, 28/06/2015		420.000	435.342	0,19
			1.283.860	0,55
Finanzinstitute				
CIT Group, Inc. 10,25%, 1/05/2017	USD	410.000	424.350	0,18
General Electric Capital Corp. 5,5%, 8/01/2020		640.000	690.356	0,29
International Lease Finance Corp. 6,375%, 25/03/2013		394.000	382.180	0,16
International Lease Finance Corp. 5,875%, 1/05/2013		72.000	68.940	0,03
International Lease Finance Corp. 8,75%, 15/03/2017		310.000	316.200	0,14
			1.882.026	0,80
Lebensmittel und Getränke				
Anheuser-Busch InBev 7,75%, 15/01/2019	USD	1.560.000	1.942.810	0,83
Del Monte Corp. 7,5%, 15/10/2019		25.000	26.344	0,01
Kraft Foods, Inc. 6,5%, 9/02/2040		960.000	1.105.551	0,47
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		906.000	995.127	0,43
			4.069.832	1,74

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Holz- und Papierprodukte				
Fibria Overseas Finance Ltd. 7,5%, 4/05/2020	USD	237.000	246.480	0,10
Georgia-Pacific Corp. 7,125%, 15/01/2017		425.000	442.531	0,19
			689.011	0,29
Glücksspiele und Unterkünfte				
Wyndham Worldwide Corp. 6%, 1/12/2016	USD	812.000	823.175	0,35
Wyndham Worldwide Corp. 7,375%, 1/03/2020		300.000	316.068	0,14
			1.139.243	0,49
Versicherung				
ING Groep N.V., 5,775% bis 08/12/2015, FRN bis 29/12/2049	USD	256.000	208.640	0,09
Lincoln National Corp. 7%, 15/06/2040		730.000	795.182	0,34
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/04/2013		210.000	228.760	0,10
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/06/2014		150.000	164.598	0,07
Prudential Financial, Inc. 5,375%, 21/06/2020		320.000	332.443	0,14
Unum Group 7,125%, 30/09/2016		140.000	154.051	0,06
UnumProvident Corp. 6,85%, 15/11/2015		1.125.000	1.215.183	0,52
			3.098.857	1,32
Versicherung – Gesundheit				
Humana, Inc. 7,2%, 15/06/2018	USD	200.000	223.603	0,09
Unitedhealth Group, Inc. 4,875%, 15/02/2013		669.000	720.066	0,31
			943.669	0,40
Versicherung – Sach- und Personenschaden				
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014	USD	475.000	502.905	0,22
PartnerRe Ltd. 5,5%, 1/06/2020		623.000	619.355	0,26
ZFS Finance USA Trust II, 6,45% bis 15/06/2016, FRN bis 15/12/2065		700.000	637.000	0,27
ZFS Finance USA Trust V, 6,5% bis 9/05/2017, FRN bis 9/05/2067		126.000	114.660	0,05
			1.873.920	0,80
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten				
Achmea Hypotheekbank N.V. 3,2%, 3/11/2014	USD	520.000	543.439	0,23
FIH Erhvervsbank A.S. 1,75%, 6/12/2012		253.000	254.714	0,11
ING Bank N.V. 3,9%, 19/03/2014		700.000	756.909	0,32
NIBC Bank N.V. 2,8%, 2/12/2014		350.000	357.163	0,15
Royal Bank of Scotland Group PLC 2,625%, 11/05/2012		1.000.000	1.023.022	0,44
Société Financement de l'Économie Française 3,375%, 5/05/2014		482.000	510.050	0,22
			3.445.297	1,47

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Lokale Behörden				
Metropolitan Transportation Authority, NY (Build America Bonds) 7,336%, 15/11/2039	USD	235.000	282.367	0,12
Maschinenanlagen und Geräte				
Case New Holland, Inc. 7,875%, 1/12/2017	USD	555.000	581.363	0,25
Große Banken				
BAC Capital Trust XIV, 5,63% bis 15/03/2012, FRN bis 29/09/2049	USD	80.000	56.000	0,02
Banco Santander Chile 2,875%, 13/11/2012		969.000	977.523	0,42
Bank of America Corp. 5,65%, 1/05/2018		1.185.000	1.240.486	0,53
Bank of America Corp., 8% bis 30/01/2018, FRN bis 29/12/2049		245.000	246.561	0,10
Barclays Bank PLC 5%, 22/09/2016		640.000	686.261	0,29
BNP Paribas, 7,195% bis 29/06/2037, FRN bis 31/12/2049		600.000	567.000	0,24
Credit Suisse (USA), Inc. 6%, 15/02/2018		960.000	1.043.401	0,45
DBS Group Holdings Ltd., 7,657% bis 15/03/2011, FRN bis 31/03/2049		56.000	56.980	0,02
Goldman Sachs Group, Inc. 5,625%, 15/01/2017		206.000	212.468	0,09
Goldman Sachs Group, Inc. 7,5%, 15/02/2019		1.130.000	1.312.971	0,56
Goldman Sachs Group, Inc. 5,375%, 15/03/2020		505.000	519.813	0,22
JPMorgan Chase & Co. 6%, 1/10/2017		820.000	921.607	0,39
JPMorgan Chase Bank N.A. 5,875%, 13/06/2016		500.000	556.109	0,24
JPMorgan Chase Capital XXII 6,45%, 2/02/2037		308.000	301.225	0,13
JPMorgan Chase Capital XXVII 7%, 1/11/2039		81.000	83.843	0,04
Macquarie Group Ltd. 6%, 14/01/2020		508.000	533.867	0,23
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,15%, 25/04/2013		330.000	359.486	0,15
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,05%, 16/05/2016		729.000	765.770	0,33
Morgan Stanley 5,75%, 18/10/2016		1.003.000	1.071.639	0,46
Morgan Stanley 6,625%, 1/04/2018		1.047.000	1.138.685	0,49
Morgan Stanley 5,5%, 24/07/2020		1.000.000	1.006.193	0,43
PNC Funding Corp. 5,625%, 1/02/2017		585.000	628.849	0,27
UniCredito Italiano Capital Trust II, 9,2% bis 5/10/2010, FRN bis 29/10/2049		43.000	41.710	0,02
Wachovia Corp. 6,605%, 1/10/2025		160.000	168.873	0,07
Wells Fargo & Co., 7,98% bis 15/03/2018, FRN bis 29/03/2049		303.000	312.090	0,13
			14.809.410	6,32

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers					Titel des Wertpapiers				
Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente					Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente				
		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)			Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen					Hypothekenbesichert, Fortsetzung				
HCA, Inc.					Fannie Mae				
9,25%, 15/11/2016	USD	300.000	324.000	0,14	4,85% 1/02/2015	USD	37.821	41.594	0,02
HCA, Inc.					Fannie Mae				
7,875%, 15/02/2020		720.000	781.200	0,33	4,665% 1/03/2015		29.487	32.219	0,01
Hospira, Inc.					Fannie Mae				
5,55%, 30/03/2012		150.000	159.469	0,07	4,922% 1/04/2015		104.179	114.927	0,05
Hospira, Inc.					Fannie Mae				
6,05%, 30/03/2017		150.000	169.235	0,07	4,815% 1/06/2015		62.929	69.244	0,03
McKesson Corp.					Fannie Mae				
5,7%, 1/03/2017		210.000	239.272	0,10	5,1% 1/06/2015		125.000	136.635	0,06
			1.673.176	0,71	Fannie Mae				
					4,53% 1/08/2015		101.720	110.948	0,05
Metalle und Bergbau					Fannie Mae				
ArcelorMittal					4,6% 1/08/2015		86.886	94.936	0,04
9,85%, 1/06/2019	USD	429.000	554.293	0,24	Fannie Mae				
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc.					4,7% 1/08/2015		130.520	143.148	0,06
8,25%, 1/04/2015		355.000	385.175	0,16	Fannie Mae				
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc.					4,78% 1/08/2015		93.356	102.692	0,04
8,375%, 1/04/2017		761.000	850.418	0,36	Fannie Mae				
International Steel Group, Inc.					4,94% 1/08/2015		71.000	76.001	0,03
6,5%, 15/04/2014		441.000	486.291	0,21	Fannie Mae				
Peabody Energy Corp.					4,89% 1/10/2015		70.990	78.489	0,03
5,875%, 15/04/2016		600.000	607.500	0,26	Fannie Mae				
Southern Copper Corp.					5,19% 1/11/2015		58.587	65.436	0,03
6,75%, 16/04/2040		751.000	788.955	0,34	Fannie Mae				
Teck Resources Ltd.					5,466% 1/11/2015		362.504	405.154	0,17
10,25%, 15/05/2016		860.000	1.040.600	0,44	Fannie Mae				
Vale Overseas Ltd.					5,08% 1/02/2016		165.232	183.976	0,08
6,875%, 10/11/2039		521.000	574.348	0,25	Fannie Mae				
			5.287.580	2,26	5,09% 1/02/2016		116.512	129.839	0,06
Hypothekenbesichert					Fannie Mae				
Fannie Mae					5,157% 1/02/2016		1.831.226	2.052.311	0,88
4,55% 1/12/2011	USD	66.349	67.906	0,03	Fannie Mae				
Fannie Mae					5,424% 1/02/2016		580.867	651.048	0,28
5,12% 1/05/2012		62.974	66.549	0,03	Fannie Mae				
Fannie Mae					5% 1/06/2016 – 1/12/2099		6.976.983	7.437.268	3,18
5,371% 1/02/2013		94.159	100.208	0,04	Fannie Mae				
Fannie Mae					5,725% 1/07/2016		168.531	186.274	0,08
4,517% 1/05/2013		283.361	301.224	0,13	Fannie Mae				
Fannie Mae					5,395% 1/12/2016		123.721	139.023	0,06
4,542% 1/06/2013		53.071	56.641	0,02	Fannie Mae				
Fannie Mae					4,99% 1/01/2017		141.004	154.898	0,07
4,845% 1/06/2013		52.964	57.010	0,02	Fannie Mae				
Fannie Mae					5,28% 1/03/2017		131.485	147.609	0,06
4,61% 1/04/2014		24.299	26.282	0,01	Fannie Mae				
Fannie Mae					5,45% 1/04/2017		124.633	140.353	0,06
4,589% 1/05/2014		19.588	21.191	0,01	Fannie Mae				
Fannie Mae					5,5% 1/02/2018 – 1/07/2039		8.708.288	9.403.203	4,03
4,77% 1/07/2014 – 1/06/2019		175.136	192.350	0,08	Fannie Mae				
Fannie Mae					4,67% 1/09/2019		170.000	185.689	0,08
4,841% 1/08/2014		150.700	163.967	0,07	Fannie Mae				
Fannie Mae					4% 1/03/2025		98.344	103.108	0,04
5,412% 1/09/2014		41.313	45.450	0,02	Fannie Mae				
Fannie Mae					4,5% 1/05/2025		403.686	428.344	0,18
4,62% 1/11/2014 – 1/01/2015		98.735	108.100	0,05	Fannie Mae				
Fannie Mae					6% 25/11/2029 – 1/12/2038		2.664.867	2.898.218	1,24
5,05% 1/11/2014		74.127	81.631	0,04	Fannie Mae				
Fannie Mae					6,5% 1/01/2033		22.036	24.622	0,01
4,86% 1/12/2014		36.624	40.194	0,02	Freddie Mac				
					5% 15/06/2017 – 1/12/2099		6.460.553	6.845.081	2,90

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Hypothekenbesichert, Fortsetzung			
Freddie Mac 5,5% 1/06/2019 – 1/01/2039	USD 2.761.733	2.975.532	1,27
Freddie Mac 4,251% 25/01/2020	381.000	402.385	0,17
Freddie Mac 4% 1/07/2025	2.313.470	2.421.565	1,03
Freddie Mac 4,5% 1/07/2025 – 15/07/2028	1.213.895	1.283.571	0,55
Freddie Mac 6% 1/08/2031 – 1/11/2037	395.353	431.322	0,19
Ginnie Mae 4% 20/10/2032	127.952	131.425	0,06
Ginnie Mae 6% 20/01/2036 – 1/12/2099	1.380.116	1.513.225	0,64
Ginnie Mae 5,5% 15/04/2038 – 1/12/2099	1.987.547	2.163.128	0,93
Ginnie Mae 4,5% 15/04/2039 – 15/06/2040	3.552.689	3.753.448	1,60
		48.986.591	20,92
Kommunalobligationen			
California Educational Facilities Authority Rev. (Stanford University), "T-1" 5%, 15/03/2039	USD 1.635.000	1.927.632	0,82
Massachusetts Bay Transportation Authority Sales Tax Rev. 5%, 1/07/2031	500.000	563.515	0,24
Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Rev. (Massachusetts Institute of Technology), "K" 5,5%, 1/07/2032	1.035.000	1.279.146	0,55
		3.770.293	1,61
Erdgas – Pipeline			
CenterPoint Energy, Inc. 7,875%, 1/04/2013	USD 397.000	457.913	0,20
El Paso Pipeline Partners LP 6,5%, 1/04/2020	220.000	232.795	0,10
Enterprise Products Operating LP 5,65%, 1/04/2013	126.000	137.473	0,06
Enterprise Products Operating LP 5,2%, 1/09/2020	400.000	428.510	0,18
Enterprise Products Partners LP 6,3%, 15/09/2017	770.000	881.619	0,38
Kinder Morgan Energy Partners LP 6%, 1/02/2017	783.000	875.154	0,37
Kinder Morgan Energy Partners LP 5,3%, 15/09/2020	750.000	803.990	0,34
Spectra Energy Capital LLC 8%, 1/10/2019	349.000	432.107	0,19
		4.249.561	1,82
Netzwerke und Telekommunikation			
CenturyLink, Inc. 7,6%, 15/09/2039	USD 661.000	636.483	0,27
New Communications Holdings, Inc. 8,5%, 15/04/2020	325.000	346.938	0,15
Telecom Italia Capital 7,175%, 18/06/2019	818.000	924.945	0,39
Telefónica Emisiones S.A.U. 5,134%, 27/04/2020	680.000	714.334	0,31

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Netzwerke und Telekommunikation, Fortsetzung			
Telemar Norte Leste S.A. 9,5%, 23/04/2019	USD 156.000	193.050	0,08
Verizon New York, Inc. 6,875%, 1/04/2012	603.000	652.200	0,28
Windstream Corp. 8,625%, 1/08/2016	785.000	818.363	0,35
		4.286.313	1,83
Öldienstleistungen			
Smith International, Inc. 9,75%, 15/03/2019	USD 480.000	665.778	0,28
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Banco Votorantim S.A. 7,375%, 21/01/2020	USD 651.000	675.413	0,29
Capital One Financial Corp. 6,15%, 1/09/2016	240.000	258.502	0,11
Capital One Financial Corp. 8,8%, 15/07/2019	370.000	470.979	0,20
Citigroup, Inc. 6,125%, 15/05/2018	1.150.000	1.230.330	0,52
Citigroup, Inc. 8,5%, 22/05/2019	551.000	669.585	0,29
Discover Bank 7%, 15/04/2020	480.000	511.013	0,22
Groupe BPCE S.A. 12,5%, 29/08/2049	180.000	197.345	0,08
UBS AG 4,875%, 4/08/2020	250.000	252.051	0,11
UBS Preferred Funding Trust V, 6,243% bis 15/05/2016, FRN bis 29/05/2049	578.000	544.765	0,23
		4.809.983	2,05
Umweltschutz			
Allied Waste North America, Inc. 6,875%, 1/06/2017	USD 590.000	651.213	0,28
Druck- und Verlagswesen			
Pearson PLC 5,5%, 6/05/2013	USD 100.000	107.867	0,05
Immobilien			
HRPT Properties Trust, REIT 6,25%, 15/08/2016	USD 841.000	877.465	0,38
Kimco Realty Corp., REIT 5,783%, 15/03/2016	797.000	866.145	0,37
Liberty Property LP, REIT 5,5%, 15/12/2016	740.000	774.995	0,33
Simon Property Group, Inc., REIT 10,35%, 1/04/2019	720.000	975.779	0,42
Vornado Realty Trust, REIT 4,75%, 1/12/2010	100.000	100.825	0,04
WEA Finance LLC, REIT 6,75%, 2/09/2019	570.000	653.836	0,28
		4.249.045	1,82
Restaurants			
YUM! Brands, Inc. 8,875%, 15/04/2011	USD 233.000	245.134	0,11
Einzelhändler			
Wesfarmers Ltd. 6,998%, 10/04/2013	USD 300.000	330.072	0,14

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Spezialgeschäfte				US-Regierungsbehörden und Äquivalente, Fortsetzung			
Advance Auto Parts, Inc. 5,75%, 1/05/2020	USD	700.000	0,31	Small Business Administration 4,89%, 1/12/2023	USD	47.585	0,02
Best Buy Co., Inc. 6,75%, 15/07/2013		750.000	0,36	Small Business Administration 4,93%, 1/01/2024		37.215	0,02
		1.569.165	0,67	Small Business Administration 4,34%, 1/03/2024		48.313	0,02
Stahl				Small Business Administration 5,52%, 1/06/2024		46.183	0,02
CSN Resources S.A. 6,5%, 21/07/2020	USD	784.000	0,34	Small Business Administration 5,19%, 1/07/2024		46.046	0,02
Supermärkte				Small Business Administration 4,86%, 1/10/2024		32.786	0,02
Delhaize America, Inc. 9%, 15/04/2031	USD	197.000	0,11	Small Business Administration 4,57%, 1/06/2025		93.347	0,04
Telekommunikation – Drahtlos				Small Business Administration 4,76%, 1/09/2025		191.403	0,09
Crown Castle Towers LLC 6,113%, 15/01/2040	USD	505.000	0,24	Small Business Administration 5,35%, 1/02/2026		260.763	0,12
Crown Castle Towers LLC 4,883%, 15/08/2040		410.000	0,17	Small Business Administration 4,43%, 1/05/2029		656.578	0,30
		967.774	0,41	Wells Fargo & Co., FRN 0,757%, 15/06/2012 (m)		636.000	0,27
Tabak						15.258.138	6,52
Altria Group, Inc. 9,7%, 10/11/2018	USD	420.000	0,23	Schuldtitel des US-Finanzministeriums			
Altria Group, Inc. 9,25%, 6/08/2019		510.000	0,28	US-Schatzanleihen 5,25%, 15/02/2029	USD	1.147.000	0,59
Altria Group, Inc. 9,95%, 10/11/2038		300.000	0,18	US-Schatzanleihen 5,375%, 15/02/2031		170.000	0,09
Lorillard Tobacco Co. 8,125%, 23/06/2019		1.091.000	0,53	US-Schatzanleihen 5%, 15/05/2037		1.410.000	0,71
Lorillard Tobacco Co. 6,875%, 1/05/2020		340.000	0,15	US-Schatzanleihen 4,5%, 15/08/2039		1.689.700	0,79
Reynolds American, Inc. 6,75%, 15/06/2017		930.000	0,44	US-Schatzanweisungen 2,375%, 31/08/2010		4.695.000	2,01
		4.246.391	1,81	US-Schatzanweisungen 1,25%, 30/11/2010		6.279.000	2,69
Transport – Dienstleistungen				US-Schatzanweisungen 5,125%, 30/06/2011		1.897.000	0,85
Erac USA Finance Co. 5,25%, 1/10/2020	USD	690.000	0,30	US-Schatzanweisungen 4,5%, 30/11/2011		5.330.000	2,40
Erac USA Finance Co. 7%, 15/10/2037		439.000	0,21	US-Schatzanweisungen 1,375%, 15/02/2012		11.068.400	4,79
		1.193.014	0,51	US-Schatzanweisungen 4,875%, 15/02/2012		2.103.000	0,96
US-Regierungsbehörden und Äquivalente				US-Schatzanweisungen 3,125%, 30/09/2013		1.040.000	0,48
Bank of America Corp., FRN 0,918%, 22/06/2012 (m)	USD	1.145.000	0,49	US-Schatzanweisungen 1,875%, 30/04/2014		3.436.000	1,51
Citigroup, Inc., FRN 0,805%, 30/04/2012 (m)		2.750.000	1,18	US-Schatzanweisungen 5,125%, 15/05/2016		143.000	0,07
FDIC Structured Sale Guarantee Note 0%, 25/10/2012		191.000	0,08	US-Schatzanweisungen 3,75%, 15/11/2018		3.598.000	1,67
General Electric Capital Corp., FRN 0,323%, 8/05/2012 (m)		1.476.000	0,63	US-Schatzanweisungen, TIPS 2%, 15/01/2014		340.053	0,15
Goldman Sachs Group, Inc., FRN 0,737%, 15/03/2012 (m)		563.000	0,24	US-Schatzanweisungen, TIPS 1,625%, 15/01/2015		372.484	0,17
JPMorgan Chase & Co., FRN 0,787%, 26/12/2012 (m)		2.750.000	1,19	US-Schatzanweisungen, TIPS 2%, 15/01/2016		604.571	0,28
Morgan Stanley, FRN 0,889%, 20/06/2012 (m)		2.540.000	1,10			47.321.942	20,21
PNC Funding Corp., FRN 0,733%, 1/04/2012 (m)		1.440.000	0,62				
Small Business Administration 4,35%, 1/07/2023		48.426	0,02				
Small Business Administration 4,98%, 1/11/2023		53.248	0,03				

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Versorgung – Strom			
CenterPoint Energy, Inc. 5,95%, 1/02/2017	USD 130.000	140.836	0,06
Duke Energy Corp. 5,65%, 15/06/2013	500.000	555.339	0,24
EDP Finance B.V. 6%, 2/02/2018	870.000	874.839	0,38
Enel Finance International S.A. 6%, 7/10/2039	638.000	657.893	0,28
MidAmerican Energy Holdings Co. 5,875%, 1/10/2012	7.000	7.624	0,00
NISource Finance Corp. 7,875%, 15/11/2010	430.000	437.580	0,19
NRG Energy, Inc. 7,375%, 1/02/2016	120.000	122.400	0,05
TECO Energy, Inc. 5,15%, 15/03/2020	290.000	309.536	0,13
		3.106.047	1,33
ANLEIHEN INSGESAMT		230.249.702	98,33

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 6.972.000	6.971.961	2,98
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$221.552.044) (k)		237.221.663	101,31
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		(3.062.040)	(1,31)
NETTOVERMÖGEN		234.159.623	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Research International Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
STAMMAKTIEEN			
Alkoholische Getränke			
Heineken N.V.	118.520	5.364.019	1,09
Kleidungshersteller			
Li & Fung Ltd.	464.000	2.126.604	0,43
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	71.860	8.766.989	1,78
		10.893.593	2,21
Kraftfahrzeuge			
Bayerische Motoren Werke AG	79.950	4.303.961	0,87
Bridgestone Corp.	257.200	4.605.456	0,93
Tomkins PLC	1.270.080	6.457.142	1,31
		15.366.559	3,11
Rundfunk und Fernsehen			
Publicis Groupe S.A.	77.180	3.478.461	0,70
WPP Group PLC	500.864	5.324.678	1,08
		8.803.139	1,78
Makler und Vermögensverwalter			
Aberdeen Asset Management PLC	1.002.910	2.209.497	0,45
BM&F Bovespa S.A.	373.800	2.752.280	0,56
Deutsche Boerse AG	60.890	4.262.620	0,86
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	330.500	5.433.518	1,10
Nomura Holdings, Inc.	502.100	2.795.418	0,56
		17.453.333	3,53
Gewerbliche Dienstleistungen			
Cognizant Technology Solutions Corp., "A"	44.620	2.434.467	0,49
Mitsubishi Corp.	213.400	4.616.524	0,94
Nomura Research, Inc.	131.800	2.614.795	0,53
		9.665.786	1,96
Chemikalien			
Monsanto Co.	27.640	1.598.698	0,32
Nufarm Ltd. (I)	498.656	1.723.332	0,35
		3.322.030	0,67

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Computersoftware			
Dassault Systems S.A.	23.650	1.537.431	0,31
Computersoftware – Systeme			
Acer, Inc.	2.208.804	5.914.316	1,20
Konica Minolta Holdings, Inc.	508.000	5.350.773	1,08
Ricoh Co. Ltd.	142.000	1.967.406	0,40
		13.232.495	2,68
Mischkonzerne			
Hutchison Whampoa Ltd.	785.000	5.184.487	1,05
Bauwesen			
Geberit AG	13.248	2.165.820	0,44
Urbi Desarrollos Urbanos S.A. de C.V.	492.110	953.757	0,19
		3.119.577	0,63
Verbrauchererzeugnisse			
Kimberly-Clark de Mexico S.A. de C.V., "A"	266.650	1.685.214	0,34
Reckitt Benckiser Group PLC	106.340	5.214.479	1,06
		6.899.693	1,40
Elektrische Geräte			
Legrand S.A.	35.960	1.170.361	0,24
Schneider Electric S.A. (I)	52.451	6.049.112	1,22
Siemens AG	94.610	9.220.940	1,87
		16.440.413	3,33
Elektronik			
Samsung Electronics Co. Ltd.	6.006	4.112.047	0,83
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	2.822.704	5.496.801	1,12
		9.608.848	1,95
Energie – Unabhängig			
CNOOC Ltd.	860.000	1.448.188	0,29
INPEX Corp. (I)	711	3.472.909	0,70
Tullow Oil PLC	93.266	1.801.547	0,37
		6.722.644	1,36

**MFS Meridian Funds – Research International Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Energie – Integriert				Erdgas – Vertrieb			
BG Group PLC	257.820	4.132.561	0,84	Tokyo Gas Co. Ltd.	1.221.000	5.554.176	1,12
BP PLC	1.180.600	7.520.377	1,52	Netzwerke und Telekommunikation			
Royal Dutch Shell PLC, "A"	455.940	12.552.358	2,54	Ericsson, Inc., "B"	334.340	3.690.885	0,74
		24.205.296	4,90	Nokia Oyj	212.230	1.962.248	0,40
Ingenieurwesen – Konstruktion						5.653.133	1,14
Downer EDI Ltd.	238.530	1.072.516	0,22	Öldienstleistungen			
JGC Corp.	274.000	4.532.045	0,92	Noble Corp.	55.350	1.798.875	0,36
Keppel Corp. Ltd.	736.000	5.055.332	1,02	Schlumberger Ltd.	48.900	2.917.374	0,59
		10.659.893	2,16			4.716.249	0,95
Lebensmittel und Getränke				Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Groupe Danone	126.160	7.076.012	1,43	Aeon Credit Service Co. Ltd.	272.700	2.736.627	0,55
Nestlé S.A.	302.382	14.949.288	3,03	Banco Santander Brasil S.A., ADR	381.330	5.079.316	1,03
		22.025.300	4,46	China Construction Bank	5.431.000	4.607.697	0,93
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien				HDFC Bank Ltd., ADR	29.050	4.781.049	0,97
Lawson, Inc.	130.500	5.989.149	1,21	ICICI Bank Ltd.	232.937	4.542.284	0,92
Tesco PLC	548.020	3.359.298	0,68	ICICI Bank Ltd., ADR	22.640	880.922	0,18
		9.348.447	1,89			22.627.895	4,58
Versicherung				Arzneimittel			
Amlin PLC	164.576	1.097.022	0,22	Bayer AG	86.708	4.984.712	1,01
China Pacific Insurance Co. Ltd.	839.600	3.350.834	0,68	Roche Holding AG	77.290	10.053.561	2,04
Hiscox Ltd.	377.306	2.107.696	0,43	Sanofi-Aventis	134.170	7.792.785	1,58
ING Groep N.V.	750.632	7.219.017	1,46	Santen, Inc.	112.700	3.772.538	0,76
SNS REAAL Groep N.V.	455.080	2.506.178	0,51			26.603.596	5,39
Swiss Reinsurance Co.	71.050	3.272.515	0,66	Edelmetalle und Mineralien			
Zurich Financial Services Ltd.	18.920	4.417.149	0,89	Lihir Gold Ltd.	857.037	3.155.720	0,64
		23.970.411	4,85	Eisenbahn und Fracht			
Maschinenanlagen und Geräte				East Japan Railway Co.	96.400	6.215.036	1,26
Beml Ltd.	62.490	1.368.101	0,28	Spezialchemikalien			
Glory Ltd.	175.000	4.073.442	0,82	Akzo Nobel N.V.	142.660	8.403.947	1,70
MAN SE	52.337	4.858.099	0,98	Linde AG	71.120	8.336.573	1,69
		10.299.642	2,08	Symrise AG	122.571	3.050.814	0,62
Große Banken						19.791.334	4,01
Bank of China Ltd.	6.436.000	3.397.181	0,69	Spezialgeschäfte			
Barclays PLC	1.332.160	6.956.711	1,41	Esprit Holdings Ltd.	690.798	4.335.552	0,88
BNP Paribas	168.636	11.583.450	2,34	Industria de Diseño Textil S.A.	76.910	5.086.435	1,03
BOC Hong Kong Holdings Ltd.	846.500	2.173.056	0,44			9.421.987	1,91
Commonwealth Bank of Australia	131.540	6.254.862	1,27	Telekommunikation – Drahtlos			
Credit Suisse Group AG	134.130	6.108.407	1,24	Cellcom Israel Ltd.	61.550	1.698.780	0,34
HSBC Holdings PLC	1.244.306	12.613.162	2,55	KDDI Corp.	648	3.153.933	0,64
Julius Baer Group Ltd.	74.081	2.592.159	0,52	Vivo Participações S.A., ADR	67.690	1.810.031	0,37
KBC Group N.V.	59.626	2.634.086	0,53	Vodafone Group PLC	4.600.850	10.738.888	2,17
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	202.500	6.272.238	1,27			17.401.632	3,52
		60.585.312	12,26	Telefondienste			
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen				China Unicom Ltd.	1.612.000	2.179.080	0,44
Diagnósticos da América S.A.	204.500	1.966.167	0,40	PT XL Axiata Tbk	3.301.000	1.752.221	0,35
Miraca Holdings, Inc.	118.200	3.518.843	0,71	Royal KPN N.V. (I)	440.950	6.136.987	1,24
Rhoen-Klinikum AG	152.190	3.470.714	0,70	Virgin Media, Inc.	72.300	1.556.619	0,32
		8.955.724	1,81			11.624.907	2,35
Medizinische Geräte				Tabak			
Synthes, Inc.	29.880	3.436.329	0,70	Japan Tobacco, Inc.	1.108	3.565.299	0,72
Metalle und Bergbau				Güterkraftverkehr			
BHP Billiton PLC	324.040	9.922.736	2,01	TNT N.V.	79.292	2.366.244	0,48
Iluka Resources Ltd.	773.590	3.849.267	0,78	Yamato Holdings Co. Ltd.	437.500	5.428.555	1,10
Teck Resources Ltd., "B"	151.110	5.319.460	1,07			7.794.799	1,58
		19.091.463	3,86				

**MFS Meridian Funds – Research International Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Versorgung – Strom			
CEZ AS	56.180	2.568.585	0,52
Cheung Kong Infrastructure Holdings Ltd.	330.000	1.236.305	0,25
CPFL Energia S.A.	83.100	1.918.274	0,39
E.ON AG	212.011	6.325.483	1,28
Energías de Portugal S.A.	710.020	2.334.439	0,47
Fortum Corp.	104.610	2.433.358	0,49
Red Eléctrica de España	55.617	2.435.238	0,49
Tractebel Energia S.A.	158.980	2.065.438	0,42
		21.317.120	4,31
STAMMAKTIE INSGESAMT		491.634.747	99,51

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 3.612.000	3.611.980	0,73
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$481.328.205)			
		495.246.727	100,24
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			
		(1.197.006)	(0,24)
NETTOVERMÖGEN			
		494.049.721	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
ANLEIHEN			
Luft- und Raumfahrt			
BE Aerospace, Inc. 8,5%, 1/07/2018	USD 205.000	222.938	0,09
Bombardier, Inc. 7,5%, 15/03/2018	405.000	430.281	0,16
Hawker Beechcraft Acquisition Co. LLC 8,5%, 1/04/2015	300.000	241.500	0,09
Oshkosh Corp. 8,25%, 1/03/2017	340.000	355.300	0,13
Oshkosh Corp. 8,5%, 1/03/2020	125.000	130.938	0,05
		1.380.957	0,52
Fluggesellschaften			
American Airlines Pass-Through Trust 7,377%, 23/05/2019	USD 159.033	135.178	0,05
Continental Airlines, Inc. 7,339%, 19/04/2014	450.502	444.871	0,16
Delta Air Lines, Inc. 7,711%, 18/03/2011	100.000	102.370	0,04
GOL Finance LLP 9,25%, 20/07/2020	101.000	102.263	0,04
		784.682	0,29
Kleidungshersteller			
Hanesbrands, Inc. 8%, 15/12/2016	USD 215.000	224.944	0,08
Phillips-Van Heusen Corp. 7,375%, 15/05/2020	165.000	172.013	0,07
		396.957	0,15
Forderungsbesichert und verbrieft			
Anthracite Ltd., "A", CDO, FRN 0,69%, 23/03/2019 (b)	USD 387.875	280.434	0,11
Anthracite Ltd., CDO 6%, 24/05/2037 (b)	1.000.000	50.000	0,02
ARCap REIT, Inc., CDO, "H" 6,074%, 21/09/2045 (b)(d)	800.000	52.000	0,02
Bank of Nova Scotia 1,45%, 26/07/2013	1.170.000	1.175.621	0,44

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung			
Bayview Financial Revolving Mortgage Loan Trust, FRN 1,925%, 28/12/2040	USD 494.045	208.092	0,08
Brazilian Merchant Voucher Receivables Ltd. 5,911%, 15/06/2011 (b)	272.689	272.689	0,10
Compagnie de Financement Foncier 2,125%, 22/04/2013	500.000	505.545	0,19
Compagnie de Financement Foncier, FRN 1,262%, 23/07/2012	1.200.000	1.197.743	0,45
Crest Ltd., "A1" CDO, FRN 1,017%, 28/12/2018 (b)	684.011	547.209	0,20
Crest Ltd., CDO 7%, 28/01/2040 (b)	1.213.878	60.694	0,02
Deutsche Mortgage & Asset Receiving Corp., FRN 7,5%, 15/06/2031	481.271	499.039	0,19
DLJ Commercial Mortgage Corp. 6,04%, 12/11/2031	1.541.014	1.578.566	0,59
Falcon Franchise Loan LLC 6,5%, 5/01/2014 (b)	491.049	186.598	0,07
Falcon Franchise Loan LLC, FRN 3,078%, 5/01/2023 (b)(i)	1.958.240	93.408	0,03
First Union-Lehman Brothers Bank of America, FRN 0,427%, 18/11/2035 (i)	7.009.871	130.084	0,05
First Union-Lehman Brothers Commercial Mortgage Trust 7%, 18/04/2029	521.612	548.415	0,21
GMAC LLC, FRN 6,02%, 15/05/2033	350.000	343.092	0,13
Hertz Global Holdings, Inc. 4,26%, 25/03/2014	630.000	659.995	0,25
Hertz Vehicle Financing LLC, 2010-1A, "A1" 2,6%, 15/02/2015 (b)	330.000	332.307	0,12
KKR Financial CLO Ltd., "C", FRN 1,885%, 15/05/2021 (b)	507.955	368.267	0,14

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft, Fortsetzung			
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,242%, 28/04/2039 (b)(i)	USD 9.766.761	322.303	0,12
Prudential Securities Secured Financing Corp., FRN 7,274%, 15/05/2013	1.471.000	1.424.488	0,53
Salomon Brothers Mortgage Securities, Inc., FRN 6,747%, 18/05/2032	1.080.692	1.148.855	0,43
		11.985.444	4,49
Kraftfahrzeuge			
Accuride Corp. 9,5%, 1/08/2018	USD 110.000	112.200	0,04
Allison Transmission, Inc. 11%, 1/11/2015	305.000	327.875	0,13
Ford Motor Co. 7,45%, 16/07/2031	250.000	242.500	0,09
Ford Motor Credit Co. LLC 12%, 15/05/2015	1.480.000	1.761.511	0,66
General Motors Corp. 7,125%, 15/07/2013 (d)	250.000	83.438	0,03
Goodyear Tire & Rubber Co. 10,5%, 15/05/2016	650.000	728.000	0,27
Johnson Controls, Inc. 5,25%, 15/01/2011	280.000	285.379	0,11
		3.540.903	1,33
Grundstoffindustrie			
TriMas Corp. 9,75%, 15/12/2017	USD 235.000	239.994	0,09
Rundfunk und Fernsehen			
Allbritton Communications Co. 8%, 15/05/2018	USD 140.000	139.650	0,05
Bonten Media Acquisition Co. 9%, 1/06/2015 (p)	139.988	79.329	0,03
CBS Corp. 5,75%, 15/04/2020	270.000	296.040	0,11
Entravision Communications Corp. 8,75%, 1/08/2017	70.000	70.700	0,03
Gray Television, Inc. 10,5%, 29/06/2015	95.000	94.050	0,03
Inmarsat Finance PLC 7,375%, 1/12/2017	315.000	322.875	0,12
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,5%, 15/06/2016	865.000	923.388	0,35
Lamar Media Corp. 6,625%, 15/08/2015	370.000	368.150	0,14
LBI Media, Inc. 8,5%, 1/08/2017	210.000	181.913	0,07
Local TV Finance LLC 10%, 15/06/2015 (p)	389.195	331.356	0,12
Newport Television LLC 13%, 15/03/2017 (p)	258.756	201.030	0,07
News America, Inc. 6,4%, 15/12/2035	840.000	908.058	0,34
News America, Inc. 6,9%, 15/08/2039	249.000	287.253	0,11
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 0,5%, 15/01/2014 (p)	357.105	310.587	0,12
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 7%, 15/01/2014	117.000	108.225	0,04

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Rundfunk und Fernsehen, Fortsetzung			
Salem Communications Corp. 9,625%, 15/12/2016	USD 71.000	74.905	0,03
Sinclair Broadcast Group, Inc. 9,25%, 1/11/2017	115.000	120.175	0,04
SIRIUS XM Radio, Inc. 8,75%, 1/04/2015	150.000	154.500	0,06
Univision Communications, Inc. 12%, 1/07/2014	140.000	153.650	0,06
Univision Communications, Inc. 9,75%, 15/03/2015 (p)	301.804	260.520	0,10
		5.386.354	2,02
Makler und Vermögensverwalter			
BlackRock, Inc. 3,5%, 10/12/2014	USD 580.000	607.548	0,23
E*TRADE Financial Corp. 7,875%, 1/12/2015	195.000	186.225	0,07
E*TRADE Financial Corp. 12,5%, 30/11/2017	60.000	67.500	0,02
Janus Capital Group, Inc. 6,95%, 15/06/2017	615.000	631.360	0,24
Nuveen Investments, Inc. 10,5%, 15/11/2015	95.000	93.338	0,03
TD AMERITRADE Holding Corp. 5,6%, 1/12/2019	1.320.000	1.412.800	0,53
		2.998.771	1,12
Bau			
Associated Materials, Inc. 11,25%, 1/03/2014	USD 335.000	343.375	0,13
Building Materials Holding Corp. 7%, 15/02/2020	245.000	246.838	0,09
CEMEX Finance Europe B.V. 9,625%, 14/12/2017	EUR 135.000	167.317	0,06
CEMEX Finance LLC 9,5%, 14/12/2016	USD 516.000	501.810	0,19
CRH PLC 8,125%, 15/07/2018	490.000	586.298	0,22
Lafarge S.A. 6,15%, 15/07/2011	940.000	968.802	0,36
Masco Corp. 7,125%, 15/03/2020	105.000	106.923	0,04
Nortek, Inc. 11%, 1/12/2013	451.333	481.798	0,18
Ply Gem Industries, Inc. 11,75%, 15/06/2013	150.000	159.375	0,06
		3.562.536	1,33
Gewerbliche Dienstleistungen			
First Data Corp. 9,875%, 24/09/2015	USD 365.000	293.825	0,11
Interactive Data Corp. 10,25%, 1/08/2018	95.000	98.325	0,04
Iron Mountain, Inc. 6,625%, 1/01/2016	310.000	310.775	0,12
Iron Mountain, Inc. 8,375%, 15/08/2021	140.000	148.750	0,06
SunGard Data Systems, Inc. 9,125%, 15/08/2013	300.000	306.750	0,11
SunGard Data Systems, Inc. 10,25%, 15/08/2015	315.000	330.750	0,12
		1.489.175	0,56

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Kabelfernsehen			
Cablevision Systems Corp. 8,625%, 15/09/2017	USD 170.000	182.538	0,07
CCH II LLC 13,5%, 30/11/2016	80.000	95.000	0,03
Charter Communications Holding Co. LLC 7,875%, 30/04/2018	70.000	73.325	0,03
Charter Communications Holding Co. LLC 8,125%, 30/04/2020	45.000	47.588	0,02
Charter Communications, Inc. 10,875%, 15/09/2014	500.000	560.000	0,21
CSC Holdings LLC 8,5%, 15/04/2014	410.000	442.800	0,17
CSC Holdings LLC 8,5%, 15/06/2015	125.000	134.531	0,05
DIRECTV Holdings LLC 5,875%, 1/10/2019	370.000	411.427	0,15
EchoStar Corp. 7,125%, 1/02/2016	200.000	205.500	0,08
Insight Communications Co., Inc. 9,375%, 15/07/2018	160.000	169.200	0,06
Mediacom LLC 9,125%, 15/08/2019	230.000	233.450	0,09
Myriad International Holdings B.V. 6,375%, 28/07/2017	673.000	691.508	0,26
TCL Communications, Inc. 9,8%, 1/02/2012	789.000	883.811	0,33
Time Warner Cable, Inc. 8,25%, 1/04/2019	870.000	1.092.692	0,41
Videotron LTEE 6,875%, 15/01/2014	170.000	172.975	0,06
Virgin Media Finance PLC 9,125%, 15/08/2016	370.000	397.750	0,15
Virgin Media Finance PLC 9,5%, 15/08/2016	155.000	174.375	0,06
		5.968.470	2,23
Chemikalien			
Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017	USD 470.000	534.038	0,20
Braskem S.A. 7%, 7/05/2020	635.000	641.350	0,24
Dow Chemical Co. 8,55%, 15/05/2019	1.180.000	1.473.670	0,55
Hexion Specialty Chemicals, Inc. 9,75%, 15/11/2014	205.000	204.231	0,08
Hexion U.S. Finance Corp. 8,875%, 1/02/2018	260.000	250.575	0,09
Lumena Resources Corp. 12%, 27/10/2014	404.000	357.540	0,14
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014	307.000	347.560	0,13
Momentive Performance Materials, Inc. 11,5%, 1/12/2016	178.000	165.540	0,06
Nalco Finance Holdings, Inc. 9%, 1/02/2014	380.000	389.975	0,15
Sociedad Química y Minera de Chile S.A. 5,5%, 21/04/2020	307.000	314.941	0,12
Solutia, Inc. 7,875%, 15/03/2020	415.000	437.306	0,16
		5.116.726	1,92

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Computersoftware			
Oracle Corp. 5,375%, 15/07/2040	USD 541.000	550.319	0,21
Computersoftware – Systeme			
Dupont Fabros Technology, Inc. 8,5%, 15/12/2017	USD 215.000	228.706	0,09
Mischkonzerne			
Amsted Industries, Inc. 8,125%, 15/03/2018	USD 150.000	153.750	0,06
Bauwesen			
Corporación GEO S.A.B. de C.V. 8,875%, 25/09/2014	USD 171.000	182.970	0,07
Lennar Corp. 5,125%, 1/10/2010	990.000	990.000	0,37
		1.172.970	0,44
Verbrauchererzeugnisse			
ACCO Brands Corp. 10,625%, 15/03/2015	USD 30.000	33.300	0,01
ACCO Brands Corp. 7,625%, 15/08/2015	130.000	124.800	0,05
Central Garden & Pet Co. 8,25%, 1/03/2018	165.000	167.475	0,06
Easton-Bell Sports, Inc. 9,75%, 1/12/2016	135.000	142.088	0,05
Fortune Brands, Inc. 5,125%, 15/01/2011	756.000	768.900	0,29
Hasbro, Inc. 6,125%, 15/05/2014	180.000	195.453	0,08
Jarden Corp. 7,5%, 1/05/2017	315.000	323.663	0,12
Libbey Glass, Inc. 10%, 15/02/2015	270.000	287.550	0,11
Visant Holding Corp. 8,75%, 1/12/2013	205.000	209.100	0,08
Whirlpool Corp. 8%, 1/05/2012	592.000	648.142	0,24
		2.900.471	1,09
Verbraucherdienste			
KAR Holdings, Inc. 10%, 1/05/2015	USD 255.000	265.200	0,10
KAR Holdings, Inc., FRN 4,344%, 1/05/2014	155.000	146.088	0,06
Service Corp. International 7%, 15/06/2017	790.000	801.850	0,30
Service Corp. International 7,625%, 1/10/2018	149.000	155.705	0,06
Ticketmaster Entertainment, Inc. 10,75%, 1/08/2016	185.000	196.100	0,07
Western Union Co. 5,4%, 17/11/2011	950.000	998.003	0,37
		2.562.946	0,96
Behälter			
Crown Americas LLC 7,75%, 15/11/2015	USD 160.000	168.000	0,06
Graham Packaging Holdings Co. 9,875%, 15/10/2014	520.000	539.500	0,20
Greif, Inc. 6,75%, 1/02/2017	445.000	456.125	0,17

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Behälter, Fortsetzung				Staatstitel von Schwellenmärkten, Fortsetzung			
Owens-Illinois, Inc. 7,375%, 15/05/2016	USD	160.000	0,07	Republik Südafrika 5,5%, 9/03/2020	USD	494.000	0,20
Reynolds Group 7,75%, 15/10/2016		100.000	0,04	Republik Türkei 5,625%, 30/03/2021		107.000	0,04
		1.439.725	0,54			1.817.118	0,68
Verteidigungselektronik				Energie – Unabhängig			
BAE Systems Holdings, Inc. 5,2%, 15/08/2015	USD	852.000	0,34	Anadarko Petroleum Corp. 5,95%, 15/09/2016	USD	175.000	0,06
BAE Systems Holdings, Inc. 6,375%, 1/06/2019		360.000	0,15	Anadarko Petroleum Corp. 8,7%, 15/03/2019		50.000	0,02
ManTech International Corp. 7,25%, 15/04/2018		175.000	0,07	Chaparral Energy, Inc. 8,875%, 1/02/2017		360.000	0,13
MOOG, Inc. 7,25%, 15/06/2018		75.000	0,03	EnCana Corp. 6,5%, 15/05/2019		660.000	0,29
		1.586.953	0,59	Hilcorp Energy I LP 9%, 1/06/2016		360.000	0,14
Elektronik				Energie – Integriert			
Freescal Semiconductor, Inc. 8,875%, 15/12/2014	USD	95.000	0,03	Newfield Exploration Co. 6,625%, 1/09/2014		235.000	0,09
Freescal Semiconductor, Inc. 10,125%, 15/03/2018		110.000	0,04	Newfield Exploration Co. 6,625%, 15/04/2016		235.000	0,09
Freescal Semiconductor, Inc. 9,25%, 15/04/2018		165.000	0,06	OPTI Canada, Inc. 8,25%, 15/12/2014		455.000	0,15
Jabil Circuit, Inc. 7,75%, 15/07/2016		260.000	0,11	Penn Virginia Corp. 10,375%, 15/06/2016		355.000	0,15
NXP B.V. 7,875%, 15/10/2014		125.000	0,05	Petrohawk Energy Corp. 10,5%, 1/08/2014		410.000	0,17
		784.626	0,29	Pioneer Natural Resources Co. 6,875%, 1/05/2018		220.000	0,09
Quasi-Staatstitel von Schwellenmärkten				Energie – Integriert			
IIRSA Norte Finance Ltd. 8,75%, 30/05/2024	USD	530.707	0,23	Pioneer Natural Resources Co. 7,5%, 15/01/2020		240.000	0,10
KazMunaiGaz Finance B.V. 11,75%, 23/01/2015		405.000	0,19	Plains Exploration & Production Co. 7%, 15/03/2017		645.000	0,24
KazMunaiGaz Finance B.V. 9,125%, 2/07/2018		171.000	0,08	Questar Market Resources, Inc. 6,8%, 1/03/2020		498.000	0,19
KazMunaiGaz Finance B.V. 7%, 5/05/2020		101.000	0,04	Quicksilver Resources, Inc. 8,25%, 1/08/2015		235.000	0,09
Majapahit Holding B.V. 7,75%, 20/01/2020		584.000	0,25	Quicksilver Resources, Inc. 9,125%, 15/08/2019		145.000	0,06
Petroleos Mexicanos 6%, 5/03/2020		308.000	0,12	Range Resources Corp. 8%, 15/05/2019		235.000	0,10
Petroleos Mexicanos 5,5%, 21/01/2021		553.000	0,21	Range Resources Corp. 6,75%, 1/08/2020		215.000	0,08
Qatari Diar Finance Q.S.C. 5%, 21/07/2020		842.000	0,32	SandRidge Energy, Inc. 8%, 1/06/2018		460.000	0,17
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019		179.000	0,08	Southwestern Energy Co. 7,5%, 1/02/2018		220.000	0,09
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 5,832%, 30/09/2016		820.000	0,34	Talisman Energy, Inc. 7,75%, 1/06/2019		110.000	0,05
State Bank of India 4,5%, 27/07/2015 (b)		395.000	0,15	Williams Cos., Inc., FRN 2,533%, 1/10/2010		490.000	0,18
Waha Aerospace B.V. 3,925%, 28/07/2020		683.000	0,26			7.291.919	2,73
		6.049.716	2,27	Energie – Integriert			
Staatstitel von Schwellenmärkten				Energie – Integriert			
Dominikanische Republik 7,5%, 6/05/2021	USD	100.000	0,04	CCL Finance Ltd. 9,5%, 15/08/2014	USD	201.000	0,09
Republik Argentinien, FRN 0,389%, 3/08/2012		557.550	0,19	CCL Finance Ltd. 9,5%, 15/08/2014		365.000	0,16
Philippinische Republik 6,375%, 23/10/2034		511.000	0,21	Genovus Energy, Inc. 4,5%, 15/09/2014		380.000	0,15
				Hess Corp. 8,125%, 15/02/2019		240.000	0,12

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Energie – Integriert, Fortsetzung				
Pacific Rubiales Energy Corp. 8,75%, 10/11/2016	USD	386.000	424.600	0,16
Petro-Canada 5%, 15/11/2014		880.000	963.243	0,36
		2.765.550	1,04	
Unterhaltung				
AMC Entertainment, Inc. 11%, 1/02/2016	USD	210.000	224.700	0,08
AMC Entertainment, Inc. 8,75%, 1/06/2019		265.000	278.250	0,11
Cinemark USA, Inc. 8,625%, 15/06/2019		385.000	400.400	0,15
		903.350	0,34	
Finanzinstitute				
CIT Group, Inc. 7%, 1/05/2014	USD	285.000	277.163	0,10
CIT Group, Inc. 7%, 1/05/2017		1.075.000	1.013.188	0,38
CIT Group, Inc. 10,25%, 1/05/2017		425.000	439.875	0,17
General Electric Capital Corp. 6%, 7/08/2019		310.000	343.138	0,13
General Electric Capital Corp. 5,5%, 8/01/2020		480.000	517.767	0,19
General Electric Capital Corp., FRN 0,474%, 1/11/2012		680.000	666.089	0,25
GMAC, Inc. 6,75%, 1/12/2014		660.000	656.700	0,25
GMAC, Inc. 8%, 1/11/2031		475.000	463.719	0,17
International Lease Finance Corp. 5,625%, 20/09/2013		345.000	326.025	0,12
International Lease Finance Corp. 8,75%, 15/03/2017		415.000	423.300	0,16
Nationstar Mortgage LLC 10,875%, 1/04/2015		110.000	91.988	0,04
ORIX Corp. 5,48%, 22/11/2011		830.000	858.447	0,32
		6.077.399	2,28	
Lebensmittel und Getränke				
Anheuser-Busch InBev S.A. 7,75%, 15/01/2019	USD	970.000	1.208.029	0,45
ARAMARK Corp. 8,5%, 1/02/2015		265.000	273.944	0,10
B&G Foods, Inc. 7,625%, 15/01/2018		175.000	180.906	0,07
CEDC Finance Corp. International, Inc. 9,125%, 1/12/2016		165.000	168.300	0,06
Conagra Foods, Inc. 5,875%, 15/04/2014		720.000	820.262	0,31
Constellation Brands, Inc. 7,25%, 1/09/2016		415.000	432.638	0,16
Del Monte Foods Co. 6,75%, 15/02/2015		330.000	338.250	0,13
Kraft Foods, Inc. 6,125%, 23/08/2018		970.000	1.128.094	0,42
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		1.150.000	1.263.130	0,47
Pinnacle Foods Finance LLC 9,25%, 1/04/2015		280.000	289.450	0,11

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Lebensmittel und Getränke, Fortsetzung				
Smithfield Foods, Inc. 7,75%, 1/07/2017	USD	120.000	117.150	0,04
TreeHouse Foods, Inc. 7,75%, 1/03/2018		255.000	269.344	0,10
Tyson Foods, Inc. 7,85%, 1/04/2016		520.000	573.950	0,22
		7.063.447	2,64	
Holz- und Papierprodukte				
Boise, Inc. 8%, 1/04/2020	USD	230.000	238.050	0,09
Buckeye Technologies, Inc. 8,5%, 1/10/2013		170.000	172.550	0,06
Cascades, Inc. 7,75%, 15/12/2017		150.000	156.000	0,06
Fibria Overseas Finance Ltd. 7,5%, 4/05/2020		103.000	107.120	0,04
Georgia-Pacific Corp. 7,125%, 15/01/2017		235.000	244.694	0,09
Georgia-Pacific Corp. 8%, 15/01/2024		410.000	446.900	0,17
Georgia-Pacific Corp. 7,25%, 1/06/2028		70.000	69.650	0,03
Graphic Packaging International Corp. 9,5%, 15/08/2013		220.000	223.850	0,08
JSG Funding PLC 7,75%, 1/04/2015		25.000	25.250	0,01
Millar Western Forest Products Ltd. 7,75%, 15/11/2013		560.000	492.800	0,18
Sappi Papier Holding GmbH 6,75%, 15/06/2012		80.000	79.900	0,03
Smurfit Kappa Group PLC 7,75%, 15/11/2019	EUR	150.000	201.337	0,08
Votorantim Participações S.A. 6,75%, 5/04/2021	USD	454.000	464.215	0,17
		2.922.316	1,09	
Glücksspiele und Unterkünfte				
Firekeepers Development Authority 13,875%, 1/05/2015	USD	295.000	345.150	0,13
Fontainebleau Las Vegas Holdings LLC 10,25%, 15/06/2015 (d)		310.000	775	0,00
Gaylord Entertainment Co. 6,75%, 15/11/2014		205.000	196.800	0,07
GWR Operating Partnership LLP 10,875%, 1/04/2017		175.000	177.188	0,07
Harrah's Operating Co., Inc. 11,25%, 1/06/2017		125.000	135.000	0,05
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		267.000	224.614	0,08
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		125.000	105.156	0,04
Host Hotels & Resorts, Inc. 6,75%, 1/06/2016		240.000	243.600	0,09
Host Hotels & Resorts, Inc. 9%, 15/05/2017		255.000	279.863	0,11
Marriott International, Inc. 5,625%, 15/02/2013		540.000	576.555	0,22
MGM Mirage 10,375%, 15/05/2014		45.000	49.725	0,02
MGM Mirage 7,5%, 1/06/2016		230.000	190.900	0,07

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	
Glücksspiele und Unterkünfte, Fortsetzung				
MGM Mirage 11,125%, 15/11/2017	USD	115.000	130.525	0,05
MGM Mirage 11,375%, 1/03/2018		210.000	198.450	0,07
MGM Mirage 9%, 15/03/2020		215.000	225.750	0,08
Penn National Gaming, Inc. 8,75%, 15/08/2019		225.000	235.125	0,09
Pinnacle Entertainment, Inc. 7,5%, 15/06/2015		190.000	184.300	0,07
Royal Caribbean Cruises Ltd. 7%, 15/06/2013		85.000	86.913	0,03
Royal Caribbean Cruises Ltd. 11,875%, 15/07/2015		215.000	253.700	0,10
Station Casinos, Inc. 6%, 1/04/2012 (d)		210.000	4.200	0,00
Station Casinos, Inc. 6,5%, 1/02/2014 (d)		585.000	1.463	0,00
Station Casinos, Inc. 6,875%, 1/03/2016 (d)		1.075.000	1.322	0,00
Wyndham Worldwide Corp. 6%, 1/12/2016		340.000	344.679	0,13
Wynn Las Vegas LLC 7,75%, 15/08/2020		115.000	116.581	0,04
		4.308.334		1,61
Industrie				
Altra Holdings, Inc. 8,125%, 1/12/2016	USD	150.000	151.313	0,06
Aquilex Corp. 11,125%, 15/12/2016		55.000	56.650	0,02
Baldor Electric Co. 8,625%, 15/02/2017		445.000	471.700	0,17
Great Lakes Dredge & Dock Corp. 7,75%, 15/12/2013		180.000	182.250	0,07
Johnsondiversey Holdings, Inc. 8,25%, 15/11/2019		145.000	152.250	0,06
RBS Global, Inc. & Rexnord LLC 8,5%, 1/05/2018		72.000	72.720	0,03
Steelcase, Inc. 6,5%, 15/08/2011		532.000	542.275	0,20
		1.629.158		0,61
Versicherung				
Allianz AG 5,5% bis 15/01/2014, FRN bis 28/02/2049	EUR	910.000	1.162.150	0,44
American International Group, Inc. 8,175%, bis 15/05/2038, FRN bis 15/05/2058	USD	445.000	384.925	0,14
ING Groep N.V. 5,775% bis 08/12/2015, FRN bis 29/12/2049		1.430.000	1.165.450	0,44
Lincoln National Corp. 7%, 15/06/2040		530.000	577.324	0,22
MetLife, Inc. 9,25% bis 8/04/2033, FRN bis 8/04/2068		400.000	452.000	0,17
Metropolitan Life Global Funding 2,875%, 17/09/2012		470.000	481.905	0,18
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/06/2014		410.000	449.900	0,17
Principal Financial Group, Inc. 8,875%, 15/05/2019		560.000	699.481	0,26

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	
Versicherung, Fortsetzung				
Prudential Financial, Inc. 6,2%, 15/01/2015	USD	570.000	632.173	0,24
Prudential Financial, Inc. 5,375%, 21/06/2020		470.000	488.276	0,18
Unum Group 7,125%, 30/09/2016		860.000	946.316	0,35
		7.439.900		2,79
Versicherung – Sach- und Personenschaden				
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014	USD	810.000	857.586	0,32
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,875%, 1/06/2020		430.000	414.514	0,16
Liberty Mutual Group, Inc. 10,75% bis 15/06/2038, FRN bis 15/06/2058		445.000	487.275	0,18
PartnerRe Ltd. 5,5%, 1/06/2020		478.000	475.204	0,18
USI Holdings Corp. 9,75%, 15/05/2015		395.000	371.300	0,14
ZFS Finance USA Trust V 6,5% bis 9/05/2017, FRN bis 9/05/2037		267.000	242.970	0,09
		2.848.849		1,07
Quasi-Staatstitel von internationalen Märkten				
Bank of Ireland 2,75%, 2/03/2012	USD	520.000	517.576	0,19
BRFKredit A/S, FRN 0,775%, 15/04/2013		1.000.000	999.310	0,38
Canada Housing Trust 4,6%, 15/09/2011	CAD	373.000	376.215	0,14
EDF Energies Nouvelles S.A. 6,5%, 26/01/2019	USD	500.000	597.980	0,22
Eksporthfinans A.S.A. 1,875%, 2/04/2013		1.500.000	1.525.442	0,57
ING Bank N.V. 3,9%, 19/03/2014		570.000	616.340	0,23
Irish Life & Permanent PLC 3,6%, 14/01/2013		1.000.000	1.001.730	0,38
LeasePlan Corp. N.V. 3%, 7/05/2012		220.000	226.774	0,09
Lloyds TSB Bank PLC, FRN 1,533%, 2/04/2012		500.000	506.241	0,19
Nationwide Building Society, FRN 0,615%, 17/05/2012		840.000	838.202	0,31
Swedbank AB 2,8%, 10/02/2012		260.000	266.614	0,10
Vestjysk Bank A/S, FRN 1,088%, 17/06/2013		630.000	629.167	0,24
Westpac Banking Corp. 3,45%, 28/07/2014		260.000	273.375	0,10
		8.374.966		3,14
Staatstitel von internationalen Märkten				
Bundesrepublik Deutschland 3,75%, 4/01/2015	EUR	1.421.000	2.022.696	0,76
Bundesrepublik Deutschland 4,25%, 4/07/2018		982.000	1.446.080	0,54
Bundesrepublik Deutschland 6,25%, 4/01/2030		685.000	1.265.530	0,47
Regierung von Bermuda 5,603%, 20/07/2020	USD	265.000	276.207	0,10

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)		
Staatstitel von internationalen Märkten, Fortsetzung				Große Banken					
Regierung von Kanada 4,5%, 1/06/2015	CAD	396.000	424.135	0,16	BAC Capital Trust XIV 5,63% bis 15/03/2012, FRN bis 29/09/2049	USD	1.850.000	1.295.000	0,49
Regierung von Kanada 5,75%, 1/06/2033		72.000	91.795	0,03	Banco PanAmericano S.A. 8,5%, 23/04/2020		169.000	179.140	0,07
Regierung von Japan 1,5%, 20/06/2012	JPY	103.000.000	1.222.371	0,46	Bank of America Corp. 7,375%, 15/05/2014		515.000	590.521	0,22
Regierung von Japan 1,3%, 20/12/2014		225.000.000	2.714.139	1,02	Bank of America Corp. 8% bis 30/01/2018, FRN bis 29/12/2049		475.000	478.026	0,18
Regierung von Japan 1,7%, 20/03/2017		315.000.000	3.919.870	1,47	Bank of New York Mellon Corp. 4,3%, 15/05/2014		510.000	552.536	0,21
Regierung von Japan 2,2%, 20/09/2027		102.000.000	1.279.670	0,48	Barclays Bank PLC 5,125%, 8/01/2020		600.000	622.361	0,23
Regierung von Japan 2,4%, 20/03/2037		108.000.000	1.398.340	0,52	BNP Paribas 5,186% bis 29/06/2015, FRN bis 29/06/2049		348.000	302.760	0,11
Königreich Belgien 5,5%, 28/09/2017	EUR	612.000	934.065	0,35	BNP Paribas 7,195% bis 29/06/2037, FRN bis 31/12/2049		500.000	472.500	0,18
Königreich Spanien 4,6%, 30/07/2019		347.000	470.273	0,18	Commonwealth Bank of Australia 5%, 15/10/2019		560.000	593.546	0,22
Königreich Niederlande 3,75%, 15/07/2014		1.549.000	2.190.987	0,82	Credit Suisse New York 5,5%, 1/05/2014		810.000	891.705	0,33
Königreich Niederlande 5,5%, 15/01/2028		179.000	299.131	0,11	Goldman Sachs Group, Inc. 6%, 1/05/2014		200.000	220.671	0,08
Republik Österreich 4,65%, 15/01/2018		400.000	589.769	0,22	Goldman Sachs Group, Inc. 7,5%, 15/02/2019		801.000	930.699	0,35
Republik Frankreich 4,75%, 25/10/2012		686.000	967.043	0,36	JPMorgan Chase Capital XXII 6,45%, 2/02/2037		482.000	471.398	0,18
Republik Frankreich 6%, 25/10/2025		580.000	994.858	0,37	JPMorgan Chase Capital XXVII 7%, 1/11/2039		126.000	130.423	0,05
Republik Frankreich 4,75%, 25/04/2035		789.970	1.217.119	0,46	Macquarie Group Ltd. 6%, 14/01/2020		726.000	762.967	0,29
Republik Irland 4,6%, 18/04/2016		882.000	1.175.998	0,44	Merrill Lynch & Co., Inc. 6,4%, 28/08/2017		370.000	399.963	0,15
Republik Italien 4,75%, 1/02/2013		1.404.000	1.948.805	0,73	Morgan Stanley 6%, 13/05/2014		780.000	849.074	0,32
Republik Italien 5,25%, 1/08/2017		1.895.000	2.768.029	1,04	Morgan Stanley 7,3%, 13/05/2019		220.000	248.344	0,09
Britisches Schatzamt 8%, 7/12/2015	GBP	720.000	1.455.697	0,54	Morgan Stanley 5,625%, 23/09/2019		560.000	569.214	0,21
Britisches Schatzamt 8%, 7/06/2021		262.000	582.602	0,22	Royal Bank of Scotland Group PLC 6,99% bis 5/10/2017, FRN bis 29/10/2049		125.000	85.000	0,03
Britisches Schatzamt 4,25%, 7/03/2036		372.000	580.571	0,22	Royal Bank of Scotland Group PLC, FRN 7,648%, 29/08/2049		425.000	355.938	0,13
			32.235.780	12,07	Standard Chartered PLC 3,85%, 27/04/2015		760.000	783.285	0,29
Lokale Behörden				Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen					
Louisiana Gas & Fuels Tax Rev. (Build America Bonds), FRN 3%, 1/05/2043	USD	830.000	839.080	0,31	UniCredito Italiano Capital Trust II 9,2% bis 5/10/2010, FRN bis 29/10/2049		1.138.000	1.103.860	0,41
Provinz Ontario 5,45%, 27/04/2016		360.000	417.672	0,16	Wells Fargo & Co. 7,98% bis 15/03/2018, FRN bis 29/03/2049		332.000	341.960	0,13
			1.256.752	0,47				13.230.891	4,95
Maschinenanlagen und Geräte									
Atlas Copco AB 5,6%, 22/05/2017	USD	898.000	974.012	0,37	Biomet, Inc. 11,625%, 15/10/2017	USD	400.000	448.500	0,17
Case Corp. 7,25%, 15/01/2016		125.000	130.625	0,05	Capella Healthcare, Inc. 9,25%, 1/07/2017		55.000	57.475	0,02
Case New Holland, Inc. 7,875%, 1/12/2017		315.000	329.963	0,12					
Rental Service Corp. 9,5%, 1/12/2014		165.000	169.538	0,06					
			1.604.138	0,60					

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen, Fortsetzung			
Cardinal Health, Inc. 5,8%, 15/10/2016	USD 806.000	914.335	0,34
Community Health Systems, Inc. 8,875%, 15/07/2015	475.000	497.563	0,19
Cooper Cos., Inc. 7,125%, 15/02/2015	260.000	259.025	0,10
DaVita, Inc. 6,625%, 15/03/2013	116.000	117.595	0,04
DaVita, Inc. 7,25%, 15/03/2015	419.000	429.999	0,16
Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA 9%, 15/07/2015	175.000	196.000	0,07
HCA, Inc. 9,25%, 15/11/2016	1.385.000	1.495.800	0,56
HCA, Inc. 8,5%, 15/04/2019	185.000	204.425	0,08
HealthSouth Corp. 8,125%, 15/02/2020	465.000	471.975	0,18
Hospira, Inc. 6,05%, 30/03/2017	780.000	880.024	0,33
McKesson Corp. 5,7%, 1/03/2017	330.000	375.999	0,14
Owens & Minor, Inc. 6,35%, 15/04/2016	660.000	670.384	0,25
Psychiatric Solutions, Inc. 7,75%, 15/07/2015	135.000	139.388	0,05
Psychiatric Solutions, Inc. 7,75%, 15/07/2015	80.000	82.700	0,03
Tenet Healthcare Corp. 9,25%, 1/02/2015	390.000	412.425	0,15
U.S. Oncology, Inc. 10,75%, 15/08/2014	275.000	285.313	0,11
United Surgical Partners International, Inc. 8,875%, 1/05/2017	65.000	66.625	0,03
United Surgical Partners International, Inc. 9,25%, 1/05/2017 (p)	105.000	108.150	0,04
Universal Hospital Services, Inc. 8,5%, 1/06/2015 (p)	400.000	405.000	0,15
Universal Hospital Services, Inc., FRN 4,133%, 1/06/2015	85.000	72.675	0,03
Vanguard Health Systems, Inc. 8%, 1/02/2018	275.000	275.000	0,10
VWR Funding, Inc. 10,25%, 15/07/2015 (p)	324.406	334.949	0,13
		9.201.324	3,45
Metalle und Bergbau			
Arch Western Finance LLC 6,75%, 1/07/2013	USD 255.000	256.275	0,10
Cloud Peak Energy, Inc. 8,25%, 15/12/2017	220.000	229.900	0,09
Cloud Peak Energy, Inc. 8,5%, 15/12/2019	230.000	241.500	0,09
CONSOL Energy, Inc. 8%, 1/04/2017	490.000	520.625	0,19
CONSOL Energy, Inc. 8,25%, 1/04/2020	110.000	118.250	0,04
FMG Finance Ltd. 10,625%, 1/09/2016	250.000	285.000	0,11
Peabody Energy Corp., "B" 6,875%, 15/03/2013	305.000	307.288	0,12

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Metalle und Bergbau, Fortsetzung			
Rio Tinto Finance USA Ltd. 5,875%, 15/07/2013	USD 180.000	200.055	0,07
Southern Copper Corp. 5,375%, 16/04/2020	119.000	122.415	0,05
Southern Copper Corp. 6,75%, 16/04/2040	397.000	417.064	0,16
Teck Resources Ltd. 10,25%, 15/05/2016	75.000	90.750	0,03
Teck Resources Ltd. 10,75%, 15/05/2019	115.000	143.612	0,05
U.S. Steel Corp. 7,375%, 1/04/2020	170.000	170.425	0,06
		3.103.159	1,16
Hypothekenbesichert			
Fannie Mae 5,725% 1/07/2016	USD 477.505	527.775	0,20
Fannie Mae 6,5% 1/04/2032	476.328	532.227	0,20
Fannie Mae 5,5% 1/07/2035	1.978.482	2.137.635	0,80
Freddie Mac 4,224% 25/03/2020	723.866	761.880	0,28
		3.959.517	1,48
Erdgas – Vertrieb			
AmeriGas Partners LP 7,125%, 20/05/2016	USD 335.000	346.725	0,13
Ferrellgas Partners LP 8,625%, 15/06/2020	250.000	261.250	0,10
Inergy LP 6,875%, 15/12/2014	245.000	246.225	0,09
		854.200	0,32
Erdgas – Pipeline			
Atlas Pipeline Partners LP 8,125%, 15/12/2015	USD 190.000	188.575	0,07
Atlas Pipeline Partners LP 8,75%, 15/06/2018	250.000	248.750	0,09
CenterPoint Energy, Inc. 7,875%, 1/04/2013	726.000	837.392	0,31
Crosstex Energy, Inc. 8,875%, 15/02/2018	255.000	266.475	0,10
El Paso Corp. 8,25%, 15/02/2016	245.000	266.438	0,10
El Paso Corp. 7%, 15/06/2017	370.000	387.209	0,15
El Paso Corp. 7,75%, 15/01/2032	115.000	115.267	0,04
Energy Transfer Partners LP 5,65%, 1/08/2012	1.240.000	1.316.654	0,49
Enterprise Products Partners LP, FRN 8,375%, 1/08/2066	155.000	157.906	0,06
Enterprise Products Partners LP, FRN 7,034%, 15/01/2068	98.000	93.590	0,04
Kinder Morgan Finance Corp. 5,35%, 5/01/2011	1.253.000	1.268.663	0,48
MarkWest Energy Partners LP 6,875%, 1/11/2014	240.000	240.600	0,09
Spectra Energy Capital LLC 8%, 1/10/2019	691.000	855.546	0,32
		6.243.065	2,34

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	
Netzwerke und Telekommunikation				
AT&T, Inc. 5,8%, 15/02/2019	USD	820.000	941.940	0,35
Axtel S.A.B. de C.V. 9%, 22/09/2019		674.000	609.970	0,23
CenturyLink, Inc. 7,6%, 15/09/2039		920.000	885.876	0,33
Cincinnati Bell, Inc. 8,25%, 15/10/2017		80.000	79.200	0,03
Cincinnati Bell, Inc. 8,75%, 15/03/2018		265.000	259.038	0,10
Citizens Communications Co. 9%, 15/08/2031		90.000	92.250	0,03
France Telecom 4,375%, 8/07/2014		550.000	603.534	0,23
New Communications Holdings, Inc. 8,5%, 15/04/2020		265.000	282.888	0,11
Nordic Telephone Co. Holdings 8,875%, 1/05/2016		400.000	421.000	0,16
Qwest Communications International, Inc. 8%, 1/10/2015		110.000	117.150	0,04
Qwest Communications International, Inc. 7,125%, 1/04/2018		220.000	227.700	0,09
Qwest Corp. 7,5%, 1/10/2014		485.000	529.863	0,20
Telecom Italia Capital 4,875%, 1/10/2010		242.000	243.435	0,09
Telefónica Emisiones S.A.U. 2,582%, 26/04/2013		1.015.000	1.024.521	0,38
Telefónica S.A. 5,877%, 15/07/2019		640.000	707.928	0,26
Telemar Norte Leste S.A. 9,5%, 23/04/2019		147.000	181.913	0,07
Verizon Communications, Inc. 8,75%, 1/11/2018		790.000	1.042.880	0,39
Windstream Corp. 8,625%, 1/08/2016		490.000	510.825	0,19
Windstream Corp. 8,125%, 1/09/2018		50.000	50.688	0,02
			8.812.599	3,30
Öldienstleistungen				
Allis-Chalmers Energy, Inc. 8,5%, 1/03/2017	USD	180.000	155.250	0,06
Basic Energy Services, Inc. 7,125%, 15/04/2016		105.000	95.025	0,03
Edgen Murray Corp. 12,25%, 15/01/2015		100.000	83.750	0,03
Expro Finance Luxembourg 8,5%, 15/12/2016		100.000	97.625	0,04
McJunkin Red Man Holding Corp. 9,5%, 15/12/2016		415.000	408.775	0,15
Pioneer Drilling Co. 9,875%, 15/03/2018		180.000	180.900	0,07
Smith International, Inc. 9,75%, 15/03/2019		670.000	929.315	0,35
			1.950.640	0,73
Öl				
Petroplus Holdings AG 9,375%, 15/09/2019	USD	215.000	193.500	0,07

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute				
American Express Centurion Bank 5,5%, 16/04/2013	USD	1.520.000	1.650.965	0,62
Banco Votorantim S.A. 7,375%, 21/01/2020		1.049.000	1.088.338	0,41
Bank of China (Hong Kong) Ltd. 5,55%, 11/02/2020		1.008.000	1.041.322	0,39
Bank of Moscow Capital PLC 6,699%, 11/03/2015		543.000	547.073	0,20
Bosphorus Financial Services Ltd., FRN 2,235%, 15/02/2012		328.125	321.590	0,12
Capital One Financial Corp. 8,8%, 15/07/2019		640.000	814.667	0,31
Capital One Financial Corp. 10,25%, 15/08/2039		680.000	736.100	0,28
Citigroup, Inc. 6,375%, 12/08/2014		640.000	696.225	0,26
Citigroup, Inc. 8,5%, 22/05/2019		754.000	916.274	0,34
Groupe BPCE S.A. 12,5%, 29/08/2049		621.000	680.840	0,26
LBG Capital No.1 PLC 7,875%, 1/11/2020		325.000	290.875	0,11
Lloyds TSB Bank PLC 5,8%, 13/01/2020		860.000	875.790	0,33
Svenska Handelsbanken AB 4,875%, 10/06/2014		720.000	776.957	0,29
UBS AG 4,875%, 4/08/2020		250.000	252.051	0,09
UBS Preferred Funding Trust V 6,243% bis 15/05/2016, FRN bis 29/05/2049		990.000	933.075	0,35
UFJ Finance Aruba AEC 6,75%, 15/07/2013		623.000	699.767	0,26
VEB Finance Ltd. 6,902%, 9/07/2020		641.000	677.217	0,25
VTB Capital S.A. 6,465%, 4/03/2015		305.000	313.784	0,12
			13.312.910	4,99
Arzneimittel				
Pfizer, Inc. 6,2%, 15/03/2019	USD	1.030.000	1.242.890	0,46
Roche Holdings, Inc. 6%, 1/03/2019		920.000	1.085.350	0,41
Teva Pharmaceutical Finance LLC 5,55%, 1/02/2016		349.000	401.429	0,15
			2.729.669	1,02
Umweltschutz				
Allied Waste North America, Inc. 7,125%, 15/05/2016	USD	1.020.000	1.101.600	0,41
Republic Services, Inc. 5,25%, 15/11/2021		580.000	626.808	0,24
			1.728.408	0,65
Druck- und Verlagswesen				
American Media Operations, Inc. 9%, 1/05/2013 (p)	USD	22.651	22.589	0,01
American Media Operations, Inc. 14%, 1/11/2013 (p)		248.278	158.215	0,06
McClatchy Co. 11,5%, 15/02/2017		115.000	121.325	0,04

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Telefondienste				
Frontier Communications Corp. 8,125%, 1/10/2018	USD	250.000	265.000	0,10
Tabak				
Alliance One International, Inc. 10%, 15/07/2016	USD	160.000	165.400	0,06
Altria Group, Inc. 9,25%, 6/08/2019		1.080.000	1.389.558	0,52
B.A.T. International Finance PLC 8,125%, 15/11/2013		700.000	826.755	0,31
Lorillard Tobacco Co. 8,125%, 23/06/2019		318.000	361.406	0,14
Lorillard Tobacco Co. 6,875%, 1/05/2020		450.000	468.210	0,17
Reynolds American, Inc. 6,75%, 15/06/2017		1.055.000	1.165.453	0,44
			4.376.782	1,64
Transport – Dienstleistungen				
American Petroleum Tankers LLC 10,25%, 1/05/2015	USD	60.000	60.000	0,02
Commercial Barge Line Co. 12,5%, 15/07/2017		400.000	429.500	0,16
Erac USA Finance Co. 6,375%, 15/10/2017		740.000	838.542	0,32
Hertz Corp. 8,875%, 1/01/2014		390.000	401.700	0,15
			1.729.742	0,65
US-Regierungsbehörden und Äquivalente				
Small Business Administration 9,45%, 1/08/2010	USD	8.102	8.104	0,00
Small Business Administration 9,7%, 1/09/2010		2.679	2.700	0,00
Small Business Administration 4,77%, 1/04/2024		541.235	579.057	0,22
Small Business Administration 4,86%, 1/01/2025		787.789	846.552	0,32
Small Business Administration 4,625%, 1/02/2025		1.121.270	1.198.121	0,45
Small Business Administration 5,11%, 1/08/2025		528.663	573.709	0,21
			3.208.243	1,20
Schuldtitel des US-Finanzministeriums				
US-Schatzanleihen 5,375%, 15/02/2031 (f)	USD	497.000	610.689	0,23
US-Schatzanleihen 4,5%, 15/02/2036		165.000	180.907	0,07
US-Schatzanweisungen 2,75%, 15/02/2019		1.000.000	1.006.875	0,37
			1.798.471	0,67
Versorgung – Strom				
AES Corp. 8%, 15/10/2017	USD	565.000	599.606	0,22
Allegheny Energy, Inc. 5,75%, 15/10/2019		800.000	816.701	0,30
Calpine Corp. 8%, 1/06/2016		450.000	470.250	0,18
Calpine Corp. 7,875%, 31/07/2020		100.000	101.000	0,04

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Versorgung – Strom, Fortsetzung				
Colbún S.A. 6%, 21/01/2020	USD	505.000	528.466	0,20
Duke Energy Corp. 3,35%, 1/04/2015		1.660.000	1.714.473	0,64
Dynegy Holdings, Inc. 7,5%, 1/06/2015		160.000	126.800	0,05
Dynegy Holdings, Inc. 7,5%, 1/06/2015		205.000	163.488	0,06
Dynegy Holdings, Inc. 7,75%, 1/06/2019		265.000	185.500	0,07
Edison Mission Energy 7%, 15/05/2017		535.000	363.800	0,14
EDP Finance B.V. 6%, 2/02/2018		1.250.000	1.256.953	0,47
Enel Finance International S.A. 5,125%, 7/10/2019		1.020.000	1.064.538	0,40
Energy Future Holdings Corp. 10%, 15/01/2020		490.000	492.450	0,18
Exelon Generation Co. LLC 5,2%, 1/10/2019		170.000	184.460	0,07
Exelon Generation Co. LLC 6,25%, 1/10/2039		750.000	822.233	0,31
FirstEnergy Corp. 6,45%, 15/11/2011		37.000	38.923	0,01
Mirant North America LLC 7,375%, 31/12/2013		330.000	339.488	0,13
Niagara Mohawk Power Corp. 3,553%, 1/10/2014		480.000	499.313	0,19
NRG Energy, Inc. 7,375%, 1/02/2016		410.000	418.200	0,16
Pacific Gas & Electric Co. 4,2%, 1/03/2011		245.000	249.649	0,09
Texas Competitive Electric Holdings LLC 10,25%, 1/11/2015		325.000	217.750	0,08
			10.654.041	3,99
Versorgung – Erdgas				
Keyspan Corp. 7,625%, 15/11/2010	USD	1.095.000	1.115.704	0,42
ANLEIHEN INSGESAMT			258.016.211	96,64
STAMMAKTIE				
Kraftfahrzeuge				
Accuride Corp.		69.490	82.693	0,03
Rundfunk und Fernsehen				
Dex One Corp.		3.683	66.736	0,03
Supermedia, Inc.		146	3.079	0,00
			69.815	0,03
Bauwesen				
Nortek, Inc.		3.504	140.160	0,05
Druck- und Verlagswesen				
American Media, Inc.		3.970	24.298	0,01
Golden Books Family Entertainment, Inc.		17.850	0	0,00
Quad/Graphics, Inc.		320	13.613	0,00
			37.911	0,01
STAMMAKTIE INSGESAMT			330.579	0,12

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
WANDELANLEIHEN			
Kraftfahrzeuge			
Accuride Corp. 7,5%, 26/02/2020	USD 99.273	243.502	0,09
KURZFRISTIGE SCHULDITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 5.298.000	5.297.971	1,99
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$257.094.332) (k)		263.888.263	98,84
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		3.109.049	1,16
NETTOVERMÖGEN		266.997.312	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – Technology Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIEEN			
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	63.330	2.510.401	2,95
Cognizant Technology Solutions Corp., "A"	26.720	1.457.839	1,72
Constant Contact, Inc.	19.200	374.208	0,44
MasterCard, Inc., "A"	11.670	2.451.167	2,88
Visa, Inc., "A"	32.950	2.416.883	2,84
		9.210.498	10,83
Computersoftware			
Adobe Systems, Inc.	35.630	1.023.294	1,20
Akamai Technologies, Inc.	21.250	815.150	0,96
Autodesk, Inc.	44.050	1.301.237	1,53
Cadence Design Systems, Inc.	126.170	878.143	1,03
Oracle Corp.	235.210	5.560.364	6,54
Parametric Technology Corp.	90.950	1.631.643	1,92
Red Hat, Inc.	24.100	774.815	0,91
Salesforce.com, Inc.	17.210	1.702.930	2,00
VeriSign, Inc.	72.170	2.031.586	2,39
		15.719.162	18,48
Computersoftware – Systeme			
3Par, Inc.	140.630	1.420.363	1,67
Apple, Inc.	32.960	8.478.960	9,96
Compellent Technologies, Inc.	20.350	272.894	0,32
Dell, Inc.	144.340	1.911.062	2,25
EMC Corp.	207.480	4.106.029	4,83
Hewlett-Packard Co.	77.380	3.562.575	4,19
International Business Machines Corp.	20.490	2.630.916	3,09
NetApp, Inc.	10.800	456.840	0,54
Nintendo Co. Ltd.	970	271.256	0,32
		23.110.895	27,17
Verbraucherdienste			
Ctrip.com International Ltd., ADR	28.580	1.150.631	1,35
Elektrische Geräte			
Amphenol Corp., "A"	24.770	1.109.696	1,30

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Elektronik			
Broadcom Corp., "A"	11.100	399.933	0,47
First Solar, Inc.	15.950	2.000.928	2,35
Intel Corp.	157.312	3.240.627	3,81
Microchip Technology, Inc.	83.980	2.557.191	3,01
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	1.238	427.110	0,50
Silicon Laboratories, Inc.	34.070	1.364.504	1,61
Stratasy, Inc.	24.080	546.857	0,64
		10.537.150	12,39
Internet			
Google, Inc., "A"	11.870	5.755.170	6,76
OpenTable, Inc.	29.230	1.306.581	1,54
		7.061.751	8,30
Freizeit und Spielzeug			
THQ, Inc.	310.370	1.415.287	1,66
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
MedAssets, Inc.	8.880	207.881	0,24
Netzwerke und Telekommunikation			
Cisco Systems, Inc.	273.240	6.303.647	7,41
Fortinet, Inc.	36.440	656.284	0,77
Juniper Networks, Inc.	39.880	1.107.866	1,30
Riverbed Technology, Inc.	44.720	1.658.665	1,95
Tellabs, Inc.	39.060	272.639	0,32
		9.999.101	11,75
Druck- und Verlagswesen			
MSCI, Inc., "A"	3.000	96.810	0,11
Telefondienste			
Cogent Communications Group, Inc.	59.740	514.959	0,61
Qwest Communications International, Inc.	116.980	662.107	0,78
Virgin Media, Inc.	27.790	598.319	0,70
		1.775.385	2,09
STAMMAKTIEEN INSGESAMT		81.394.247	95,67

MFS Meridian Funds – Technology Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
WANDELANLEIHEN				
Computersoftware				
Verisign, Inc. 3,25%, 15/08/2037	USD	690.000	655.500	0,77
Freizeit und Spielzeug				
THQ, Inc. 5%, 15/08/2014	USD	672.000	609.840	0,72
WANDELANLEIHEN INSGESAMT		1.265.340	1,49	
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)				
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD	967.000	966.995	1,13
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$83.219.561) (k)		83.626.582	98,30	
Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs				
GEKAUFTE VERKAUFSOPTIONEN				
Skyworks Solutions, Inc. – November 2010 @ \$17,50		225	32.625	0,04
Xilinx, Inc. – Dezember 2010 @ \$28		400	100.800	0,12
GEKAUFTE VERKAUFSOPTIONEN INSGESAMT (BEZAHLTE PRÄMIEN, \$151.372)		133.425	0,16	
Anlagen insgesamt (identifizierte Kosten, \$83.370.933)		83.760.007	98,45	
VERKAUFTE KAUFPTIONEN				
Akamai Technologies, Inc. – August 2010 @ \$41	(115)	(6.440)	(0,01)	
Apple, Inc. – August 2010 @ \$280	(50)	(3.250)	(0,00)	
Apple, Inc. – August 2010 @ \$290	(101)	(2.323)	(0,00)	
Broadcom Corp., "A" – August 2010 @ \$33	(111)	(38.295)	(0,05)	

Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs	Anzahl der Kontrakte	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
VERKAUFTE KAUFPTIONEN, Fortsetzung			
Ctrip.com International Ltd., ADR – August 2010 @ \$40	(53)	(11.660)	(0,01)
Dell, Inc. – August 2010 @ \$14	(402)	(8.040)	(0,01)
First Solar, Inc. – August 2010 @ \$140	(47)	(4.794)	(0,01)
Google, Inc., "A" – August 2010 @ \$520	(28)	(4.340)	(0,01)
Intel Corp. – August 2010 @ \$21	(410)	(12.710)	(0,01)
Intel Corp. – August 2010 @ \$22	(342)	(2.736)	(0,00)
MasterCard, Inc., "A" – August 2010 @ \$230	(20)	(2.100)	(0,00)
NetApp, Inc. – August 2010 @ \$46	(57)	(2.109)	(0,00)
OpenTable, Inc. – August 2010 @ \$45	(115)	(20.125)	(0,02)
Red Hat, Inc. – August 2010 @ \$34	(131)	(3.275)	(0,00)
Salesforce.com, Inc. – August 2010 @ \$100	(17)	(5.627)	(0,01)
Salesforce.com, Inc. – August 2010 @ \$105	(5)	(750)	(0,00)
Silicon Laboratories, Inc. – August 2010 @ \$40	(136)	(12.920)	(0,02)
Silicon Laboratories, Inc. – August 2010 @ \$45	(81)	(486)	(0,00)
Visa, Inc., "A" – August 2010 @ \$75	(63)	(7.119)	(0,01)
VERKAUFTE KAUFPTIONEN INSGESAMT (ERHALTENE PRÄMIEN, \$235.746)		(149.099)	(0,18)
VERKAUFTE VERKAUFSOPTIONEN			
Autodesk, Inc. – August 2010 @ \$28	(150)	(10.500)	(0,01)
NetApp, Inc. – August 2010 @ \$38	(99)	(4.950)	(0,01)
Tesla Motors, Inc. – August 2010 @ \$16	(200)	(6.000)	(0,01)
VERKAUFTE VERKAUFSOPTIONEN INSGESAMT (ERHALTENE PRÄMIEN, \$32.610)		(21.450)	(0,03)
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		1.486.580	1,75
NETTOVERMÖGEN		85.076.038	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.K. Equity Fund

(in Pfund Sterling)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (£)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Cobham PLC	317.440	753.922	2,38
Fluggesellschaften			
Arriva PLC	37.610	289.597	0,91
Alkoholische Getränke			
Diageo PLC	85.990	951.909	3,01
Kleidungshersteller			
Burberry Group PLC	56.220	473.091	1,49
Kraftfahrzeuge			
Tomkins PLC	168.770	546.815	1,73
Rundfunk und Fernsehen			
WPP Group PLC	70.881	480.219	1,52
Makler und Vermögensverwalter			
Aberdeen Asset Management PLC	486.630	683.229	2,16
ICAP PLC	112.730	452.047	1,43
IG Group Holdings PLC	167.800	795.036	2,51
Rathbone Brothers PLC	46.140	382.962	1,21
		2.313.274	7,31

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (£)	Nettover- mögen (%)
Gewerbliche Dienstleistungen			
MITIE Group PLC	284.720	594.495	1,88
Wolseley PLC	22.185	319.020	1,01
		913.515	2,89
Mischkonzerne			
Smiths Group PLC	15.908	177.533	0,56
Bauwesen			
Bellway PLC	65.454	379.306	1,20
SIG PLC	157.000	158.884	0,50
		538.190	1,70
Verbrauchererzeugnisse			
Reckitt Benckiser Group PLC	25.890	809.063	2,56
Verbraucherdienste			
Thomas Cook Group PLC	274.926	499.815	1,58
TUI Travel PLC	44.829	94.275	0,30
		594.090	1,88
Elektrische Geräte			
Spectris PLC	35.450	320.645	1,01

MFS Meridian Funds – U.K. Equity Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (£)	Nettöver- mögen (%)
Elektronik			
Halma PLC	155.510	431.540	1,36
Energie – Unabhängig			
Cairn Energy PLC	31.043	144.909	0,46
Tullow Oil PLC	24.720	304.303	0,96
		449.212	1,42
Energie – Integriert			
BG Group PLC	58.170	594.207	1,88
BP PLC	346.400	1.406.211	4,44
Royal Dutch Shell PLC, "A"	86.400	1.515.888	4,79
		3.516.306	11,11
Lebensmittel und Getränke			
Nestlé S.A.	9.174	289.041	0,91
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Tesco PLC	4.600	17.970	0,06
Glücksspiele und Unterkünfte			
William Hill PLC	128.050	213.715	0,68
Versicherung			
Brit Insurance Holdings N.V.	47.935	479.350	1,51
Catlin Group Ltd.	23.490	90.390	0,29
Hiscox Ltd.	133.137	473.968	1,50
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	76.860	453.858	1,43
Legal & General Group PLC	457.120	409.351	1,29
Royal & Sun Alliance Insurance Group PLC	244.412	311.870	0,99
		2.218.787	7,01
Große Banken			
Barclays PLC	322.900	1.074.611	3,40
HSBC Holdings PLC	281.335	1.817.424	5,74
		2.892.035	9,14
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
SSL International PLC	42.210	498.500	1,57
Medizinische Geräte			
Smith & Nephew PLC	128.832	714.373	2,26

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (£)	Nettöver- mögen (%)
Metalle und Bergbau			
Anglo American PLC	44.038	1.111.739	3,51
BHP Billiton PLC	28.610	558.324	1,76
Xstrata PLC	40.120	407.419	1,29
		2.077.482	6,56
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Anglo Irish Bank Corp. PLC	46.040	0	0,00
Arzneimittel			
GlaxoSmithKline PLC	139.960	1.554.956	4,92
Roche Holding AG	7.610	630.837	1,99
Sanofi-Aventis	15.570	576.317	1,82
		2.762.110	8,73
Druck- und Verlagswesen			
United Business Media Ltd.	111.695	614.881	1,94
Spezialchemikalien			
Croda International PLC	41.080	530.343	1,68
Telekommunikation – Drahtlos			
Vodafone Group PLC	1.486.948	2.211.835	6,99
Telefondienste			
COLT Telecom Group SA	270.530	348.713	1,10
Tabak			
British American Tobacco PLC	30.970	679.482	2,15
Imperial Tobacco Group PLC	59.210	1.068.148	3,37
		1.747.630	5,52
Versorgung – Strom			
Severn Trent PLC	26.050	341.255	1,08
STAMMAKTIE INSGESAMT		31.037.591	98,07
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, £27.809.494) (k)		31.037.591	98,07
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		609.789	1,93
NETTOVERMÖGEN		31.647.380	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.S. Dollar Money Market Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert/ fortgeführter Anschaffungs- wert (\$)	Nettöver- mögen (%)
COMMERCIAL PAPER (y)			
Abbott Laboratories 0,23%, 3/08/2010	USD 1.310.000	1.309.983	3,31
AT&T, Inc. 0,2%, 7/09/2010	1.224.000	1.223.748	3,09
Bank of America Corp. 0,41%, 12/10/2010	1.225.000	1.223.996	3,09
Citigroup Funding, Inc. 0,42%, 21/10/2010	1.195.000	1.193.871	3,01
Coca-Cola Co. 0,36%, 6/10/2010	1.348.000	1.347.110	3,40
Emerson Electric Co. 0,2%, 21/09/2010	1.000.000	999.717	2,52
General Electric Capital Corp. 0,19%, 20/08/2010	805.000	804.919	2,03

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert/ fortgeführter Anschaffungs- wert (\$)	Nettöver- mögen (%)
COMMERCIAL PAPER, Fortsetzung			
Hewlett-Packard Co. 0,19%, 20/08/2010	USD 1.191.000	1.190.881	3,00
HSBC USA, Inc. 0,24%, 2/08/2010	1.102.000	1.101.993	2,78
International Business Machines Corp. 0,19%, 2/08/2010	1.199.000	1.198.994	3,03
Johnson & Johnson 0,15%, 5/08/2010	1.348.000	1.347.978	3,40
JPMorgan Chase & Co. 0,22%, 12/08/2010	995.000	994.933	2,51
Pepsico, Inc. 0,17%, 27/08/2010	591.000	590.927	1,49
Pepsico, Inc. 0,19%, 17/09/2010	600.000	599.851	1,51

**MFS Meridian Funds – U.S. Dollar Money Market Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert/ fortgeführter Anschaffungs- wert (\$)	Nettover- mögen (%)
COMMERCIAL PAPER, Fortsetzung			
Philip Morris International, Inc. 0,22%, 27/09/2010 USD	790.000	789.725	1,99
Procter & Gamble Co. 0,18%, 23/08/2010	1.257.000	1.256.862	3,17
United Technologies Corp. 0,19%, 26/08/2010	388.000	387.949	0,98
Wal-Mart Stores, Inc. 0,18%, 6/08/2010	1.199.000	1.198.970	3,02
COMMERCIAL PAPER INSGESAMT		18.762.407	47,33
ABZINSUNGSTITEL			
US-Regierungsbehörden und Äquivalente			
Fannie Mae 0,19%, 4/08/2010 USD	202.000	201.997	0,51
Fannie Mae 0,22%, 25/08/2010	1.400.000	1.399.795	3,53
Fannie Mae 0,21%, 30/08/2010	200.000	199.966	0,50
Fannie Mae 0,21%, 1/09/2010	3.460.000	3.459.295	8,73
Fannie Mae 0,16%, 8/09/2010	543.000	542.908	1,37
Fannie Mae 0,19%, 18/10/2010	1.000.000	999.588	2,52
Farmer Mac 0,18%, 10/09/2010	480.000	479.904	1,21
Federal Home Loan Bank 0,19%, 4/08/2010	1.300.000	1.299.979	3,28
Federal Home Loan Bank 0,18%, 25/08/2010	300.000	299.964	0,76
Federal Home Loan Bank 0,185%, 1/09/2010	1.483.000	1.482.764	3,74

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert/ fortgeführter Anschaffungs- wert (\$)	Nettover- mögen (%)
US-Regierungsbehörden und Äquivalente, Fortsetzung			
Federal Home Loan Bank 0,19%, 3/09/2010 USD	583.000	582.898	1,47
Federal Home Loan Bank 0,3%, 16/09/2010	1.500.000	1.499.425	3,78
Freddie Mac 0,15%, 11/08/2010	636.000	635.974	1,60
Freddie Mac 0,19%, 18/08/2010	1.100.000	1.099.901	2,78
Freddie Mac 0,23%, 1/09/2010	1.400.000	1.399.723	3,53
Freddie Mac 0,25%, 2/09/2010	1.000.000	999.778	2,52
Freddie Mac 0,18%, 14/09/2010	82.000	81.982	0,21
Freddie Mac 0,3%, 26/04/2011	1.200.000	1.197.320	3,02
ABZINSUNGSTITEL INSGESAMT		17.863.161	45,06
ZINSVARIABLE SICHTWECHSEL			
Industrieerlöse – Andere			
East Baton Rouge, LA, Pollution Control Rev. (Exxon Mobil Corp.) 0,12%, 2/08/2010 USD	950.000	950.000	2,40
Lincoln County, WY, Pollution Control Rev. (Exxon Mobil Corp.) 0,12%, 2/08/2010	300.000	300.000	0,76
ZINSVARIABLE SICHTWECHSEL INSGESAMT		1.250.000	3,16
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$37.875.568)		37.875.568	95,55
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		1.765.377	4,45
NETTOVERMÖGEN		39.640.945	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.S. Government Bond Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
ANLEIHEN			
Behörde – Andere			
Financing Corp. 10,7%, 6/10/2017 USD	2.505.000	3.811.891	0,72
Financing Corp. 9,4%, 8/02/2018	5.255.000	7.601.436	1,45
Financing Corp. 9,8%, 6/04/2018	6.740.000	9.916.582	1,89
Financing Corp. 10,35%, 3/08/2018	2.560.000	3.922.115	0,75
Financing Corp., STRIPS 0%, 30/11/2017	3.160.000	2.524.432	0,48
Financing Corp., STRIPS 0%, 30/11/2017	9.765.000	7.800.975	1,48
Resolution Funding, "A" 8,125%, 15/10/2019	1.300.000	1.789.797	0,34
		37.367.228	7,11

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft			
Citigroup/Deutsche Bank Commercial Mortgage Trust 5,322%, 11/12/2049 USD	1.280.000	1.277.589	0,24
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, "A4" 5,306%, 10/12/2046	1.278.000	1.301.014	0,25
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,989%, 15/02/2051	1.574.705	1.650.100	0,31
Morgan Stanley Capital I, Inc. 5,72%, 18/12/2032	76.406	77.258	0,01
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, "A" 5,679%, 15/10/2048	2.844.000	2.980.058	0,57
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 5,118%, 15/07/2042	606.740	656.443	0,13
		7.942.462	1,51

**MFS Meridian Funds – U.S. Government Bond Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)		
Lokale Behörden				Hypothekenbesichert, Fortsetzung					
Nashville & Davidson County, TN, Metropolitan Government Convention Center Authority (Build America Bonds) 6,731%, 1/07/2043	USD	1.460.000	1.503.931	0,29	Fannie Mae 4,665% 1/03/2015	USD	275.329	300.839	0,06
San Francisco, CA, City & County Public Utilities Commission, Water Rev. (Build America Bonds) 6%, 1/11/2040		275.000	277.164	0,05	Fannie Mae 4,7% 1/03/2015 – 1/08/2015		966.334	1.050.092	0,20
University of California Rev. (Build America Bonds) 5,77%, 15/05/2043		890.000	892.643	0,17	Fannie Mae 4,89% 1/03/2015		260.229	286.779	0,05
			2.673.738	0,51	Fannie Mae 4,922% 1/04/2015		783.911	864.785	0,16
					Fannie Mae 4,87% 1/05/2015		419.308	461.393	0,09
Hypothekenbesichert				Hypothekenbesichert, Fortsetzung					
Fannie Mae 6,088% 25/05/2011	USD	880.000	914.823	0,17	Fannie Mae 4,815% 1/06/2015		354.601	390.185	0,07
Fannie Mae 5,503% 25/09/2011		560.000	587.838	0,11	Fannie Mae 4,81% 1/08/2015		185.269	205.422	0,04
Fannie Mae 6,005% 1/02/2012		398.380	420.080	0,08	Fannie Mae 5,466% 1/11/2015		2.735.880	3.057.765	0,58
Fannie Mae 6,26% 1/05/2012		545.111	582.962	0,11	Fannie Mae 5,08% 1/02/2016		389.213	433.367	0,08
Fannie Mae 4,771% 1/11/2012		694.392	736.116	0,14	Fannie Mae 5,157% 1/02/2016		704.318	789.350	0,15
Fannie Mae 3,807% 25/11/2012		1.409.698	1.433.541	0,27	Fannie Mae 5,424% 1/02/2016		609.863	683.548	0,13
Fannie Mae 4,73% 1/12/2012		158.251	168.724	0,03	Fannie Mae 6,5% 1/11/2016 – 1/10/2037		7.751.976	8.585.794	1,64
Fannie Mae 4,791% 1/12/2012		290.961	308.352	0,06	Fannie Mae 4,5% 25/11/2016 – 25/05/2029		10.910.399	11.639.548	2,22
Fannie Mae 5% 1/01/2013 – 1/12/2039		24.856.669	26.465.434	5,05	Fannie Mae 5,09% 1/12/2016		775.000	865.694	0,16
Fannie Mae 5,37% 1/02/2013 – 1/05/2018		1.058.556	1.163.693	0,22	Fannie Mae 5,27% 1/12/2016		600.000	669.541	0,13
Fannie Mae 4,325% 1/04/2013		2.825.209	3.002.277	0,57	Fannie Mae 5,395% 1/12/2016		318.819	358.251	0,07
Fannie Mae 4,517% 1/05/2013		183.398	194.959	0,04	Fannie Mae 4,99% 1/01/2017		4.238.995	4.656.668	0,89
Fannie Mae 4,542% 1/06/2013		856.020	913.597	0,17	Fannie Mae 5,05% 1/01/2017 – 1/08/2019		1.029.305	1.150.181	0,22
Fannie Mae 5,06% 1/10/2013 – 1/01/2017		1.052.256	1.157.246	0,22	Fannie Mae 5,28% 1/03/2017		452.229	507.685	0,10
Fannie Mae 5,145% 1/10/2013		1.921.383	2.085.458	0,40	Fannie Mae 5,3% 1/04/2017		162.871	182.777	0,03
Fannie Mae 4,935% 1/01/2014		124.210	135.127	0,03	Fannie Mae 5,45% 1/04/2017		109.293	123.078	0,02
Fannie Mae 4,872% 1/02/2014		1.157.188	1.245.722	0,24	Fannie Mae 5,54% 1/04/2017		415.897	469.074	0,09
Fannie Mae 4,6% 1/03/2014		312.509	337.718	0,06	Fannie Mae 5,38% 1/05/2017		450.683	507.038	0,10
Fannie Mae 4,61% 1/04/2014		1.344.947	1.454.650	0,28	Fannie Mae 6% 1/08/2017 – 1/09/2037		13.085.973	14.188.896	2,70
Fannie Mae 4,77% 1/07/2014		305.517	333.367	0,06	Fannie Mae 5,161% 1/01/2018		1.878.990	2.103.328	0,40
Fannie Mae 5,1% 1/09/2014 – 1/03/2019		1.700.648	1.879.799	0,36	Fannie Mae 5,18% 1/03/2019		678.092	759.821	0,14
Fannie Mae 4,565% 1/01/2015		615.149	663.143	0,13	Fannie Mae 5,51% 1/03/2019		629.547	710.278	0,14
Fannie Mae 5,5% 1/02/2015 – 1/03/2038		57.141.503	61.624.813	11,74	Fannie Mae 6,16% 1/03/2019		676.915	780.121	0,15
Fannie Mae 4,56% 1/03/2015		404.748	440.107	0,08	Fannie Mae 4,83% 1/08/2019 – 1/09/2019		515.513	568.874	0,11
					Fannie Mae 4,874% 1/08/2019		1.759.327	1.955.852	0,37

**MFS Meridian Funds – U.S. Government Bond Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Hypothekenbesichert, Fortsetzung			
Fannie Mae 4,67% 1/09/2019 USD	372.000	406.331	0,08
Fannie Mae 4,94% 1/09/2019	136.660	151.796	0,03
Fannie Mae 5,19% 1/09/2020	763.376	841.109	0,16
Fannie Mae 5,35% 1/04/2023	370.667	409.555	0,08
Freddie Mac 4,5% 15/02/2015 – 15/07/2028	7.989.586	8.471.820	1,61
Freddie Mac 4,375% 15/04/2015	359.438	367.578	0,07
Freddie Mac 5% 15/08/2016 – 1/06/2040	22.077.515	23.444.815	4,47
Freddie Mac 5,085% 25/03/2019	2.271.000	2.523.592	0,48
Freddie Mac 6% 1/08/2019 – 1/10/2038	18.006.807	19.622.860	3,74
Freddie Mac 4,186% 25/08/2019	240.000	252.771	0,05
Freddie Mac 4,251% 25/01/2020	966.000	1.020.220	0,19
Freddie Mac 4,224% 25/03/2020	1.278.829	1.345.986	0,26
Freddie Mac 5,5% 1/04/2021 – 1/12/2036	19.449.909	20.870.996	3,95
Freddie Mac 4% 1/07/2025	4.801.187	5.025.519	0,95
Freddie Mac 5,25% 15/05/2026	173.751	175.032	0,03
Freddie Mac 6,5% 1/05/2037 – 1/02/2038	454.431	498.651	0,10
Ginnie Mae 4% 20/10/2032	799.702	821.405	0,16
Ginnie Mae 5,5% 15/01/2033 – 15/06/2038	8.641.609	9.424.811	1,78
Ginnie Mae 4,5% 15/08/2039 – 15/06/2040	3.336.119	3.524.637	0,68
Ginnie Mae 5,612% 20/04/2058	4.208.750	4.572.981	0,87
Ginnie Mae 6,357% 20/04/2058	1.962.617	2.171.681	0,41
		273.499.716	52,06
Kommunalobligationen			
California Educational Facilities Authority Rev. (Stanford University) 5,25%, 1/04/2040 USD	1.565.000	1.884.354	0,36
California Educational Facilities Authority Rev. (Stanford University), "T-1" 5%, 15/03/2039	2.085.000	2.458.173	0,47
Harris County, TX, "C", AGM 5,25%, 15/08/2027	2.515.000	3.050.670	0,58
Massachusetts Bay Transportation Authority, Sales Tax Rev., "A-1" 5,25%, 1/07/2028	2.090.000	2.463.023	0,47
Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Rev. (Boston College) 5,5%, 1/06/2027	1.600.000	1.915.792	0,37

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Kommunalobligationen, Fortsetzung			
Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Rev. (Massachusetts Institute of Technology), "K" 5,5%, 1/07/2032 USD	1.780.000	2.199.884	0,42
Massachusetts Water Pollution Abatement Trust 5,25%, 1/08/2033	770.000	916.408	0,17
		14.888.304	2,84
US-Regierungsbehörden und Äquivalente			
Aid-Egypt 4,45%, 15/09/2015 USD	2.523.000	2.822.001	0,54
Farmer Mac 5,5%, 15/07/2011	1.820.000	1.906.652	0,36
FDIC Structured Sale Guarantee Note 0%, 25/10/2012	353.000	341.457	0,07
Small Business Administration 4,98%, 1/11/2023	573.306	610.894	0,12
Small Business Administration 4,89%, 1/12/2023	1.290.093	1.395.396	0,27
Small Business Administration 4,77%, 1/04/2024	1.152.041	1.232.548	0,23
Small Business Administration 4,99%, 1/09/2024	689.454	739.964	0,14
Small Business Administration 4,86%, 1/10/2024	510.518	548.364	0,10
Small Business Administration 4,86%, 1/01/2025	666.591	716.313	0,14
Small Business Administration 5,11%, 1/04/2025	829.032	892.558	0,17
Small Business Administration 5,16%, 1/02/2028	1.041.365	1.128.199	0,21
		12.334.346	2,35
Schuldtitle des US-Finanzministeriums			
US-Schatzanleihen 9,25%, 15/02/2016 USD	25.000	34.857	0,01
US-Schatzanleihen 6,25%, 15/08/2023	857.000	1.117.046	0,21
US-Schatzanleihen 6%, 15/02/2026	62.000	80.338	0,01
US-Schatzanleihen 6,75%, 15/08/2026	2.210.000	3.083.295	0,59
US-Schatzanleihen 5,25%, 15/02/2029	10.028.000	12.091.572	2,30
US-Schatzanleihen 4,5%, 15/02/2036	53.000	58.110	0,01
US-Schatzanleihen 5%, 15/05/2037	6.786.000	8.025.504	1,53
US-Schatzanleihen 4,375%, 15/02/2038	459.000	491.561	0,09
US-Schatzanleihen 4,5%, 15/08/2039	4.433.800	4.830.071	0,92
US-Schatzanweisungen 2,375%, 31/08/2010	10.573.000	10.590.763	2,02
US-Schatzanweisungen 1,125%, 15/01/2012	3.783.000	3.821.863	0,73
US-Schatzanweisungen 1,375%, 15/02/2012	20.975.700	21.277.226	4,05
US-Schatzanweisungen 1,375%, 15/04/2012 (f)	17.546.000	17.819.472	3,39

**MFS Meridian Funds – U.S. Government Bond Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Schuldtitel des US-Finanzministeriums, Fortsetzung			
US-Schatzanweisungen 1,375%, 15/01/2013	USD 8.115.000	8.251.308	1,57
US-Schatzanweisungen 3,125%, 30/09/2013	7.760.000	8.305.016	1,58
US-Schatzanweisungen 1,875%, 30/04/2014	18.707.000	19.233.134	3,66
US-Schatzanweisungen 4%, 15/02/2015	9.151.000	10.180.488	1,94
US-Schatzanweisungen 2,625%, 30/04/2016	3.012.000	3.127.302	0,59
US-Schatzanweisungen 3,75%, 15/11/2018	17.464.000	19.018.017	3,62
US-Schatzanweisungen 6,375%, 15/08/2027	1.150.000	1.556.454	0,30
		152.993.397	29,12
ANLEIHEN INSGESAMT		501.699.191	95,50

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)			
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010	USD 15.818.000	15.817.912	3,01
Siemens Capital Co. LLC, 0,19%, 26/08/2010	2.714.000	2.713.642	0,52
GESAMTBETRAG DER KURZFRISTIGEN SCHULDITITEL		18.531.554	3,53
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$495.350.198) (k)			
		520.230.745	99,03
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			
		5.098.673	0,97
NETTOVERMÖGEN			
		525.329.418	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
ANLEIHEN			
Luft- und Raumfahrt			
BE Aerospace, Inc. 8,5%, 1/07/2018	USD 1.460.000	1.587.725	0,32
Bombardier, Inc. 7,5%, 15/03/2018	2.060.000	2.188.750	0,44
Bombardier, Inc. 7,45%, 1/05/2034	270.000	253.125	0,05
Hawker Beechcraft Acquisition Co. LLC 8,5%, 1/04/2015	2.245.000	1.807.225	0,36
Oshkosh Corp. 8,25%, 1/03/2017	1.265.000	1.321.925	0,26
Oshkosh Corp. 8,5%, 1/03/2020	590.000	618.025	0,12
		7.776.775	1,55
Fluggesellschaften			
American Airlines Pass-Through Trust 7,377%, 23/05/2019	USD 799.708	679.752	0,14
Continental Airlines, Inc. 7,339%, 19/04/2014	723.105	714.066	0,14
Continental Airlines, Inc. 6,748%, 15/03/2017	71.680	67.379	0,01
Delta Air Lines, Inc. 7,711%, 18/09/2011	1.475.000	1.509.958	0,30
		2.971.155	0,59
Kleidungshersteller			
Hanesbrands, Inc. 8%, 15/12/2016	USD 2.075.000	2.170.969	0,43
Phillips-Van Heusen Corp. 7,375%, 15/05/2020	885.000	922.613	0,19
		3.093.582	0,62

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)
Forderungsbesichert und verbrieft			
Airlie LCDO Ltd., CDO, FRN 2,438%, 22/12/2011 (p)	USD 533.010	218.534	0,04
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN 5,698%, 10/12/2049	410.640	87.472	0,02
Crest Ltd., CDO 7%, 28/01/2040 (b)	374.440	18.722	0,01
CWCapital Cobalt Ltd., CDO, "F", FRN 1,797%, 26/04/2050 (b)	506.024	10.120	0,00
First Union National Bank Commercial Mortgage Trust 6,75%, 15/10/2032	580.000	561.756	0,11
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 6,061%, 15/02/2051	350.000	102.757	0,02
Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN 5,826%, 12/06/2050	350.000	109.148	0,02
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust, FRN 5,748%, 12/06/2050	227.000	176.365	0,04
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,242%, 28/04/2039 (b)(i)	3.523.086	116.262	0,02
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 5,753%, 15/04/2047	241.155	43.586	0,01
		1.444.722	0,29
Kraftfahrzeuge			
Accuride Corp. 9,5%, 1/08/2018	USD 980.000	999.600	0,20
Allison Transmission, Inc. 11%, 1/11/2015	1.545.000	1.660.875	0,33
Ford Motor Co. 7,45%, 16/07/2031	2.250.000	2.182.500	0,43
Ford Motor Credit Co. LLC 12%, 15/05/2015	8.350.000	9.938.254	1,98

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Kraftfahrzeuge, Fortsetzung			
General Motors Corp. 7,125%, 15/07/2013 (d)	USD 2.030.000	677.513	0,14
Goodyear Tire & Rubber Co. 9%, 1/07/2015	1.020.000	1.065.900	0,21
Goodyear Tire & Rubber Co. 10,5%, 15/05/2016	2.035.000	2.279.200	0,45
		18.803.842	3,74
Grundstoffindustrie			
TriMas Corp. 9,75%, 15/12/2017	USD 1.155.000	1.179.544	0,23
Rundfunk und Fernsehen			
Allbritton Communications Co. 8%, 15/05/2018	USD 760.000	758.100	0,15
Bonten Media Acquisition Co. 9%, 1/06/2015 (p)	681.594	386.251	0,08
Entravision Communications Corp. 8,75%, 1/08/2017	420.000	424.200	0,08
Gray Television, Inc. 10,5%, 29/06/2015	1.015.000	1.004.850	0,20
Inmarsat Finance PLC 7,375%, 1/12/2017	1.545.000	1.583.625	0,32
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,5%, 15/06/2016	5.965.000	6.367.638	1,27
Lamar Media Corp. 6,625%, 15/08/2015	1.070.000	1.064.650	0,21
Lamar Media Corp., "C" 6,625%, 15/08/2015	680.000	669.800	0,13
LBI Media, Inc. 8,5%, 1/08/2017	245.000	212.231	0,04
Local TV Finance LLC 10%, 15/06/2015 (p)	1.720.726	1.465.007	0,29
Newport Television LLC 13%, 15/03/2017 (p)	793.847	616.747	0,12
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 0,5%, 15/01/2014 (p)	1.002.500	871.910	0,17
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 0,5%, 15/01/2014 (p)	551.619	479.763	0,10
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 7%, 15/01/2014	182.000	168.350	0,03
Salem Communications Corp. 9,625%, 15/12/2016	363.000	382.965	0,08
Sinclair Broadcast Group, Inc. 9,25%, 1/11/2017	570.000	595.650	0,12
SIRIUS XM Radio, Inc. 8,75%, 1/04/2015	1.280.000	1.318.400	0,26
Univision Communications, Inc. 12%, 1/07/2014	630.000	691.425	0,14
Univision Communications, Inc. 9,75%, 15/03/2015 (p)	2.959.339	2.554.526	0,51
Young Broadcasting, Inc. 8,75%, 15/01/2014 (d)	230.000	0	0,00
		21.616.088	4,30
Makler und Vermögensverwalter			
E*TRADE Financial Corp. 7,875%, 1/12/2015	USD 2.025.000	1.933.875	0,39
E*TRADE Financial Corp. 12,5%, 30/11/2017	595.000	669.375	0,13
Janus Capital Group, Inc. 6,95%, 15/06/2017	2.640.000	2.710.229	0,54
Nuveen Investments, Inc. 10,5%, 15/11/2015	265.000	260.363	0,05
		5.573.842	1,11

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Bau			
Associated Materials, Inc. 11,25%, 1/03/2014	USD 1.325.000	1.358.125	0,27
Building Materials Holding Corp. 7%, 15/02/2020	475.000	478.563	0,10
CEMEX Finance Europe B.V. 9,625%, 14/12/2017	EUR 705.000	873.768	0,18
Masco Corp. 7,125%, 15/03/2020	USD 600.000	610.991	0,12
Nortek, Inc. 11%, 1/12/2013	3.026.822	3.231.132	0,64
Owens Corning 9%, 15/06/2019	1.095.000	1.300.715	0,26
Ply Gem Industries, Inc. 11,75%, 15/06/2013	1.625.000	1.726.563	0,34
		9.579.857	1,91
Gewerbliche Dienstleistungen			
First Data Corp. 9,875%, 24/09/2015	USD 3.670.000	2.954.350	0,59
Interactive Data Corp. 10,25%, 1/08/2018	565.000	584.775	0,12
Iron Mountain, Inc. 6,625%, 1/01/2016	1.240.000	1.243.100	0,25
Iron Mountain, Inc. 8,375%, 15/08/2021	405.000	430.313	0,08
SunGard Data Systems, Inc. 9,125%, 15/08/2013	1.160.000	1.186.100	0,24
SunGard Data Systems, Inc. 10,25%, 15/08/2015	2.429.000	2.550.450	0,51
Terremark Worldwide, Inc. 12%, 15/06/2017	730.000	832.200	0,16
		9.781.288	1,95
Kabelfernsehen			
Cablevision Systems Corp. 8,625%, 15/09/2017	USD 890.000	955.638	0,19
CCH II LLC 13,5%, 30/11/2016	415.000	492.813	0,10
Charter Communications Holding Co. LLC 7,875%, 30/04/2018	380.000	398.050	0,08
Charter Communications Holding Co. LLC 8,125%, 30/04/2020	1.000.000	1.057.500	0,21
Charter Communications, Inc. 10,875%, 15/09/2014	2.145.000	2.402.400	0,48
CSC Holdings LLC 8,5%, 15/04/2014	1.520.000	1.641.600	0,33
CSC Holdings LLC 8,5%, 15/06/2015	1.395.000	1.501.369	0,30
EchoStar Corp. 7,125%, 1/02/2016	2.765.000	2.841.038	0,57
Insight Communications Co., Inc. 9,375%, 15/07/2018	960.000	1.015.200	0,20
Mediacom LLC 9,125%, 15/08/2019	1.160.000	1.177.400	0,23
Videotron LTEE 6,875%, 15/01/2014	1.085.000	1.103.988	0,22
Virgin Media Finance PLC 9,125%, 15/08/2016	1.252.000	1.345.900	0,27
Virgin Media Finance PLC 9,5%, 15/08/2016	2.025.000	2.278.125	0,45
		18.211.021	3,63

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Chemikalien				
Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017	USD	2.480.000	2.817.900	0,56
Hexion Specialty Chemicals, Inc. 9,75%, 15/11/2014		1.695.000	1.688.644	0,34
Hexion U.S. Finance Corp. 8,875%, 1/02/2018		3.725.000	3.589.969	0,72
Huntsman International LLC 6,875%, 15/11/2013	EUR	1.000.000	1.277.088	0,25
Lumena Resources Corp. 12%, 27/10/2014	USD	741.000	655.785	0,13
Lyondell Chemical Co. 11%, 1/05/2018		1.715.000	1.845.769	0,37
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014		2.004.000	2.268.764	0,45
Momentive Performance Materials, Inc. 11,5%, 1/12/2016		1.505.000	1.399.650	0,28
Solutia, Inc. 7,875%, 15/03/2020		2.145.000	2.260.294	0,45
			17.803.863	3,55
Computersoftware – Systeme				
Dupont Fabros Technology, Inc. 8,5%, 15/12/2017	USD	2.395.000	2.547.681	0,51
Mischkonzerne				
Amsted Industries, Inc. 8,125%, 15/03/2018	USD	840.000	861.000	0,17
Verbrauchererzeugnisse				
ACCO Brands Corp. 10,625%, 15/03/2015	USD	140.000	155.400	0,03
ACCO Brands Corp. 7,625%, 15/08/2015		410.000	393.600	0,08
Central Garden & Pet Co. 8,25%, 1/03/2018		820.000	832.300	0,17
Easton-Bell Sports, Inc. 9,75%, 1/12/2016		660.000	694.650	0,14
Jarden Corp. 7,5%, 1/05/2017		2.065.000	2.121.788	0,42
Libbey Glass, Inc. 10%, 15/02/2015		1.370.000	1.459.050	0,29
Visant Holding Corp. 8,75%, 1/12/2013		710.000	724.200	0,14
			6.380.988	1,27
Verbraucherdienste				
KAR Holdings, Inc. 10%, 1/05/2015	USD	2.510.000	2.610.400	0,52
KAR Holdings, Inc., FRN 4,465%, 1/05/2014		510.000	480.675	0,10
Service Corp. International 7,375%, 1/10/2014		3.225.000	3.362.063	0,67
Service Corp. International 7%, 15/06/2017		900.000	913.500	0,18
Ticketmaster Entertainment, Inc. 10,75%, 1/08/2016		1.615.000	1.711.900	0,34
			9.078.538	1,81
Behälter				
Graham Packaging Holdings Co. 9,875%, 15/10/2014	USD	1.975.000	2.049.063	0,41
Greif, Inc. 6,75%, 1/02/2017		1.000.000	1.025.000	0,20
Owens-Illinois, Inc. 7,375%, 15/05/2016		880.000	943.800	0,19

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
Behälter, Fortsetzung				
Reynolds Group 7,75%, 15/10/2016	USD	1.385.000	1.447.325	0,29
			5.465.188	1,09
Verteidigungselektronik				
ManTech International Corp. 7,25%, 15/04/2018	USD	895.000	912.900	0,18
MOOG, Inc. 7,25%, 15/06/2018		425.000	428.188	0,09
			1.341.088	0,27
Elektronik				
Freescal Semiconductor, Inc. 8,875%, 15/12/2014	USD	480.000	463.200	0,09
Freescal Semiconductor, Inc. 10,125%, 15/03/2018		915.000	974.475	0,20
Freescal Semiconductor, Inc. 9,25%, 15/04/2018		890.000	918.925	0,18
Jabil Circuit, Inc. 7,75%, 15/07/2016		905.000	972.875	0,19
NXP B.V. 7,875%, 15/10/2014		1.185.000	1.193.888	0,24
NXP B.V. 9,75%, 1/08/2018		148.000	155.770	0,03
			4.679.133	0,93
Staatstitel von Schwellenmärkten				
Republik Argentinien, FRN 0,677%, 3/08/2012	USD	181.500	166.252	0,03
Energie – Unabhängig				
Anadarko Petroleum Corp. 5,95%, 15/09/2016	USD	980.000	945.419	0,19
Anadarko Petroleum Corp. 8,7%, 15/03/2019		280.000	301.368	0,06
Berry Petroleum Co. 10,25%, 1/06/2014		385.000	425.425	0,08
Chaparral Energy, Inc. 8,875%, 1/02/2017		2.040.000	1.968.600	0,39
Chesapeake Energy Corp. 7%, 15/08/2014		652.000	665.040	0,13
Hilcorp Energy I LP 9%, 1/06/2016		1.415.000	1.492.825	0,30
Newfield Exploration Co. 6,625%, 1/09/2014		980.000	1.004.500	0,20
Newfield Exploration Co. 6,625%, 15/04/2016		1.695.000	1.764.919	0,35
OPTI Canada, Inc. 8,25%, 15/12/2014		2.575.000	2.237.031	0,45
Penn Virginia Corp. 10,375%, 15/06/2016		2.915.000	3.206.500	0,64
Petrohawk Energy Corp. 10,5%, 1/08/2014		655.000	730.325	0,15
Pioneer Natural Resources Co. 6,875%, 1/05/2018		1.030.000	1.074.868	0,21
Pioneer Natural Resources Co. 7,5%, 15/01/2020		2.210.000	2.379.109	0,47
Plains Exploration & Production Co. 7%, 15/03/2017		3.335.000	3.297.481	0,66
Quicksilver Resources, Inc. 8,25%, 1/08/2015		1.165.000	1.208.688	0,24
Quicksilver Resources, Inc. 9,125%, 15/08/2019		1.395.000	1.520.550	0,30

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Energie – Unabhängig, Fortsetzung			
Range Resources Corp. 8%, 15/05/2019	USD 785.000	841.913	0,17
Range Resources Corp. 6,75%, 1/08/2020	1.720.000	1.726.450	0,34
SandRidge Energy, Inc. 8%, 1/06/2018	3.140.000	3.140.000	0,63
Southwestern Energy Co. 7,5%, 1/02/2018	1.030.000	1.153.600	0,23
		31.084.611	6,19
Unterhaltung			
AMC Entertainment, Inc. 11%, 1/02/2016	USD 1.420.000	1.519.400	0,30
AMC Entertainment, Inc. 8,75%, 1/06/2019	1.800.000	1.890.000	0,38
Cinemark USA, Inc. 8,625%, 15/06/2019	1.355.000	1.409.200	0,28
		4.818.600	0,96
Finanzinstitute			
CIT Group, Inc. 7%, 1/05/2014	USD 1.430.000	1.390.675	0,28
CIT Group, Inc. 7%, 1/05/2017	6.305.000	5.942.463	1,18
CIT Group, Inc. 10,25%, 1/05/2017	2.375.000	2.458.125	0,49
GMAC, Inc. 6,75%, 1/12/2014	3.915.000	3.895.425	0,78
GMAC, Inc. 8%, 1/11/2031	2.315.000	2.260.019	0,45
International Lease Finance Corp. 5,625%, 20/09/2013	1.655.000	1.563.975	0,31
International Lease Finance Corp. 8,75%, 15/03/2017	3.670.000	3.743.400	0,74
Nationstar Mortgage LLC 10,875%, 1/04/2015	525.000	439.031	0,09
		21.693.113	4,32
Lebensmittel und Getränke			
ARAMARK Corp. 8,5%, 1/02/2015	USD 1.820.000	1.881.425	0,38
B&G Foods, Inc. 7,625%, 15/01/2018	930.000	961.388	0,19
CEDC Finance Corp. International, Inc. 9,125%, 1/12/2016	1.470.000	1.499.400	0,30
Constellation Brands, Inc. 7,25%, 1/09/2016	1.075.000	1.120.688	0,22
Del Monte Foods Co. 6,75%, 15/02/2015	1.590.000	1.629.750	0,32
Pinnacle Foods Finance LLC 9,25%, 1/04/2015	1.965.000	2.031.319	0,41
Smithfield Foods, Inc. 7,75%, 1/07/2017	1.350.000	1.317.938	0,26
TreeHouse Foods, Inc. 7,75%, 1/03/2018	1.300.000	1.373.125	0,27
		11.815.033	2,35
Holz- und Papierprodukte			
Boise, Inc. 8%, 1/04/2020	USD 1.180.000	1.221.300	0,24
Buckeye Technologies, Inc. 8,5%, 1/10/2013	746.000	757.190	0,15
Cascades, Inc. 7,75%, 15/12/2017	750.000	780.000	0,15

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Holz- und Papierprodukte, Fortsetzung			
Georgia-Pacific Corp. 7,125%, 15/01/2017	USD 1.980.000	2.061.675	0,41
Georgia-Pacific Corp. 8%, 15/01/2024	2.165.000	2.359.850	0,47
Georgia-Pacific Corp. 7,25%, 1/06/2028	350.000	348.250	0,07
Graphic Packaging International Corp. 9,5%, 15/08/2013	759.000	772.283	0,15
JSG Funding PLC 7,75%, 1/04/2015	135.000	136.350	0,03
Millar Western Forest Products Ltd. 7,75%, 15/11/2013	2.335.000	2.054.800	0,41
Sappi Papier Holding GmbH 6,75%, 15/06/2012	430.000	429.463	0,09
Smurfit Kappa Group PLC 7,75%, 15/11/2019	EUR 775.000	1.040.240	0,21
		11.961.401	2,38
Glücksspiele und Unterkünfte			
Ameristar Casinos, Inc. 9,25%, 1/06/2014	USD 1.220.000	1.302.350	0,26
Firekeepers Development Authority 13,875%, 1/05/2015	435.000	508.950	0,10
Fontainebleau Las Vegas Holdings LLC 10,25%, 15/06/2015 (d)	395.000	988	0,00
Gaylord Entertainment Co. 6,75%, 15/11/2014	2.015.000	1.934.400	0,39
GWR Operating Partnership LLP 10,875%, 1/04/2017	900.000	911.250	0,18
Harrah's Operating Co., Inc. 11,25%, 1/06/2017	2.290.000	2.473.200	0,49
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018	863.000	725.999	0,15
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018	529.000	445.021	0,09
Host Hotels & Resorts, Inc. 6,75%, 1/06/2016	1.155.000	1.172.325	0,23
Host Hotels & Resorts, Inc. 9%, 15/05/2017	1.340.000	1.470.650	0,29
MGM Mirage 10,375%, 15/05/2014	1.140.000	1.259.700	0,25
MGM Mirage 7,5%, 1/06/2016	920.000	763.600	0,15
MGM Mirage 11,125%, 15/11/2017	350.000	397.250	0,08
MGM Mirage 11,375%, 1/03/2018	1.155.000	1.091.475	0,22
MGM Mirage 9%, 15/03/2020	1.375.000	1.443.750	0,29
Penn National Gaming, Inc. 8,75%, 15/08/2019	990.000	1.034.550	0,21
Pinnacle Entertainment, Inc. 7,5%, 15/06/2015	950.000	921.500	0,18
Pinnacle Entertainment, Inc. 8,625%, 1/08/2017	1.000.000	1.045.000	0,21
Royal Caribbean Cruises Ltd. 7%, 15/06/2013	415.000	424.338	0,08
Royal Caribbean Cruises Ltd. 11,875%, 15/07/2015	1.110.000	1.309.800	0,26
Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc. 6,75%, 15/05/2018	820.000	838.450	0,17

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)		
Glücksspiele und Unterkünfte, Fortsetzung				Große Banken					
Station Casinos, Inc. 6%, 1/04/2012 (d)	USD	566.000	11.320	0,00	Bank of America Corp. 8% bis 30/01/2018, FRN bis 29/12/2049	USD	5.275.000	5.308.602	1,06
Station Casinos, Inc. 6,5%, 1/02/2014 (d)		1.095.000	2.738	0,00	JPMorgan Chase & Co. 7,9% bis 30/04/2018, FRN bis 29/04/2049		2.170.000	2.266.825	0,45
Station Casinos, Inc. 6,875%, 1/03/2016 (d)		1.045.000	1.285	0,00	Royal Bank of Scotland Group PLC 6,99% bis 5/10/2017, FRN bis 29/10/2049		600.000	408.000	0,08
Station Casinos, Inc. 7,75%, 15/08/2016 (d)		194.000	3.880	0,00	Royal Bank of Scotland Group PLC, FRN 7,648%, 29/08/2049		2.175.000	1.821.563	0,36
Wyndham Worldwide Corp. 6%, 1/12/2016		829.000	840.409	0,17				9.804.990	1,95
Wynn Las Vegas LLC 7,75%, 15/08/2020		685.000	694.419	0,14	Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen				
			23.028.597	4,59	Biomet, Inc. 10%, 15/10/2017	USD	1.120.000	1.240.400	0,25
Industrie				Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen					
Altra Holdings, Inc. 8,125%, 1/12/2016	USD	705.000	711.169	0,14	Biomet, Inc. 11,625%, 15/10/2017		1.765.000	1.979.006	0,39
Aquilex Corp. 11,125%, 15/12/2016		290.000	298.700	0,06	Capella Healthcare, Inc. 9,25%, 1/07/2017		340.000	355.300	0,07
Baldor Electric Co. 8,625%, 15/02/2017		3.095.000	3.280.700	0,65	Community Health Systems, Inc. 8,875%, 15/07/2015		3.105.000	3.252.488	0,65
Great Lakes Dredge & Dock Corp. 7,75%, 15/12/2013		875.000	885.938	0,18	Cooper Cos., Inc. 7,125%, 15/02/2015		365.000	363.631	0,07
Johnsondiversey Holdings, Inc. 8,25%, 15/11/2019		755.000	792.750	0,16	DaVita, Inc. 6,625%, 15/03/2013		576.000	583.920	0,12
RBS Global, Inc. & Rexnord LLC 8,5%, 1/05/2018		660.000	666.600	0,13	DaVita, Inc. 7,25%, 15/03/2015		1.013.000	1.039.591	0,21
			6.635.857	1,32	Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA 9%, 15/07/2015		910.000	1.019.200	0,20
Versicherung				Versicherung – Sach- und Personenschaden					
American International Group, Inc. 8,175% bis 15/05/2038, FRN bis 15/05/2058	USD	3.635.000	3.144.275	0,63	Liberty Mutual Group, Inc. 10,75% bis 15/06/2038, FRN bis 15/06/2058	USD	3.325.000	3.640.875	0,72
ING Groep N.V. 5,775% bis 08/12/2015, FRN bis 29/12/2049		3.130.000	2.550.950	0,51	USI Holdings Corp. 9,75%, 15/05/2015		1.440.000	1.353.600	0,27
MetLife, Inc. 9,25% bis 8/04/2033, FRN bis 8/04/2068		2.200.000	2.486.000	0,49	XL Group PLC, FRN 6,5%, 29/03/2049		1.190.000	904.400	0,18
			8.181.225	1,63	ZFS Finance USA Trust II 6,45% bis 15/06/2016, FRN bis 15/12/2065		500.000	455.000	0,09
Versicherung – Sach- und Personenschaden				Maschinenanlagen und Geräte					
Liberty Mutual Group, Inc. 10,75% bis 15/06/2038, FRN bis 15/06/2058	USD	3.325.000	3.640.875	0,72	Case Corp. 7,25%, 15/01/2016	USD	645.000	674.025	0,14
USI Holdings Corp. 9,75%, 15/05/2015		1.440.000	1.353.600	0,27	Case New Holland, Inc. 7,875%, 1/12/2017		1.820.000	1.906.450	0,38
XL Group PLC, FRN 6,5%, 29/03/2049		1.190.000	904.400	0,18	Rental Service Corp. 9,5%, 1/12/2014		890.000	914.475	0,18
ZFS Finance USA Trust II 6,45% bis 15/06/2016, FRN bis 15/12/2065		500.000	455.000	0,09				3.494.950	0,70
			6.353.875	1,26	Maschinenanlagen und Geräte				
Maschinenanlagen und Geräte				Maschinenanlagen und Geräte					
Case Corp. 7,25%, 15/01/2016	USD	645.000	674.025	0,14	United Surgical Partners International, Inc. 8,875%, 1/05/2017		685.000	702.125	0,14
Case New Holland, Inc. 7,875%, 1/12/2017		1.820.000	1.906.450	0,38	United Surgical Partners International, Inc. 9,25%, 1/05/2017 (p)		850.000	875.500	0,17
Rental Service Corp. 9,5%, 1/12/2014		890.000	914.475	0,18	Universal Hospital Services, Inc. 8,5%, 1/06/2015 (p)		2.390.000	2.419.875	0,48
			3.494.950	0,70	Universal Hospital Services, Inc., FRN 4,133%, 1/06/2015		155.000	132.525	0,03
Maschinenanlagen und Geräte				Maschinenanlagen und Geräte					
Case Corp. 7,25%, 15/01/2016	USD	645.000	674.025	0,14	Vanguard Health Systems, Inc. 8%, 1/02/2018		2.605.000	2.605.000	0,52
Case New Holland, Inc. 7,875%, 1/12/2017		1.820.000	1.906.450	0,38	VWR Funding, Inc. 10,25%, 15/07/2015 (p)		1.770.281	1.827.815	0,36
Rental Service Corp. 9,5%, 1/12/2014		890.000	914.475	0,18				38.193.716	7,61
			3.494.950	0,70	Maschinenanlagen und Geräte				
Maschinenanlagen und Geräte				Maschinenanlagen und Geräte					
Case Corp. 7,25%, 15/01/2016	USD	645.000	674.025	0,14	United Surgical Partners International, Inc. 9,25%, 1/05/2017 (p)		850.000	875.500	0,17
Case New Holland, Inc. 7,875%, 1/12/2017		1.820.000	1.906.450	0,38	Universal Hospital Services, Inc. 8,5%, 1/06/2015 (p)		2.390.000	2.419.875	0,48
Rental Service Corp. 9,5%, 1/12/2014		890.000	914.475	0,18	Universal Hospital Services, Inc., FRN 4,133%, 1/06/2015		155.000	132.525	0,03
			3.494.950	0,70	Vanguard Health Systems, Inc. 8%, 1/02/2018		2.605.000	2.605.000	0,52
Maschinenanlagen und Geräte				Maschinenanlagen und Geräte					
Case Corp. 7,25%, 15/01/2016	USD	645.000	674.025	0,14	VWR Funding, Inc. 10,25%, 15/07/2015 (p)		1.770.281	1.827.815	0,36
Case New Holland, Inc. 7,875%, 1/12/2017		1.820.000	1.906.450	0,38				38.193.716	7,61
Rental Service Corp. 9,5%, 1/12/2014		890.000	914.475	0,18	Maschinenanlagen und Geräte				
			3.494.950	0,70	Maschinenanlagen und Geräte				

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Metalle und Bergbau			
Arch Western Finance LLC 6,75%, 1/07/2013	USD 1.295.000	1.301.475	0,26
Cloud Peak Energy, Inc. 8,25%, 15/12/2017	1.070.000	1.118.150	0,22
Cloud Peak Energy, Inc. 8,5%, 15/12/2019	1.125.000	1.181.250	0,23
CONSOL Energy, Inc. 8%, 1/04/2017	1.655.000	1.758.438	0,35
CONSOL Energy, Inc. 8,25%, 1/04/2020	595.000	639.625	0,13
FMG Finance Ltd. 10,625%, 1/09/2016	1.220.000	1.390.800	0,28
Peabody Energy Corp. 5,875%, 15/04/2016	595.000	602.438	0,12
Peabody Energy Corp. 7,375%, 1/11/2016	1.235.000	1.346.150	0,27
Teck Resources Ltd. 10,25%, 15/05/2016	265.000	320.650	0,06
Teck Resources Ltd. 10,75%, 15/05/2019	925.000	1.155.140	0,23
U.S. Steel Corp. 7,375%, 1/04/2020	905.000	907.263	0,18
		11.721.379	2,33
Erdgas – Vertrieb			
AmeriGas Partners LP 7,125%, 20/05/2016	USD 2.450.000	2.535.750	0,50
Ferrellgas Partners LP 8,625%, 15/06/2020	1.230.000	1.285.350	0,26
Inergy LP 6,875%, 15/12/2014	1.165.000	1.170.825	0,23
		4.991.925	0,99
Erdgas – Pipeline			
Atlas Pipeline Partners LP 8,125%, 15/12/2015	USD 645.000	640.163	0,13
Atlas Pipeline Partners LP 8,75%, 15/06/2018	1.750.000	1.741.250	0,35
Crosstex Energy, Inc. 8,875%, 15/02/2018	1.415.000	1.478.675	0,30
El Paso Corp. 8,25%, 15/02/2016	1.550.000	1.685.625	0,34
El Paso Corp. 7%, 15/06/2017	2.415.000	2.527.326	0,50
El Paso Corp. 7,75%, 15/01/2032	580.000	581.347	0,12
Enterprise Products Partners LP, FRN 8,375%, 1/08/2066	860.000	876.125	0,17
Enterprise Products Partners LP, FRN 7,034%, 15/01/2068	542.000	517.610	0,10
MarkWest Energy Partners LP 6,875%, 1/11/2014	720.000	721.800	0,14
MarkWest Energy Partners LP 8,75%, 15/04/2018	205.000	220.631	0,04
		10.990.552	2,19
Netzwerke und Telekommunikation			
Cincinnati Bell, Inc. 8,25%, 15/10/2017	USD 1.520.000	1.504.800	0,30
Cincinnati Bell, Inc. 8,75%, 15/03/2018	1.450.000	1.417.375	0,28
Citizens Communications Co. 9%, 15/08/2031	465.000	476.625	0,10

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Netzwerke und Telekommunikation, Fortsetzung			
New Communications Holdings, Inc. 8,25%, 15/04/2017	USD 345.000	368.288	0,07
New Communications Holdings, Inc. 8,5%, 15/04/2020	2.315.000	2.471.263	0,49
Nordic Telephone Co. Holdings 8,875%, 1/05/2016	2.175.000	2.289.188	0,46
Qwest Communications International, Inc. 8%, 1/10/2015	1.470.000	1.565.550	0,31
Qwest Communications International, Inc. 7,125%, 1/04/2018	1.155.000	1.195.425	0,24
Qwest Corp. 8,375%, 1/05/2016	306.000	348.075	0,07
Windstream Corp. 8,625%, 1/08/2016	3.695.000	3.852.038	0,77
Windstream Corp. 8,125%, 1/09/2018	305.000	309.194	0,06
		15.797.821	3,15
Ödienleistungen			
Allis-Chalmers Energy, Inc. 8,5%, 1/03/2017	USD 840.000	724.500	0,14
Basic Energy Services, Inc. 7,125%, 15/04/2016	355.000	321.275	0,06
Edgen Murray Corp. 12,25%, 15/01/2015	520.000	435.500	0,09
Expro Finance Luxembourg 8,5%, 15/12/2016	860.000	839.575	0,17
McJunkin Red Man Holding Corp. 9,5%, 15/12/2016	1.730.000	1.704.050	0,34
Pioneer Drilling Co. 9,875%, 15/03/2018	975.000	979.875	0,20
		5.004.775	1,00
Öl			
Petroplus Holdings AG 9,375%, 15/09/2019	USD 875.000	787.500	0,16
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Capital One Financial Corp. 10,25%, 15/08/2039	USD 1.475.000	1.596.688	0,32
Citigroup Capital XXI, FRN 8,3%, 21/12/2057	3.365.000	3.465.950	0,69
Groupe BPCE S.A. 12,5%, 29/08/2049	975.000	1.068.951	0,21
LBG Capital No.1 PLC 7,875%, 1/11/2020	1.680.000	1.503.600	0,30
Santander UK PLC 8,963%, 29/12/2049	1.945.000	2.003.350	0,40
		9.638.539	1,92
Druck- und Verlagswesen			
American Media Operations, Inc. 9%, 1/05/2013 (p)	USD 47.516	47.385	0,01
American Media Operations, Inc. 14%, 1/11/2013 (p)	520.781	331.868	0,07
McClatchy Co. 11,5%, 15/02/2017	1.615.000	1.703.825	0,34
Nielsen Finance LLC 10%, 1/08/2014	4.106.000	4.280.505	0,85
Nielsen Finance LLC 11,5%, 1/05/2016	695.000	780.138	0,15
Nielsen Finance LLC 0% bis 1/08/2011, 12,5% bis 1/08/2016	240.000	234.000	0,05
		7.377.721	1,47

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)	Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettöver- mögen (%)		
Eisenbahn und Fracht				Telekommunikation – Drahtlos					
Kansas City Southern Railway 8%, 1/06/2015	USD	1.565.000	1.668.681	0,33	MetroPCS Wireless, Inc. 9,25%, 1/11/2014	USD	705.000	736.725	0,15
Immobilien				Telekommunikation – Drahtlos					
CB Richard Ellis Group, Inc. 11,625%, 15/06/2017	USD	745.000	843.713	0,17	Nextel Communications, Inc. 6,875%, 31/10/2013		965.000	960.175	0,19
Entertainment Properties Trust, REIT 7,75%, 15/07/2020		1.175.000	1.150.031	0,23	NII Capital Corp. 8,875%, 15/12/2019		1.590.000	1.685.400	0,34
			1.993.744	0,40	NII Holdings, Inc. 10%, 15/08/2016		1.400.000	1.547.000	0,31
Einzelhändler				Telekommunikation – Drahtlos					
Couche-Tard, Inc. 7,5%, 15/12/2013	USD	130.000	131.300	0,03	SBA Communications Corp. 8%, 15/08/2016		310.000	333.250	0,07
Dollar General Corp. 11,875%, 15/07/2017 (p)		399.000	461.843	0,09	SBA Communications Corp. 8,25%, 15/08/2019		735.000	804.825	0,16
Express Parent LLC 8,75%, 1/03/2018		1.735.000	1.804.400	0,36	Sprint Capital Corp. 6,875%, 15/11/2028		645.000	561.150	0,11
Limited Brands, Inc. 6,9%, 15/07/2017		850.000	875.500	0,18	Sprint Nextel Corp. 8,375%, 15/08/2017		2.930.000	3.061.850	0,61
Limited Brands, Inc. 6,95%, 1/03/2033		465.000	415.013	0,08	Sprint Nextel Corp. 8,75%, 15/03/2032		2.030.000	2.057.913	0,41
Macy's, Inc. 5,75%, 15/07/2014		1.030.000	1.058.325	0,21	Wind Acquisition Finance S.A. 12%, 1/12/2015		2.640.000	2.791.800	0,56
Macy's, Inc. 5,9%, 1/12/2016		1.390.000	1.424.750	0,28				27.736.951	5,52
Neiman Marcus Group, Inc. 10,375%, 15/10/2015		1.340.000	1.396.950	0,28	Telefondienste				
QVC, Inc. 7,375%, 15/10/2020		2.225.000	2.280.625	0,45	Frontier Communications Corp. 8,125%, 1/10/2018	USD	1.275.000	1.351.500	0,27
Sally Beauty Holdings, Inc. 10,5%, 15/11/2016		2.520.000	2.746.800	0,55	Tabak				
Toys "R" Us, Inc. 10,75%, 15/07/2017		1.960.000	2.212.350	0,44	Alliance One International, Inc. 10%, 15/07/2016	USD	860.000	889.025	0,18
Toys "R" Us, Inc. 8,5%, 1/12/2017		1.675.000	1.762.938	0,35	Transport – Dienstleistungen				
			16.570.794	3,30	American Petroleum Tankers LLC 10,25%, 1/05/2015	USD	345.000	345.000	0,07
Spezialgeschäfte				Transport – Dienstleistungen					
Michaels Stores, Inc. 10%, 1/11/2014	USD	700.000	731.500	0,15	Commercial Barge Line Co. 12,5%, 15/07/2017		1.985.000	2.131.394	0,42
Michaels Stores, Inc. 11,375%, 1/11/2016		555.000	595.238	0,12	Hertz Corp. 8,875%, 1/01/2014		2.480.000	2.554.400	0,51
Payless ShoeSource, Inc. 8,25%, 1/08/2013		453.000	459.229	0,09				5.030.794	1,00
			1.785.967	0,36	Versorgung – Strom				
Telekommunikation – Drahtlos				Versorgung – Strom					
Cleanwire Corp. 12%, 1/12/2015	USD	3.390.000	3.542.550	0,70	AES Corp. 8%, 15/10/2017	USD	3.745.000	3.974.381	0,79
Cricket Communications, Inc. 7,75%, 15/05/2016		1.600.000	1.656.000	0,33	Calpine Corp. 8%, 1/06/2016		1.500.000	1.567.500	0,31
Crown Castle International Corp. 9%, 15/01/2015		2.355.000	2.578.725	0,51	Calpine Corp. 7,875%, 31/07/2020		605.000	611.050	0,12
Crown Castle International Corp. 7,75%, 1/05/2017		480.000	524.400	0,10	Dynegy Holdings, Inc. 7,5%, 1/06/2015		1.545.000	1.232.138	0,25
Crown Castle International Corp. 7,125%, 1/11/2019		1.060.000	1.099.750	0,22	Dynegy Holdings, Inc. 7,5%, 1/06/2015		1.020.000	808.350	0,16
Digicel Group Ltd. 12%, 1/04/2014		175.000	198.625	0,04	Dynegy Holdings, Inc. 7,75%, 1/06/2019		1.945.000	1.361.500	0,27
Digicel Group Ltd. 8,25%, 1/09/2017		1.205.000	1.232.113	0,24	Edison Mission Energy 7%, 15/05/2017		2.620.000	1.781.600	0,35
Digicel Group Ltd. 10,5%, 15/04/2018		2.210.000	2.364.700	0,47	Energy Future Holdings Corp. 10%, 15/01/2020		4.265.000	4.286.325	0,85
					Mirant North America LLC 7,375%, 31/12/2013		595.000	612.106	0,12
					NRG Energy, Inc. 7,375%, 1/02/2016		2.785.000	2.840.700	0,57
					Texas Competitive Electric Holdings LLC 10,25%, 1/11/2015		1.690.000	1.132.300	0,23
								20.207.950	4,02
					ANLEIHEN INSGESAMT			468.967.033	93,40

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
STAMMAKTIE				
Kraftfahrzeuge				
Accuride Corp.	83.745	99.657	0,02	
Oxford Automotive, Inc.	303	0	0,00	
		99.657	0,02	
Rundfunk und Fernsehen				
Dex One Corp.	10.517	190.568	0,04	
Supermedia, Inc.	340	7.171	0,00	
		197.739	0,04	
Bauwesen				
Nortek, Inc.	13.110	524.400	0,11	
Glücksspiele und Unterkünfte				
Ameristar Casinos, Inc.	10.500	165.690	0,03	
Druck- und Verlagswesen				
American Media, Inc.	8.328	50.966	0,01	
Golden Books Family Entertainment, Inc.	4.249	0	0,00	
Quad/Graphics, Inc.	454	19.313	0,00	
		70.279	0,01	
STAMMAKTIE INSGESAMT		1.057.765	0,21	
WANDELANLEIHEN				
Kraftfahrzeuge				
Accuride Corp. 7,5%, 26/02/2020	USD	352.976	865.797	0,17

Ausübungs- kurs	Erste Ausübung	Anzahl der Aktien	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
OPTIONSSCHEINE					
Bauwesen					
Building Materials Holding Corp.(1 Anteil für je 1 Optionsschein)					
\$ 0,47	24/10/08	1.636	0	0,00	
		Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)	
KURZFRISTIGE SCHULDITITEL (y)					
Abbey National North America LLC, 0,2%, 2/08/2010					
	USD	15.059.000	15.058.916	3,00	
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$467.488.269)			485.949.511	96,78	
Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs			Anzahl der Kontrakte	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
GEKAUFTE KAUFPTIONEN					
S&P 500 Index – Dezember 2010 @ \$1.200 (Bezahlte Prämien, \$225.597)					
	USD	13.900	250.200	0,05	
Anlagen insgesamt (identifizierte Kosten, \$467.713.866) (k)			486.199.711	96,83	
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			15.891.827	3,17	
NETTOVERMÖGEN			502.091.538	100,00	

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.S. Large Cap Growth Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Precision Castparts Corp.	7.310	893.209	0,41
United Technologies Corp.	77.380	5.501.718	2,50
		6.394.927	2,91
Alkoholische Getränke			
Companhia de Bebidas das Américas, ADR	13.750	1.501.775	0,69
Diageo PLC	116.400	2.021.924	0,92
		3.523.699	1,61
Kleidungshersteller			
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	15.890	1.938.595	0,88
NIKE, Inc., "B"	56.240	4.141.514	1,89
		6.080.109	2,77
Rundfunk und Fernsehen			
Omnicom Group, Inc.	17.970	669.562	0,30
Makler und Vermögensverwalter			
Charles Schwab Corp.	283.280	4.189.708	1,91
CME Group, Inc.	10.680	2.977.584	1,36
Franklin Resources, Inc.	49.350	4.963.623	2,26
		12.130.915	5,53

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	172.760	6.848.206	3,12
Automatic Data Processing, Inc.	15.510	640.098	0,29
Dun & Bradstreet Corp.	71.690	4.900.728	2,23
Fidelity National Information Services, Inc.	41.930	1.202.133	0,55
MasterCard, Inc., "A"	39.130	8.218.865	3,75
Verisk Analytics, Inc., "A"	78.860	2.341.353	1,07
Visa, Inc., "A"	33.330	2.444.756	1,11
Western Union Co.	57.360	930.953	0,42
		27.527.092	12,54
Kabelfernsehen			
DIRECTV, "A"	24.790	921.196	0,42
Chemikalien			
Monsanto Co.	43.810	2.533.970	1,15
Computersoftware			
Autodesk, Inc.	82.600	2.440.004	1,11
Oracle Corp.	420.000	9.928.800	4,53
		12.368.804	5,64
Computersoftware – Systeme			
Apple, Inc.	20.590	5.296.778	2,41
EMC Corp.	132.840	2.628.904	1,20
Hewlett-Packard Co.	94.610	4.355.844	1,99
International Business Machines Corp.	41.240	5.295.216	2,41
		17.576.742	8,01

**MFS Meridian Funds – U.S. Large Cap Growth Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Verbrauchererzeugnisse			
Church & Dwight Co., Inc.	48.800	3.233.976	1,48
Colgate-Palmolive Co.	76.490	6.041.180	2,75
Procter & Gamble Co.	47.370	2.897.149	1,32
		12.172.305	5,55
Elektrische Geräte			
Danaher Corp.	195.060	7.492.255	3,41
W.W. Grainger, Inc.	7.850	879.279	0,40
		8.371.534	3,81
Elektronik			
Microchip Technology, Inc.	133.780	4.073.601	1,86
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	6.406	2.210.070	1,01
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	374.433	3.781.773	1,72
		10.065.444	4,59
Energie – Integriert			
Chevron Corp.	22.470	1.712.439	0,78
Exxon Mobil Corp.	29.860	1.782.045	0,81
Hess Corp.	18.840	1.009.636	0,46
		4.504.120	2,05
Lebensmittel und Getränke			
Groupe Danone	57.917	3.248.426	1,48
Mead Johnson Nutrition Co., "A"	29.340	1.559.128	0,71
PepsiCo, Inc.	83.640	5.429.072	2,47
		10.236.626	4,66
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
CVS Caremark Corp.	28.170	864.537	0,39
Allgemeine Waren			
Target Corp.	31.540	1.618.633	0,74
Internet			
eBay, Inc.	64.550	1.349.741	0,62
Google, Inc., "A"	15.260	7.398.811	3,37
		8.748.552	3,99
Große Banken			
Bank of New York Mellon Corp.	157.925	3.959.180	1,80
State Street Corp.	78.250	3.045.490	1,39
		7.004.670	3,19

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Medco Health Solutions, Inc.	15.860	761.280	0,35
Patterson Cos., Inc.	91.720	2.447.090	1,11
VCA Antech, Inc.	31.250	651.250	0,30
		3.859.620	1,76
Medizinische Geräte			
Becton, Dickinson & Co.	44.800	3.082.240	1,41
DENTSPLY International, Inc.	150.060	4.504.801	2,05
Medtronic, Inc.	89.230	3.298.833	1,50
St. Jude Medical, Inc.	29.380	1.080.303	0,49
Synthes, Inc.	17.310	1.990.725	0,91
Thermo Fisher Scientific, Inc.	83.970	3.766.894	1,72
Waters Corp.	22.300	1.430.768	0,65
		19.154.564	8,73
Metalle und Bergbau			
BHP Billiton Ltd., ADR	23.460	1.694.516	0,77
Netzwerke und Telekommunikation			
Cisco Systems, Inc.	408.370	9.421.096	4,29
Öldienstleistungen			
National Oilwell Varco, Inc.	111.050	4.348.718	1,98
Schlumberger Ltd.	96.740	5.771.508	2,63
		10.120.226	4,61
Arzneimittel			
Abbott Laboratories	43.670	2.143.324	0,98
Allergan, Inc.	20.440	1.248.066	0,57
Johnson & Johnson	94.110	5.466.850	2,49
		8.858.240	4,04
Druck- und Verlagswesen			
MSCI, Inc., "A"	126.350	4.077.315	1,86
Spezialchemikalien			
Praxair, Inc.	37.640	3.267.905	1,49
Spezialgeschäfte			
Staples, Inc.	108.820	2.212.311	1,01
STAMMAKTIE INSGESAMT		215.979.230	98,41
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$200.905.613)			
		215.979.230	98,41
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			
		3.490.031	1,59
NETTOVERMÖGEN			
		219.469.261	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.S. Mid Cap Growth Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Goodrich Corp.	33.960	2.474.665	1,62
Moog, Inc., "A"	9.440	338.046	0,22
Rockwell Collins, Inc.	21.160	1.209.506	0,79
		4.022.217	2,63
Fluggesellschaften			
Copa Holdings S.A., "A"	15.590	805.224	0,53
Kleidungshersteller			
Phillips-Van Heusen Corp.	6.300	326.907	0,21
Biotechnologie			
Alexion Pharmaceuticals, Inc.	32.840	1.785.182	1,17
Gen-Probe, Inc.	17.500	786.975	0,52
Human Genome Sciences, Inc.	14.260	369.904	0,24
		2.942.061	1,93
Rundfunk und Fernsehen			
Discovery Communications, Inc., "A"	45.910	1.772.585	1,16
Scripps Networks Interactive, Inc., "A"	6.870	292.868	0,19
		2.065.453	1,35
Makler und Vermögensverwalter			
Affiliated Managers Group, Inc.	24.140	1.709.836	1,12
BM&F Bovespa S.A.	77.700	572.103	0,38
Evercore Partners, Inc.	14.540	341.399	0,22
GFI Group, Inc.	108.070	636.532	0,42
IntercontinentalExchange, Inc.	9.080	959.030	0,63
Lazard Ltd.	15.650	464.336	0,30
		4.683.236	3,07
Gewerbliche Dienstleistungen			
Cognizant Technology Solutions Corp., "A"	30.230	1.649.349	1,08
Concur Technologies, Inc.	31.980	1.480.034	0,97
Constant Contact, Inc.	33.530	653.500	0,43
CoStar Group, Inc.	34.560	1.514.765	0,99
MasterCard, Inc., "A"	9.980	2.096.199	1,37
Ultimate Software Group, Inc.	6.490	209.367	0,14
Verisk Analytics, Inc., "A"	52.140	1.548.037	1,01
		9.151.251	5,99
Chemikalien			
Ecolab, Inc.	28.510	1.394.424	0,91
Computersoftware			
Adobe Systems, Inc.	45.560	1.308.483	0,86
Akamai Technologies, Inc.	49.790	1.909.944	1,25
ANSYS, Inc.	14.000	629.300	0,41
Autodesk, Inc.	61.190	1.807.553	1,19
Autonomy Corp. PLC	45.270	1.168.532	0,77
Blackboard, Inc.	27.580	1.047.213	0,69
MicroStrategy, Inc., "A"	16.070	1.333.649	0,87
Parametric Technology Corp.	84.420	1.514.495	0,99
SuccessFactors, Inc.	41.430	841.443	0,55
VeriSign, Inc.	78.310	2.204.427	1,44
		13.765.039	9,02
Computersoftware – Systeme			
MICROS Systems, Inc.	64.170	2.296.003	1,50
Bauwesen			
NVR, Inc.	890	557.585	0,36
Sherwin-Williams Co.	16.340	1.129.911	0,74
Stanley Black & Decker, Inc.	17.524	1.016.742	0,67
		2.704.238	1,77

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Verbrauchererzeugnisse			
Church & Dwight Co., Inc.	27.910	1.849.596	1,21
Hypermarchés S.A.	59.900	779.912	0,51
Natura Cosméticos S.A.	36.730	954.379	0,63
		3.583.887	2,35
Verbraucherdienste			
Anhanguera Educacional Participações S.A., IEU	39.500	616.486	0,41
Capella Education Co.	22.080	2.051.674	1,34
DeVry, Inc.	30.790	1.656.502	1,09
Monster Worldwide, Inc.	54.570	748.700	0,49
Sotheby's	31.590	857.037	0,56
Strayer Education, Inc.	4.030	964.782	0,63
		6.895.181	4,52
Behälter			
Ball Corp.	16.380	953.971	0,62
Owens-Illinois, Inc.	29.140	805.721	0,53
		1.759.692	1,15
Elektrische Geräte			
AMETEK, Inc.	45.300	2.005.431	1,31
Danaher Corp.	36.120	1.387.369	0,91
Mettler-Toledo International, Inc.	4.440	518.592	0,34
Sensata Technologies Holding B.V.	22.350	362.070	0,24
Tyco Electronics Ltd.	28.060	757.620	0,50
		5.031.082	3,30
Elektronik			
ARM Holdings PLC	242.360	1.248.141	0,82
Dolby Laboratories, Inc., "A"	23.890	1.516.298	0,99
First Solar, Inc.	1.780	223.301	0,15
Hittite Microwave Corp.	18.350	843.366	0,55
Linear Technology Corp.	50.290	1.603.245	1,05
Microchip Technology, Inc.	59.000	1.796.550	1,18
NetLogic Microsystems, Inc.	11.620	343.487	0,22
PMC-Sierra, Inc.	115.110	932.391	0,61
Silicon Laboratories, Inc.	19.500	780.975	0,51
		9.287.754	6,08
Energie – Unabhängig			
Concho Resources, Inc.	9.260	555.415	0,36
EXCO Resources, Inc.	53.680	778.897	0,51
Newfield Exploration Co.	45.070	2.409.442	1,58
QEP Resources, Inc.	11.230	386.537	0,25
Ultra Petroleum Corp.	32.130	1.361.348	0,89
Whiting Petroleum Corp.	11.210	986.592	0,65
		6.478.231	4,24
Unterhaltung			
DreamWorks Animation, Inc., "A"	31.430	979.359	0,64
Lebensmittel und Getränke			
Dr Pepper Snapple Group, Inc.	24.840	932.742	0,61
Green Mountain Coffee Roasters, Inc.	19.100	588.089	0,39
J.M. Smucker Co.	10.960	673.273	0,44
Mead Johnson Nutrition Co., "A"	38.880	2.066.083	1,35
		4.260.187	2,79
Glücksspiele und Unterkünfte			
International Game Technology	75.280	1.147.267	0,75
Las Vegas Sands Corp.	63.730	1.711.788	1,12
Royal Caribbean Cruises Ltd.	21.950	633.477	0,42
		3.492.532	2,29

**MFS Meridian Funds – U.S. Mid Cap Growth Fund,
Fortsetzung**

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Allgemeine Waren			
Dollar General Corp.	41.040	1.197.547	0,78
Versicherung			
Allied World Assurance Co. Holdings Ltd.	11.400	567.948	0,37
Aspen Insurance Holdings Ltd.	34.620	946.857	0,62
		1.514.805	0,99
Internet			
OpenTable, Inc.	9.140	408.558	0,27
Freizeit und Spielzeug			
Hasbro, Inc.	29.320	1.235.838	0,81
Maschinenanlagen und Geräte			
Bucyrus International, Inc.	26.230	1.632.031	1,07
Cummins, Inc.	13.990	1.113.744	0,73
Flowserve Corp.	13.730	1.361.467	0,89
Kennametal, Inc.	39.910	1.093.135	0,72
		5.200.377	3,41
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Cerner Corp.	18.480	1.431.276	0,94
Diagnósticos da América S.A.	122.400	1.176.816	0,77
Express Scripts, Inc.	22.960	1.037.333	0,68
IDEXX Laboratories, Inc.	22.400	1.315.776	0,86
MedAssets, Inc.	31.640	740.692	0,48
MEDNAX, Inc.	20.300	957.145	0,63
Patterson Cos., Inc.	49.910	1.331.599	0,87
Stericycle, Inc.	11.610	731.430	0,48
		8.722.067	5,71
Medizinische Geräte			
C.R. Bard, Inc.	13.800	1.083.714	0,71
DENTSPLY International, Inc.	43.550	1.307.371	0,86
Edwards Lifesciences Corp.	28.910	1.670.998	1,09
Intuitive Surgical, Inc.	1.360	446.583	0,29
ResMed, Inc.	20.920	1.374.235	0,90
Sonova Holding AG	3.401	412.678	0,27
Thoratec Corp.	26.520	975.406	0,64
		7.270.985	4,76
Metalle und Bergbau			
Teck Resources Ltd., "B"	27.430	966.908	0,63
Erdgas – Vertrieb			
EQT Corp.	13.510	495.547	0,33
Questar Corp.	11.300	185.885	0,12
		681.432	0,45
Netzwerke und Telekommunikation			
Acme Packet, Inc.	37.420	1.057.489	0,69
F5 Networks, Inc.	17.870	1.569.522	1,03
Fortinet, Inc.	29.920	538.859	0,35
Polycom, Inc.	15.400	457.072	0,30
Tellabs, Inc.	77.460	540.671	0,36
		4.163.613	2,73
Öldienstleistungen			
Cameron International Corp.	14.860	588.307	0,39
Dresser-Rand Group, Inc.	42.860	1.594.821	1,04
Smith International, Inc.	39.930	1.656.296	1,09
		3.839.424	2,52

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
Associated Banc-Corp.	35.350	480.406	0,31
Cathay General Bancorp, Inc.	50.060	588.706	0,39
Marshall & Ilsley Corp.	87.220	613.157	0,40
People's United Financial, Inc.	23.000	318.320	0,21
TCF Financial Corp.	32.620	516.701	0,34
Zions Bancorporation	17.220	382.112	0,25
		2.899.402	1,90
Arzneimittel			
Genomma Lab Internacional S.A., "B"	131.400	447.560	0,29
Druck- und Verlagswesen			
Lamar Advertising Co., "A"	19.690	538.521	0,35
Moody's Corp.	38.730	912.092	0,60
MSCI, Inc., "A"	57.710	1.862.302	1,22
VistaPrint Ltd.	8.800	290.840	0,19
		3.603.755	2,36
Restaurants			
P.F. Chang's China Bistro, Inc.	35.760	1.480.464	0,97
Spezialchemikalien			
Albemarle Corp.	35.390	1.543.712	1,01
Spezialgeschäfte			
Abercrombie & Fitch Co., "A"	29.480	1.088.991	0,71
Dick's Sporting Goods, Inc.	53.140	1.398.113	0,92
J. Crew Group, Inc.	6.890	245.491	0,16
Limited Brands, Inc.	75.310	1.930.948	1,26
Ross Stores, Inc.	29.190	1.537.145	1,01
Staples, Inc.	68.130	1.385.083	0,91
Tiffany & Co.	27.340	1.150.194	0,75
Urban Outfitters, Inc.	10.300	331.248	0,22
		9.067.213	5,94
Telekommunikation – Drahtlos			
NII Holdings, Inc.	19.420	727.473	0,48
SBA Communications Corp.	21.290	770.272	0,50
Vivo Participações S.A., ADR	15.850	423.829	0,28
		1.921.574	1,26
Telefondienste			
American Tower Corp., "A"	54.180	2.505.283	1,64
Virgin Media, Inc.	38.380	826.321	0,54
		3.331.604	2,18
Güterkraftverkehr			
Expeditors International of Washington, Inc.	31.530	1.344.439	0,88
J.B. Hunt Transport Services, Inc.	18.850	668.987	0,44
Landstar System, Inc.	37.250	1.510.115	0,99
Werner Enterprises, Inc.	20.800	479.024	0,31
		4.002.565	2,62
Versorgung – Strom			
CMS Energy Corp.	37.760	601.139	0,39
STAMMAKTIE INSGESAMT		150.024.500	98,25
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$126.366.887)			
		150.024.500	98,25
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN			
		2.672.563	1,75
NETTOVERMÖGEN			
		152.697.063	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.S. Research Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt			
Goodrich Corp.	32.350	2.357.344	1,03
Honeywell International, Inc.	41.040	1.758.974	0,77
Lockheed Martin Corp.	16.670	1.252.751	0,55
		5.369.069	2,35
Kleidungshersteller			
NIKE, Inc., "B"	23.600	1.737.904	0,76
Phillips-Van Heusen Corp.	900	46.701	0,02
		1.784.605	0,78
Biotechnologie			
Amgen, Inc.	42.060	2.293.532	1,00
Gilead Sciences, Inc.	51.970	1.731.640	0,76
		4.025.172	1,76
Rundfunk und Fernsehen			
Discovery Communications, Inc., "A"	17.360	670.270	0,29
Walt Disney Co.	56.740	1.911.571	0,84
		2.581.841	1,13
Makler und Vermögensverwalter			
Affiliated Managers Group, Inc.	16.610	1.176.486	0,52
Charles Schwab Corp.	66.860	988.859	0,43
CME Group, Inc.	2.610	727.668	0,32
Franklin Resources, Inc.	15.210	1.529.822	0,67
GFI Group, Inc.	82.550	486.219	0,21
		4.909.054	2,15
Gewerbliche Dienstleistungen			
Accenture Ltd., "A"	48.580	1.925.711	0,84
MasterCard, Inc., "A"	6.720	1.411.469	0,62
		3.337.180	1,46
Kabelfernsehen			
Comcast Corp., "Special A"	88.880	1.640.725	0,72
DIRECTV, "A"	25.490	947.208	0,41
		2.587.933	1,13
Chemikalien			
Celanese Corp.	51.620	1.450.006	0,64
Ecolab, Inc.	17.770	869.131	0,38
Monsanto Co.	56.660	3.277.214	1,43
		5.596.351	2,45
Computersoftware			
Adobe Systems, Inc.	43.520	1.249.894	0,55
Autodesk, Inc.	50.050	1.478.477	0,64
Oracle Corp.	154.820	3.659.945	1,60
		6.388.316	2,79
Computersoftware – Systeme			
3Par, Inc.	73.820	745.582	0,33
Apple, Inc.	29.680	7.635.180	3,34
Dell, Inc.	68.030	900.717	0,39
EMC Corp.	144.700	2.863.613	1,25
Hewlett-Packard Co.	83.630	3.850.325	1,68
		15.995.417	6,99
Bauwesen			
Sherwin-Williams Co.	18.940	1.309.701	0,57

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Verbrauchererzeugnisse			
Avon Products, Inc.	45.100	1.403.963	0,61
Colgate-Palmolive Co.	52.240	4.125.915	1,81
		5.529.878	2,42
Verbraucherdienste			
DeVry, Inc.	20.680	1.112.584	0,48
Monster Worldwide, Inc.	51.250	703.150	0,31
		1.815.734	0,79
Elektrische Geräte			
Danaher Corp.	121.040	4.649.146	2,03
Elektronik			
First Solar, Inc.	7.890	989.800	0,43
Intel Corp.	129.240	2.662.344	1,17
Microchip Technology, Inc.	42.810	1.303.565	0,57
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	3.338	1.151.610	0,50
		6.107.319	2,67
Energie – Unabhängig			
Anadarko Petroleum Corp.	31.910	1.568.696	0,69
Apache Corp.	22.010	2.103.716	0,92
CONSOL Energy, Inc.	7.990	299.465	0,13
Massey Energy Co.	13.270	405.797	0,18
Noble Energy, Inc.	18.000	1.207.080	0,53
Occidental Petroleum Corp.	15.540	1.211.032	0,53
QEP Resources, Inc.	29.210	1.005.408	0,44
Southwestern Energy Co.	16.640	606.528	0,26
		8.407.722	3,68
Energie – Integriert			
Chevron Corp.	61.570	4.692.250	2,05
Exxon Mobil Corp.	76.020	4.536.874	1,98
Hess Corp.	19.140	1.025.713	0,45
		10.254.837	4,48
Ingenieurwesen – Konstruktion			
Fluor Corp.	64.700	3.124.363	1,37
Lebensmittel und Getränke			
Dr Pepper Snapple Group, Inc.	34.250	1.286.088	0,56
General Mills, Inc.	63.360	2.166.912	0,95
Kellogg Co.	39.200	1.961.960	0,86
PepsiCo, Inc.	61.060	3.963.405	1,73
		9.378.365	4,10
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
Walgreen Co.	47.600	1.358.980	0,60
Whole Foods Market, Inc.	12.240	464.753	0,20
		1.823.733	0,80
Glücksspiele und Unterkünfte			
International Game Technology	52.130	794.461	0,35
Allgemeine Waren			
Dollar General Corp.	26.140	762.765	0,33
Kohl's Corp.	27.390	1.306.229	0,57
Target Corp.	66.610	3.418.425	1,50
Wal-Mart Stores, Inc.	10.010	512.412	0,22
		5.999.831	2,62
Gesundheitsfürsorgeorganisationen			
WellPoint, Inc.	18.910	959.115	0,42

MFS Meridian Funds – U.S. Research Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Versicherung			
ACE Ltd.	19.200	1.019.136	0,45
Aflac, Inc.	29.310	1.441.759	0,63
Aon Corp.	24.660	928.942	0,41
Chubb Corp.	20.200	1.063.126	0,46
Genworth Financial, Inc.	33.040	448.683	0,20
MetLife, Inc.	22.900	963.174	0,42
Prudential Financial, Inc.	29.690	1.700.940	0,74
		7.565.760	3,31
Internet			
Google, Inc., "A"	8.490	4.116.377	1,80
Maschinenanlagen und Geräte			
Bucyrus International, Inc.	22.440	1.396.217	0,61
Große Banken			
Bank of America Corp.	333.270	4.679.111	2,04
Bank of New York Mellon Corp.	60.090	1.506.456	0,66
Goldman Sachs Group, Inc.	24.870	3.750.893	1,64
JPMorgan Chase & Co.	133.900	5.393.492	2,36
KeyCorp	142.990	1.209.695	0,53
State Street Corp.	17.400	677.208	0,30
SunTrust Banks, Inc.	46.950	1.218.353	0,53
		18.435.208	8,06
Medizin-/Gesundheitstechnologie und Dienstleistungen			
Patterson Cos., Inc.	30.870	823.612	0,36
Medizinische Geräte			
Becton, Dickinson & Co.	29.570	2.034.416	0,89
Medtronic, Inc.	74.750	2.763.508	1,21
St. Jude Medical, Inc.	59.270	2.179.358	0,95
Thermo Fisher Scientific, Inc.	39.680	1.780.045	0,78
Waters Corp.	12.170	780.827	0,34
		9.538.154	4,17
Metalle und Bergbau			
Cliffs Natural Resources, Inc.	11.360	642.635	0,28
Teck Resources Ltd., "B"	52.440	1.846.023	0,81
United States Steel Corp.	24.040	1.065.693	0,46
		3.554.351	1,55
Erdgas – Vertrieb			
EQT Corp.	10.110	370.835	0,16
Questar Corp.	38.830	638.753	0,28
		1.009.588	0,44
Erdgas – Pipeline			
Williams Cos., Inc.	29.140	565.607	0,25
Netzwerke und Telekommunikation			
Cisco Systems, Inc.	215.570	4.973.200	2,17
Juniper Networks, Inc.	57.200	1.589.016	0,70
		6.562.216	2,87
Öldienstleistungen			
Halliburton Co.	78.890	2.357.233	1,03
Noble Corp.	28.030	910.975	0,40
Schlumberger Ltd.	38.930	2.322.564	1,01
		5.590.772	2,44

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute			
American Express Co.	35.670	1.592.309	0,69
Citigroup, Inc.	272.520	1.117.332	0,49
Marshall & Ilsley Corp.	80.250	564.157	0,25
Zions Bancorporation	47.060	1.044.261	0,46
		4.318.059	1,89
Arzneimittel			
Abbott Laboratories	61.830	3.034.616	1,33
Johnson & Johnson	73.530	4.271.358	1,87
Pfizer, Inc.	91.820	1.377.300	0,60
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	36.110	1.763.974	0,77
		10.447.248	4,57
Eisenbahn und Fracht			
Canadian National Railway Co.	28.210	1.776.384	0,78
Restaurants			
McDonald's Corp.	31.480	2.195.100	0,96
Spezialchemikalien			
Albemarle Corp.	22.290	972.290	0,42
Praxair, Inc.	20.750	1.801.515	0,79
		2.773.805	1,21
Spezialgeschäfte			
Abercrombie & Fitch Co., "A"	31.700	1.170.998	0,51
Amazon.com, Inc.	10.080	1.188.331	0,52
Home Depot, Inc.	42.920	1.223.649	0,54
Limited Brands, Inc.	42.310	1.084.828	0,47
PetSmart, Inc.	42.850	1.330.493	0,58
Staples, Inc.	78.840	1.602.817	0,70
		7.601.116	3,32
Telekommunikation – Drahtlos			
Cellcom Israel Ltd.	16.300	449.880	0,20
Sprint Nextel Corp.	57.180	261.313	0,11
		711.193	0,31
Telefondienste			
American Tower Corp., "A"	23.320	1.078.317	0,47
AT&T, Inc.	125.810	3.263.511	1,43
Qwest Communications International, Inc.	224.310	1.269.595	0,56
Virgin Media, Inc.	35.200	757.856	0,33
		6.369.279	2,79
Tabak			
Altria Group, Inc.	99.050	2.194.948	0,96
Philip Morris International, Inc.	68.630	3.502.875	1,53
		5.697.823	2,49
Güterkraftverkehr			
Expeditors International of Washington, Inc.	80.200	3.419.728	1,50
Versorgung – Strom			
American Electric Power Co., Inc.	57.460	2.067.411	0,90
Calpine Corp.	25.790	348.165	0,15
CMS Energy Corp.	106.890	1.701.689	0,75
PG&E Corp.	48.720	2.163.168	0,95
		6.280.433	2,75
STAMMAKTEN INSGESAMT		223.477.173	97,72

MFS Meridian Funds – U.S. Research Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
WANDELBARE VORZUGSAKTIE			
Energie – Unabhängig Apache Corp., 6%	11.040	599.803	0,26
Sonstige Banken und diversifizierte Finanzinstitute Citigroup, Inc., 7,5%	10.000	1.217.000	0,53
Versorgung – Strom PPL Corp., 9,5%	10.410	580.774	0,26
WANDELBARE VORZUGSAKTIE INSGESAMT		2.397.577	1,05
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$209.004.248)		225.874.750	98,77

Emittent/Verfallmonat/ Ausübungskurs	Anzahl der Kontrakte	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
GEKAUFTE KAUFPTIONEN			
Metalle und Bergbau United States Steel Corp. – Oktober 2010 @ \$75	506	2.530	0,00
Edelmetalle und Mineralien Teck Resources Ltd., "B" – August 2010 @ \$60	3.005	0	0,00
GEKAUFTE KAUFPTIONEN INSGESAMT (BEZAHLTE PRÄMIEN INSGESAMT, \$361.759)		2.530	0,00
Anlagen insgesamt (identifizierte Kosten, \$209.366.007) (k)		225.877.280	98,77
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		2.807.771	1,23
NETTOVERMÖGEN		228.685.051	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

MFS Meridian Funds – U.S. Value Fund

(in US-Dollar)

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
STAMMAKTIE			
Luft- und Raumfahrt Honeywell International, Inc.	155.660	6.671.588	1,16
Lockheed Martin Corp.	307.770	23.128.916	4,01
Northrop Grumman Corp.	199.010	11.669.946	2,03
United Technologies Corp.	182.110	12.948.021	2,25
		54.418.471	9,45
Alkoholische Getränke Diageo PLC	473.158	8.218.983	1,43
Kleidungshersteller NIKE, Inc., "B"	78.950	5.813.878	1,01
Kraftfahrzeuge Johnson Controls, Inc.	65.030	1.873.514	0,32
Rundfunk und Fernsehen Omnicom Group, Inc.	158.020	5.887.825	1,02
Walt Disney Co.	235.510	7.934.332	1,38
		13.822.157	2,40
Gewerbliche Dienstleistungen Accenture Ltd., "A"	287.510	11.396.896	1,98
Dun & Bradstreet Corp.	47.800	3.267.608	0,56
MasterCard, Inc., "A"	19.170	4.026.467	0,70
Western Union Co.	202.410	3.285.114	0,57
		21.976.085	3,81
Chemikalien 3M Co.	83.070	7.105.808	1,23
PPG Industries, Inc.	88.540	6.150.874	1,07
		13.256.682	2,30
Computersoftware Oracle Corp.	417.050	9.859.062	1,71
Computersoftware – Systeme Hewlett-Packard Co.	62.190	2.863.228	0,50
International Business Machines Corp.	85.350	10.958.940	1,90
		13.822.168	2,40

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Bauwesen			
Pulte Homes, Inc.	170.060	1.493.127	0,26
Sherwin-Williams Co.	82.010	5.670.992	0,98
Stanley Black & Decker, Inc.	65.025	3.772.751	0,66
		10.936.870	1,90
Verbrauchererzeugnisse Procter & Gamble Co.	67.655	4.137.780	0,72
Verbraucherdienste Apollo Group, Inc., "A"	15.000	691.950	0,12
Elektrische Geräte Danaher Corp.	88.340	3.393.139	0,59
Elektronik Intel Corp.	429.670	8.851.202	1,54
Energie – Unabhängig Apache Corp.	83.190	7.951.300	1,38
Devon Energy Corp.	66.090	4.129.964	0,72
EOG Resources, Inc.	42.720	4.165.200	0,72
Occidental Petroleum Corp.	48.690	3.794.412	0,66
		20.040.876	3,48
Energie – Integriert Chevron Corp.	167.911	12.796.497	2,22
Exxon Mobil Corp.	152.520	9.102.394	1,58
Hess Corp.	128.540	6.888.459	1,20
TOTAL S.A., ADR	176.820	8.952.397	1,55
		37.739.747	6,55
Lebensmittel und Getränke General Mills, Inc.	131.600	4.500.720	0,78
J.M. Smucker Co.	39.262	2.411.865	0,42
Kellogg Co.	109.860	5.498.493	0,95
Nestlé S.A.	153.294	7.578.613	1,32
PepsiCo, Inc.	94.916	6.160.998	1,07
		26.150.689	4,54

MFS Meridian Funds – U.S. Value Fund, Fortsetzung

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Lebensmittelgeschäfte und Drogerien			
CVS Caremark Corp.	117.458	3.604.786	0,63
Walgreen Co.	81.530	2.327.682	0,40
		5.932.468	1,03
Allgemeine Waren			
Wal-Mart Stores, Inc.	45.240	2.315.836	0,40
Versicherung			
ACE Ltd.	30.460	1.616.817	0,28
Allstate Corp.	150.410	4.247.578	0,74
Aon Corp.	146.500	5.518.655	0,96
Chubb Corp.	76.820	4.043.037	0,70
MetLife, Inc.	374.600	15.755.676	2,74
Prudential Financial, Inc.	125.000	7.161.250	1,24
Travelers Cos., Inc.	114.400	5.771.480	1,00
		44.114.493	7,66
Freizeit und Spielzeug			
Hasbro, Inc.	68.750	2.897.813	0,50
Maschinenanlagen und Geräte			
Eaton Corp.	51.970	4.077.566	0,71
Große Banken			
Bank of America Corp.	780.570	10.959.203	1,90
Bank of New York Mellon Corp.	598.177	14.996.297	2,60
Goldman Sachs Group, Inc.	118.350	17.849.547	3,10
JPMorgan Chase & Co.	369.690	14.891.113	2,59
PNC Financial Services Group, Inc.	88.710	5.268.487	0,91
Regions Financial Corp.	114.780	841.337	0,15
State Street Corp.	168.420	6.554.906	1,14
Wells Fargo & Co.	401.970	11.146.628	1,93
		82.507.518	14,32
Medizinische Geräte			
Becton, Dickinson & Co.	71.070	4.889.616	0,85
Medtronic, Inc.	203.390	7.519.328	1,31
St. Jude Medical, Inc.	89.810	3.302.314	0,57
Thermo Fisher Scientific, Inc.	56.130	2.517.992	0,44
Waters Corp.	43.540	2.793.526	0,48
		21.022.776	3,65
Netzwerke und Telekommunikation			
Cisco Systems, Inc.	184.460	4.255.492	0,74
Öldienstleistungen			
National Oilwell Varco, Inc.	113.590	4.448.184	0,77
Noble Corp.	68.830	2.236.975	0,39
Transocean, Inc.	56.140	2.594.229	0,45
		9.279.388	1,61
Arzneimittel			
Abbott Laboratories	231.160	11.345.333	1,97
GlaxoSmithKline PLC	135.810	2.367.609	0,41
Johnson & Johnson	268.710	15.609.364	2,71
Merck & Co., Inc.	77.710	2.677.887	0,47
Pfizer, Inc.	677.273	10.159.095	1,76
Roche Holding AG	13.130	1.707.896	0,30
		43.867.184	7,62

Titel des Wertpapiers Auf einem geregelten Markt gehandelte, übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	Aktien/ Nennwert	Marktwert (\$)	Nettover- mögen (%)
Eisenbahn und Fracht			
Canadian National Railway Co.	48.230	3.037.043	0,53
Restaurants			
McDonald's Corp.	24.650	1.718.845	0,30
Spezialchemikalien			
Air Products & Chemicals, Inc.	78.360	5.687.369	0,99
Spezialgeschäfte			
Advance Auto Parts, Inc.	74.120	3.967.644	0,69
Home Depot, Inc.	54.090	1.542.106	0,27
Staples, Inc.	100.420	2.041.539	0,35
		7.551.289	1,31
Telekommunikation – Drahtlos			
Vodafone Group PLC	4.083.473	9.531.273	1,65
Telefondienste			
AT&T, Inc.	751.110	19.483.793	3,38
Tabak			
Altria Group, Inc.	148.585	3.292.644	0,57
Philip Morris International, Inc.	353.915	18.063.822	3,14
		21.356.466	3,71
Versorgung – Strom			
CenterPoint Energy, Inc.	35.320	502.604	0,09
Dominion Resources, Inc.	133.838	5.619.852	0,98
Entergy Corp.	29.470	2.284.220	0,40
NextEra Energy, Inc.	32.550	1.702.365	0,29
PG&E Corp.	126.550	5.618.820	0,97
PPL Corp.	103.040	2.811.962	0,49
Public Service Enterprise Group, Inc.	129.840	4.271.736	0,74
		22.811.559	3,96
STAMMAKTIE INSGESAMT		566.451.424	98,34
WANDELBARE VORZUGSAKTIE			
Energie – Unabhängig			
Apache Corp., 6%	18.550	1.007.822	0,18
Versorgung – Strom			
PPL Corp., 9,5%	20.970	1.169.916	0,20
GESAMTBETRAG DER WANDELBAREN VORZUGSAKTIE		2.177.738	0,38
Gesamtbetrag der auf einem geregelten Markt gehandelten, übertragbaren Wertpapiere und Geldmarktinstrumente (identifizierte Kosten, \$527.765.312)			
		568.629.162	98,72
SONSTIGE ANLAGEN ABZGL. VERBINDLICHKEITEN		7.360.209	1,28
NETTOVERMÖGEN		575.989.371	100,00

Siehe Fußnoten zur Anlagenliste und Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

Fußnoten zur Anlagenliste:

- (b) An anderen geregelten Märkten gehandelte Wertpapiere.
- (d) In Zahlungsverzug.
- (f) Die gesamten Wertpapiere bzw. ein Teil der Wertpapiere werden/wird als Sicherheit für offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte getrennt verwahrt.
- (i) Nur zinstragendes Wertpapier, auf das der Teilfonds Zinsen auf den nominellen Kapitalwert (Nennwert) erhält. Der angezeigte Nennwert ist der nominelle Kapitalwert und spiegelt nicht die Kosten des Wertpapiers wider.
- (k) Zum 31. Juli 2010 hielten folgende Teilfonds Wertpapiere, die gemäß den vom Verwaltungsrat übernommenen Richtlinien angemessen bewertet wurden:

Fonds	Marktwert	% des Marktwertes	Anzahl der Wertpapiere
China Equity Fund	\$447.408	1,47%	1
Emerging Markets Debt Fund	\$9.772.809	0,60%	1
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	\$389.004	0,70%	1
Emerging Markets Equity Fund	\$474.641	0,62%	1
European Smaller Companies Fund	€0	0,00%	1
European Value Fund	€0	0,00%	1
Global Total Return Fund	\$118.827	0,01%	1
Research Bond Fund	\$1.406.054	0,59%	8
Strategic Income Fund	\$1.451.640	0,55%	10
Technology Fund	\$(486)	0,00%	1
U.K. Equity Fund	£0	0,00%	1
U.S. Government Bond Fund	\$2.171.681	0,42%	1
U.S. High Yield Bond Fund	\$6.659.456	1,37%	14
U.S. Research Fund	\$0	0,00%	1

- (l) Dieses Wertpapier ist vollständig oder teilweise verliehen.
- (m) Die Schulden sind im Rahmen des Temporary Liquidity Guarantee Program der Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC) garantiert und durch die Kreditwürdigkeit der Vereinigten Staaten gedeckt. Die FDIC-Garantie läuft entweder bei Fälligkeit der Schulden oder am 30. Juni 2012 ab, je nachdem welches Ereignis früher eintritt.
- (p) Wertpapiere mit Ausschüttung in Sachwerten.
- (y) Der angeführte Satz entspricht der Jahresrendite zum Zeitpunkt des Erwerbs.

Die folgenden Abkürzungen werden in diesem Bericht verwendet und sind definiert:

ADR	American Depository Receipt
AGM	Assured Guaranty Municipal
CDI	Interbank Deposit Certificates
CDO	Collateralized Debt Obligation (besicherter Schuldtitle)
CLO	Collateralized Loan Obligation (besicherte Darlehensverpflichtung)
FRN	Floating Rate Note. Der Zinssatz wird periodisch neu festgesetzt und muss nicht unbedingt dem zu Ende des Berichtszeitraums berichteten Satz entsprechen.
GDR	Global Depository Receipt
IEU	International Equity Unit (internationale Aktieneinheit)
IPS	International Preference Stock (internationale Vorzugsaktien)
PLC	Public Limited Company (Aktiengesellschaft)
REIT	Real Estate Investment Trust (Immobilienfonds)
STRIPS	Separate Trading of Registered Interest and Principal of Securities (getrennter Handel der eingetragenen Zins- und Kapitalansprüche eines Wertpapiers)
TIPS	Treasury Inflation Protected Security (inflationsgeschützte Schatztitle)

Im gesamten Bericht werden Abkürzungen für Währungen verwendet. Eine Liste der Abkürzungen findet sich im Folgenden:

AUD	Australischer Dollar
BRL	Brasilianischer Real
CAD	Kanadischer Dollar
CHF	Schweizer Franken
CLP	Chilenischer Peso
CNY	Chinesischer Yuan Renminbi
COP	Kolumbianischer Peso
CZK	Tschechische Krone
DKK	Dänische Krone
EUR	Euro
GBP	Britisches Pfund
HUF	Ungarischer Forint
IDR	Indonesische Rupiah
INR	Indische Rupie
JPY	Japanischer Yen
KRW	Koreanischer Won
KZT	Kasachischer Tenge
MXN	Mexikanischer Peso
MYR	Malaysischer Ringgit
NOK	Norwegische Krone
PEN	Peruanischer Nuevo Sol
PHP	Philippinischer Peso
PLN	Polnischer Zloty
RUB	Russischer Rubel
SEK	Schwedische Krone
SGD	Singapur-Dollar
THB	Thailändischer Bath
TRY	Türkische Lira
TWD	Taiwan-Dollar
USD	US-Dollar
ZAR	Südafrikanischer Rand

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	China Equity Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund \$	Emerging Markets Equity Fund \$	Euro High Yield Bond Fund (g) €	European Bond Fund €
VERMÖGENSÜBERSICHT								
AKTIVA								
Anlagen, zum Zeitwert	168.758.311	30.381.016	25.393.453	1.615.573.784	55.422.147	76.983.533	54.841.712	30.360.891
Pensionsgeschäfte (Anmerkung 10)	—	—	—	169.971.000	2.859.000	—	—	—
Bargeld und sonstiges Umlaufvermögen	118.745	136.209	722.894	1.635.809	5.466	5.781	707.245	522.843
Beschränkte Barmittel (Anmerkung 2 & 11)	—	—	—	1.612.200	—	—	—	102.537
Forderungen aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	—	4.615.279	493.994	—	273.539	156.592
Forderungen für Prämien auf verkaufte Optionen	—	—	—	—	—	—	—	—
Nettoforderungen für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	—	—	—	8.219
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen	221.102	—	—	39.501.249	543.528	49.556	452.394	46.722
Forderungen aus verkauften Anlagen	1.677.153	127.034	—	18.035.262	137.609	79.777	—	—
Forderungen aus Dividenden und Zinsen	411.990	45.525	33.105	24.908.638	980.329	268.871	1.069.011	548.077
Forderungen gegenüber dem Unter-Anlageberater (Anmerkung 4)	48.584	7.421	13.389	29.726	22.452	37.307	37.627	16.342
Swaps, zum Zeitwert (Anmerkung 12)	—	—	—	46.012	42.207	—	—	—
Sonstige Aktiva	1.278	—	281	7.256	307	462	658	68.046
GESAMTAKTIVA	171.237.163	30.697.205	26.163.122	1.875.936.215	60.507.039	77.425.287	57.382.186	31.830.269
PASSIVA								
Verbindlichkeiten aus Ausschüttungen	—	—	—	1.123.117	43.138	—	199.158	1.886
Verbindlichkeiten aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	—	4.826.852	569.686	—	161.078	4.903
Nettoverbindlichkeiten für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	35.063	—	—	—	—
Verbindlichkeiten aus erworbenen Anlagen	1.755.508	86.993	—	56.160.594	1.459.341	755.631	—	—
Verbindlichkeiten aus zurückgekauften Fondsanteilen	154.881	—	—	3.832.166	54	46.018	334.949	121.798
Verbindlichkeiten für Kapitalertragssteuer	330.964	—	—	—	—	74.368	—	—
Zinsverbindlichkeiten aus Swap-Vereinbarungen	—	—	—	—	—	—	—	—
Ausstehende verkaufte Optionen, zum Zeitwert	—	—	—	—	—	—	—	—
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen (Anmerkung 4)	26.422	282	2.453	207.760	8.754	12.443	7.744	3.520
Aufgelaufene Aufwendungen und andere Passiva	301.218	109.295	65.221	631.131	152.785	307.241	120.262	91.793
GESAMTPASSIVA	2.568.993	196.570	67.674	66.816.683	2.233.758	1.195.701	823.191	223.900
GESAMTNETTOVERMÖGEN	168.668.170	30.500.635	26.095.448	1.809.119.532	58.273.281	76.229.586	56.558.995	31.606.369

(g) Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde der MFS Meridian Funds – European High Yield Bond Fund in MFS Meridian Funds – Euro High Yield Bond Fund umbenannt.

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	European Core Equity Fund (h) €	European Equity Fund €	European Smaller Companies Fund €	European Value Fund €	Global Bond Fund \$	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund \$	Global Equity Fund \$
VERMÖGENSÜBERSICHT								
AKTIVA								
Anlagen, zum Zeitwert	10.432.505	506.419.942	10.952.466	470.270.158	14.094.012	29.855.455	12.114.152	662.510.899
Pensionsgeschäfte (Anmerkung 10)	—	—	—	—	291.000	1.054.000	—	—
Bargeld und sonstiges Umlaufvermögen	370.725	845.538	37.597	33.570.016	7.852	12.645	835	57.236
Beschränkte Barmittel (Anmerkung 2 & 11)	—	—	—	—	—	—	—	—
Forderungen aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	—	—	171.024	141.599	—	—
Forderungen für Prämien auf verkaufte Optionen	—	—	—	—	—	—	—	—
Nettoforderungen für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	—	—	—	—
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen	—	6.507.318	23.050	900.452	706.056	16.141	411	955.654
Forderungen aus verkauften Anlagen	—	16.306.405	300.084	—	—	2.268	10.326	2.496.089
Forderungen aus Dividenden und Zinsen	15.319	1.584.282	27.263	1.906.351	195.908	269.531	7.607	447.819
Forderungen gegenüber dem Unter-Anlageberater (Anmerkung 4)	12.180	19.871	11.865	20.330	20.116	21.186	16.174	41.981
Swaps, zum Zeitwert (Anmerkung 12)	—	—	—	—	1.750	—	—	—
Sonstige Aktiva	124	3.660	177	4.293	—	324	142	62.074
GESAMTAKTIVA	10.830.853	531.687.016	11.352.502	506.671.600	15.487.718	31.373.149	12.149.647	666.571.752
PASSIVA								
Verbindlichkeiten aus Ausschüttungen	—	—	—	—	111	—	—	—
Verbindlichkeiten aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	—	—	318.082	32.399	—	—
Nettoverbindlichkeiten für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	—	—	—	—
Verbindlichkeiten aus erworbenen Anlagen	177.449	399.490	—	8.833.620	1.052.409	6.237	—	1.413.930
Verbindlichkeiten aus zurückgekauften Fondsanteilen	—	9.463.171	30.906	1.143.704	—	65.252	28.717	408.410
Verbindlichkeiten für Kapitalertragssteuer	—	—	—	—	—	983	—	30.725
Zinsverbindlichkeiten aus Swap-Vereinbarungen	—	—	—	—	—	—	—	—
Ausstehende verkaufte Optionen, zum Zeitwert	—	—	—	—	—	—	—	—
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen (Anmerkung 4)	1.611	62.717	1.779	51.426	1.657	5.287	1.974	78.674
Aufgelaufene Aufwendungen und andere Passiva	62.415	287.155	67.308	181.388	67.726	141.129	88.361	346.536
GESAMTPASSIVA	241.475	10.212.533	99.993	10.210.138	1.439.985	251.287	119.052	2.278.275
GESAMTNETTOVERMÖGEN	10.589.378	521.474.483	11.252.509	496.461.462	14.047.733	31.121.862	12.030.595	664.293.477

(h) Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde der MFS Meridian Funds – European Growth Fund in MFS Meridian Funds – European Core Equity Fund umbenannt.

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Global Growth Fund \$	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Hong Kong Equity Fund \$	Inflation- Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund \$	Limited Maturity Fund \$
VERMÖGENSÜBERSICHT								
AKTIVA								
Anlagen, zum Zeitwert	90.185.799	1.024.673.410	4.890.204	31.509.108	191.710.437	9.053.828	105.956.173	788.303.658
Pensionsgeschäfte (Anmerkung 10)	—	17.342.000	—	—	—	66.000	1.337.000	14.972.000
Bargeld und sonstiges Umlaufvermögen	16.454	246.182	604	964	707	631	1.748	5.350.785
Beschränkte Barmittel (Anmerkung 2 & 11)	—	—	—	—	—	—	—	—
Forderungen aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	2.724.756	—	—	—	—	—	—
Forderungen für Prämien auf verkaufte Optionen	—	—	—	—	—	—	—	—
Nettoforderungen für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	—	—	—	—
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen	6.958	974.876	—	—	1.085.255	103.734	2.457.256	7.980.571
Forderungen aus verkauften Anlagen	10.060	10.707.820	739	167.622	—	—	—	1.335.471
Forderungen aus Dividenden und Zinsen	108.288	6.255.527	11.610	9.972	389.650	2.239	140.957	7.713.050
Forderungen gegenüber dem Unter-Anlageberater (Anmerkung 4)	19.853	14.156	19.568	7.281	2.467	19.001	15.681	63
Swaps, zum Zeitwert (Anmerkung 12)	—	—	—	—	—	—	—	28.941
Sonstige Aktiva	732	6.970	86	—	1.005	131	167	3.152
GESAMTAKTIVA	90.348.144	1.062.945.697	4.922.811	31.694.947	193.189.521	9.245.564	109.908.982	825.687.691
PASSIVA								
Verbindlichkeiten aus Ausschüttungen	—	—	—	—	13.250	—	—	344.278
Verbindlichkeiten aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	766.928	—	—	—	—	—	—
Nettoverbindlichkeiten für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	—	—	—	212.516
Verbindlichkeiten aus erworbenen Anlagen	—	1.651.914	4.803	—	—	38.419	1.398.393	21.011.047
Verbindlichkeiten aus zurückgekauften Fondsanteilen	292.579	1.595.828	33	—	426.425	281	124.999	4.280.130
Verbindlichkeiten für Kapitalertragssteuer	—	74.547	149	—	—	—	—	—
Zinsverbindlichkeiten aus Swap-Vereinbarungen	—	—	—	—	—	—	—	—
Ausstehende verkaufte Optionen, zum Zeitwert	—	—	—	—	—	—	—	—
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen (Anmerkung 4)	14.157	182.837	765	167	22.315	1.424	16.012	88.474
Aufgelaufene Aufwendungen und andere Passiva	191.501	622.595	111.872	100.758	162.858	110.187	133.619	344.753
GESAMTPASSIVA	498.237	4.894.649	117.622	100.925	624.848	150.311	1.673.023	26.281.198
GESAMTNETTOVERMÖGEN	89.849.907	1.058.051.048	4.805.189	31.594.022	192.564.673	9.095.253	108.235.959	799.406.493

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Research Bond Fund \$	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$
VERMÖGENSÜBERSICHT								
AKTIVA								
Anlagen, zum Zeitwert	237.221.663	495.246.727	263.888.263	83.760.007	31.037.591	37.875.568	520.230.745	486.199.711
Pensionsgeschäfte (Anmerkung 10)	2.276.000	—	—	—	—	1.928.000	17.682.000	11.755.000
Bargeld und sonstiges Umlaufvermögen	792.403	21	34.848	1.177.420	567.507	636	679	161.389
Beschränkte Barmittel (Anmerkung 2 & 11)	—	—	—	—	—	—	—	—
Forderungen aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	87.626	—	9.932	—	—	—
Forderungen für Prämien auf verkaufte Optionen	—	—	—	4.794	—	—	—	—
Nettoforderungen für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	5.594	—	—	—	13.656	—
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen	4.631.842	201.131	1.088.959	225.194	—	92.335	1.100.908	3.380.362
Forderungen aus verkauften Anlagen	508.560	—	1.219.756	636.107	103.563	—	—	893.651
Forderungen aus Dividenden und Zinsen	2.117.298	1.112.758	4.058.880	39.059	172.206	136	3.533.338	10.002.702
Forderungen gegenüber dem Unter-Anlageberater (Anmerkung 4)	—	13.758	4.877	15.143	9.838	16.877	1.103	9.931
Swaps, zum Zeitwert (Anmerkung 12)	—	—	21.964	—	—	—	—	—
Sonstige Aktiva	1.253	3.237	1.656	523	294	523	3.144	2.315
GESAMTAKTIVA	247.549.019	496.577.632	270.412.423	85.858.247	31.900.931	39.914.075	542.565.573	512.405.061
PASSIVA								
Verbindlichkeiten aus Ausschüttungen	68.284	—	276.285	—	—	—	75.806	773.530
Verbindlichkeiten aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	991.301	—	708	—	—	237.318
Nettoverbindlichkeiten für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	—	—	—	—
Verbindlichkeiten aus erworbenen Anlagen	13.045.695	902.872	1.696.354	448.694	195.050	—	13.006.345	7.211.435
Verbindlichkeiten aus zurückgekauften Fondsanteilen	73.533	1.126.035	184.308	26.347	3.811	165.707	3.814.548	1.740.229
Verbindlichkeiten für Kapitalertragssteuer	—	—	—	—	—	—	—	—
Zinsverbindlichkeiten aus Swap-Vereinbarungen	—	—	777	—	—	—	—	—
Ausstehende verkaufte Optionen, zum Zeitwert	—	—	—	170.549	—	—	—	—
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen (Anmerkung 4)	27.013	77.271	37.154	13.529	3.106	—	53.093	59.405
Aufgelaufene Aufwendungen und andere Passiva	174.871	421.733	228.932	123.090	50.876	107.423	286.363	291.606
GESAMTPASSIVA	13.389.396	2.527.911	3.415.111	782.209	253.551	273.130	17.236.155	10.313.523
GESAMTNETTOVERMÖGEN	234.159.623	494.049.721	266.997.312	85.076.038	31.647.380	39.640.945	525.329.418	502.091.538

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

VERMÖGENSÜBERSICHT	U.S. Large Cap Growth Fund \$	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$	U.S. Value Fund \$	Insgesamt €
AKTIVA					
Anlagen, zum Zeitwert	215.979.230	150.024.500	225.877.280	568.629.162	7.424.737.715
Pensionsgeschäfte (Anmerkung 10)	3.458.000	3.521.000	2.868.000	6.037.000	197.178.848
Bargeld und sonstiges Umlaufvermögen	5.951	152.532	55.405	42.446	45.136.216
Beschränkte Barmittel (Anmerkung 2 & 11)	—	—	—	—	1.337.466
Forderungen aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	—	—	6.749.447
Forderungen für Prämien auf verkaufte Optionen	—	—	—	—	3.672
Nettoforderungen für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	22.964
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen	414.024	24.428	204.494	1.289.859	59.447.270
Forderungen aus verkauften Anlagen	—	—	3.819.772	1.312.741	49.804.779
Forderungen aus Dividenden und Zinsen	90.497	26.965	133.724	977.093	54.612.938
Forderungen gegenüber dem Unter-Anlageberater (Anmerkung 4)	9.070	20.466	11.230	26.627	505.055
Swaps, zum Zeitwert (Anmerkung 12)	—	—	—	—	107.908
Sonstige Aktiva	1.374	1.147	1.596	5.046	158.711
GESAMTAKTIVA	219.958.146	153.771.038	232.971.501	578.319.974	7.839.802.989
PASSIVA					
Verbindlichkeiten aus Ausschüttungen	—	—	—	—	2.282.851
Verbindlichkeiten aus offenen Positionen außerbörslicher Devisentermingeschäfte (Anmerkung 9)	—	—	—	—	6.097.560
Nettoverbindlichkeiten für tägliche Variation Margin auf offene Positionen börsengehandelter Termingeschäfte (Anmerkung 11)	—	—	—	—	189.643
Verbindlichkeiten aus erworbenen Anlagen	—	37.651	3.792.981	1.127.337	107.741.257
Verbindlichkeiten aus zurückgekauften Fondsanteilen	275.033	848.633	266.044	794.713	26.856.216
Verbindlichkeiten für Kapitalertragssteuer	—	—	—	—	391.985
Zinsverbindlichkeiten aus Swap-Vereinbarungen	—	—	—	—	595
Ausstehende verkaufte Optionen, zum Zeitwert	—	—	—	—	130.639
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen (Anmerkung 4)	32.652	24.029	32.359	77.333	980.057
Aufgelaufene Aufwendungen und andere Passiva	181.200	163.662	195.066	331.220	5.861.053
GESAMTPASSIVA	488.885	1.073.975	4.286.450	2.330.603	150.531.856
GESAMTNETTOVERMÖGEN	219.469.261	152.697.063	228.685.051	575.989.371	7.689.271.133

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

ERGEBNISRECHNUNG UND VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	China Equity Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund \$	Emerging Markets Equity Fund \$	Euro High Yield Bond Fund (g) €	European Bond Fund €
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)								
ERTRÄGE								
Dividenden	3.577.804	436.128	629.819	—	—	1.221.811	3.134	—
Zinsen	2.796	419	550	44.792.673	1.678.198	1.225	3.396.211	724.370
Erträge aus verliehenen Wertpapieren (Anmerkung 3)	4.693	—	4.866	—	—	—	—	—
Quellensteuern (Anmerkung 7)	(339.626)	(37.690)	(139.064)	—	(63.286)	(140.930)	(940)	(419)
GESAMTANLAGEERTRÄGE	3.245.667	398.857	496.171	44.792.673	1.614.912	1.082.106	3.398.405	723.951
AUFWENDUNGEN								
Verwaltungsgesellschaftsgebühr (Anmerkung 4)	872.494	6.099	120.510	5.941.137	213.562	383.401	277.728	100.789
Vertriebs- und Bearbeitungsgebühren (Anmerkung 4)	712.554	5.862	29.329	4.255.187	234.924	279.240	328.972	126.765
Verwaltungsdienstgebühr (Anmerkung 4)	25.547	3.701	4.046	207.459	7.212	10.203	11.420	5.168
Depotbankgebühr (Anmerkung 5)	196.978	33.239	24.762	266.812	107.866	233.983	58.844	37.295
Anlegerbetreuungskosten	90.625	10.555	5.134	259.993	20.151	32.488	116.962	22.294
Druckkosten	42.298	24.795	22.091	47.883	19.499	31.836	22.835	22.066
Abschlussprüfungskosten und sonstige Honorare	41.236	27.792	19.165	33.636	30.882	54.396	22.696	22.581
Taxe d'abonnement (Anmerkung 7)	32.456	1.513	2.777	276.428	11.823	14.518	14.624	8.046
Sonstiges	13.935	13.403	8.347	30.341	13.312	12.141	9.747	9.752
GESAMTAUFWENDUNGEN	2.028.123	126.959	236.161	11.318.876	659.231	1.052.206	863.828	354.756
Gebührenerlass (Anmerkung 2)	(4)	—	—	(317)	(1)	(4)	(1)	(66)
Kostenrückerstattung durch verbundene Parteien (Anmerkung 4)	(284.172)	(96.282)	(72.190)	(139.483)	(153.029)	(324.857)	(164.761)	(85.910)
NETTOAUFWENDUNGEN	1.743.947	30.677	163.971	11.179.076	506.201	727.345	699.066	268.780
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)	1.501.720	368.180	332.200	33.613.597	1.108.711	354.761	2.699.339	455.171
REALISIERTER UND NICHT REALISIERTER GEWINN (VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEWISENGESCHÄFTEN								
REALISIERTER NETTOGEWINN (-VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEWISENGESCHÄFTEN	3.749.161	(24.403)	241.693	25.831.340	(48.425)	950.888	848.226	(147.849)
NETTOVERÄNDERUNG DES NICHT REALISIERTEN GEWINNS (VERLUSTS) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND WÄHRUNGSMRECHNUNGEN								
BETRIEBSERGEBNIS	11.965.596	2.329.696	1.543.253	112.410.922	3.081.556	6.068.548	2.933.969	1.222.299
FÜR ANTEILINHABER BESCHLOSSENE DIVIDENDEN	(3.945)	—	(271.689)	(10.906.071)	(547.105)	(42.176)	(1.661.902)	(64.570)
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS DURCH ANTEILSGESCHÄFTE DES FONDS	(8.731.195)	6.252.829	(1.591.539)	526.769.934	15.700.764	10.941.759	(53.008.503)	(9.245.289)
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS INSGESAMT	3.230.456	8.582.525	(319.975)	628.274.785	18.235.215	16.968.131	(51.736.436)	(8.087.560)
NETTOVERMÖGEN								
Am Anfang des Berichtszeitraums	165.437.714	21.918.110	26.415.423	1.180.844.747	40.038.066	59.261.455	108.295.431	39.693.929
Währungsumrechnung zu Beginn des Berichtszeitraums	—	—	—	—	—	—	—	—
Am Ende des Berichtszeitraums	168.668.170	30.500.635	26.095.448	1.809.119.532	58.273.281	76.229.586	56.558.995	31.606.369

(g) Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde der MFS Meridian Funds – European High Yield Bond Fund in MFS Meridian Funds – Euro High Yield Bond Fund umbenannt.

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

ERGEBNISRECHNUNG UND VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS	European Core Equity Fund (h) €	European Equity Fund €	European Smaller Companies Fund €	European Value Fund €	Global Bond Fund \$	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund \$	Global Equity Fund \$
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)								
ERTRÄGE								
Dividenden	193.399	13.291.543	204.687	11.888.495	—	179.715	215.024	8.823.469
Zinsen	—	3.679	280	16.383	230.094	428.292	2.294	8.911
Erträge aus verliehenen Wertpapieren (Anmerkung 3)	—	632.420	—	683.845	—	1.694	119	376.446
Quellensteuern (Anmerkung 7)	(27.150)	(2.362.852)	(22.549)	(1.938.498)	(127)	(35.043)	(40.492)	(1.942.835)
GESAMTANLAGEERTRÄGE	166.249	11.564.790	182.418	10.650.225	229.967	574.658	176.945	7.265.991
AUFWENDUNGEN								
Verwaltungsgesellschaftsgebühr (Anmerkung 4)	51.533	2.534.417	54.798	2.023.502	40.625	117.942	112.323	2.970.454
Vertriebs- und Bearbeitungsgebühren (Anmerkung 4)	38.074	1.140.397	44.428	654.073	39.642	202.626	94.061	1.486.226
Verwaltungsdienstgebühr (Anmerkung 4)	1.500	80.555	1.592	67.382	1.683	4.806	3.362	94.414
Depotbankgebühr (Anmerkung 5)	19.225	188.358	18.519	133.800	32.662	54.160	30.796	187.667
Anlegerbetreuungskosten	5.888	69.322	9.020	27.637	8.072	18.974	10.022	123.064
Druckkosten	21.863	25.208	22.543	22.410	29.753	31.507	19.499	49.399
Abschlussprüfungskosten und sonstige Honorare	20.198	22.299	20.505	21.397	29.288	29.910	29.080	31.909
Taxe d'abonnement (Anmerkung 7)	2.494	85.759	2.678	63.964	2.419	7.298	4.064	88.018
Sonstiges	9.202	20.051	9.678	15.024	12.250	13.773	13.548	21.281
GESAMTAUFWENDUNGEN	169.977	4.166.366	183.761	3.029.189	196.394	480.996	316.755	5.052.432
Gebührenerlass (Anmerkung 2)	—	(1)	—	—	—	(4)	(4)	(3)
Kostenrückerstattung durch verbundene Parteien (Anmerkung 4)	(68.233)	(136.359)	(71.620)	(120.616)	(103.746)	(136.879)	(85.509)	(221.113)
NETTOAUFWENDUNGEN	101.744	4.030.006	112.141	2.908.573	92.648	344.113	231.242	4.831.316
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)	64.505	7.534.784	70.277	7.741.652	137.319	230.545	(54.297)	2.434.675
REALISIERTER UND NICHT REALISIERTER GEWINN (VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEWISENGESCHÄFTEN								
REALISIERTER NETTOGEWINN (-VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEWISENGESCHÄFTEN	204.721	13.258.408	253.866	15.008.273	288.884	982.090	(128.992)	(3.468.989)
NETTOVERÄNDERUNG DES NICHT REALISIERTEN GEWINNS (VERLUSTS) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND WÄHRUNGSMRECHNUNGEN	945.488	16.766.387	1.154.207	4.521.846	134.237	(714.625)	(923.019)	10.140.259
BETRIEBSERGEBNIS	1.214.714	37.559.579	1.478.350	27.271.771	560.440	498.010	(1.106.308)	9.105.945
FÜR ANTEILHABER BESCHLOSSENE DIVIDENDEN	—	(5.737)	—	(8.932)	(51.449)	(32.784)	(2.699)	(167.828)
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS DURCH ANTEILSGESCHÄFTE DES FONDS	(89.249)	(45.416.902)	(109.777)	75.839.733	3.634.689	(2.601.552)	39.476	127.178.298
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS INSGESAMT	1.125.465	(7.863.060)	1.368.573	103.102.572	4.143.680	(2.136.326)	(1.069.531)	136.116.415
NETTOVERMÖGEN								
Am Anfang des Berichtszeitraums	9.463.913	529.337.543	9.883.936	393.358.890	9.904.053	33.258.188	13.100.126	528.177.062
Währungsumrechnung zu Beginn des Berichtszeitraums	—	—	—	—	—	—	—	—
Am Ende des Berichtszeitraums	10.589.378	521.474.483	11.252.509	496.461.462	14.047.733	31.121.862	12.030.595	664.293.477

(h) Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde der MFS Meridian Funds – European Growth Fund in MFS Meridian Funds – European Core Equity Fund umbenannt.

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

ERGEBNISRECHNUNG UND VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS	Global Growth Fund \$	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Hong Kong Equity Fund \$	Inflation- Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund \$	Limited Maturity Fund \$
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)								
ERTRÄGE								
Dividenden	1.171.012	12.510.685	95.410	401.677	—	93.598	1.467.685	—
Zinsen	1.569	8.709.770	155	437	3.127.387	257	1.117	14.983.599
Erträge aus verliehenen Wertpapieren (Anmerkung 3)	32.542	484.946	—	—	—	—	—	—
Quellensteuern (Anmerkung 7)	(222.852)	(2.487.289)	(18.982)	—	—	(6.552)	(59.545)	—
GESAMTANLAGEERTRÄGE	982.271	19.218.112	76.583	402.114	3.127.387	87.303	1.409.257	14.983.599
AUFWENDUNGEN								
Verwaltungsgesellschaftsgebühr (Anmerkung 4)	479.985	5.673.845	25.356	3.367	516.277	46.661	374.281	2.153.720
Vertriebs- und Bearbeitungsgebühren (Anmerkung 4)	390.356	5.569.195	21.433	2.219	710.585	38.966	239.650	2.573.538
Verwaltungsdienstgebühr (Anmerkung 4)	13.966	165.076	757	3.854	26.265	1.391	9.947	108.942
Depotbankgebühr (Anmerkung 5)	72.488	238.386	34.481	19.366	45.772	29.567	69.176	111.377
Anlegerbetreuungskosten	40.259	245.459	11.577	9.985	49.235	13.470	15.324	126.623
Druckkosten	33.525	57.596	30.443	24.795	32.667	30.447	16.955	37.112
Abschlussprüfungskosten und sonstige Honorare	39.471	35.110	31.085	27.792	28.694	29.266	27.286	31.431
Taxe d'abonnement (Anmerkung 7)	17.945	236.430	960	1.446	41.614	1.865	19.235	179.493
Sonstiges	13.014	36.761	12.941	13.287	11.973	13.172	13.316	17.902
GESAMTAUFWENDUNGEN	1.101.009	12.257.858	169.033	106.111	1.463.082	204.805	785.170	5.340.138
Gebührenerlass (Anmerkung 2)	(1)	(36)	—	—	(5)	—	(1)	(225)
Kostenrückerstattung durch verbundene Parteien (Anmerkung 4)	(142.468)	(91.914)	(117.345)	(81.238)	(24.992)	(109.780)	(99.438)	(186)
NETTOAUFWENDUNGEN	958.540	12.165.908	51.688	24.873	1.438.085	95.025	685.731	5.339.727
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)	23.731	7.052.204	24.895	377.241	1.689.302	(7.722)	723.526	9.643.872
REALISIERTER UND NICHT REALISIERTER GEWINN (VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEWISENGESCHÄFTEN								
REALISIERTER NETTOGEWINN (-VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEWISENGESCHÄFTEN	4.861.382	(204.005)	(129.190)	27.586	261.492	156.013	488.327	(2.667.961)
NETTOVERÄNDERUNG DES NICHT REALISIERTEN GEWINNS (VERLUSTS) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND WÄHRUNGSMRECHNUNGEN	(5.052.632)	233.002	74.967	2.258.041	1.653.045	(416.039)	2.170.973	3.527.295
BETRIEBSERGEBNIS	(167.519)	7.081.201	(29.328)	2.662.868	3.603.839	(267.748)	3.382.826	10.503.206
FÜR ANTEILHABER BESCHLOSSENE DIVIDENDEN	—	(933.213)	(3.068)	—	(122.589)	(3.416)	—	(2.856.674)
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS DURCH ANTEILSGESCHÄFTE DES FONDS	(1.149.630)	(43.469.533)	(266.739)	5.750.000	35.552.871	478.060	92.259.280	196.223.177
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS INSGESAMT	(1.317.149)	(37.321.545)	(299.135)	8.412.868	39.034.121	206.896	95.642.106	203.869.709
NETTOVERMÖGEN								
Am Anfang des Berichtszeitraums	91.167.056	1.095.372.593	5.104.324	23.181.154	153.530.552	8.888.357	12.593.853	595.536.784
Währungsumrechnung zu Beginn des Berichtszeitraums	—	—	—	—	—	—	—	—
Am Ende des Berichtszeitraums	89.849.907	1.058.051.048	4.805.189	31.594.022	192.564.673	9.095.253	108.235.959	799.406.493

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

ERGEBNISRECHNUNG UND VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS	Research Bond Fund \$	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)								
ERTRÄGE								
Dividenden	—	10.519.701	10.295	236.312	676.553	—	—	47.878
Zinsen	4.707.285	4.014	8.151.284	37.129	455	43.511	10.565.357	19.518.568
Erträge aus verliehenen Wertpapieren (Anmerkung 3)	—	443.486	—	279	9.140	—	—	—
Quellensteuern (Anmerkung 7)	(5.464)	(1.656.093)	(16.028)	(48.651)	(36.782)	—	—	(109.562)
GESAMTANLAGEERTRÄGE	4.701.821	9.311.108	8.145.551	225.069	649.366	43.511	10.565.357	19.456.884
AUFWENDUNGEN								
Verwaltungsgesellschaftsgebühr (Anmerkung 4)	588.723	2.553.755	928.588	432.334	147.437	110.577	1.460.779	1.585.496
Vertriebs- und Bearbeitungsgebühren (Anmerkung 4)	681.434	2.003.093	1.164.233	350.299	42.088	186.522	1.460.049	1.451.767
Verwaltungsdienstgebühr (Anmerkung 4)	29.879	74.326	37.830	12.719	4.889	6.755	74.678	65.941
Depotbankgebühr (Anmerkung 5)	54.093	241.061	75.075	26.000	16.536	21.606	96.574	101.366
Anlegerbetreuungskosten	43.411	143.805	88.441	36.465	4.094	34.664	81.456	130.326
Druckkosten	31.776	46.178	36.840	32.379	19.899	33.600	36.031	34.990
Abschlussprüfungskosten und sonstige Honorare	30.988	39.976	31.923	29.258	17.580	23.519	31.445	34.573
Taxe d'abonnement (Anmerkung 7)	47.410	105.368	54.711	17.717	3.460	1.973	110.903	88.406
Sonstiges	13.650	19.245	16.000	11.191	7.333	12.541	20.194	17.099
GESAMTAUFWENDUNGEN	1.521.364	5.226.807	2.433.641	948.362	263.316	431.757	3.372.109	3.509.964
Gebührenerlass (Anmerkung 2)	(62)	(10)	(94)	(1)	—	(5)	(30)	—
Kostenrückerstattung durch verbundene Parteien (Anmerkung 4)	(10.743)	(133.458)	(37.925)	(79.905)	(54.795)	(388.241)	(6.524)	(41.313)
NETTOAUFWENDUNGEN	1.510.559	5.093.339	2.395.622	868.456	208.521	43.511	3.365.555	3.468.651
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)	3.191.262	4.217.769	5.749.929	(643.387)	440.845	—	7.199.802	15.988.233
REALISIERTER UND NICHT REALISIERTER GEWINN (VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEISENGESCHÄFTEN								
REALISIERTER NETTOGEWINN (-VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEISENGESCHÄFTEN	2.929.914	(15.420.980)	2.994.687	4.556.826	2.202.318	—	435.199	7.311.601
NETTOVERÄNDERUNG DES NICHT REALISIERTEN GEWINNS (VERLUSTS) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND WÄHRUNGSMRECHNUNGEN	2.690.456	13.984.174	2.920.787	(3.159.148)	295.362	—	10.007.762	996.713
BETRIEBSERGEBNIS	8.811.632	2.780.963	11.665.403	754.291	2.938.525	—	17.642.763	24.296.547
FÜR ANTEILHABER BESCHLOSSENE DIVIDENDEN	(635.029)	—	(2.665.685)	—	(644.883)	—	(803.256)	(5.418.513)
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS DURCH ANTEILSGESCHÄFTE DES FONDS	42.537.495	1.434.823	25.116.631	17.118.641	(1.058.475)	(10.366.569)	35.407.745	96.755.729
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS INSGESAMT	50.714.098	4.215.786	34.116.349	17.872.932	1.235.167	(10.366.569)	52.247.252	115.633.763
NETTOVERMÖGEN								
Am Anfang des Berichtszeitraums	183.445.525	489.833.935	232.880.963	67.203.106	30.412.213	50.007.514	473.082.166	386.457.775
Währungsumrechnung zu Beginn des Berichtszeitraums	—	—	—	—	—	—	—	—
Am Ende des Berichtszeitraums	234.159.623	494.049.721	266.997.312	85.076.038	31.647.380	39.640.945	525.329.418	502.091.538

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

ERGEBNISRECHNUNG UND VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS	U.S. Large Cap Growth Fund \$	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$	U.S. Value Fund \$	Insgesamt €
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)					
ERTRÄGE					
Dividenden	1.602.714	633.311	1.881.489	7.961.988	67.689.147
Zinsen	3.995	4.264	2.838	6.689	93.773.671
Erträge aus verliehenen Wertpapieren (Anmerkung 3)	15.982	—	—	—	2.374.010
Quellensteuern (Anmerkung 7)	(423.595)	(161.513)	(521.876)	(2.038.439)	(12.483.967)
GESAMTANLAGEERTRÄGE	1.199.096	476.062	1.362.451	5.930.238	151.352.861
AUFWENDUNGEN					
Verwaltungsgesellschaftsgebühr (Anmerkung 4)	1.128.053	820.938	1.181.362	3.151.377	31.287.311
Vertriebs- und Bearbeitungsgebühren (Anmerkung 4)	789.852	659.788	780.512	1.768.902	23.977.338
Verwaltungsdienstgebühr (Anmerkung 4)	32.863	23.890	34.968	97.497	1.081.356
Depotbankgebühr (Anmerkung 5)	60.531	44.352	74.762	114.553	2.549.515
Anlegerbetreuungskosten	57.951	76.556	61.852	137.236	1.776.337
Druckkosten	32.850	33.858	33.458	43.040	914.468
Abschlussprüfungskosten und sonstige Honorare	27.433	27.476	28.723	28.709	853.460
Taxe d'abonnement (Anmerkung 7)	44.352	28.313	43.153	101.970	1.396.146
Sonstiges	15.610	14.352	16.500	21.754	438.750
GESAMTAUFWENDUNGEN	2.189.495	1.729.523	2.255.290	5.465.038	64.274.681
Gebührenerlass (Anmerkung 2)	(2)	(1)	(1)	(11)	(698)
Kostenrückerstattung durch verbundene Parteien (Anmerkung 4)	(62.195)	(115.579)	(79.737)	(164.920)	(3.338.591)
NETTOAUFWENDUNGEN	2.127.298	1.613.943	2.175.552	5.300.107	60.935.392
NETTOANLAGEERTRÄGE (-VERLUSTE)	(928.202)	(1.137.881)	(813.101)	630.131	90.417.469
REALISIERTER UND NICHT REALISIERTER GEWINN (VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEVISENGESCHÄFTEN					
REALISIERTER NETTOGEWINN (-VERLUST) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND DEVISENGESCHÄFTEN	7.991.612	15.599.999	9.915.493	(6.381.282)	78.932.004
NETTOVERÄNDERUNG DES NICHT REALISIERTEN GEWINNS (VERLUSTS) AUS ANLAGEN, DERIVATEN UND WÄHRUNGSUMRECHNUNGEN	(8.148.879)	(532.168)	(4.919.009)	7.854.685	104.088.205
BETRIEBSERGEBNIS	(1.085.469)	13.929.950	4.183.383	2.103.534	273.437.678
FÜR ANTEILHABER BESCHLOSSENE DIVIDENDEN	(30)	—	(535)	(75.540)	(22.145.968)
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS DURCH ANTEILSGESCHÄFTE DES FONDS	19.286.526	(10.705.607)	4.906.650	10.356.306	881.544.625
VERÄNDERUNG DES NETTOVERMÖGENS INSGESAMT	18.201.027	3.224.343	9.089.498	12.384.300	1.132.836.335
NETTOVERMÖGEN					
Am Anfang des Berichtszeitraums	201.268.234	149.472.720	219.595.553	563.605.071	6.238.727.022
Währungsumrechnung zu Beginn des Berichtszeitraums	—	—	—	—	317.707.776
Am Ende des Berichtszeitraums	219.469.261	152.697.063	228.685.051	575.989.371	7.689.271.133

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	China Equity Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund \$
STATISTISCHE DATEN					
NETTOINVENTARWERT					
31. Januar 2008	258.780.302	—	35.449.306	942.196.386	—
31. Januar 2009	101.059.287	—	20.058.302	638.582.175	—
31. Januar 2010	165.437.714	21.918.110	26.415.423	1.180.844.747	40.038.066
31. Juli 2010	168.668.170	30.500.635	26.095.448	1.809.119.532	58.273.281
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010					
Klasse A1 (USD)	3.863.368	10.839	58.631	14.890.792	640.971
Klasse A1 (EUR)	31.001	8.000	14.108	129.905	36.256
Klasse A2 (USD)	—	—	—	11.326.909	518.888
Klasse A2 (EUR)	—	—	—	131.755	19.196
Klasse A2 (GBP)	13.704	—	968.248	74.116	18.898
Klasse B1 (USD)	2.837.682	10.000	23.041	2.230.376	277.767
Klasse B1 (EUR)	36.720	—	—	43.847	18.337
Klasse B2 (USD)	—	—	—	7.986.017	403.376
Klasse C1 (USD)	542.569	11.111	—	2.209.726	317.370
Klasse C2 (USD)	—	—	—	5.536.896	930.577
Klasse I1 (USD)	33.857	1.000	—	1.721.502	12.900
Klasse I1 (EUR)	—	800	—	—	—
Klasse I2 (GBP)	682	—	134.161	55.024	—
Klasse S1 (USD)	1.506.551	—	—	2.267.002	—
Klasse Z1 (USD)	1.000	245.604	—	1.000	—
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	8.867.134	287.354	1.198.189	48.604.867	3.194.536
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010					
Klasse A1 (USD)	3.754.940	11.064	48.002	19.307.117	1.383.478
Klasse A1 (EUR)	58.956	9.453	251.876	1.563.005	96.895
Klasse A2 (USD)	—	—	—	13.836.524	886.833
Klasse A2 (GBP)	11.221	—	557.983	801.789	19.356
Klasse B1 (USD)	2.560.496	17.839	15.920	2.255.488	279.440
Klasse B2 (USD)	—	—	—	8.481.736	444.230
Klasse C1 (USD)	564.498	59.183	—	2.913.098	417.044
Klasse C2 (USD)	—	—	—	7.397.520	859.268
Klasse I1 (USD)	33.857	1.000	—	3.069.864	14.056
Klasse I1 (EUR)	—	800	—	—	—
Klasse I2 (GBP)	692	—	127.411	1.749	—
Klasse S1 (USD)	1.408.001	—	—	2.187.923	—
Klasse W1 (USD)	—	—	—	151.360	12.850
Klasse Z1 (USD)	1.000	309.728	—	682.013	—
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	8.393.661	409.067	1.001.192	62.649.186	4.413.450
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)					
31. Januar 2008	21,20	—	12,51	21,31	—
31. Januar 2009	10,80	—	7,58	18,81	—
31. Januar 2010	18,43	8,66	11,43	24,68	12,29
31. Juli 2010	19,80	9,34	11,38	26,69	13,18
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (EUR)					
31. Januar 2008	12,81	—	9,90	9,67	—
31. Januar 2009	7,63	—	7,02	9,97	—
31. Januar 2010	11,95	9,35	9,66	12,01	12,02
31. Juli 2010	13,63	10,71	10,21	13,77	13,66

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	China Equity Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	—	15,73	—
31. Januar 2009	—	—	—	13,03	—
31. Januar 2010	—	—	—	16,12	11,75
31. Juli 2010	—	—	—	16,99	12,28
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (EUR)					
31. Januar 2008	—	—	—	8,49	—
31. Januar 2009	—	—	—	8,23	—
31. Januar 2010	—	—	—	9,34	11,48
31. Juli 2010	—	—	—	—(b)	—(b)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (GBP)					
31. Januar 2008	7,03	—	5,40	4,67	—
31. Januar 2009	4,99	—	4,52	5,43	—
31. Januar 2010	7,44	—	5,89	6,00	10,76
31. Juli 2010	8,03	—	5,91	6,41	11,39
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)					
31. Januar 2008	19,97	—	12,33	20,33	—
31. Januar 2009	10,10	—	7,42	17,77	—
31. Januar 2010	17,10	8,64	11,08	23,08	12,20
31. Juli 2010	18,31	9,29	11,00	24,83	13,01
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (EUR)					
31. Januar 2008	12,63	—	—	9,45	—
31. Januar 2009	7,46	—	—	9,65	—
31. Januar 2010	11,59	—	—	11,49	11,92
31. Juli 2010	—(b)	—	—	—(b)	—(b)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	—	15,75	—
31. Januar 2009	—	—	—	13,05	—
31. Januar 2010	—	—	—	16,14	11,74
31. Juli 2010	—	—	—	17,01	12,27
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)					
31. Januar 2008	19,81	—	—	20,04	—
31. Januar 2009	10,02	—	—	17,52	—
31. Januar 2010	16,97	8,64	—	22,75	12,20
31. Juli 2010	18,17	9,29	—	24,49	13,01
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	—	15,74	—
31. Januar 2009	—	—	—	13,05	—
31. Januar 2010	—	—	—	16,14	11,75
31. Juli 2010	—	—	—	17,00	12,28
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)					
31. Januar 2008	166,09	—	—	122,28	—
31. Januar 2009	85,60	—	—	108,88	—
31. Januar 2010	147,78	86,76	—	144,00	123,90
31. Juli 2010	159,74	94,15	—	156,31	133,34
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (EUR)					
31. Januar 2010	—	93,76	—	—	—
31. Juli 2010	—	107,90	—	—	—

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	China Equity Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)					
31. Januar 2008	142,97	—	110,19	93,62	—
31. Januar 2009	100,99	—	93,14	108,90	—
31. Januar 2010	152,94	—	123,89	120,96	—
31. Juli 2010	164,95	—	123,88	129,18	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE S1 (USD)					
31. Januar 2008	22,43	—	—	17,61	—
31. Januar 2009	11,55	—	—	15,65	—
31. Januar 2010	19,91	—	—	20,66	—
31. Juli 2010	21,51	—	—	22,41	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE W1 (USD)					
31. Juli 2010	—	—	—	10,91(d)	10,87(d)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE Z1 (USD)					
31. Januar 2008	98,21	—	—	106,39	—
31. Januar 2009	50,95	—	—	95,30	—
31. Januar 2010	88,54	86,92	—	126,87	—
31. Juli 2010	96,06	94,73	—	138,20	—
AUFWANDSVERHÄLTNISS (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	2,05%	2,15%	2,05%	1,57%	1,65%
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (EUR)	2,05%	2,15%	2,05%	1,58%	1,65%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (USD)	—%	—%	—%	1,57%	1,65%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (GBP)	2,05%	—%	2,05%	1,59%	1,65%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,80%	2,90%	2,80%	2,57%	2,65%
Aufwandsverhältnis Klasse B2 (USD)	—%	—%	—%	2,57%	2,65%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	2,80%	2,90%	—%	2,58%	2,65%
Aufwandsverhältnis Klasse C2 (USD)	—%	—%	—%	2,57%	2,65%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	0,90%	1,05%	—%	0,85%	0,85%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (EUR)	—%	1,05%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	0,90%	—%	0,90%	0,84%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse S1 (USD)	1,00%	—%	—%	1,00%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse W1 (USD)	—%	—%	—%	1,05%	1,05%
Aufwandsverhältnis Klasse Z1 (USD)	0,15%	0,15%	—%	0,14%	—%
PORTFOLIOUMSATZ					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010	17%	6%	17%	23%	15%

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Emerging Markets Equity Fund \$	Euro High Yield Bond Fund (g) €	European Bond Fund €	European Core Equity Fund (h) €	European Equity Fund €
STATISTISCHE DATEN					
NETTOINVENTARWERT					
31. Januar 2008	33.724.014	39.666.219	37.829.111	34.767.629	1.464.301.690
31. Januar 2009	20.229.906	13.070.534	36.061.916	6.573.567	561.908.963
31. Januar 2010	59.261.455	108.295.431	39.693.929	9.463.913	529.337.543
31. Juli 2010	76.229.586	56.558.995	31.606.369	10.589.378	521.474.483
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010					
Klasse A1 (USD)	2.803.595	707.565	617.537	77.715	8.675.645
Klasse A1 (EUR)	41.163	1.616.280	919.285	522.548	11.435.796
Klasse A2 (USD)	—	4.488.547	315.007	—	—
Klasse A2 (EUR)	—	1.757.478	86.832	—	—
Klasse A2 (GBP)	—	—	—	—	51.533
Klasse B1 (USD)	654.933	223.305	285.543	52.912	1.387.417
Klasse B1 (EUR)	—	134.510	111.260	25.829	225.618
Klasse B2 (USD)	—	5.186.331	365.224	—	—
Klasse C1 (USD)	975.311	138.109	341.325	37.037	218.621
Klasse C2 (USD)	—	463.101	256.096	—	—
Klasse I1 (USD)	5.552	—	—	—	951.872
Klasse I1 (EUR)	1.165	1.400	37.552	1.380	1.583.618
Klasse I2 (GBP)	15.664	1.320	756	—	1.524
Klasse S1 (USD)	556.623	—	—	—	—
Klasse Z1 (EUR)	—	—	—	—	1.000
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	5.054.006	14.717.946	3.336.417	717.421	24.532.644
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010					
Klasse A1 (USD)	3.492.131	267.313	294.180	78.986	8.536.044
Klasse A1 (EUR)	57.856	777.603	1.234.879	563.552	11.680.390
Klasse A2 (USD)	—	2.102.061	84.569	—	—
Klasse A2 (EUR)	—	1.424.522	—	—	—
Klasse A2 (GBP)	—	—	—	—	58.047
Klasse B1 (USD)	676.918	149.804	202.899	47.167	1.165.877
Klasse B1 (EUR)	—	122.575	—	—	—
Klasse B2 (USD)	—	2.339.460	276.070	—	—
Klasse C1 (USD)	1.045.134	62.115	252.819	—	—
Klasse C2 (USD)	—	377.518	155.044	—	—
Klasse I1 (USD)	1.491	—	—	—	915.163
Klasse I1 (EUR)	1.165	1.400	6.954	1.380	1.255.696
Klasse I2 (GBP)	15.852	1.371	769	—	1.636
Klasse S1 (USD)	721.374	—	—	—	—
Klasse Z1 (EUR)	—	—	—	—	1.000
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	6.011.921	7.625.742	2.508.183	691.085	23.613.853
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)					
31. Januar 2008	13,88	12,11	12,48	14,12	17,54
31. Januar 2009	6,39	7,50	11,00	7,66	9,42
31. Januar 2010	10,99	12,50	13,00	11,60	13,68
31. Juli 2010	12,06	12,36	12,71	12,37	13,77
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (EUR)					
31. Januar 2008	11,94	11,21	13,49	16,46	20,29
31. Januar 2009	6,43	8,12	13,91	10,45	12,74
31. Januar 2010	10,14	12,42	15,08	14,52	16,96
31. Juli 2010	11,80	13,02	15,64	16,41	18,10

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Emerging Markets Equity Fund \$	Euro High Yield Bond Fund (g) €	European Bond Fund €	European Core Equity Fund (h) €	European Equity Fund €
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (USD)					
31. Januar 2008	—	10,61	11,48	—	—
31. Januar 2009	—	6,02	9,76	—	—
31. Januar 2010	—	9,19	11,19	—	—
31. Juli 2010	—	8,77	10,78	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (EUR)					
31. Januar 2008	—	5,77	9,39	—	—
31. Januar 2009	—	3,82	9,33	—	—
31. Januar 2010	—	5,35	9,82	—	—
31. Juli 2010	—	5,42	—(b)	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (GBP)					
31. Januar 2008	—	—	—	—	6,25
31. Januar 2009	—	—	—	—	4,66
31. Januar 2010	—	—	—	—	5,94
31. Juli 2010	—	—	—	—	5,99
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)					
31. Januar 2008	13,73	11,83	12,18	13,89	16,50
31. Januar 2009	6,28	7,26	10,64	7,48	8,79
31. Januar 2010	10,71	12,00	12,44	11,24	12,67
31. Juli 2010	11,71	11,81	12,11	11,94	12,70
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (EUR)					
31. Januar 2008	—	10,69	12,80	15,82	19,31
31. Januar 2009	—	7,66	13,06	9,96	12,03
31. Januar 2010	—	11,60	14,02	13,73	15,90
31. Juli 2010	—	12,11	—(b)	—(b)	—(b)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B2 (USD)					
31. Januar 2008	—	10,59	11,53	—	—
31. Januar 2009	—	6,01	9,80	—	—
31. Januar 2010	—	9,17	11,24	—	—
31. Juli 2010	—	8,75	10,84	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)					
31. Januar 2008	13,73	15,62	12,21	13,87	28,35
31. Januar 2009	6,27	9,58	10,66	7,47	15,12
31. Januar 2010	10,71	15,82	12,47	11,22	21,78
31. Juli 2010	11,71	15,56	12,13	—(b)	—(b)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C2 (USD)					
31. Januar 2008	—	10,63	11,50	—	—
31. Januar 2009	—	6,03	9,78	—	—
31. Januar 2010	—	9,20	11,21	—	—
31. Juli 2010	—	8,78	10,80	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)					
31. Januar 2008	140,95	—	—	—	129,68
31. Januar 2009	65,61	—	—	—	70,46
31. Januar 2010	114,05	—	—	—	103,48
31. Juli 2010	125,83	—	—	—	104,69
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (EUR)					
31. Januar 2008	121,31	99,53	101,85	116,91	116,98
31. Januar 2009	66,04	72,67	105,58	75,02	74,31
31. Januar 2010	105,29	112,02	115,31	105,50	100,09
31. Juli 2010	123,24	117,94	120,04	119,93	107,41

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Emerging Markets Equity Fund \$	Euro High Yield Bond Fund (g) €	European Bond Fund €	European Core Equity Fund (h) €	European Equity Fund €
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)					
31. Januar 2008	133,93	94,55	101,20	—	126,70
31. Januar 2009	85,84	74,93	119,85	—	93,84
31. Januar 2010	129,97	102,96	123,68	—	122,08
31. Juli 2010	143,49	99,46	120,668	—	123,43
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE S1 (USD)					
31. Januar 2008	14,11	—	—	—	—
31. Januar 2009	6,57	—	—	—	—
31. Januar 2010	11,43	—	—	—	—
31. Juli 2010	12,61	—	—	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE Z1 (EUR)					
31. Januar 2008	—	—	—	—	86,59
31. Januar 2009	—	—	—	—	55,38
31. Januar 2010	—	—	—	—	75,12
31. Juli 2010	—	—	—	—	80,91
AUFWANDSVERHÄLTNISSE (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	2,15%	1,50%	1,35%	2,05%	2,00%
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (EUR)	2,15%	1,50%	1,35%	2,05%	2,00%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (USD)	—%	1,50%	1,35%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (EUR)	—%	1,50%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (GBP)	—%	—%	—%	—%	2,01%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,90%	2,50%	2,35%	2,80%	2,75%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (EUR)	—%	2,50%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse B2 (USD)	—%	2,50%	2,35%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	2,90%	2,50%	2,35%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse C2 (USD)	—%	2,50%	2,35%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	1,05%	—%	—%	—%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (EUR)	1,05%	0,75%	0,60%	0,90%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	1,05%	0,75%	0,60%	—%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse S1 (USD)	1,00%	—%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse Z1 (EUR)	—%	—%	—%	—%	0,15%
PORTFOLIOUMSATZ					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
	11%	(47)%	(36)%	4%	13%

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	European Smaller Companies Fund €	European Value Fund €	Global Bond Fund \$	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund \$
STATISTISCHE DATEN					
NETTOINVENTARWERT					
31. Januar 2008	18.034.504	98.281.174	—	—	—
31. Januar 2009	6.776.305	177.211.677	—	41.558.030	—
31. Januar 2010	9.883.936	393.358.890	9.904.053	33.258.188	13.100.126
31. Juli 2010	11.252.509	496.461.462	14.047.733	31.121.862	12.030.595
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010					
Klasse A1 (USD)	314.641	1.266.552	100.000	554.930	243.932
Klasse A1 (EUR)	268.021	7.155.001	70.000	—	19.143
Klasse A2 (USD)	—	—	100.088	105.463	—
Klasse A2 (EUR)	—	—	—	16.673	—
Klasse A2 (GBP)	—	48.745	60.053	—	27.558
Klasse B1 (USD)	166.933	289.776	100.000	667.934	122.665
Klasse B1 (EUR)	17.576	159.253	—	—	—
Klasse B2 (USD)	—	—	100.004	179.252	—
Klasse C1 (USD)	33.645	74.534	100.000	1.568.421	401.667
Klasse C2 (USD)	—	—	—	215.739	—
Klasse I1 (USD)	—	—	10.000	562	14.832
Klasse I1 (EUR)	1.331	2.215.854	—	—	1.834
Klasse I2 (GBP)	—	—	6.008	—	1.710
Klasse W1 (USD)	—	—	100.000	—	—
Klasse Z1 (EUR)	—	1.000	—	—	—
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	802.147	11.210.715	746.153	3.308.974	833.341
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010					
Klasse A1 (USD)	313.360	829.094	163.251	518.181	319.236
Klasse A1 (EUR)	295.710	10.949.245	74.307	—	20.446
Klasse A2 (USD)	—	—	138.326	106.547	—
Klasse A2 (GBP)	—	50.794	60.849	—	24.503
Klasse B1 (USD)	165.328	264.799	117.621	662.398	133.933
Klasse B2 (USD)	—	—	108.800	198.559	—
Klasse C1 (USD)	—	—	321.378	1.306.066	291.587
Klasse C2 (USD)	—	—	—	264.982	—
Klasse I1 (USD)	—	—	10.000	562	11.242
Klasse I1 (EUR)	1.331	2.184.582	—	—	1.834
Klasse I2 (GBP)	—	—	6.103	—	1.724
Klasse W1 (USD)	—	19.740	100.000	—	13.725
Klasse Z1 (EUR)	—	225.823	—	—	—
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	775.729	14.524.077	1.100.635	3.057.295	818.230
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)					
31. Januar 2008	14,31	14,23	—	—	—
31. Januar 2009	7,96	8,51	—	8,93	—
31. Januar 2010	12,26	12,39	9,98	10,19	12,70
31. Juli 2010	13,31	12,35	10,45	10,41	12,27
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (EUR)					
31. Januar 2008	20,04	18,80	—	—	—
31. Januar 2009	13,03	13,14	—	—	—
31. Januar 2010	18,42	17,55	10,29	—	12,41
31. Juli 2010	21,21	18,55	11,43	—	12,73
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	—	—	—
31. Januar 2009	—	—	—	8,80	—
31. Januar 2010	—	—	9,97	9,83	—
31. Juli 2010	—	—	10,31	9,92	—

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	European Smaller Companies Fund €	European Value Fund €	Global Bond Fund \$	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (EUR)					
31. Januar 2008	—	—	—	—	—
31. Januar 2009	—	—	—	10,49	—
31. Januar 2010	—	—	—	10,59	—
31. Juli 2010	—	—	—	—(b)	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (GBP)					
31. Januar 2008	—	14,05	—	—	—
31. Januar 2009	—	11,71	—	—	—
31. Januar 2010	—	15,24	10,05	—	11,64
31. Juli 2010	—	15,20	10,53	—	11,39
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)					
31. Januar 2008	14,04	13,97	—	—	—
31. Januar 2009	7,75	8,29	—	8,85	—
31. Januar 2010	11,85	11,97	9,97	10,01	12,62
31. Juli 2010	12,82	11,89	10,39	10,16	12,16
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (EUR)					
31. Januar 2008	19,14	18,12	—	—	—
31. Januar 2009	12,35	12,57	—	—	—
31. Januar 2010	17,34	16,67	—	—	—
31. Juli 2010	—(b)	—(b)	—	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	—	—	—
31. Januar 2009	—	—	—	8,79	—
31. Januar 2010	—	—	9,96	9,85	—
31. Juli 2010	—	—	10,31	9,95	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)					
31. Januar 2008	14,03	13,97	—	—	—
31. Januar 2009	7,74	8,29	—	8,85	—
31. Januar 2010	11,85	11,97	9,97	10,00	12,62
31. Juli 2010	—(b)	—(b)	10,40	10,16	12,16
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	—	—	—
31. Januar 2009	—	—	—	8,79	—
31. Januar 2010	—	—	—	9,85	—
31. Juli 2010	—	—	—	9,95	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)					
31. Januar 2009	—	—	—	89,93	—
31. Januar 2010	—	—	99,84	102,29	128,33
31. Juli 2010	—	—	104,99	104,74	124,80
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (EUR)					
31. Januar 2008	118,23	117,87	—	—	—
31. Januar 2009	77,78	83,38	—	—	—
31. Januar 2010	111,30	112,71	—	—	125,38
31. Juli 2010	128,88	119,79	—	—	129,33
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)					
31. Januar 2010	—	—	100,56	—	117,56
31. Juli 2010	—	—	105,41	—	114,83
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE W1 (USD)					
31. Januar 2010	—	—	9,98	—	—
31. Juli 2010	—	10,37(d)	10,49	—	9,90(d)

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	European Smaller Companies Fund €	European Value Fund €	Global Bond Fund \$	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE Z1 (EUR)					
31. Januar 2008	—	87,08	—	—	—
31. Januar 2009	—	62,00	—	—	—
31. Januar 2010	—	84,35	—	—	—
31. Juli 2010	—	89,99	—	—	—
AUFWANDSVERHÄLTNISS (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	2,05%	1,98%	1,50%	1,40%	2,05%
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (EUR)	2,05%	1,99%	1,50%	—%	2,05%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (USD)	—%	—%	1,50%	1,40%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (GBP)	—%	1,98%	1,50%	—%	2,05%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,80%	2,73%	2,50%	2,40%	2,80%
Aufwandsverhältnis Klasse B2 (USD)	—%	—%	2,50%	2,40%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	—%	—%	2,50%	2,40%	2,80%
Aufwandsverhältnis Klasse C2 (USD)	—%	—%	—%	2,40%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	—%	—%	0,80%	0,75%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (EUR)	0,90%	0,90%	—%	—%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	—%	—%	0,80%	—%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse W1 (USD)	—%	1,20%	0,90%	—%	1,20%
Aufwandsverhältnis Klasse Z1 (EUR)	—%	0,15%	—%	—%	—%
PORTFOLIOUMSATZ					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
	(1)%	(29)%	75%	84%	38%

	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Hong Kong Equity Fund \$
STATISTISCHE DATEN					
NETTOINVENTARWERT					
31. Januar 2008	458.922.044	130.753.335	1.376.861.634	4.976.140	—
31. Januar 2009	301.589.281	60.406.699	917.255.016	3.497.017	—
31. Januar 2010	528.177.062	91.167.056	1.095.372.593	5.104.324	23.181.154
31. Juli 2010	664.293.477	89.849.907	1.058.051.048	4.805.189	31.594.022
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010					
Klasse A1 (USD)	4.248.578	1.982.206	21.033.718	159.795	10.000
Klasse A1 (EUR)	3.070.991	230.972	826.456	73.200	8.000
Klasse A2 (USD)	—	—	2.377.412	—	—
Klasse A2 (GBP)	3.462.749	—	24.303	—	—
Klasse B1 (USD)	3.618.357	1.408.118	7.233.273	109.043	10.000
Klasse B1 (EUR)	111.474	10.904	147.255	—	—
Klasse B2 (USD)	—	—	10.507.143	—	—
Klasse C1 (USD)	423.321	176.856	6.346.952	117.701	10.000
Klasse C2 (USD)	—	—	4.481.733	—	—
Klasse I1 (USD)	210.625	1.282	17.376	2.500	1.000
Klasse I1 (EUR)	804.383	1.433	—	1.830	800
Klasse I2 (GBP)	282.167	—	612	1.273	—
Klasse S1 (USD)	1.362.798	762.934	4.789.306	6.986	—
Klasse Z1 (USD)	—	—	—	—	245.550
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	17.595.443	4.574.705	57.785.539	472.328	285.350

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Hong Kong Equity Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010					
Klasse A1 (USD)	4.972.580	2.141.994	21.513.233	133.968	10.000
Klasse A1 (EUR)	2.099.280	164.107	1.039.396	80.807	8.000
Klasse A2 (USD)	—	—	2.267.845	—	—
Klasse A2 (GBP)	3.757.919	—	51.085	—	—
Klasse B1 (USD)	3.543.862	1.256.923	6.519.829	109.439	10.000
Klasse B2 (USD)	—	—	9.267.796	—	—
Klasse C1 (USD)	545.337	194.259	6.115.652	124.925	10.000
Klasse C2 (USD)	—	—	4.225.183	—	—
Klasse I1 (USD)	732.353	1.282	20.792	2.500	1.000
Klasse I1 (EUR)	900.923	1.071	—	1.830	800
Klasse I2 (GBP)	526.483	—	619	1.291	—
Klasse S1 (USD)	1.259.317	719.985	4.207.480	4.628	—
Klasse W1 (USD)	67.017	—	110.479	—	—
Klasse Z1 (USD)	—	—	—	—	305.778
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	18.405.071	4.479.621	55.339.389	459.388	345.578
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)					
31. Januar 2008	30,06	23,42	21,23	9,70	—
31. Januar 2009	19,00	14,16	16,78	6,25	—
31. Januar 2010	26,29	20,42	20,24	8,09	9,16
31. Juli 2010	26,68	20,42	20,43	8,02	9,98
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (EUR)					
31. Januar 2008	12,82	9,96	9,83	8,90	—
31. Januar 2009	9,48	7,04	9,09	6,71	—
31. Januar 2010	12,03	9,33	10,05	7,96	9,90
31. Juli 2010	12,94	9,89	10,76	8,38	11,44
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	19,02	—	—
31. Januar 2009	—	—	14,85	—	—
31. Januar 2010	—	—	17,73	—	—
31. Juli 2010	—	—	17,77	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (GBP)					
31. Januar 2008	5,59	—	5,28	—	—
31. Januar 2009	4,95	—	5,77	—	—
31. Januar 2010	6,14	—	6,17	—	—
31. Juli 2010	6,31	—	6,27	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)					
31. Januar 2008	27,92	21,82	20,00	9,66	—
31. Januar 2009	17,51	13,09	15,69	6,18	—
31. Januar 2010	24,05	18,75	18,78	7,94	9,15
31. Juli 2010	24,32	18,68	18,89	7,85	9,93
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (EUR)					
31. Januar 2008	12,19	9,79	9,68	—	—
31. Januar 2009	8,94	6,87	8,88	—	—
31. Januar 2010	11,27	9,02	9,75	—	—
31. Juli 2010	—(b)	—(b)	—(b)	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	18,89	—	—
31. Januar 2009	—	—	14,75	—	—
31. Januar 2010	—	—	17,61	—	—
31. Juli 2010	—	—	17,66	—	—

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Hong Kong Equity Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)					
31. Januar 2008	27,71	21,57	19,85	9,66	—
31. Januar 2009	17,38	12,94	15,57	6,18	—
31. Januar 2010	23,87	18,54	18,65	7,94	9,15
31. Juli 2010	24,14	18,46	18,75	7,85	9,93
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C2 (USD)					
31. Januar 2008	—	—	18,71	—	—
31. Januar 2009	—	—	14,61	—	—
31. Januar 2010	—	—	17,44	—	—
31. Juli 2010	—	—	17,48	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)					
31. Januar 2008	131,92	127,91	125,70	97,55	—
31. Januar 2009	84,39	78,27	100,57	63,63	—
31. Januar 2010	118,16	114,27	122,75	83,34	91,85
31. Juli 2010	120,57	114,90	124,56	83,16	100,60
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (EUR)					
31. Januar 2008	105,46	102,46	—	89,55	—
31. Januar 2009	78,88	73,30	—	68,30	—
31. Januar 2010	101,31	98,18	—	82,05	99,26
31. Juli 2010	109,64	104,70	—	86,84	115,30
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)					
31. Januar 2008	112,60	—	105,58	98,95	—
31. Januar 2009	99,95	—	115,30	90,29	—
31. Januar 2010	121,10	—	123,62	102,25	—
31. Juli 2010	124,89	—	125,46	101,88	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE S1 (USD)					
31. Januar 2008	33,00	25,80	20,18	97,48	—
31. Januar 2009	21,08	15,77	16,12	63,49	—
31. Januar 2010	29,47	22,99	19,64	83,03	—
31. Juli 2010	30,06	23,10	19,92	82,81	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE W1 (USD)					
31. Juli 2010	10,45(d)	—	10,25(d)	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE Z1 (USD)					
31. Januar 2010	—	—	—	—	92,02
31. Juli 2010	—	—	—	—	101,23
AUFWANDSVERHÄLTNISS (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	2,01%	2,05%	1,99%	2,05%	2,15%
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (EUR)	2,01%	2,05%	1,99%	2,05%	2,15%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (USD)	—%	—%	1,99%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (GBP)	2,01%	—%	2,00%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,76%	2,80%	2,74%	2,80%	2,90%
Aufwandsverhältnis Klasse B2 (USD)	—%	—%	2,74%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	2,76%	2,80%	2,74%	2,80%	2,90%
Aufwandsverhältnis Klasse C2 (USD)	—%	—%	2,74%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	1,05%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (EUR)	0,90%	0,90%	—%	0,90%	1,05%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	0,90%	—%	0,90%	0,90%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse S1 (USD)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse W1 (USD)	1,20%	—%	1,20%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse Z1 (USD)	—%	—%	—%	—%	0,15%
PORTFOLIUMSATZ					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010	(19)%	67%	56%	25%	4%

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Inflation-Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund \$	Limited Maturity Fund \$	Research Bond Fund \$
STATISTISCHE DATEN					
NETTOINVENTARWERT					
31. Januar 2008	43.237.741	9.163.296	—	239.398.424	95.107.162
31. Januar 2009	90.427.067	7.554.345	—	216.530.897	107.150.920
31. Januar 2010	153.530.552	8.888.357	12.593.853	595.536.784	183.445.525
31. Juli 2010	192.564.673	9.095.253	108.235.959	799.406.493	234.159.623
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010					
Klasse A1 (USD)	5.847.210	355.109	190.005	22.218.535	6.959.391
Klasse A1 (EUR)	—	148.057	24.116	4.500	10.818
Klasse A2 (USD)	1.079.613	—	—	11.774.759	2.079.167
Klasse B1 (USD)	895.162	201.110	259.543	1.585.934	539.020
Klasse B2 (USD)	1.311.748	—	—	3.140.111	991.257
Klasse C1 (USD)	2.053.773	200.000	100.843	4.466.468	1.338.881
Klasse C2 (USD)	769.362	—	—	5.398.803	1.115.250
Klasse I1 (USD)	39.188	5.000	6.250	3.231	61.538
Klasse I1 (EUR)	—	3.660	1.834	—	—
Klasse I2 (GBP)	—	2.499	—	—	—
Klasse S1 (USD)	606.942	6.696	—	3.704.099	1.334.623
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	12.602.998	922.131	582.591	52.296.440	14.429.945
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010					
Klasse A1 (USD)	7.457.130	398.318	3.556.097	30.042.348	9.752.541
Klasse A1 (EUR)	—	148.057	197.967	—	—
Klasse A2 (USD)	1.566.152	—	—	17.213.789	2.174.613
Klasse B1 (USD)	965.848	201.110	325.673	1.553.564	526.387
Klasse B2 (USD)	1.323.372	—	—	3.566.489	918.436
Klasse C1 (USD)	2.583.519	206.106	231.241	5.955.437	1.921.512
Klasse C2 (USD)	758.446	—	—	7.867.495	1.464.357
Klasse I1 (USD)	79.562	5.000	82.625	21.168	8.251
Klasse I1 (EUR)	—	3.660	1.834	—	—
Klasse I2 (GBP)	—	2.520	—	—	—
Klasse S1 (USD)	458.970	8.204	—	3.308.153	1.292.128
Klasse W1 (USD)	10.000	—	16.535	79.763	13.150
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	15.202.999	972.975	4.411.972	69.608.206	18.071.375
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)					
31. Januar 2008	12,27	9,16	—	12,72	12,39
31. Januar 2009	11,45	6,62	—	12,07	11,59
31. Januar 2010	12,53	7,57	18,82	13,30	13,61
31. Juli 2010	12,79	7,34	20,62	13,50	14,21
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (EUR)					
31. Januar 2008	—	8,41	—	8,70	8,65
31. Januar 2009	—	7,10	—	9,66	9,47
31. Januar 2010	—	7,45	18,39	9,77	10,21
31. Juli 2010	—	7,67	21,37	—(b)	—(b)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (USD)					
31. Januar 2008	10,79	—	—	9,43	9,78
31. Januar 2009	9,73	—	—	8,57	8,73
31. Januar 2010	10,53	—	—	9,09	9,82
31. Juli 2010	10,68	—	—	9,11	10,07
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)					
31. Januar 2008	11,82	9,12	—	11,88	11,73
31. Januar 2009	10,92	6,54	—	11,17	10,87
31. Januar 2010	11,84	7,43	18,71	12,18	12,63
31. Juli 2010	12,02	7,18	20,42	12,31	13,12

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Inflation-Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund \$	Limited Maturity Fund \$	Research Bond Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B2 (USD)					
31. Januar 2008	10,78	—	—	9,43	9,79
31. Januar 2009	9,72	—	—	8,57	8,74
31. Januar 2010	10,51	—	—	9,09	9,84
31. Juli 2010	10,67	—	—	9,11	10,09
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)					
31. Januar 2008	11,80	9,12	—	11,78	11,65
31. Januar 2009	10,90	6,54	—	11,07	10,79
31. Januar 2010	11,82	7,43	18,70	12,07	12,54
31. Juli 2010	12,00	7,18	20,42	12,20	13,02
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C2 (USD)					
31. Januar 2008	10,80	—	—	9,43	9,79
31. Januar 2009	9,71	—	—	8,57	8,74
31. Januar 2010	10,50	—	—	9,10	9,83
31. Juli 2010	10,65	—	—	9,11	10,08
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)					
31. Januar 2008	115,47	92,12	—	110,15	109,43
31. Januar 2009	108,64	67,38	—	105,43	103,20
31. Januar 2010	120,06	78,02	190,04	116,97	122,09
31. Juli 2010	122,94	76,11	209,33	119,13	127,90
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (EUR)					
31. Januar 2008	—	84,56	—	—	—
31. Januar 2009	—	72,32	—	—	—
31. Januar 2010	—	76,81	185,68	—	—
31. Juli 2010	—	79,48	216,94	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)					
31. Januar 2008	—	93,43	—	—	—
31. Januar 2009	—	95,60	—	—	—
31. Januar 2010	—	97,48	—	—	—
31. Juli 2010	—	95,48	—	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE S1 (USD)					
31. Januar 2008	11,87	92,05	—	10,65	11,03
31. Januar 2009	11,13	67,23	—	10,16	10,37
31. Januar 2010	12,24	77,72	—	11,25	12,23
31. Juli 2010	12,52	75,78	—	11,45	12,79
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE W1 (USD)					
31. Juli 2010	10,26(d)	—	11,31(d)	10,16(d)	10,45(d)
AUFWANDSVERHÄLTNISS (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	1,35%	2,05%	2,15%	1,27%	1,35%
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (EUR)	—%	2,05%	2,15%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (USD)	1,35%	—%	—%	1,27%	1,35%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,35%	2,80%	2,90%	2,27%	2,35%
Aufwandsverhältnis Klasse B2 (USD)	2,35%	—%	—%	2,27%	2,35%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	2,35%	2,80%	2,90%	2,27%	2,35%
Aufwandsverhältnis Klasse C2 (USD)	2,35%	—%	—%	2,27%	2,35%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	0,60%	0,90%	1,05%	0,60%	0,60%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (EUR)	—%	0,90%	1,05%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	—%	0,90%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse S1 (USD)	0,83%	1,00%	—%	0,73%	0,82%
Aufwandsverhältnis Klasse W1 (USD)	0,75%	—%	1,30%	0,75%	0,75%
PORTFOLIUMSATZ					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010	5%	56%	10%	(28)%	69%

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$
STATISTISCHE DATEN					
NETTOINVENTARWERT					
31. Januar 2008	699.546.049	267.227.446	36.620.907	29.010.979	125.672.925
31. Januar 2009	354.021.953	195.736.016	27.732.632	22.549.901	248.067.605
31. Januar 2010	489.833.935	232.880.963	67.203.106	30.412.213	50.007.514
31. Juli 2010	494.049.721	266.997.312	85.076.038	31.647.380	39.640.945
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010					
Klasse A1 (USD)	19.501.130	3.190.482	7.264.983	201.555	3.767.605
Klasse A1 (EUR)	132.422	15.031	—	—	—
Klasse A2 (USD)	—	3.337.685	—	—	6.254.265
Klasse A2 (GBP)	—	—	—	1.923.321	—
Klasse B1 (USD)	4.629.970	1.455.308	2.566.321	—	5.051.323
Klasse B1 (EUR)	24.070	—	—	—	—
Klasse B2 (USD)	—	8.335.788	—	—	14.486.335
Klasse C1 (USD)	1.796.418	1.199.671	1.652.501	—	687.111
Klasse C2 (USD)	—	2.319.881	—	—	330.496
Klasse I1 (USD)	1.106	63.755	55.551	—	943
Klasse I2 (GBP)	—	—	—	189.927	—
Klasse S1 (USD)	2.620.349	2.611.634	1.296.653	—	14.191.156
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	28.705.465	22.529.235	12.836.009	2.314.803	44.769.234
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010					
Klasse A1 (USD)	20.475.040	4.150.763	9.319.076	404.757	2.260.431
Klasse A1 (EUR)	130.474	—	—	—	—
Klasse A2 (USD)	—	4.223.710	—	—	2.576.270
Klasse A2 (GBP)	—	—	—	1.368.798	—
Klasse B1 (USD)	4.039.203	1.397.800	2.628.960	—	5.080.099
Klasse B2 (USD)	—	8.356.050	—	—	11.890.220
Klasse C1 (USD)	1.642.413	1.382.779	3.087.654	—	705.013
Klasse C2 (USD)	—	2.675.665	—	—	1.159.872
Klasse I1 (USD)	1.973	74.539	38.474	—	943
Klasse I2 (GBP)	—	—	—	194.393	—
Klasse S1 (USD)	2.421.019	2.417.204	1.428.112	—	11.610.431
Klasse W1 (USD)	39.712	19.760	—	—	—
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	28.749.834	24.698.270	16.502.276	1.967.948	35.283.279
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)					
31. Januar 2008	22,45	12,73	5,20	12,03	1,39
31. Januar 2009	12,40	11,31	2,93	6,59	1,40
31. Januar 2010	17,26	13,93	4,75	9,92	1,40
31. Juli 2010	17,36	14,61	4,94	10,72	1,40
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (EUR)					
31. Januar 2008	11,00	8,81	—	—	—
31. Januar 2009	7,10	9,16	—	—	—
31. Januar 2010	9,06	10,34	—	—	—
31. Juli 2010	9,67	—(b)	—	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (USD)					
31. Januar 2008	—	8,66	—	—	1,00
31. Januar 2009	—	7,26	—	—	1,00
31. Januar 2010	—	8,45	—	—	1,00
31. Juli 2010	—	8,65	—	—	1,00

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (GBP)					
31. Januar 2008	—	—	—	5,18	—
31. Januar 2009	—	—	—	3,87	—
31. Januar 2010	—	—	—	5,00	—
31. Juli 2010	—	—	—	5,40	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)					
31. Januar 2008	20,99	11,85	4,89	—	1,35
31. Januar 2009	11,51	10,43	2,74	—	1,35
31. Januar 2010	15,90	12,71	4,41	—	1,35
31. Juli 2010	15,93	13,27	4,56	—	1,35
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (EUR)					
31. Januar 2008	10,79	8,61	—	—	—
31. Januar 2009	6,92	8,90	—	—	—
31. Januar 2010	8,77	—	—	—	—
31. Juli 2010	—(b)	—	—	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B2 (USD)					
31. Januar 2008	—	8,64	—	—	1,00
31. Januar 2009	—	7,24	—	—	1,00
31. Januar 2010	—	8,43	—	—	1,00
31. Juli 2010	—	8,63	—	—	1,00
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)					
31. Januar 2008	20,75	11,75	4,86	—	1,35
31. Januar 2009	11,38	10,34	2,72	—	1,35
31. Januar 2010	15,72	12,61	4,38	—	1,35
31. Juli 2010	15,75	13,17	4,53	—	1,35
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C2 (USD)					
31. Januar 2008	—	8,63	—	—	1,00
31. Januar 2009	—	7,23	—	—	1,00
31. Januar 2010	—	8,42	—	—	1,00
31. Juli 2010	—	8,62	—	—	1,00
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)					
31. Januar 2008	142,64	111,46	141,13	—	110,75
31. Januar 2009	79,74	99,89	80,42	—	112,31
31. Januar 2010	112,33	123,93	132,14	—	112,31
31. Juli 2010	113,64	130,52	138,00	—	112,31
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)					
31. Januar 2008	—	—	—	106,64	—
31. Januar 2009	—	—	—	79,93	—
31. Januar 2010	—	—	—	102,87	—
31. Juli 2010	—	—	—	110,58	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE S1 (USD)					
31. Januar 2008	23,95	9,92	5,60	—	1,10
31. Januar 2009	13,37	8,87	3,19	—	1,11
31. Januar 2010	18,81	10,97	5,23	—	1,11
31. Juli 2010	19,02	11,54	5,45	—	1,11
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE W1 (USD)					
31. Juli 2010	10,43(d)	10,53(d)	—	—	—

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
AUFWANDSVERHÄLTNISSE (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	2,05%	1,50%	2,05%	2,05%	0,20%
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (EUR)	2,05%	—%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (USD)	—%	1,50%	—%	—%	0,19%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (GBP)	—%	—%	—%	2,05%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,80%	2,50%	2,80%	—%	0,20%
Aufwandsverhältnis Klasse B2 (USD)	—%	2,50%	—%	—%	0,20%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	2,80%	2,50%	2,80%	—%	0,20%
Aufwandsverhältnis Klasse C2 (USD)	—%	2,50%	—%	—%	0,21%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	0,90%	0,75%	0,90%	—%	0,20%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	—%	—%	—%	0,90%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse S1 (USD)	1,00%	0,99%	1,00%	—%	0,20%
Aufwandsverhältnis Klasse W1 (USD)	1,20%	0,90%	—%	—%	—%
PORTFOLIUMSATZ					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
	36%	(48)%	88%	49%	—%

STATISTISCHE DATEN**NETTOINVENTARWERT**

	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$
31. Januar 2008	360.897.893	132.076.514	155.485.217	267.908.335	208.107.718
31. Januar 2009	468.015.889	138.602.924	104.055.935	122.973.555	140.016.997
31. Januar 2010	473.082.166	386.457.775	201.268.234	149.472.720	219.595.553
31. Juli 2010	525.329.418	502.091.538	219.469.261	152.697.063	228.685.051
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010					
Klasse A1 (USD)	21.578.256	7.547.383	14.470.173	1.746.362	11.070.721
Klasse A1 (EUR)	34.117	18.494	—	—	17.821
Klasse A2 (USD)	1.857.550	7.213.164	—	—	—
Klasse A2 (GBP)	—	—	—	—	28.200
Klasse B1 (USD)	1.334.257	887.126	3.396.247	2.082.101	2.822.315
Klasse B1 (EUR)	—	—	—	—	16.627
Klasse B2 (USD)	3.623.544	9.953.787	—	—	—
Klasse C1 (USD)	539.547	1.009.876	935.715	29.013	271.615
Klasse C2 (USD)	899.885	3.801.099	—	—	—
Klasse I1 (USD)	133.042	691.347	47.379	6.916	174.799
Klasse I2 (GBP)	—	—	1.144	1.055	1.095
Klasse S1 (USD)	2.771.744	2.357.903	4.055.996	1.674.483	2.398.217
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	32.771.942	33.480.179	22.906.654	5.539.930	16.801.410

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010					
Klasse A1 (USD)	22.182.677	8.166.715	16.801.308	1.578.695	11.237.844
Klasse A1 (EUR)	—	—	—	—	37.054
Klasse A2 (USD)	2.727.758	13.395.046	—	—	—
Klasse A2 (GBP)	—	—	—	—	26.906
Klasse B1 (USD)	1.600.746	865.375	3.153.041	1.924.217	2.571.999
Klasse B2 (USD)	3.716.677	13.281.992	—	—	—
Klasse C1 (USD)	712.698	1.400.220	1.370.610	72.538	317.391
Klasse C2 (USD)	1.092.217	5.655.755	—	—	—
Klasse I1 (USD)	185.918	802.685	32.098	18.513	240.707
Klasse I2 (GBP)	—	—	1.145	1.055	1.098
Klasse S1 (USD)	2.496.745	2.179.467	3.846.598	1.563.840	2.252.507
Klasse W1 (USD)	457.963	18.430	47.120	—	60.500
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	35.173.399	45.765.685	25.251.920	5.158.858	16.746.006
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)					
31. Januar 2008	13,59	16,99	9,75	42,71	14,49
31. Januar 2009	14,34	13,22	6,19	21,08	8,97
31. Januar 2010	15,12	17,75	8,55	29,90	11,98
31. Juli 2010	15,68	18,78	8,54	32,69	12,19
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (EUR)					
31. Januar 2008	8,97	8,80	—	—	9,35
31. Januar 2009	11,10	8,01	—	—	6,78
31. Januar 2010	10,95	9,79	—	—	8,29
31. Juli 2010	—(b)	—(b)	—	—	8,94
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (USD)					
31. Januar 2008	10,21	6,59	—	—	—
31. Januar 2009	10,40	4,69	—	—	—
31. Januar 2010	10,61	5,77	—	—	—
31. Juli 2010	10,84	5,89	—	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A2 (GBP)					
31. Januar 2008	—	—	—	—	5,14
31. Januar 2009	—	—	—	—	4,45
31. Januar 2010	—	—	—	—	5,32
31. Juli 2010	—	—	—	—	5,48
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)					
31. Januar 2008	12,65	15,80	9,28	39,67	13,80
31. Januar 2009	13,22	12,17	5,85	19,43	8,48
31. Januar 2010	13,80	16,18	8,02	27,35	11,24
31. Juli 2010	14,24	17,03	7,98	29,80	11,39
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (EUR)					
31. Januar 2008	8,76	—	—	—	9,19
31. Januar 2009	10,71	—	—	—	6,61
31. Januar 2010	—	—	—	—	8,03
31. Juli 2010	—	—	—	—	—(b)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B2 (USD)					
31. Januar 2008	10,23	6,64	—	—	—
31. Januar 2009	10,42	4,73	—	—	—
31. Januar 2010	10,63	5,82	—	—	—
31. Juli 2010	10,86	5,94	—	—	—

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)					
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)					
31. Januar 2008	12,56	15,48	9,13	38,61	13,59
31. Januar 2009	13,12	11,92	5,75	18,91	8,36
31. Januar 2010	13,70	15,84	7,88	26,62	11,07
31. Juli 2010	14,14	16,69	7,84	29,00	11,22
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C2 (USD)					
31. Januar 2008	10,23	6,66	—	—	—
31. Januar 2009	10,42	4,75	—	—	—
31. Januar 2010	10,63	5,84	—	—	—
31. Juli 2010	10,86	5,96	—	—	—
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)					
31. Januar 2008	113,37	111,55	115,25	108,45	119,72
31. Januar 2009	120,58	87,52	74,05	54,18	75,05
31. Januar 2010	128,08	118,33	103,41	77,75	101,39
31. Juli 2010	133,24	125,67	103,90	85,51	103,76
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)					
31. Januar 2008	—	—	94,16	95,56	105,40
31. Januar 2009	—	—	84,62	66,77	92,21
31. Januar 2010	—	—	105,42	85,73	110,56
31. Juli 2010	—	—	107,12	95,47	114,27
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE S1 (USD)					
31. Januar 2008	11,42	7,35	10,45	32,47	16,67
31. Januar 2009	12,12	5,75	6,70	16,20	10,43
31. Januar 2010	12,85	7,76	9,35	23,21	14,07
31. Juli 2010	13,36	8,24	9,39	25,52	14,40
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE W1 (USD)					
31. Juli 2010	10,36(d)	10,69(d)	10,16(d)	—	10,31(d)
AUFWANDSVERHÄLTNISS (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010					
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	1,29%	1,48%	2,05%	2,05%	2,05%
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (EUR)	—%	—%	—%	—%	2,05%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (USD)	1,30%	1,48%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse A2 (GBP)	—%	—%	—%	—%	2,05%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,29%	2,47%	2,80%	2,80%	2,80%
Aufwandsverhältnis Klasse B2 (USD)	2,29%	2,48%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	2,29%	2,48%	2,80%	2,80%	2,80%
Aufwandsverhältnis Klasse C2 (USD)	2,29%	2,48%	—%	—%	—%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	0,60%	0,75%	0,90%	0,90%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	—%	—%	0,90%	0,90%	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse S1 (USD)	0,75%	0,94%	1,00%	1,00%	1,00%
Aufwandsverhältnis Klasse W1 (USD)	0,75%	0,90%	1,20%	—%	1,20%
PORTFOLIOUMSATZ					
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010	(21)%	(7)%	29%	70%	51%

	U.S. Value Fund \$
STATISTISCHE DATEN	
NETTOINVENTARWERT	
31. Januar 2008	474.808.759
31. Januar 2009	407.120.019
31. Januar 2010	563.605.071
31. Juli 2010	575.989.371
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010	
Klasse A1 (USD)	20.947.195
Klasse B1 (USD)	6.335.921
Klasse C1 (USD)	2.385.682
Klasse I1 (USD)	1.289.243
Klasse I2 (GBP)	70.001
Klasse S1 (USD)	4.716.914
Klasse Z1 (USD)	1.000
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JANUAR 2010 INSGESAMT	35.745.956
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010	
Klasse A1 (USD)	21.991.377
Klasse B1 (USD)	5.982.226
Klasse C1 (USD)	2.674.961
Klasse I1 (USD)	1.271.940
Klasse I2 (GBP)	70.613
Klasse S1 (USD)	4.243.146
Klasse W1 (USD)	278.984
Klasse Z1 (USD)	1.000
UMLAUFENDE KAPITALANTEILE ZUM 31. JULI 2010 INSGESAMT	36.514.247
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE A1 (USD)	
31. Januar 2008	15,11
31. Januar 2009	9,62
31. Januar 2010	12,13
31. Juli 2010	12,24
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE B1 (USD)	
31. Januar 2008	14,43
31. Januar 2009	9,12
31. Januar 2010	11,42
31. Juli 2010	11,48
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE C1 (USD)	
31. Januar 2008	14,24
31. Januar 2009	9,00
31. Januar 2010	11,26
31. Juli 2010	11,32
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I1 (USD)	
31. Januar 2008	125,44
31. Januar 2009	80,82
31. Januar 2010	103,14
31. Juli 2010	104,64
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE I2 (GBP)	
31. Januar 2008	109,98
31. Januar 2009	98,31
31. Januar 2010	112,10
31. Juli 2010	114,53

Siehe Anmerkungen zum Halbjahresabschluss.

	U.S. Value Fund \$
STATISTISCHE DATEN – (Fortsetzung)	
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE S1 (USD)	
31. Januar 2008	16,75
31. Januar 2009	10,77
31. Januar 2010	13,73
31. Juli 2010	13,92
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE W1 (USD)	
31. Juli 2010	10,24(d)
NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL DER KLASSE Z1 (USD)	
31. Januar 2008	98,29
31. Januar 2009	63,74
31. Januar 2010	81,89
31. Juli 2010	83,39
AUFWANDSVERHÄLTNISSE (ANNUALISIERT) (ANMERKUNG 4)	
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010	
Aufwandsverhältnis Klasse A1 (USD)	1,99%
Aufwandsverhältnis Klasse B1 (USD)	2,74%
Aufwandsverhältnis Klasse C1 (USD)	2,74%
Aufwandsverhältnis Klasse I1 (USD)	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse I2 (GBP)	0,90%
Aufwandsverhältnis Klasse S1 (USD)	1,00%
Aufwandsverhältnis Klasse W1 (USD)	1,20%
Aufwandsverhältnis Klasse Z1 (USD)	0,15%
PORTFOLIOUMSATZ	
Für die sechs Monate zum 31. Juli 2010	(3)%

(b) Diese Anteilklasse wurde am 8. Februar 2010 geschlossen.

(d) Diese Klasse nahm am 8. Februar 2010 ihre Geschäftstätigkeit auf.

(g) Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde der MFS Meridian Funds – European High Yield Bond Fund in MFS Meridian Funds – Euro High Yield Bond Fund umbenannt.

(h) Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde der MFS Meridian Funds – European Growth Fund in MFS Meridian Funds – European Core Equity Fund umbenannt.

Anmerkung 1: Der Fonds

MFS Meridian Funds (der „Fonds“) wurde am 4. Februar 1992 im und gemäß den Gesetzen des Großherzogtums Luxemburg als offene Investmentgesellschaft („Société d'Investissement à Capital Variable“ oder SICAV) gemäß Teil 1 des Luxemburger Gesetzes vom 30. März 1988 gegründet und besteht aus separaten Teilfonds, die sich jeweils auf separate Wertpapierportfolios mit bestimmten Anlagezielen beziehen. Entsprechend einem Beschluss der Generalversammlung der Aktionäre vom 10. Mai 2005, der zum 15. August 2005 wirksam wurde, ist der Fonds nunmehr gemäß Teil 1 des Luxemburger Gesetzes vom 20. Dezember 2002 zugelassen. Mit Stand vom 31. Juli 2010 bot der Fonds Anteile an 36 Teilfonds an. Jeder Teilfonds bietet verschiedene Anteilklassen an, wie im Prospekt des Fonds offen gelegt wird. Die zum 31. Juli 2010 im Hinblick auf die einzelnen Teilfonds verfügbaren Anteilklassen sind in diesem Bericht unter „Statistische Informationen“ aufgeführt.

Anmerkung 2: Zusammenfassung bedeutender Bilanzierungsgrundsätze

Die Finanzausweise wurden gemäß den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften für Investmentfonds in Luxemburg erstellt. Eine Abstimmung der Auswirkungen auf die Nettoanlageerträge der betroffenen Fonds, die sich aus den Bilanzierungsunterschieden zwischen den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften für Investmentfonds und den in den Vereinigten Staaten angewendeten allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen (GAAP) ergeben, findet sich in Anmerkung 14.

- A) *Verwendung von Schätzungen* – Bei der Erstellung der Finanzausweise in Übereinstimmung mit den in Luxemburg allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen muss die Fondsverwaltung Schätzungen und Annahmen erstellen, die sich auf die für Aktiva und Passiva sowie die für Einnahmen und Ausgaben in dem Berichtszeitraum ausgewiesenen Zahlen auswirken. Die tatsächlichen Ergebnisse können von diesen Schätzungen abweichen.
- B) *Bewertung der Finanzinstrumente* – Aktientitel werden im Allgemeinen gemäß den Vorgaben eines unabhängigen Kursdienstes mit dem letzten Verkaufspreis oder offiziellen Schlusskurs des Marktes oder der Börse bewertet, in dem/an der die Wertpapiere hauptsächlich gehandelt werden. Wertpapiere, die an diesem Tag nicht verkauft wurden, werden im Allgemeinen mit dem von einem unabhängigen Kursdienst zur Verfügung gestellten letzten notierten Tageskurs des Marktes oder der Börse bewertet, in dem/an der diese Wertpapiere hauptsächlich gehandelt werden.

Schuldtitel und variabel verzinsliche Kredite (mit Ausnahme von kurzfristigen Instrumenten) werden im Allgemeinen mit einem bewerteten bzw. Verbundangebotskurs bewertet, der von einem unabhängigen Kursdienst zur Verfügung gestellt wird.

Börsengehandelte Optionen werden im Allgemeinen gemäß dem Bericht eines unabhängigen Kursdienstes mit dem letzten Verkaufspreis oder Schlusskurs der Börse bewertet, an der sie hauptsächlich gehandelt werden. Börsengehandelte Optionen, die an diesem Tag nicht verkauft wurden, werden im Allgemeinen gemäß dem Bericht eines unabhängigen Kursdienstes mit dem letzten bekannten Tageskurs der Börse bewertet, an der sie hauptsächlich gehandelt werden. Optionen, die an keiner Börse gehandelt werden, werden im Allgemeinen gemäß dem von einem Makler oder Händler zur Verfügung gestellten Angebotskurs bewertet. Devisenoptionen werden im Allgemeinen anhand der von einem unabhängigen Kursdienst zur Verfügung gestellten Kurse bewertet.

Terminkontrakte werden im Allgemeinen zu dem von einem unabhängigen Kursdienst zur Verfügung gestellten, zuletzt veröffentlichten Abwicklungspreis der Börse bewertet, an der sie hauptsächlich gehandelt werden. Terminkontrakte, für die an diesem Tag für eine bestimmte Position keine Geschäfte abgewickelt wurden, werden im Allgemeinen zu dem von einem unabhängigen Kursdienst zur Verfügung gestellten Schlusskurs in dem Markt bewertet, in dem diese Terminkontrakte hauptsächlich gehandelt werden.

Swaps werden im Allgemeinen zu Bewertungen bewertet, die von einem unabhängigen Kursdienst zur Verfügung gestellt wurden.

Devisentermingeschäfte werden im Allgemeinen mit dem Mittelwert aus Geld- und Briefkurs für den interpolierten Zeitraum aus den Kursen bewertet, die von einem unabhängigen Kursdienst für die nächstfolgenden Zeiträume zur Verfügung gestellt wurden.

Kurzfristige Instrumente, die bei Emission eine Laufzeit von 60 Tagen oder weniger besitzen, werden im Allgemeinen zum Buchwert bewertet, was in etwa dem Marktwert entspricht.

Geldmarktinstrumente werden zum Buchwert bewertet, was in etwa dem Marktwert entspricht. Der Buchwert beinhaltet, dass das Wertpapier mit seinem Anschaffungspreis bewertet und durch Agio-Tilgung oder Disagio-Zuwachs berichtigt wird.

Wertpapiere und andere Vermögenswerte, die im Allgemeinen auf der Basis von Informationen eines unabhängigen Kursdienstes bewertet werden, können auch auf der Basis von Kursangaben von Maklern und Händlern bewertet werden.

Von unabhängigen Kursdiensten erhaltene Kurse können sowohl auf Transaktionsdaten als auch auf Marktinformationen, wie Renditen, Qualität, Kuponsatz, Fälligkeit, Art der Emission, Handelsmerkmalen und anderen Marktdaten, basieren. Die Kurse von Wertpapieren und anderen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, die nicht in der Basiswährung ausgedrückt sind, werden gemäß den von Dritten bereitgestellten Wechselkursen in die Basiswährung des Teilfonds umgerechnet.

Der Verwaltungsrat hat der Verwaltungsgesellschaft die Hauptverantwortung dafür übertragen, den Wert der Anlagen der Teilfonds zu bestimmen bzw. dessen Bestimmung zu veranlassen (einschließlich der Bestimmung des beizulegenden Zeitwerts), und zwar gemäß den vom Verwaltungsrat genehmigten Bewertungsrichtlinien und -verfahren. Wenn die Verwaltungsgesellschaft feststellt, dass zuverlässige Marktkurse nicht ohne Weiteres zur Verfügung stehen, werden die Anlagen von der Verwaltungsgesellschaft nach bestem Wissen und Gewissen gemäß den jeweiligen Verfahrensweisen und unter Aufsicht des Verwaltungsrates mit ihrem beizulegenden Zeitwert bewertet.

Entsprechend den Bewertungsrichtlinien und -verfahren des Fonds können Anlagen zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden, wenn die Verwaltungsgesellschaft feststellt, dass der Wert einer Anlage durch Ereignisse wesentlich beeinflusst wurde, die nach Schließung der Börse oder des Marktes, an der/in dem die Anlage hauptsächlich gehandelt wird (z. B. eine ausländische Börse oder ein ausländischer Markt), und vor der Bestimmung des Nettoinventarwerts des Teilfonds oder nach der Aussetzung des Handels eines bestimmten Wertpapiers, wenn der Handel nicht vor Schließung der Börse oder des Marktes, an der/in dem die Anlage hauptsächlich gehandelt wird, wieder aufgenommen wurde, eingetreten sind. Ereignisse, die häufig nach Marktschluss (z. B. Entwicklungen in ausländischen Märkten) und vor Festlegung des Nettoinventarwerts des Fonds eintreten, können als Ereignisse betrachtet werden, die wesentliche Auswirkungen auf den Wert der in diesen Märkten gehandelten Wertpapiere haben. Somit können die ausländischen Aktientitel des Fonds häufig zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden. Die Verwaltungsgesellschaft kann sich auf unabhängige Kursdienste und andere Informationen stützen (wie z. B. die Korrelation zwischen den Kursbewegungen vergleichbarer Wertpapiere in denselben oder in anderen Märkten; die Art, die Kosten und die charakteristischen Anlageeigenschaften des Wertpapiers; die Geschäfts- und Finanzlage des Emittenten; und Handels- sowie andere Marktdaten), um festzulegen, ob der beizulegende Zeitwert zur Anwendung kommt bzw. wie hoch der beizulegende Zeitwert der Anlage anzusetzen ist. Der Wert einer Anlage, der zur Kalkulation des Nettoinventarwerts des Teilfonds eingesetzt wird, kann je nach der zur Bestimmung des Werts verwendeten Quelle und Methode

unterschiedlich ausfallen. Wenn der beizulegende Zeitwert zur Anwendung kommt, kann sich der Wert einer Anlage, der zur Bestimmung des Nettoinventarwerts des Teilfonds verwendet wird, von den Kursen unterscheiden, die für dieselben Anlagen notiert oder veröffentlicht wurden. Es kann keine Gewähr dafür übernommen werden, dass der Teilfonds den einer Anlage zugewiesenen beizulegenden Zeitwert tatsächlich erzielen könnte, wenn er die Anlage zum selben Zeitpunkt verkaufen würde, zu dem der Teilfonds seinen Nettoinventarwert je Anteil festlegt.

- C) *Dividenden und Zinsen* – In bar gezahlte Dividenden werden am Ex-Dividende-Stichtag verbucht. Sofern Informationen über bestimmte Dividenden ausländischer Wertpapiere nach dem Ex-Dividende-Tag eingehen, werden diese Dividenden zu dem Zeitpunkt verbucht, an dem der Teilfonds über die Dividende informiert wird. Dividenden und Zinsen, deren Zahlung in Form von zusätzlichen Wertpapieren erfolgt, werden am Ex-Dividende-Tag bzw. am Ex-Zinsen-Tag mit dem Betrag verbucht, der dem Wert des Wertpapiers an diesem Tag entspricht.

Zinserträge werden nach dem Prinzip der Periodenabgrenzung verbucht. Jeder Teilfonds schreibt Abschläge auf Schuldtitel als Berichtigungen der Zinserträge zu.

Die Teilfonds können evtl. auch Erlöse aus Vergleichen in Bezug auf beilegte Rechtsstreitigkeiten erhalten. Sämtliche Erlöse aus Rechtsstreitigkeiten, die mit Portfoliobeständen in Zusammenhang stehen, sind in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens unter dem realisierten Gewinn/(Verlust) aus Anlagen, Derivaten und Devisengeschäften verzeichnet, falls das Wertpapier vom Teilfonds veräußert wurde, oder sie erscheinen unter der Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus Anlagen, Derivaten und Devisengeschäften, falls das Wertpapier weiterhin vom Teilfonds gehalten wird. Sämtliche anderweitigen Erlöse aus Rechtsstreitigkeiten, die in keinem Zusammenhang zu Portfoliobeständen stehen, erscheinen in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als Kostensenkungen.

- D) *Währungsumrechnung* – Käufe und Verkäufe von ausländischen Anlagen sowie Erträge und Aufwendungen, die ursprünglich in Fremdwährungen ausgedrückt sind, werden an jedem Geschäftstag zu den Devisenkursen, die am jeweiligen Datum dieser Transaktionen oder am Berichtsdatum für Forderungen und Verbindlichkeiten in Fremdwährung gelten, in die Basiswährung jedes Teilfonds umgerechnet. Die Basiswährung für den Continental European Equity Fund, den Euro High Yield Bond Fund, den European Bond Fund, den European Core Equity Fund, den European Equity Fund, den European Smaller Companies Fund und den European Value Fund ist der Euro. Die Basiswährung für den U.K. Equity Fund ist GBP. Die Basiswährung für alle übrigen Teilfonds ist USD. Gewinne und Verluste, die auf die beim Verkauf von Wertpapieren geltenden Devisenkurse zurückzuführen sind, sowie Wechselkursschwankungen bei Forderungen, Verbindlichkeiten, Erträgen und Aufwendungen werden in den Finanzausweisen als realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen, Derivaten und Devisengeschäften aufgeführt. Der Anteil der realisierten bzw. nicht realisierten Gewinne und Verluste aus Anlagen, der auf Wechselkursschwankungen zurückzuführen ist, wird nicht separat ausgewiesen.

- E) *Kosten beim Verkauf von Wertpapieren* – Bei der Feststellung der Kosten von Wertpapierverkäufen verwendet jeder Teilfonds die ausgewiesene Kostengrundlage.

- F) *Sicherheitsanforderungen für OTC-Derivate* – Das derivative Kontrahentenkreditrisiko wird über eine formelle Beurteilung der Kreditwürdigkeit aller potenziellen Kontrahenten verwaltet. Bei einigen derivativen Finanzinstrumenten, die an Freiverkehrsmärkten gehandelt werden, versucht der Teilfonds, sein Kontrahentenkreditrisiko dadurch zu reduzieren, dass er mit jedem Kontrahenten, mit dem er ein wesentliches Transaktionsvolumen abwickelt, auf Ebene des Teilfonds einen ISDA-Rahmenvertrag auf bilateraler Basis abschließt. Der ISDA-Rahmenvertrag gibt jeder Vertragspartei das Recht, alle gemäß diesem Vertrag abgewickelten Transaktionen zu kündigen, wenn die Kreditwürdigkeit der anderen Partei eine bestimmte Verschlechterung aufweist. Sollte der maßgebliche Kontrahent in Verzug geraten oder der Vertrag gekündigt werden, gibt der ISDA-Rahmenvertrag dem Teilfonds das Recht, alle im Rahmen eines solchen Vertrags abgewickelten Transaktionen glattzustellen und die im Rahmen der einzelnen Transaktionen ausstehenden Beträge zu verrechnen und zu einem einzigen Nettobetrag zusammenzufassen, der von der einen Partei an die andere zu zahlen ist. Dieses Recht zur Glattstellung und Verrechnung der Zahlungen für alle gemäß ISDA-Rahmenvertrag abgewickelten Transaktionen könnte zu einer Senkung des Kreditrisikos des Teilfonds gegenüber einem solchen Kontrahenten führen, welche den vom Teilfonds im Rahmen der Transaktionen ggf. zu zahlenden Beträgen entspricht. Ist der Kontrahent allerdings nicht in Verzug und wird der Vertrag nicht gekündigt, führt der ISDA-Rahmenvertrag auch zu keinem Ausgleich der in der Bilanz angeführten Aktiva und Passiva für Transaktionen zwischen dem Teilfonds und dem betreffenden Kontrahenten.

Die Sicherheitsanforderungen sind je nach Art des Derivats unterschiedlich. Bei börsengehandelten Derivaten (z. B. Terminkontrakte und börsengehandelte Optionen) werden die Sicherheiten bzw. Einschusszahlungen vom Makler oder der Börsen-Clearingstelle festgelegt, während die Sicherheiten bei OTC-Derivaten (z. B. Termingeschäfte, Swaps und OTC-Optionen) in den jeweiligen Verträgen festgelegt sind. Bei Derivaten, die gemäß einem ISDA-Rahmenvertrag gehandelt werden, werden die Sicherheitsanforderungen für alle gemäß einem solchen Vertrag abgewickelten Transaktionen miteinander verrechnet und eine Partei zahlt der anderen einen Betrag, um diese Verbindlichkeiten abzusichern. Barsicherheiten, die im Rahmen von Derivatkontrakten als Pfand zur Deckung von Verbindlichkeiten des Teilfonds hinterlegt wurden, werden in den Finanzausweisen getrennt als eingeschränkte Barmittel ausgewiesen.

Wertpapiersicherheiten, die zum gleichen Zweck verpfändet wurden, werden in der Anlagenliste angegeben. Zum 31. Juli 2010 belief sich der Marktwert der im Namen des Emerging Markets Debt Fund für OTC-gehandelte Derivatkontrakte als Sicherheiten verpfändeten Barmittel und Wertpapiere auf \$1.500.000.

- G) *Devisentermingeschäfte* – Jeder Teilfonds kann Devisentermingeschäfte über den Kauf oder Verkauf einer bestimmten ausländischen Währung für ein in der Zukunft liegendes Datum zu einem festgelegten Preis abschließen. Risiken können dadurch entstehen, dass der Kontrahent eventuell nicht in der Lage ist, die Bedingungen einzuhalten, und es können unerwartete Schwankungen hinsichtlich des Werts des Devisentermingeschäfts auftreten. Bestimmte Teilfonds können zum Zwecke des effizienten Portfoliomanagements Devisentermingeschäfte abschließen. Bestimmte Teilfonds können auch zu Anlagezwecken Devisentermingeschäfte abschließen. Zum Zwecke des effizienten Portfoliomanagements kann der Teilfonds Geschäfte über die Lieferung oder den Empfang von Fremdwährungen abschließen, die er im Rahmen seiner normalen Anlagetätigkeit erhält oder benötigt. Der Teilfonds kann ferner Kontrakte abschließen, um in Fremdwährungen denominated Wertpapiere bei ungünstigen Wechselkursbewegungen gegen Wertminderungen abzusichern. Zu Anlagezwecken können bestimmte Teilfonds Kontrakte abschließen, um die relative Exposure des Wertpapierportfolios des Teilfonds gegenüber den verschiedenen Währungen zu verändern und somit von erwarteten Wechselkursänderungen zu profitieren. Die Devisentermingeschäfte werden an den Tageskurs der zugrunde liegenden Währung angeglichen, und etwaige Gewinne oder Verluste werden bis zum Abrechnungsdatum des Kontrakts als nicht realisiert ausgewiesen. Am Abrechnungsdatum werden die Gewinne oder Verluste als realisierter Gewinn/(Verlust) aus Anlagen, Derivaten und Devisengeschäften in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens ausgewiesen. Einzelheiten zu den ausstehenden Devisentermingeschäften sind in Anmerkung 9 aufgeführt.
- H) *Verkaufte Optionen* – Jeder Teilfonds kann gegen eine Prämie Verkaufs- oder Kaufoptionen verkaufen. Bei einer verkauften Option sichert der Fonds als Verkäufer der Option dem Käufer das Recht zu, eine festgelegte Anzahl von Anteilen oder Einheiten eines bestimmten Wertpapiers, einer bestimmten Währung oder eines bestimmten Index zu einem festgelegten Preis und innerhalb eines festgelegten Zeitraums vom Fonds zu erwerben oder an diesen zu verkaufen. Die Prämie wird zunächst als Verbindlichkeit verbucht, die später an den aktuellen Wert des Optionskontrakts angepasst wird. Wenn eine verkaufte Option verfällt, realisiert der Teilfonds einen Gewinn, der dem Betrag der erhaltenen Prämie entspricht. Die Differenz zwischen der Prämie und dem bei Abschluss einer Transaktion gezahlten Betrag wird als realisierter Gewinn oder Verlust betrachtet. Wenn eine verkaufte Kaufoption ausgeübt wird, wird die erhaltene Prämie

mit dem Erlös verrechnet, um den realisierten Gewinn oder Verlust zu ermitteln. Wenn eine verkaufte Verkaufsoption ausgeübt wird, verringert die Prämie die Kostenbasis des vom Teilfonds erworbenen Wertpapiers. Im Allgemeinen können verkaufte Kaufoptionen in Höhe des Betrags der erhaltenen Prämie als teilweise Absicherung dagegen dienen, dass sich der Wert der zugrunde liegenden Wertpapiere verringert.

Bei börsengehandelten Optionen muss der Teilfonds bei der Initiierung eines verkauften Optionskontrakts die als Sicherheit dienenden Wertpapiere oder Barmittel zugunsten des Maklers bei der Depotbank hinterlegen. Bei OTC-Optionen kann der Teilfonds, vorbehaltlich der Bedingungen des ISDA-Rahmenvertrags, die oben allgemein beschrieben werden, die Sicherheiten verbuchen, wenn sich der Marktwert der Optionskontrakte gegenüber den Sicherheiten gegenteilig entwickelt. Als Verkäufer einer Option hat der Teilfonds keine Kontrolle darüber, ob die zugrunde liegenden Wertpapiere verkauft (Call) oder gekauft (Put) werden, sodass der Teilfonds das Marktrisiko trägt, das mit einer negativen Veränderung des Kurses der Wertpapiere verbunden ist, die den verkauften Optionen zugrunde liegen.

Gekaufte Optionen – Alle Teilfonds können Kauf- und Verkaufsoptionen gegen eine Prämie kaufen. Gekaufte Optionen berechtigen den Inhaber zum Kauf oder Verkauf einer festgelegten Anzahl von Anteilen oder Einheiten eines bestimmten Wertpapiers, einer bestimmten Währung oder eines bestimmten Index zu einem festgelegten Preis und zu einem festgelegten Datum oder innerhalb eines festgelegten Zeitraums. Der Kauf von Kaufoptionen kann als Absicherung gegen einen erwarteten Anstieg der Kosten der Wertpapiere oder der Währung dienen, die erworben werden sollen, oder dazu, die Exposure des Teilfonds gegenüber dem zugrunde liegenden Instrument zu erhöhen. Der Kauf von Verkaufsoptionen kann als Absicherung gegen einen Rückgang des Werts von Portfoliowertpapieren oder Währungen dienen. Die bezahlte Prämie wird eingangs in der Anlagenliste als Anlage ausgewiesen. Diese Investition wird danach täglich neu bewertet, wobei die Differenz zwischen der gezahlten Prämie und dem Marktwert der gekauften Option als nicht realisierter Gewinn oder Verlust ausgewiesen wird. Die Prämie, die für gekaufte Optionen gezahlt wurde, die verfallen sind, wird in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als realisierter Nettoverlust aus Anlagen verbucht. Bei Ausübung oder Glattstellung einer gekauften Option wird die gezahlte Prämie entweder zu den Kosten des Wertpapiers oder Finanzinstruments hinzugerechnet, wenn es sich um eine Kaufoption handelt, oder mit dem Verkaufserlös des zugrunde liegenden Wertpapiers oder Finanzinstruments verrechnet, wenn es sich um eine Verkaufsoption handelt, um so den realisierten Nettogewinn oder -verlust aus Anlagen, Derivaten und Devisengeschäften zu ermitteln.

- i) *Swap-Vereinbarungen* – Bestimmte Teilfonds können Swap-Vereinbarungen abschließen. Ein Swap ist ein Austausch von Barzahlungen zwischen dem Teilfonds und einer anderen Partei. Nettobarzahlungen werden in festgelegten Intervallen ausgetauscht, und die zu erwartenden Erträge bzw. Ausgaben werden nach dem Prinzip der Periodenabgrenzung verbucht. Swaps werden zum Marktwert verbucht und täglich angepasst; die Wertveränderung wird in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als nicht realisierte Wertsteigerung bzw. -minderung ausgewiesen. Zu Beginn der Swap-Vereinbarung gezahlte oder erhaltene Beträge werden in Anmerkung 12 als gezahlte oder erhaltene Prämien ausgewiesen und nach der effektiven Zinsmethode über die Laufzeit der Vereinbarung abgeschrieben. Eine bei frühzeitiger Kündigung geleistete oder bezogene Auflösungszahlung wird in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als realisierter Gewinn oder Verlust ausgewiesen. Ggf. ist bei diesen Vereinbarungen eine Sicherheit in Form von Barmitteln oder Wertpapieren erforderlich, welche in separaten Konten bei der Depotbank des Teilfonds gehalten werden.

Risiken in Bezug auf Swap-Vereinbarungen umfassen den möglichen Mangel an Liquidität am Markt, ungünstige Markt- oder Zinsbewegungen der zugrunde liegenden Instrumente und das Versäumnis des Kontrahenten, die Vertragsbedingungen einzuhalten. Um das Kontrahentenrisiko zu verringern, sind Swap-Transaktionen auf sehr gut bewertete Kontrahenten beschränkt und werden ferner durch ISDA-Rahmenverträge zwischen dem Teilfonds und seinen Kontrahenten geregelt, die die Sicherheiten und die Verrechnung festlegen, wie oben beschrieben wird. Bestimmte Teilfonds können zum Zwecke des effizienten Portfoliomanagements Swap-Vereinbarungen abschließen. Bestimmte Teilfonds können auch zu Anlagezwecken Swap-Vereinbarungen abschließen. Zum Zwecke des effizienten Portfoliomanagements kann der Teilfonds Swap-Vereinbarungen benutzen, um seine Exposure gegenüber Zins- und Wechselkursschwankungen zu verringern. Zu Anlagezwecken können bestimmte Teilfonds Swap-Vereinbarungen benutzen, um eine Position in Bezug auf erwartete Veränderungen hinsichtlich des zugrunde liegenden Finanzindexes einzunehmen.

Zins-Swap-Vereinbarungen – Zins-Swap-Vereinbarungen sind Vereinbarungen über den periodischen Austausch des Barmittelflusses auf der Basis eines nominellen Kapitalbetrags, wie z. B. der Austausch von festverzinslichen Zinszahlungen gegen variabel verzinsliche Zinszahlungen, die auf einem bestimmten Finanzindex beruhen, oder der Austausch zweier unterschiedlicher variabel verzinslicher Zinszahlungen. Die mit diesen Zahlungen verbundene Nettoforderung bzw. -verbindlichkeit fällt täglich an und wird als nicht realisierter Gewinn oder Verlust ausgewiesen; alle bezogenen bzw. geleisteten Zahlungen werden als realisierte Gewinne oder Verluste in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens ausgewiesen. Einzelheiten zu den Zins-Swaps sind in Anmerkung 12 aufgeführt.

Credit Default Swaps – Credit Default Swaps sind Vereinbarungen zur Verwaltung des Engagements eines Teilfonds im Markt oder in bestimmten Marktsektoren, um das Kreditrisiko des betreffenden Teilfonds im Hinblick auf Ausfälle von industriellen oder staatlichen Emittenten zu reduzieren oder um ein Engagement in Bezug auf industrielle oder staatliche Emittenten aufzubauen, das er anderenfalls nicht hätte. Bei Credit Default Swaps kann der Käufer einer Absicherung eine Vorauszahlung vornehmen und muss auf Basis eines fixen Prozentsatzes des Nominalwerts des Vertrags eine Reihe von Zahlungen an den Verkäufer der Absicherung leisten, wofür er im Gegenzug das Recht erhält, bei Eintritt eines vordefinierten Kreditereignisses bei der Referenzobligation (die entweder ein einzelnes Wertpapier oder ein von einem industriellen oder staatlichen Emittenten ausgegebener Wertpapierkorb sein kann) einen bestimmten Ertrag zu erhalten, und in Bezug auf die seltenen Fälle, in welchen eine physische Begleichung erfolgt, die Übergabe der festgelegten zu liefernden Obligation vom Käufer an den Verkäufer stattfindet. Obwohl vertragsspezifisch, bestehen Kreditereignisse im Allgemeinen aus einer Kombination des Folgenden: Insolvenz, Nichtzahlung, Umstrukturierung, Vorfälligkeit der Obligation, Nichterfüllung der Obligation oder Zahlungsverweigerung/Zahlungsaufschub, wie jeweils in den ISDA Credit Derivatives Definitions von 2003 definiert und durch den maßgeblichen Vertrag geändert. Wird eine Referenzobligation von einem nordamerikanischen Unternehmen begeben, ist eine Umstrukturierung im Allgemeinen nicht anwendbar. Vorfälligkeit der Obligation, Nichterfüllung der Obligation oder Zahlungsverweigerung/Zahlungsaufschub sind im Allgemeinen nur anwendbar, wenn die Referenzobligation von einer staatlichen Stelle oder einer juristischen Person in einem Schwellenland begeben wurde. Nach der Feststellung des endgültigen Preises der zu liefernden Obligation (oder bei Lieferung der zu liefernden Obligation im Falle einer physischen Begleichung), wird die Differenz zwischen dem Wert der zu liefernden Obligation und dem Nominalbetrag des Swaps in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als realisierter Gewinn oder Verlust aus Swap-Transaktionen verbucht. Wie in dieser Anmerkung bereits angesprochen, basieren die Sicherheitsanforderungen für diese Swaps im Allgemeinen auf dem Marktwert des Swaps, der mit den Sicherheitsanforderungen für andere Arten von OTC-Derivaten, die gemäß den einzelnen ISDA-Rahmenverträgen mit den Kontrahenten gehandelt werden, verrechnet wird. Einzelheiten zu den Credit Default Swaps sind in Anmerkung 12 aufgeführt.

- J) *Terminkontrakte* – Bestimmte Teilfonds können zu einem festen Preis und für einen in der Zukunft liegenden Zeitpunkt Terminkontrakte über die hinausgeschobene Lieferung von Wertpapieren oder Währungen oder auch an finanzielle Indizes gebundene Kontrakte abschließen. Beim Abschluss dieser Kontrakte ist der Teilfonds verpflichtet, beim Makler entweder Bargeld oder Wertpapiere mit einem Wert zu hinterlegen, der einem bestimmten Prozentsatz des Kontraktbetrags entspricht, wodurch der Teilfonds hinsichtlich einer solchen Sicherheit einem Kontrahentenrisiko ausgesetzt ist. Die nachfolgenden Zahlungen, die der Teilfonds täglich leistet oder in Empfang nimmt, hängen von den täglichen Fluktuationen des Kontraktwertes ab und werden in den Finanzausweisen als nicht realisierte Gewinne bzw. Verluste des Teilfonds ausgewiesen. Wenn der Teilfonds solche Terminkontrakte eingeht, trägt er das Risiko, dass sich die Zinsen oder Wechselkurse bzw. Wertpapierkurse unerwartet ändern, wodurch der Teilfonds die erwarteten Gewinne aus den Terminkontrakten eventuell nicht erzielen und einen Verlust erleiden kann. Einzelheiten zu den Terminkontrakten, einschließlich der Sicherungsbeträge, die die Teilfonds für diese Kontrakte verbuchen, sind in Anmerkung 11 aufgeführt.
- K) *Konzernbilanzen* – Die Konzernbilanzen der Finanzlage, der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens werden zu den am Ende des Berichtszeitraums geltenden Devisenkursen in Euro dargestellt. Die Berichtigung für die Währungsumrechnung bezieht sich auf die erneute Umrechnung des anfänglichen Nettovermögens zu diesem Devisenkurs. Die Wechselkurse (USD in Euro) zum 31. Juli 2010 und 31. Januar 2010 lagen jeweils bei 0,765990 bzw. 0,721163. Die Wechselkurse (GBP in Euro) zum 31. Juli 2010 und 31. Januar 2010 lagen jeweils bei 1,2022979 bzw. 1,1532832.
- L) *Gebührenerlass* – Die Hinterlegungsgebühr jedes Teilfonds kann gemäß einer Vereinbarung reduziert werden, die den Wert der Barmittel bestimmt, welche jeder Teilfonds bei der Depotbank hinterlegt hat. Während des zum 31. Juli 2010 endenden sechsmonatigen Zeitraums wurden die Depotbankgebühren bestimmter Teilfonds gemäß dieser Vereinbarung reduziert. Diese Beträge erscheinen in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens des betreffenden Teilfonds als Abzug von den Gesamtkosten.
- M) *Ausschüttungen* – Jeder Teilfonds schüttet an Inhaber ausschüttender Anteile quasi die gesamten Nettoanlageerträge aus, die solchen Anteilen zuzuschreiben sind, während die Erträge, die aus thesaurierenden Anteilen eines jeden Teilfonds resultieren, in dem zu diesen Anteilen gehörigen Teil des Nettovermögens inbegriffen sind.
- N) *Pensionsgeschäfte* – Jeder Teilfonds kann Pensionsgeschäfte abschließen. Jedes Pensionsgeschäft wird zu den Anschaffungskosten ausgewiesen. Für bestimmte Pensionsgeschäfte wird die vom Kontrahenten verbuchte Sicherheit von der Depotbank des Teilfonds oder deren Beauftragtem verwahrt, während sie in anderen Fällen von Dritten verwahrt wird. In letzterem Fall trägt der Teilfonds ein weiteres Kontrahentenrisiko in Bezug auf eine solche Sicherheit, da diese dritte Partei insolvent werden könnte. Gemäß den Bestimmungen in Luxemburg wurden seitens der Depotbank der Teilfonds Verfahren zur Überwachung von Sicherheiten eingerichtet, die für die Teilfonds bei solchen Dritten verwahrt werden. Der Teilfonds überprüft täglich den Wert der Sicherheiten, um zu gewährleisten, dass deren Wert einschließlich der anfallenden Zinsen größer ist als die Beträge, die jedem der Teilfonds in Verbindung mit jedem einzelnen Pensionsgeschäft geschuldet werden. Alle Teilfonds und andere von MFS verwaltete Fonds können ein gemeinsames Handelskonto nutzen, um ein oder mehrere Pensionsgeschäfte einzugehen. Einzelheiten zu den Pensionsgeschäften, einschließlich der verschiedenen Kontrahenten und der Sicherheitsbeträge, die sich auf diese Geschäfte beziehen, sind in Anmerkung 10 aufgeführt.
- O) *Inflationsbereinigte Schuldtitel* – Bestimmte Teilfonds können in inflationsbereinigte Schuldtitel anlegen, die vom US-Schatzamt begeben werden. Bestimmte Teilfonds können auch in inflationsbereinigte Schuldtitel investieren, die von anderen Behörden und Einrichtungen der US-Regierung als dem Schatzamt sowie von anderen juristischen Personen, wie US-amerikanischen und ausländischen Unternehmen und ausländischen Regierungen, begeben werden. Der Kapitalwert dieser Schuldtitel wird entsprechend den Veränderungen im Verbraucherpreisindex oder eines anderen allgemeinen Preis- oder Lohnindex durch den Ertrag bereinigt. Auf diese Schuldtitel wird normalerweise ein fester Zinssatz gezahlt, dieser feste Zinssatz wird jedoch auf den inflationsbereinigten Kapitalwert angewandt. Der Kapitalbetrag, der bei Fälligkeit des Schuldtitels gezahlt wird, entspricht normalerweise dem inflationsbereinigten Kapitalwert oder dem ursprünglichen Nennwert des Wertpapiers, je nachdem, welcher höher ist. Andere Arten von inflationsbereinigten Wertpapieren wenden eventuell andere Methoden zur Bereinigung an, die auf anderen Inflationsmaßstäben beruhen.

Anmerkung 3: Verliehene Wertpapiere

Goldman Sachs Agency Lending („GSAL“) kann als Wertpapierleihstelle Wertpapiere bestimmter Teilfonds an gewisse qualifizierte und vom Fonds genehmigte Institutionen (die „Darlehensnehmer“) ausleihen. Die verliehenen Wertpapiere sind durch hochwertige Wertpapiere besichert, deren Wert üblicherweise mindestens dem Marktwert der verliehenen Wertpapiere entspricht, der täglich neu berechnet wird. Bei Ausfall eines Darlehensnehmers, einschließlich des Versäumnisses, jegliche Ausschüttungen in Bezug auf die verliehenen Wertpapiere an den Teilfonds zu zahlen oder die verliehenen Wertpapiere an den maßgeblichen Teilfonds im Einklang mit dem Leihvertrag zurückzugeben, entschädigt GSAL den jeweiligen Teilfonds. Die aus der Wertpapierleihe erwirtschafteten Nettoerträge werden in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens getrennt ausgewiesen. Im Rahmen der Wertpapierleihe eingenommene Dividenden- und Zinserträge werden auf dieselbe Art und Weise ausgewiesen wie die anderen Dividenden- und Zinserträge, wie in Anmerkung 2 dargelegt. Der Marktwert der verliehenen Wertpapiere sowie der Sicherheiten sah zum 31. Juli 2010 für die einzelnen Teilfonds wie folgt aus:

Teilfonds	Marktwert der verliehenen Wertpapiere	Marktwert der Sicherheiten
Asia Pacific Ex-Japan Fund	\$ 875.191	\$ 1.030.735
European Equity Fund	€ 5.476.195	€ 8.975.554
European Value Fund	15.380.230	21.505.297
Global Equity Fund	\$ 8.494.742	\$ 10.432.010
Global Growth Fund	668.534	705.384
Global Total Return Fund	10.601.812	14.731.595
Research International Fund	7.129.544	10.580.602

Anmerkung 4: Geschäfte mit verbundenen Parteien

A) *Verwaltungsgesellschaftsgebühren* – Der Fonds hat mit MFS International Ltd. (MIL) einen Verwaltungsgesellschaftsvertrag über die Erbringung allgemeiner Anlageberatungsdienste abgeschlossen. MFS hat sich gemäß eines Unteraanlageverwaltungsvertrags mit MIL dazu bereit erklärt, für den Fonds Anlageverwaltungsdienste zu leisten. Die Gebühren, die MFS für seine Dienste erhält, werden von MIL aus seinen Verwaltungsgesellschaftsgebühren gezahlt.

Die Verwaltungsgesellschaftsgebühr wird täglich berechnet und monatlich auf Basis des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der einzelnen Anteilklassen der nachstehenden Teilfonds zu folgenden Jahressätzen zum 31. Juli 2010 gezahlt:

Teilfonds	Klasse A	Klasse B	Klasse C	Beginn des Berichtszeitraums bis		Klasse S	Klasse W
				7. Februar 2010	Ab 8. Februar 2010		
Asia Pacific Ex-Japan Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
China Equity Fund	1,15%	1,15%	1,15%	1,05%	1,00%	—	—
Continental European Equity Fund	1,05%	1,05%	—	0,85%	0,85%	1,05%	—
Emerging Markets Debt Fund	0,90%	0,90%	0,90%	0,80%	0,80%	0,90%	0,90%
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	0,90%	0,90%	0,90%	0,80%	0,80%	0,90%	0,90%
Emerging Markets Equity Fund	1,15%	1,15%	1,15%	1,05%	1,00%	1,15%	—
Euro High Yield Bond Fund	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,65%	0,75%	—
European Bond Fund	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,50%	0,60%	—
European Core Equity Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
European Equity Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
European Smaller Companies Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
European Value Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	1,05%
Global Bond Fund	0,75%	0,75%	0,75%	0,65%	0,65%	—	0,75%
Global Conservative Fund	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,65%	0,75%	—
Global Energy Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	—	1,05%
Global Equity Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	1,05%
Global Growth Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
Global Total Return Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	1,05%
Global Value Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
Hong Kong Equity Fund	1,15%	1,15%	1,15%	1,05%	1,00%	—	—
Inflation-Adjusted Bond Fund	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,50%	0,60%	0,60%
Japan Equity Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
Latin American Equity Fund	1,15%	1,15%	1,15%	1,05%	1,00%	—	1,15%
Limited Maturity Fund	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,50%	0,60%	0,60%
Research Bond Fund	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,50%	0,60%	0,60%
Research International Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	1,05%
Strategic Income Fund	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,65%	0,75%	0,75%
Technology Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
U.K. Equity Fund	1,05%	—	—	0,85%	0,85%	1,05%	—
U.S. Dollar Money Market Fund	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,40%	0,50%	—
U.S. Government Bond Fund	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,50%	0,60%	0,60%
U.S. High Yield Bond Fund	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,65%	0,75%	0,75%
U.S. Large Cap Growth Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	1,05%
U.S. Mid Cap Growth Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	—
U.S. Research Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	1,05%
U.S. Value Fund	1,05%	1,05%	1,05%	0,85%	0,85%	1,05%	1,05%

MIL verzichtete während des sechsmonatigen Berichtszeitraums zum 31. Juli 2010 freiwillig auf den Erhalt seiner Verwaltungsgebühr für den U.S. Dollar Money Market Fund in Höhe von \$110.524, um zu gewährleisten, dass der Teilfonds keine negative Rendite erzielt. Die in den sechs Monaten zum 31. Juli 2010 angefallenen Verwaltungsgebühren beliefen sich auf einen effektiven Jahressatz von 0,00%, 0,00%, 0,00%, 0,00%, 0,00%, 0,00%, 0,10% bzw. 0,00% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens des Teilfonds für die Klassen A1, A2, B1, B2, C1, C2, I1 bzw. S1. Diese Beträge werden in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als von verbundenen Parteien zurückerstattete Aufwendungen ausgewiesen.

Die Verwaltungsgesellschaftsgebühr für Anteile der Klasse Z wird von der Verwaltungsgesellschaft administrativ erhoben und gemäß einem separaten Vertrag zwischen der Verwaltungsgesellschaft (oder einem ihrer verbundenen Unternehmen) und dem Anteilinhaber direkt vom Anteilinhaber eingezogen. Dementsprechend wird dem Teilfonds direkt keinerlei Verwaltungsgesellschaftsgebühr berechnet.

- B) *Verwaltungsgebühren* – MFS leistet für jeden Teilfonds bestimmte Finanz-, Rechts-, Anlegerkommunikations-, Compliance- und andere unterstützende Verwaltungsdienste. Laut einem Verwaltungsvertrag zwischen den Teilfonds und bestimmten anderen von MFS verwalteten Fonds vergütet jeder Teilfonds MFS einen Teil der im Rahmen der erbrachten Dienstleistungen angefallenen Kosten. Gemäß der aktuellen Vereinbarung wird jedem Teilfonds auf der Grundlage seiner Größe und seines relativen durchschnittlichen täglichen Nettovermögens ein Teil dieser Verwaltungskosten, der allerdings 0,05% pro Kalenderjahr nicht überschreiten darf, zugeteilt.

Die während des sechsmonatigen Berichtszeitraums zum 31. Juli 2010 angefallenen Verwaltungsgebühren der einzelnen Teilfonds entsprachen den folgenden effektiven Jahressätzen des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der einzelnen Teilfonds.

Teilfonds	% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens	Teilfonds	% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens
Asia Pacific Ex-Japan Fund	0,0305%	Global Value Fund	0,0306%
China Equity Fund	0,0304%	Hong Kong Equity Fund	0,0304%
Continental European Equity Fund	0,0305%	Inflation-Adjusted Bond Fund	0,0304%
Emerging Markets Debt Fund	0,0303%	Japan Equity Fund	0,0305%
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	0,0303%	Latin American Equity Fund	0,0299%
Emerging Markets Equity Fund	0,0304%	Limited Maturity Fund	0,0303%
Euro High Yield Bond Fund	0,0308%	Research Bond Fund	0,0304%
European Bond Fund	0,0306%	Research International Fund	0,0306%
European Core Equity Fund	0,0305%	Strategic Income Fund	0,0304%
European Equity Fund	0,0305%	Technology Fund	0,0304%
European Smaller Companies Fund	0,0304%	U.K. Equity Fund	0,0305%
European Value Fund	0,0304%	U.S. Dollar Money Market Fund	0,0305%
Global Bond Fund	0,0303%	U.S. Government Bond Fund	0,0304%
Global Conservative Fund	0,0306%	U.S. High Yield Bond Fund	0,0303%
Global Energy Fund	0,0308%	U.S. Large Cap Growth Fund	0,0305%
Global Equity Fund	0,0305%	U.S. Mid Cap Growth Fund	0,0305%
Global Growth Fund	0,0305%	U.S. Research Fund	0,0305%
Global Total Return Fund	0,0305%	U.S. Value Fund	0,0305%

- C) *Vertriebsgebühr und Gebühr für Anlegerdienste* – Der Fonds hat einen Vertriebsplan angenommen, der vorsieht, dass jeder Teilfonds MIL monatlich eine Vertriebsgebühr zahlt. Für Anteile der Klasse A zahlt der Teilfonds eine Vertriebsgebühr von bis zu 0,50% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der Anteilklasse für den Emerging Markets Debt Fund, den Emerging Markets Debt Local Currency Fund, den Euro High Yield Bond Fund, den European Bond Fund, den Global Bond Fund, den Global Conservative Fund, den Inflation-Adjusted Bond Fund, den Limited Maturity Fund, den Research Bond Fund, den Strategic Income Fund, den U.S. Dollar Money Market Fund, den U.S. Government Bond Fund und den U.S. High Yield Bond Fund und jährlich bis zu 0,75% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der Anteilklasse für alle weiteren Teilfonds. Für Anteile der Klasse B bezahlt der Teilfonds eine Vertriebsgebühr von bis zu 1,00% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der Anteilklasse. Für Anteile der Klasse C zahlt der Teilfonds eine Vertriebsgebühr von bis zu 1,00% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der Anteilklasse. Im Ausgleich für diese Vertriebsgebühr übernimmt MIL für diese Teilfonds Kosten im Zusammenhang mit der Vermarktung und dem Vertrieb ihrer Anteile, einschließlich einer an Finanzvermittler bzw. Institutionen zu entrichtenden Gebühr.

Die an MIL zu zahlende Gebühr für Anlegerdienste wird auf einen Jahressatz von 0,50% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens festgelegt, das den Anteilen der Klassen B und C der einzelnen Teilfonds zuzuschreiben ist.

MIL kann nach eigenem Ermessen auf seine Vertriebsgebühr und seine Gebühr für Anlegerdienste teilweise oder vollständig verzichten und seine Gebühr vollständig oder teilweise an Finanzvermittler weiterreichen. MIL verzichtete während des sechsmonatigen Berichtszeitraums zum 31. Juli 2010 in Bezug auf den U.S. Dollar Money Market Fund freiwillig auf den Erhalt seiner Vertriebsgebühr in Höhe von \$130.938 sowie seine Gebühr für Anlegerdienste in Höhe von \$55.584, um zu gewährleisten, dass der Teilfonds keine negative Rendite erzielt. Die in den sechs Monaten zum 31. Juli 2010 angefallene Vertriebsgebühr und die Gebühr für Anlegerdienste beliefen sich auf einen effektiven Jahressatz von 0,00% bzw. 0,00% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens des Teilfonds. Diese Beträge werden in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als von verbundenen Parteien zurückerstattete Aufwendungen ausgewiesen.

Anteile der Klasse A unterliegen einer Erstaussgabegebühr von bis zu 6,00% des Nettoinventarwerts solcher Anteile. Hinsichtlich der einzelnen Teilfonds, mit Ausnahme des U.S. Dollar Money Market Fund, können bestimmte umfangreiche Ankäufe von Anteilen der Klasse A erworben werden, ohne dass eine Ausgabegebühr anfällt, wobei sie jedoch einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von bis zu 1,00% unterliegen können, wenn die Anteile innerhalb

von 24 Monaten nach Erwerb zurückgenommen werden. Dieser Fälligkeitsplan für die bedingt aufgeschobene Rücknahmegebühr trat am 8. Februar 2010 in Kraft und gilt für alle relevanten Ankäufe, die nach diesem Datum getätigt werden, Vor dem 8. Februar 2010 unterlagen die Anteile der Klasse A einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von 1,00%, wenn sie innerhalb von 12 Monaten nach dem Erwerb zurückgenommen wurden, und einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von 0,50%, wenn sie innerhalb von 13 bis 18 Monaten nach Erwerb zurückgenommen wurden. Entsprechende umfangreiche Käufe von Anteilen der Klasse A der Fonds, die vor dem 8. Februar 2010 platziert wurden, unterliegen auch weiterhin dem o. a. aktuellen Fälligkeitsplan für die bei solchen Käufen erhobene bedingt aufgeschobene Rücknahmegebühr.

Anteile der Klasse C unterliegen einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von maximal 1,00%, falls Anteilinhaber Anteile innerhalb von 12 Monaten nach Erwerb zurückgeben. Eine bedingt aufgeschobene Rücknahmegebühr von maximal 4,00% wird bei Rücknahmen von Anteilen der Klasse B erhoben, falls Anteilinhaber Anteile innerhalb von vier Jahren nach Erwerb zurückgeben. MIL erhält alle Ausgabe- und bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühren. MIL kann einem Finanzvermittler diese Ausgabegebühren vollständig oder teilweise als Provision zahlen.

- D) *Vergütung von Verwaltungsrat und durchführenden Personen* – Der Fonds bezahlt den Mitgliedern des Verwaltungsrats, die leitende Angestellte der Verwaltungsgesellschaft bzw. Unter-Verwaltungsgesellschaft sind, und durchführenden Personen des Fonds, die leitende Angestellte der Verwaltungsgesellschaft bzw. Unter-Verwaltungsgesellschaft sind, keine direkte Vergütung, da sie von MIL bzw. MFS für ihre für den Fonds erbrachten Dienstleistungen bezahlt werden. Zum Zeitpunkt dieses Berichts sind alle durchführenden Personen und Mitglieder des Verwaltungsrats des Fonds leitende Angestellte oder Mitglieder des Verwaltungsrats von MIL und dessen verbundenen Unternehmen, mit Ausnahme von Robert DeNormandie, einer durchführenden Person des Fonds, dessen Vergütung von den Teilfonds gezahlt wird.
- E) *Kostengrenze* – Für jeden Teilfonds, mit Ausnahme des Global Conservative Fund, besteht eine vorübergehende Kostengrenzenvereinbarung, laut der sich MIL schriftlich bereit erklärt hat, die Betriebskosten jedes Teilfonds, mit Ausnahme der Verwaltungs-, Vertriebs- und Anlegerbetriebsgebühren, Steuern (abgesehen von der Luxemburger Taxe d'abonnement, falls zutreffend), Währungsumwandlungskosten, außerordentlichen Aufwendungen, Makler- und Transaktionskosten und mit der Anlagetätigkeit des Teilfonds verbundenen Aufwendungen, einschließlich Zinsen, die hinsichtlich der Klassen A, B und C 0,25% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens und 0,15% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der Klasse W jedes Teilfonds übersteigen, zu bezahlen. Für den Global Conservative Fund hat MIL eine vorübergehende Kostengrenzenvereinbarung abgeschlossen, laut der sich MIL schriftlich bereit erklärt, die Betriebskosten des Global Conservative Fund, mit Ausnahme der Verwaltungs-, Vertriebs- und Anlegerbetriebsgebühren, Steuern (abgesehen von der Luxemburger Taxe d'abonnement, falls zutreffend), Währungsumwandlungskosten, außerordentlichen Aufwendungen, Makler- und Transaktionskosten und mit der Anlagetätigkeit des Teilfonds verbundenen Aufwendungen, einschließlich Zinsen, die hinsichtlich der Klassen A, B, C und W 0,15% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens überschreiten, zu bezahlen. Darüber hinaus hat sich MIL schriftlich bereit erklärt, die Betriebskosten des Global Bond Fund, mit Ausnahme der Verwaltungs-, Vertriebs- und Anlegerbetriebsgebühren, Steuern (abgesehen von der Luxemburger Taxe d'abonnement, falls zutreffend), Währungsumwandlungskosten, außerordentlichen Aufwendungen, Makler- und Transaktionskosten und mit der Anlagetätigkeit des Teilfonds verbundenen Aufwendungen, einschließlich Zinsen, die hinsichtlich der Klasse I 0,15% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens überschreiten, zu bezahlen. Jeder Teilfonds hat eine vorübergehende Kostengrenzenvereinbarung abgeschlossen, in der sich MIL schriftlich bereit erklärt hat, die Betriebskosten jedes Teilfonds, mit Ausnahme der Steuern (abgesehen von der Luxemburger Taxe d'abonnement, falls zutreffend), Währungsumwandlungskosten, außerordentlichen Aufwendungen, Makler- und Transaktionskosten sowie mit der Anlagetätigkeit des Fonds verbundenen Aufwendungen, einschließlich Zinsen, die hinsichtlich der Klasse S 1,00% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens überschreiten, zu bezahlen. Diese Beträge werden in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens als von verbundenen Parteien zurückerstattete Aufwendungen ausgewiesen. Diese Kostengrenzenvereinbarungen gelten bis zum 31. Januar 2011; danach können diese Vereinbarungen eventuell verlängert werden, was im alleinigen Ermessen der Verwaltungsgesellschaft liegt.

Vor dem 8. Februar 2010, hatte jeder Teilfonds (mit Ausnahme des Global Bond Fund) eine vorübergehende Kostengrenzenvereinbarung abgeschlossen, laut der sich MIL schriftlich bereit erklärt hatte, die Betriebskosten jedes Teilfonds, mit Ausnahme der Verwaltungs-, Vertriebs- und Anlegerbetriebsgebühren, Steuern (abgesehen von der Luxemburger Taxe d'abonnement, falls zutreffend), Währungsumwandlungskosten, außerordentlichen Aufwendungen, Makler- und Transaktionskosten und mit der Anlagetätigkeit des Teilfonds verbundenen Aufwendungen, einschließlich Zinsen, die hinsichtlich der Klasse I 0,00% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens jedes Teilfonds übersteigen, zu bezahlen.

Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde die Kostengrenze für Anteile der Klasse I von 0,00% auf 0,10% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der folgenden Teilfonds angehoben:

Euro High Yield Bond Fund	Research Bond Fund
European Bond Fund	Strategic Income Fund
Global Conservative Fund	U.S. Dollar Money Market Fund
Inflation-Adjusted Bond Fund	U.S. Government Bond Fund
Limited Maturity Fund	U.S. High Yield Bond Fund

Für alle anderen Teilfonds (mit Ausnahme des Global Bond Fund) wurde die Kostengrenze für Anteile der Klasse I von 0,00% auf 0,05% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens dieser Teilfonds angehoben. Die oben genannten Kostengrenzenvereinbarungen gelten bis zum 31. Januar 2011. Mit Wirkung vom 1. Februar 2011 wird die Kostengrenze für Anteile der Klasse I auf 0,15% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der einzelnen Teilfonds (mit Ausnahme des Global Bond Fund) angehoben. Diese Kostengrenzenvereinbarung gilt bis zum 31. Januar 2012; danach kann sie eventuell verlängert werden, was im alleinigen Ermessen der Verwaltungsgesellschaft liegt.

Vor dem 8. Februar 2010, hatte jeder Teilfonds (mit Ausnahme des Global Bond Fund) eine vorübergehende Kostengrenzenvereinbarung abgeschlossen, laut der sich MIL schriftlich bereit erklärt hatte, die Betriebskosten jedes Teilfonds, mit Ausnahme der Verwaltungs-, Vertriebs- und Anlegerbetriebsgebühren, Steuern (abgesehen von der Luxemburger Taxe d'abonnement, falls zutreffend), Währungsumwandlungskosten, außerordentlichen Aufwendungen, Makler- und Transaktionskosten und mit der Anlagetätigkeit des Teilfonds verbundenen Aufwendungen, einschließlich Zinsen, die hinsichtlich der Klasse Z 0,20% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens jedes Teilfonds übersteigen, zu bezahlen. Mit Wirkung vom 8. Februar 2010 wurde die Kostengrenze für Anteile der Klasse Z von 0,20% auf 0,15% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens jedes Teilfonds (mit Ausnahme des Global Bond Fund) gesenkt.

MIL hat eine vorübergehende Kostengrenzenvereinbarung abgeschlossen, laut der MIL die Betriebskosten des Global Bond Fund, mit Ausnahme der Verwaltungs-, Vertriebs- und Anlegerbetriebsgebühren, Steuern (abgesehen von der Luxemburger Taxe d'abonnement, falls zutreffend), Währungsumwandlungskosten, außerordentlichen Aufwendungen, Makler- und Transaktionskosten und mit der Anlagetätigkeit des Teilfonds verbundenen Aufwendungen, einschließlich Zinsen, die hinsichtlich der Klasse Z 0,15% des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens übersteigen, bezahlt. Diese Kostengrenze gilt bis zum 31. Januar 2011; danach kann die Vereinbarung eventuell verlängert werden, was im alleinigen Ermessen der Verwaltungsgesellschaft liegt.

Alle zwischen dem Fonds und MIL abgeschlossenen Transaktionen wurden im normalen Geschäftsverlauf und zu normalen Geschäftsbedingungen getätigt. Der Fonds hat keine Transaktionen über einen verbundenen Makler oder Transaktionen außerhalb des normalen Geschäftsverlaufs oder zu unüblichen Geschäftsbedingungen getätigt. Darüber hinaus haben weder MIL oder der Verwaltungsrat des Fonds noch mit ihnen verbundene Personen Anspruch auf etwaige Gewinne, die durch Transaktionen mit den Anteilen des Fonds oder die Verwaltung des Fonds erzielt wurden. Ausgenommen hiervon sind die Zahlungen der im Prospekt des Fonds veröffentlichten Gebühren.

Anmerkung 5: Nicht verbundene Transaktionen

MIL zahlt der State Street Bank Luxembourg S.A. (die Depotbank), einer von Moody's mit A1 bewerteten Gesellschaft, eine Gebühr, die auf dem monatlichen Nettoinventarwert der Teilfonds sowie auf dem Handelsvolumen der einzelnen Teilfonds basiert. Die Höhe der Gebühr wird von Zeit zu Zeit von der Depotbank und MIL unter Berücksichtigung der in Luxemburg jeweils marktüblichen Sätze festgelegt. Zu der Depotbankgebühr kommen angemessene Aufwendungen und Auslagen hinzu, die der Depotbank und anderen Banken und Finanzinstituten entstehen, denen die Verwahrung von Vermögenswerten des Teilfonds anvertraut wird. Die Gebühr schließt normalerweise die Depotgebühren und bestimmte Transaktionskosten dieser Banken und Finanzinstitute ein. Die Depotgebühr ist Teil der Betriebskosten der einzelnen Teilfonds, die von MIL wie in Anmerkung 4 beschrieben begrenzt werden.

Anmerkung 6: Provisionsaufteilung

Bei der Zuweisung von Maklergebühren kann MFS, im Einklang mit seiner Verpflichtung, den besten Preis und die beste Ausführung für Kundentransaktionen zu erhalten, erbrachte Research- und Maklerdienstleistungen berücksichtigen. Diese Dienstleistungen umfassen statistische, analytische und andere faktische Informationen oder Dienste („Research“). Von Zeit zu Zeit können im Namen eines Fonds Wertpapiere über solche Broker-Dealer ge- oder verkauft werden. MFS hat Provisionsaufteilungsvereinbarungen mit Broker-Dealern abgeschlossen, die mit der Durchführung, dem Clearing oder der Abwicklung von Wertpapiergeschäften für Kunden befasst sind („ausführende Broker“), in denen vorgesehen ist, dass die ausführenden Broker einen Teil der von den MFS-Kunden für Wertpapiergeschäfte gezahlten Provisionen („zusammengelegte Provisionen“) an die Researchanbieter zahlen. Diese Researchanbieter werden Researchleistungen zugunsten von MFS erbringen. Da ein Researchanbieter möglicherweise bei der Ausführung von Wertpapiertransaktionen für Kunden keine Rolle spielt, kann das von einem solchen Researchanbieter erbrachte Research als von Dritten erbrachtes Research angesehen werden. Die vom Fonds an MFS International und von MFS International an MFS entrichtete Gebühr wird infolge des von MFS erhaltenen Research nicht gesenkt. Werden die Portfoliotransaktionen eines Fonds dazu benutzt, Research zu erwerben, können die vom Fonds bezahlten Maklerprovisionen höher sein, als dies der Fall wäre, wenn nur die Durchführung zu bezahlen ist. Das erhaltene Research kann MFS sowohl bei seinen Dienstleistungen für einen Fonds als auch für andere Kunden von MFS oder seinen verbundenen Unternehmen dienlich sein; dementsprechend wird das Research, das von Maklern zur Verfügung gestellt wird, über die Wertpapiertransaktionen für Kunden abgewickelt werden, eventuell nicht immer von MFS in Verbindung mit diesen Kunden genutzt. MFS würde durch den Einsatz des aus den Handelsprovisionen oder den zusammgelegten Provisionen erworbenen Research zusätzliche Ausgaben vermeiden, die entstünden, wenn MFS versuchte, vergleichbare Informationen mithilfe seiner eigenen Mitarbeiter zu entwickeln, oder wenn MFS dieses Research mit eigenen Ressourcen erwerben würde. Alle Geschäfte mit Researchfirmen werden in Übereinstimmung mit der Verpflichtung von MFS, die beste Abwicklung für seine Kundenkonten anzustreben, durchgeführt.

Anmerkung 7: Besteuerung

In steuerlicher Hinsicht unterliegt der Fonds den Gesetzen von Luxemburg. Gemäß den gegenwärtig in Luxemburg geltenden Gesetzen und Vorschriften unterliegt der Fonds einer „Taxe d'abonnement“ mit einem Jahressatz von 0,05% auf sein Nettovermögen für die Klassen A, B, C und W und von 0,01% für die Klassen I, S und Z. Alle Klassen des U.S. Dollar Money Market Fund unterliegen einer Steuer mit einem Jahressatz von 0,01%. Es kann keine Garantie abgegeben werden, dass dieser reduzierte Steuersatz auch in Zukunft für die institutionellen Anteilsklassen oder den U.S. Dollar Money Market Fund bestehen wird. Die „Taxe d'abonnement“ wird vierteljährlich auf der Grundlage des Nettovermögens zum Ende eines jeden Quartals berechnet und gezahlt.

Zins- und Dividendenerträge sowie Gewinne aus Wertpapieren unterliegen unter Umständen einer nicht erstattungsfähigen Quellensteuer, die in den Ursprungsländern einbehalten wird.

Der Fonds ist zum Zwecke der Mehrwertsteuer im Großherzogtum Luxemburg registriert und muss die Mehrwertsteuer im Einklang mit den aktuellen Bestimmungen ausweisen.

Es wird beabsichtigt, hinsichtlich des Geschäftsjahres zum 31. Januar 2011 für bestimmte Anteile des Fonds bei den britischen Steuerbehörden Ausschüttungsstatus zu beantragen. Obwohl die Fonds alle Anstrengungen unternehmen werden, diesen Status zu erhalten, kann dies nicht garantiert werden.

Anmerkung 8: Kreditrahmen

Die einzelnen Teilfonds und andere von MIL verwaltete Fonds und MFS sind an einem ungesicherten verbindlichen Kreditrahmen mit einem Sublimit von \$100 Millionen für die Teilfonds und andere von MIL verwaltete Fonds beteiligt, der von einer Bankengemeinschaft gemäß einem Kreditvertrag bereitgestellt wird. Darlehen können zur Deckung eines vorübergehenden Finanzierungsbedarfs aufgenommen werden. Jedem Teilfonds werden für die aufgenommenen Darlehen Zinsen berechnet, die im Allgemeinen dem Tagesgeldsatz der US-Notenbank oder dem 1-monatigen LIBOR entsprechen, was immer höher ist, zuzüglich eines vorab vereinbarten Aufschlags. Darüber hinaus wird eine Bereitstellungsgebühr auf der Grundlage des tagesdurchschnittlichen, nicht in Anspruch genommenen Teils des verbindlichen Kreditrahmens unter den beteiligten Teilfonds aufgeteilt. Jeder Teilfonds und andere von MIL verwaltete Fonds haben darüber hinaus für vorübergehenden Finanzierungsbedarf unbesicherte unverbindliche Darlehensvereinbarungen in Höhe von \$200 Millionen mit ihrer Depotbank abgeschlossen. Jedem Teilfonds werden für die aufgenommenen Darlehen Zinsen in Höhe des Tagesgeldsatzes der US-Notenbank zuzüglich eines vorab vereinbarten Aufschlags berechnet. Sämtliche Zinsen und Bereitstellungsgebühren sind unter sonstige Aufwendungen in der Ergebnisrechnung und Veränderung des Nettovermögens aufgeführt. Keiner der Teilfonds verfügte zum 31. Juli 2010 über wesentliche, innerhalb dieses Kreditrahmens ausstehende Darlehen.

Anmerkung 9: Offene Devisentermingeschäfte

Zum 31. Juli 2010 hatten die Teilfonds die folgenden ausstehenden Devisentermingeschäfte. Jeder Teilfonds verfügte über ausreichende Barmittel und/oder anderweitige Sicherheiten zur Deckung sämtlicher Verbindlichkeiten aus diesen Derivatkontrakten.

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Emerging Markets Debt Fund							
Wertzuwachs							
KAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	2.519.000	16/08/2010	\$ 1.420.756	\$ 1.427.784	\$ 7.028
KAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	7.512.194	02/09/2010	4.211.343	4.240.754	29.411
KAUFEN	BRL	HSBC Bank	24.183.714	03/08/2010 – 16/08/2010	13.634.641	13.741.309	106.668
VERKAUFEN	BRL	HSBC Bank	11.995.714	03/08/2010	6.826.607	6.820.397	6.210
KAUFEN	CNY	Barclays Bank PLC	10.337.000	18/10/2010	1.525.756	1.526.154	398
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank N.A.	60.294.000	03/09/2010	8.853.882	8.898.170	44.288
KAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	12.097.000	15/09/2010	15.680.616	15.763.597	82.981
KAUFEN	EUR	HSBC Bank	9.868.808	12/10/2010	12.679.000	12.859.082	180.082
KAUFEN	EUR	UBS AG	21.326.000	15/09/2010 – 12/10/2010	26.992.615	27.789.523	796.908
KAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	7.304.000.000	24/08/2010	800.000	813.394	13.394
KAUFEN	IDR	HSBC Bank	7.272.000.000	24/08/2010	800.000	809.830	9.830
KAUFEN	IDR	JPMorgan Chase Bank N.A.	104.821.763.000	24/08/2010 – 15/10/2010	11.480.599	11.585.267	104.668
KAUFEN	IDR	Merrill Lynch International Bank	36.765.686.000	24/08/2010 – 10/03/2011	3.869.209	3.997.992	128.783
KAUFEN	INR	HSBC Bank	248.189.000	29/09/2010	5.287.367	5.301.800	14.433
KAUFEN	MXN	Barclays Bank PLC	10.968.000	08/09/2010	841.143	863.315	22.172
KAUFEN	MXN	Citibank N.A.	35.301.000	11/08/2010 – 08/09/2010	2.739.453	2.784.102	44.649
KAUFEN	MXN	HSBC Bank	63.425.000	06/08/2010 – 11/08/2010	4.878.643	5.009.195	130.552
KAUFEN	MXN	JPMorgan Chase Bank N.A.	142.343.560	06/08/2010	10.866.419	11.242.930	376.511
KAUFEN	MXN	Royal Bank of Scotland Group PLC	10.235.000	08/09/2010	797.541	805.619	8.078
KAUFEN	MXN	UBS AG	45.130.000	06/08/2010	3.455.722	3.564.569	108.847
VERKAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	43.371.000	03/08/2010	3.432.608	3.426.709	5.899
VERKAUFEN	MXN	Royal Bank of Scotland Group PLC	35.000.000	11/08/2010	2.795.415	2.763.013	32.402
KAUFEN	PHP	Barclays Bank PLC	203.202.000	16/09/2010	4.369.935	4.440.110	70.175
KAUFEN	PHP	Deutsche Bank AG	142.740.000	23/09/2010	3.079.322	3.116.604	37.282
KAUFEN	PHP	JPMorgan Chase Bank N.A.	246.797.505	18/08/2010	5.340.782	5.409.519	68.737
KAUFEN	TRY	HSBC Bank	29.747.290	11/08/2010 – 23/08/2010	18.717.553	19.699.206	981.653
KAUFEN	TRY	JPMorgan Chase Bank N.A.	30.536.000	11/08/2010 – 13/09/2010	19.354.270	20.166.628	812.358
KAUFEN	TRY	Royal Bank of Scotland Group PLC	3.767.000	11/08/2010 – 13/09/2010	2.395.129	2.489.467	94.338
KAUFEN	TWD	Barclays Bank PLC	51.443.270	27/09/2010 – 28/09/2010	1.607.439	1.609.476	2.037
KAUFEN	TWD	Deutsche Bank AG	86.241.000	28/09/2010	2.693.853	2.698.225	4.372
KAUFEN	ZAR	HSBC Bank	33.077.000	19/08/2010	4.253.510	4.521.522	268.012
KAUFEN	ZAR	JPMorgan Chase Bank N.A.	3.956.000	19/08/2010	518.650	540.773	22.123
Insgesamt							\$ 4.615.279
Wertverlust							
KAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	4.483.520	03/08/2010	\$ 2.551.514	\$ 2.549.193	\$ (2.321)
KAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	7.512.194	03/08/2010	4.275.093	4.271.204	(3.889)
VERKAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	4.483.520	03/08/2010	2.521.382	2.549.193	(27.811)
VERKAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	7.512.194	03/08/2010	4.239.387	4.271.204	(31.817)
VERKAUFEN	BRL	HSBC Bank	14.368.000	03/08/2010 – 02/09/2010	8.091.281	8.140.114	(48.833)
KAUFEN	CNY	Barclays Bank PLC	17.903.000	18/10/2010	2.664.890	2.643.198	(21.692)
KAUFEN	CNY	HSBC Bank	1.953.000	18/10/2010	290.755	288.341	(2.414)
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank N.A.	30.665.000	18/10/2010 – 18/04/2011	4.572.121	4.529.101	(43.020)
VERKAUFEN	COP	HSBC Bank	5.056.646.213	06/08/2010	2.527.692	2.740.726	(213.034)
VERKAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	4.787.000	15/09/2010 – 12/10/2010	5.857.943	6.237.815	(379.872)
VERKAUFEN	EUR	HSBC Bank	3.541.000	14/09/2010	4.278.236	4.614.285	(336.049)
VERKAUFEN	EUR	JPMorgan Chase Bank N.A.	31.326.223	15/09/2010 – 12/10/2010	38.121.110	40.820.556	(2.699.446)

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Emerging Markets Debt Fund – (Fortsetzung)							
Wertverlust – (Fortsetzung)							
VERKAUFEN	EUR	UBS AG	3.541.000	14/09/2010	\$ 4.275.757	\$ 4.614.285	\$ (338.528)
VERKAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	65.671.714.000	14/09/2010 – 10/03/2011	6.858.622	7.202.214	(343.592)
KAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	43.371.000	03/11/2010	3.399.514	3.392.799	(6.715)
KAUFEN	MXN	JPMorgan Chase Bank N.A.	87.879.000	11/08/2010	6.967.722	6.937.452	(30.270)
KAUFEN	MXN	Merrill Lynch International Bank	43.371.000	03/08/2010	3.512.960	3.426.709	(86.251)
KAUFEN	TWD	Deutsche Bank AG	59.828.000	28/09/2010	1.875.486	1.871.840	(3.646)
VERKAUFEN	ZAR	HSBC Bank	37.018.000	19/08/2010	4.852.593	5.060.245	(207.652)
Insgesamt							\$ (4.826.852)

Emerging Markets Debt Local Currency Fund**Wertzuwachs**

KAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	4.272.905	03/08/2010	\$ 2.406.045	\$ 2.429.443	\$ 23.398
KAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	3.651.849	02/09/2010	2.047.230	2.061.527	14.297
KAUFEN	BRL	HSBC Bank	2.582.000	10/08/2010 – 16/08/2010	1.414.008	1.465.241	51.233
VERKAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	3.883.849	03/08/2010	2.210.249	2.208.238	2.011
KAUFEN	CLP	HSBC Bank	22.135.000	16/08/2010	41.803	42.475	672
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank N.A.	1.990.000	03/09/2010	291.966	293.684	1.718
KAUFEN	COP	HSBC Bank	616.499.000	06/08/2010	328.274	334.145	5.871
KAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	804.000	15/09/2010	1.042.177	1.047.692	5.515
KAUFEN	EUR	HSBC Bank	323.797	12/10/2010	416.000	421.909	5.909
KAUFEN	EUR	UBS AG	1.149.000	15/09/2010 – 12/10/2010	1.457.732	1.497.232	39.500
KAUFEN	HUF	Citibank N.A.	20.465.000	13/08/2010	92.326	93.823	1.497
KAUFEN	HUF	Deutsche Bank AG	105.181.093	20/09/2010	470.335	480.123	9.788
VERKAUFEN	HUF	Barclays Bank PLC	28.714.000	20/09/2010	131.559	131.072	487
VERKAUFEN	HUF	HSBC Bank	14.171.244	20/09/2010	64.867	64.688	179
KAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	2.925.319.000	24/08/2010 – 14/09/2010	319.841	324.637	4.796
KAUFEN	IDR	HSBC Bank	45.450.000	24/08/2010	5.000	5.061	61
KAUFEN	IDR	JPMorgan Chase Bank N.A.	2.714.105.000	24/08/2010 – 15/10/2010	297.170	299.662	2.492
KAUFEN	IDR	Merrill Lynch International Bank	2.568.652.000	10/03/2011	266.734	277.217	10.483
KAUFEN	INR	HSBC Bank	13.355.000	29/09/2010	284.512	285.289	777
KAUFEN	JPY	JPMorgan Chase Bank N.A.	10.986	12/10/2010	125	127	2
VERKAUFEN	KZT	HSBC Bank	63.440.000	24/08/2010 – 13/09/2010	429.379	428.870	509
VERKAUFEN	KZT	JPMorgan Chase Bank N.A.	3.667.000	13/09/2010	24.819	24.784	35
KAUFEN	MXN	Citibank N.A.	3.272.000	11/08/2010	255.402	258.302	2.900
KAUFEN	MXN	Credit Suisse Group	3.940.000	03/08/2010 – 11/08/2010	309.400	311.151	1.751
KAUFEN	MXN	JPMorgan Chase Bank N.A.	14.648.000	06/08/2010 – 11/08/2010	1.146.561	1.156.427	9.866
KAUFEN	MXN	UBS AG	1.627.000	06/08/2010	124.584	128.508	3.924
VERKAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	1.898.299	03/11/2010	148.793	148.499	294
VERKAUFEN	MXN	Merrill Lynch International Bank	3.633.299	03/08/2010	294.289	287.064	7.225
KAUFEN	MYR	JPMorgan Chase Bank N.A.	697.000	09/08/2010	218.325	219.030	705
KAUFEN	PEN	Barclays Bank PLC	267.000	09/08/2010	93.560	94.690	1.130
KAUFEN	PEN	HSBC Bank	144.000	09/08/2010	50.553	51.069	516
KAUFEN	PEN	JPMorgan Chase Bank N.A.	437.928	09/08/2010	153.497	155.308	1.811
KAUFEN	PHP	Barclays Bank PLC	29.682.994	16/09/2010 – 22/09/2010	637.418	648.342	10.924
KAUFEN	PHP	Deutsche Bank AG	2.123.000	23/09/2010	45.461	46.354	893
KAUFEN	PHP	JPMorgan Chase Bank N.A.	11.451.370	18/08/2010	247.812	251.001	3.189
KAUFEN	PLN	Barclays Bank PLC	1.253.000	09/08/2010 – 18/08/2010	372.035	407.367	35.332
KAUFEN	PLN	Citibank N.A.	773.000	09/08/2010 – 18/08/2010	236.753	251.241	14.488
KAUFEN	PLN	HSBC Bank	5.861.405	18/08/2010	1.868.501	1.904.819	36.318

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Emerging Markets Debt Local Currency Fund – (Fortsetzung)							
Wertzuwachs – (Fortsetzung)							
VERKAUFEN	PLN	HSBC Bank	1.013.000	18/08/2010	\$ 329.817	\$ 329.201	\$ 616
KAUFEN	RUB	Barclays Bank PLC	1.790.000	23/08/2010	57.649	59.050	1.401
KAUFEN	RUB	JPMorgan Chase Bank N.A.	52.716.910	02/08/2010 – 23/08/2010	1.690.166	1.739.924	49.758
VERKAUFEN	RUB	JPMorgan Chase Bank N.A.	20.544.375	02/08/2010	681.858	678.592	3.266
KAUFEN	THB	HSBC Bank	14.065.590	16/08/2010	433.084	435.948	2.864
KAUFEN	TRY	Goldman Sachs International	148.000	11/08/2010	92.708	98.045	5.337
KAUFEN	TRY	HSBC Bank	1.739.473	11/08/2010 – 13/09/2010	1.102.110	1.151.552	49.442
KAUFEN	TRY	JPMorgan Chase Bank N.A.	486.000	13/09/2010	310.745	320.167	9.422
KAUFEN	TWD	Barclays Bank PLC	1.187.726	28/09/2010	37.128	37.160	32
KAUFEN	TWD	Deutsche Bank AG	2.979.000	28/09/2010	93.053	93.204	151
KAUFEN	ZAR	HSBC Bank	8.643.239	19/08/2010	1.125.571	1.181.504	55.933
KAUFEN	ZAR	UBS AG	391.000	19/08/2010	50.172	53.448	3.276
Insgesamt							\$ 493.994
Wertverlust							
KAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	3.658.849	03/08/2010	\$ 2.082.204	\$ 2.080.310	\$ (1.894)
KAUFEN	BRL	HSBC Bank	225.000	03/08/2010	128.044	127.928	(116)
VERKAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	389.056	08/03/2010	218.792	221.205	(2.413)
VERKAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	3.658.849	03/08/2010	2.064.819	2.080.310	(15.491)
VERKAUFEN	BRL	HSBC Bank	447.000	03/08/2010 – 02/09/2010	251.301	253.251	(1.950)
VERKAUFEN	CLP	HSBC Bank	391.064.658	16/08/2010 – 02/09/2010	739.458	750.512	(11.054)
KAUFEN	CNY	Barclays Bank PLC	383.000	18/10/2010	57.181	56.546	(635)
KAUFEN	CNY	HSBC Bank	210.000	18/10/2010	31.324	31.004	(320)
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank N.A.	888.000	18/10/2010	132.320	131.104	(1.216)
VERKAUFEN	COP	HSBC Bank	1.069.709.000	06/08/2010 – 17/08/2010	550.700	579.799	(29.099)
VERKAUFEN	COP	JPMorgan Chase Bank N.A.	928.177.000	17/08/2010	494.192	503.173	(8.981)
VERKAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	698.704	14/09/2010 – 12/10/2010	852.698	910.467	(57.769)
VERKAUFEN	EUR	HSBC Bank	209.000	14/09/2010	252.513	272.348	(19.835)
VERKAUFEN	EUR	JPMorgan Chase Bank N.A.	333.000	15/09/2010 – 12/10/2010	409.434	433.920	(24.486)
VERKAUFEN	EUR	UBS AG	1.036.457	15/09/2010	1.248.744	1.350.607	(101.863)
KAUFEN	HUF	Citibank N.A.	12.614.000	20/09/2010	57.713	57.580	(133)
VERKAUFEN	HUF	HSBC Bank	18.811.390	20/09/2010	85.760	85.869	(109)
KAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	3.618.969.000	03/11/2010	403.903	398.192	(5.711)
VERKAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	7.767.102.169	14/09/2010 – 10/03/2011	821.151	852.877	(31.726)
VERKAUFEN	IDR	JPMorgan Chase Bank N.A.	996.050.000	31/08/2010	110.000	110.795	(795)
KAUFEN	KZT	HSBC Bank	63.440.000	24/08/2010 – 13/09/2010	432.961	428.870	(4.091)
KAUFEN	KZT	JPMorgan Chase Bank N.A.	3.667.000	13/09/2010	25.048	24.784	(264)
KAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	1.898.299	03/08/2010	150.241	149.983	(258)
KAUFEN	MXN	JPMorgan Chase Bank N.A.	7.500.000	11/08/2010	594.657	592.074	(2.583)
VERKAUFEN	MXN	Barclays Bank PLC	711.000	11/08/2010	54.896	56.129	(1.233)
VERKAUFEN	MXN	Citibank N.A.	2.236.409	06/08/2010 – 11/08/2010	172.030	176.577	(4.547)
VERKAUFEN	MXN	HSBC Bank	1.787.937	06/08/2010 – 11/08/2010	140.218	141.155	(937)
KAUFEN	MYR	JPMorgan Chase Bank N.A.	278.000	23/09/2010	87.285	87.114	(171)
VERKAUFEN	MYR	JPMorgan Chase Bank N.A.	7.565.181	23/09/2010	2.345.793	2.370.612	(24.819)
VERKAUFEN	PEN	Barclays Bank PLC	2.929.995	16/08/2010	1.037.999	1.039.431	(1.432)
VERKAUFEN	PEN	Deutsche Bank AG	587.000	18/08/2010	206.254	208.260	(2.006)
VERKAUFEN	PLN	Barclays Bank PLC	76.414	18/08/2010	23.219	24.833	(1.614)
VERKAUFEN	PLN	Deutsche Bank AG	564.730	18/08/2010	174.240	183.524	(9.284)

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Emerging Markets Debt Local Currency Fund – (Fortsetzung)							
Wertverlust – (Fortsetzung)							
VERKAUFEN	PLN	HSBC Bank	1.163.000	18/08/2010	\$ 377.684	\$ 377.948	\$ (264)
KAUFEN	RUB	HSBC Bank	1.024.000	23/08/2010	33.806	33.780	(26)
KAUFEN	RUB	JPMorgan Chase Bank N.A.	20.544.375	30/09/2010	678.928	675.773	(3.155)
VERKAUFEN	THB	JPMorgan Chase Bank N.A.	6.036.930	16/08/2010	185.523	187.108	(1.585)
VERKAUFEN	TRY	Deutsche Bank AG	170.632	13/09/2010	108.510	112.409	(3.899)
VERKAUFEN	TRY	HSBC Bank	385.681	23/08/2010 – 13/09/2010	249.585	254.268	(4.683)
VERKAUFEN	TRY	JPMorgan Chase Bank N.A.	82.558	11/08/2010	53.003	54.692	(1.689)
KAUFEN	TWD	Deutsche Bank AG	6.760.000	28/09/2010	211.912	211.500	(412)
VERKAUFEN	ZAR	Barclays Bank PLC	8.697.381	19/08/2010	1.099.751	1.188.905	(89.154)
VERKAUFEN	ZAR	Credit Suisse Group	1.397.000	19/08/2010	183.091	190.966	(7.875)
VERKAUFEN	ZAR	Goldman Sachs International	424.322	14/10/2010	57.030	57.463	(433)
VERKAUFEN	ZAR	HSBC Bank	15.666.649	19/08/2010 – 14/10/2010	2.042.883	2.130.559	(87.676)
Insgesamt							\$ (569.686)
Euro High Yield Bond Fund							
Wertzuwachs							
VERKAUFEN	GBP	Deutsche Bank AG	803.285	12/10/2010	€ 967.452	€ 967.054	€ 398
VERKAUFEN	USD	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10.757.661	12/10/2010	8.529.196	8.256.055	273.141
Insgesamt							€ 273.539
Wertverlust							
KAUFEN	GBP	Goldman Sachs International	471.074	14/09/2010	€ 570.632	€ 567.140	€ (3.492)
VERKAUFEN	GBP	Barclays Bank PLC	803.285	12/10/2010	966.870	967.054	(184)
KAUFEN	USD	UBS AG	2.672.591	14/09/2010 – 12/10/2010	2.208.353	2.050.951	(157.402)
Insgesamt							€ (161.078)
European Bond Fund							
Wertzuwachs							
VERKAUFEN	GBP	Deutsche Bank AG	1.146.100	12/10/2010	€ 1.380.327	€ 1.379.759	€ 568
VERKAUFEN	USD	Barclays Bank PLC	275.765	12/10/2010	214.000	211.638	2.362
VERKAUFEN	USD	JPMorgan Chase Bank, N.A.	3.012.572	12/10/2010	2.388.513	2.312.023	76.490
VERKAUFEN	USD	UBS AG	1.338.392	14/09/2010 – 12/10/2010	1.104.265	1.027.093	77.172
Insgesamt							€ 156.592
Wertverlust							
VERKAUFEN	GBP	Barclays Bank PLC	1.146.100	12/10/2010	€ 1.379.497	€ 1.379.759	€ (262)
KAUFEN	USD	HSBC Bank	10.000	12/10/2010	7.757	7.675	(82)
KAUFEN	USD	UBS AG	260.000	12/10/2010	204.098	199.539	(4.559)
Insgesamt							€ (4.903)

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Global Bond Fund							
Wertzuwachs							
KAUFEN	AUD	Barclays Bank PLC	7.000	12/10/2010	\$ 6.258	\$ 6.282	\$ 24
KAUFEN	AUD	UBS AG	3.000	12/10/2010	2.692	2.692	0
KAUFEN	AUD	Westpac Banking Corp.	83.000	12/10/2010	70.507	74.484	3.977
KAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	918.000	03/08/2010	516.926	521.947	5.021
KAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	931.000	02/09/2010	521.945	525.564	3.619
KAUFEN	BRL	HSBC Bank	206.005	10/08/2010 – 02/09/2010	113.202	116.715	3.513
VERKAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	918.000	03/08/2010	522.422	521.947	475
KAUFEN	CAD	Barclays Bank PLC	17.000	12/10/2010	16.249	16.519	270
KAUFEN	CAD	Citibank N.A.	25.000	12/10/2010	23.973	24.293	320
KAUFEN	CAD	Goldman Sachs International	9.000	12/10/2010	8.682	8.745	63
KAUFEN	CAD	UBS AG	231.163	06/08/2010 – 12/10/2010	221.350	224.829	3.479
KAUFEN	CLP	HSBC Bank	33.138.000	16/08/2010	62.584	63.589	1.005
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank, N.A.	606.000	03/09/2010	88.882	89.433	551
KAUFEN	DKK	Barclays Bank PLC	393.000	14/09/2010	64.851	68.729	3.878
KAUFEN	DKK	Citibank N.A.	89.000	14/09/2010 – 12/10/2010	15.169	15.565	396
KAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	364.000	14/09/2010 – 12/10/2010	460.644	474.309	13.665
KAUFEN	EUR	Citibank N.A.	113.000	15/09/2010 – 12/10/2010	144.048	147.241	3.193
KAUFEN	EUR	Goldman Sachs International	176.607	12/10/2010	226.462	230.119	3.657
KAUFEN	EUR	HSBC Bank	196.000	15/09/2010	247.748	255.408	7.660
KAUFEN	EUR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	102.000	12/10/2010	128.650	132.906	4.256
KAUFEN	EUR	Royal Bank of Scotland PLC	43.000	12/10/2010	55.675	56.029	354
KAUFEN	EUR	UBS AG	15.000	12/10/2010	19.484	19.545	61
KAUFEN	GBP	Barclays Bank PLC	119.616	12/10/2010	181.511	187.635	6.124
KAUFEN	GBP	Goldman Sachs International	20.000	12/10/2010	31.191	31.373	182
KAUFEN	GBP	Royal Bank of Scotland PLC	41.000	14/09/2010 – 12/10/2010	61.025	64.320	3.295
KAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	436.844.000	14/09/2010 – 15/10/2010	47.532	48.429	897
KAUFEN	IDR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	1.081.550.297	15/10/2010	118.306	119.385	1.079
KAUFEN	IDR	Merrill Lynch International Bank	376.570.000	10/03/2011	39.104	40.641	1.537
KAUFEN	INR	HSBC Bank	3.093.000	29/09/2010	65.893	66.072	179
KAUFEN	JPY	Barclays Bank PLC	21.099.000	14/09/2010 – 12/10/2010	242.048	244.345	2.297
KAUFEN	JPY	Credit Suisse Group	1.645.000	12/10/2010	18.908	19.052	144
KAUFEN	JPY	HSBC Bank	2.594.000	12/10/2010	29.965	30.043	78
KAUFEN	JPY	UBS AG	15.562.000	14/09/2010 – 12/10/2010	175.980	180.195	4.215
VERKAUFEN	KZT	HSBC Bank	21.554.000	23/08/2010 – 13/09/2010	145.857	145.707	150
KAUFEN	MXN	Barclays Bank PLC	395.000	12/10/2010	30.892	30.977	85
KAUFEN	MXN	Credit Suisse Group	285.000	03/08/2010	22.318	22.518	200
KAUFEN	MXN	HSBC Bank	103.000	12/10/2010	7.947	8.078	131
KAUFEN	MXN	Royal Bank of Scotland PLC	178.000	12/10/2010	13.824	13.959	135
KAUFEN	MXN	UBS AG	742.000	06/08/2010	56.817	58.606	1.789
VERKAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	3.590.000	03/08/2010	284.131	283.643	488
KAUFEN	MYR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	140.378	23/09/2010	43.528	43.989	461
KAUFEN	PEN	Barclays Bank PLC	388.000	09/08/2010	135.959	137.602	1.643
KAUFEN	PHP	Barclays Bank PLC	7.004.889	16/09/2010 – 23/09/2010	150.616	153.000	2.384
KAUFEN	PHP	Deutsche Bank AG	3.310.000	23/09/2010	70.878	72.271	1.393
KAUFEN	PLN	Barclays Bank PLC	249.000	09/08/2010 – 18/08/2010	72.900	80.957	8.057
KAUFEN	PLN	Credit Suisse Group	38.000	09/08/2010	11.363	12.357	994
KAUFEN	PLN	Goldman Sachs International	32.000	18/08/2010	9.985	10.399	414
KAUFEN	PLN	HSBC Bank	806.779	18/08/2010	239.799	262.184	22.385
KAUFEN	RUB	JPMorgan Chase Bank, N.A.	3.475.000	02/08/2010 – 23/08/2010	110.779	114.775	3.996

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Global Bond Fund – (Fortsetzung)							
Wertzuwachs – (Fortsetzung)							
VERKAUFEN	RUB	JPMorgan Chase Bank, N.A.	3.338.000	02/08/2010	\$ 110.787	\$ 110.256	\$ 531
KAUFEN	SEK	Citibank N.A.	85.000	12/10/2010	11.575	11.766	191
KAUFEN	SEK	Deutsche Bank AG	706.000	12/10/2010	93.747	97.728	3.981
KAUFEN	TRY	Barclays Bank PLC	12.000	11/08/2010	7.909	7.950	41
KAUFEN	TRY	HSBC Bank	959.840	11/08/2010	605.766	635.863	30.097
KAUFEN	TRY	JPMorgan Chase Bank, N.A.	64.000	11/08/2010	40.137	42.398	2.261
KAUFEN	TWD	JPMorgan Chase Bank, N.A.	970.000	28/09/2010	30.340	30.348	8
KAUFEN	ZAR	HSBC Bank	1.344.000	19/08/2010	174.301	183.721	9.420
KAUFEN	ZAR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	76.000	19/08/2010	10.064	10.389	325
Insgesamt							\$ 171.024
Wertverlust							
KAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	918.000	03/08/2010	\$ 522.422	\$ 521.947	\$ (475)
VERKAUFEN	BRL	Goldman Sachs International	918.000	03/08/2010	518.059	521.947	(3.888)
VERKAUFEN	BRL	HSBC Bank	63.000	02/09/2010	35.513	35.565	(52)
KAUFEN	CAD	Citibank N.A.	21.000	06/08/2010	20.444	20.426	(18)
VERKAUFEN	CAD	Barclays Bank PLC	1.000	09/08/2010	959	973	(14)
KAUFEN	CNY	Barclays Bank PLC	171.000	18/10/2010	25.530	25.246	(284)
KAUFEN	CNY	HSBC Bank	114.000	18/10/2010	16.853	16.831	(22)
VERKAUFEN	COP	HSBC Bank	82.593.500	06/08/2010	41.286	44.766	(3.480)
KAUFEN	EUR	Citibank N.A.	90.000	12/10/2010	117.474	117.270	(204)
VERKAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	96.000	12/10/2010	121.275	125.088	(3.813)
VERKAUFEN	EUR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	2.548.787	15/09/2010	3.069.568	3.321.324	(251.756)
KAUFEN	GBP	Barclays Bank PLC	29.000	12/10/2010	45.522	45.491	(31)
KAUFEN	GBP	Deutsche Bank AG	119.616	12/10/2010	190.879	187.635	(3.244)
KAUFEN	HUF	HSBC Bank	9.137	20/09/2010	42	42	0
KAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	760.198.000	15/10/2010 – 03/11/2010	84.799	83.707	(1.092)
VERKAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	1.023.833.881	14/09/2010 – 10/03/2011	107.101	112.467	(5.366)
VERKAUFEN	JPY	Citibank N.A.	2.742.142	15/09/2010	31.000	31.751	(751)
VERKAUFEN	JPY	JPMorgan Chase Bank, N.A.	49.812.679	12/10/2010	569.029	576.926	(7.897)
VERKAUFEN	JPY	UBS AG	884.167	14/09/2010	9.693	10.238	(545)
KAUFEN	KZT	HSBC Bank	17.905.000	24/08/2010 – 13/09/2010	122.255	121.032	(1.223)
KAUFEN	KZT	JPMorgan Chase Bank, N.A.	3.649.000	23/08/2010	24.840	24.675	(165)
KAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	3.590.000	03/11/2010	281.392	280.836	(556)
KAUFEN	MXN	HSBC Bank	583.000	12/10/2010	45.789	45.721	(68)
KAUFEN	MXN	Merrill Lynch International Bank	3.305.000	03/08/2010	267.698	261.125	(6.573)
VERKAUFEN	MXN	HSBC Bank	655.521	06/08/2010	50.232	51.776	(1.544)
KAUFEN	MYR	Barclays Bank PLC	63.000	23/09/2010	19.749	19.742	(7)
VERKAUFEN	PEN	Barclays Bank PLC	73.320	16/08/2010	26.000	26.011	(11)
VERKAUFEN	PEN	Deutsche Bank AG	387.000	18/08/2010	135.980	137.303	(1.323)
KAUFEN	PLN	Barclays Bank PLC	114.000	18/08/2010 – 02/09/2010	37.136	37.030	(106)
KAUFEN	RUB	JPMorgan Chase Bank, N.A.	3.338.000	30/09/2010	110.311	109.798	(513)
KAUFEN	SEK	JPMorgan Chase Bank, N.A.	90.000	12/10/2010	12.479	12.458	(21)
KAUFEN	TRY	HSBC Bank	74.000	11/08/2010	49.107	49.023	(84)
KAUFEN	TWD	Barclays Bank PLC	295.000	28/09/2010	9.253	9.230	(23)
KAUFEN	TWD	Deutsche Bank AG	1.266.000	28/09/2010	39.687	39.609	(78)
VERKAUFEN	ZAR	Barclays Bank PLC	1.101.464	19/08/2010	139.276	150.567	(11.291)
VERKAUFEN	ZAR	HSBC Bank	2.029.358	19/08/2010 – 14/10/2010	265.061	276.625	(11.564)
Insgesamt							\$ (318.082)

Art	Wahrung	Kontrahent	Geschafte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschafte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Global Conservative Fund							
Wertzuwachs							
KAUFEN	AUD	Westpac Banking Corp.	221.280	12/10/2010	\$ 187.974	\$ 198.576	\$ 10.602
KAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	9.000	16/08/2010	5.076	5.102	26
KAUFEN	CAD	Barclays Bank PLC	123.153	09/08/2010 – 12/10/2010	118.008	119.768	1.760
KAUFEN	CAD	UBS AG	386.221	06/08/2010	369.339	375.670	6.331
KAUFEN	CHF	Citibank N.A.	61.000	14/09/2010	53.516	58.583	5.067
KAUFEN	CHF	UBS AG	101.000	12/10/2010	96.185	97.026	841
KAUFEN	CZK	Credit Suisse Group	432.000	12/10/2010	21.543	22.689	1.146
KAUFEN	DKK	Barclays Bank PLC	573.585	14/09/2010	94.651	100.311	5.660
KAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	119.000	15/09/2010 – 12/10/2010	150.082	155.061	4.979
KAUFEN	EUR	Citibank N.A.	33.000	15/09/2010	42.531	43.002	471
KAUFEN	EUR	Credit Suisse Group	42.000	14/09/2010	52.890	54.730	1.840
KAUFEN	EUR	Goldman Sachs International	212.821	15/09/2010 – 12/10/2010	269.504	277.309	7.805
KAUFEN	EUR	HSBC Bank	119.000	15/09/2010	150.418	155.069	4.651
KAUFEN	EUR	JPMorgan Chase Bank	7.276	12/10/2010	9.177	9.481	304
KAUFEN	EUR	Royal Bank of Scotland PLC	4.000	14/09/2010	4.886	5.212	326
KAUFEN	EUR	UBS AG	10.000	15/09/2010	12.339	13.031	692
KAUFEN	GBP	Barclays Bank PLC	106.505	12/10/2010	161.616	167.070	5.454
KAUFEN	GBP	Royal Bank of Scotland PLC	17.000	12/10/2010	25.907	26.667	760
KAUFEN	IDR	JPMorgan Chase Bank	974.182.000	31/08/2010	106.818	108.362	1.544
KAUFEN	INR	HSBC Bank	5.130.000	29/09/2010	109.288	109.587	299
KAUFEN	JPY	Credit Suisse Group	2.898.000	12/10/2010	33.312	33.564	252
KAUFEN	JPY	HSBC Bank	1.353.000	12/10/2010	15.629	15.670	41
KAUFEN	JPY	JPMorgan Chase Bank	64.730.917	12/10/2010	739.444	749.708	10.264
KAUFEN	JPY	Merrill Lynch International Bank	18.670.555	12/10/2010	213.105	216.241	3.136
KAUFEN	JPY	UBS AG	37.594.693	14/09/2010 – 12/10/2010	416.719	435.341	18.622
KAUFEN	KRW	JPMorgan Chase Bank	254.959.000	06/08/2010	207.758	215.475	7.717
KAUFEN	MXN	HSBC Bank	1.418.000	06/08/2010	108.659	112.000	3.341
KAUFEN	MXN	JPMorgan Chase Bank	450.000	06/08/2010	34.353	35.543	1.190
VERKAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	300.000	03/08/2010	23.744	23.703	41
KAUFEN	MYR	JPMorgan Chase Bank	136.000	23/09/2010	42.171	42.617	446
KAUFEN	NOK	Citibank N.A.	135.000	16/08/2010	20.937	22.205	1.268
KAUFEN	PHP	Deutsche Bank AG	4.882.000	23/09/2010	104.540	106.594	2.054
KAUFEN	PLN	HSBC Bank	207.000	18/08/2010	61.527	67.270	5.743
KAUFEN	SEK	Deutsche Bank AG	1.708.179	12/10/2010	226.826	236.454	9.628
KAUFEN	SGD	Barclays Bank PLC	64.000	10/08/2010	45.573	47.066	1.493
KAUFEN	TRY	JPMorgan Chase Bank	217.000	11/08/2010	136.089	143.755	7.666
KAUFEN	TWD	JPMorgan Chase Bank	2.302.000	06/08/2010	71.557	71.847	290
KAUFEN	ZAR	Barclays Bank PLC	362.000	19/08/2010	45.774	49.484	3.710
KAUFEN	ZAR	UBS AG	440.000	19/08/2010	56.008	60.147	4.139
Insgesamt							\$ 141.599
Wertverlust							
VERKAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	8.000	16/08/2010	\$ 4.512	\$ 4.534	\$ (22)
VERKAUFEN	CAD	UBS AG	26.000	06/08/2010	25.288	25.290	(2)
VERKAUFEN	CHF	Citibank N.A.	15.000	12/10/2010	14.146	14.410	(264)
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank	313.000	18/04/2011	47.331	46.458	(873)
KAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	42.588	12/10/2010 – 16/12/2010	59.289	55.484	(3.805)
VERKAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	85.936	15/09/2010	104.000	111.983	(7.983)
VERKAUFEN	EUR	Royal Bank of Scotland PLC	61.000	12/10/2010	78.449	79.483	(1.034)
VERKAUFEN	EUR	UBS AG	84.105	15/09/2010	101.332	109.598	(8.266)
KAUFEN	GBP	Deutsche Bank AG	106.505	12/10/2010	169.958	167.070	(2.888)

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Global Conservative Fund – (Fortsetzung)							
Wertverlust – (Fortsetzung)							
VERKAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	510.278.000	31/08/2010	\$ 55.921	\$ 56.760	\$ (839)
VERKAUFEN	JPY	Barclays Bank PLC	10.153.535	12/10/2010	115.611	117.597	(1.986)
VERKAUFEN	JPY	Citibank N.A.	4.688.179	15/09/2010	53.000	54.284	(1.284)
KAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	300.000	03/11/2010	23.515	23.469	(46)
KAUFEN	MXN	Merrill Lynch International Bank	436.000	03/08/2010	35.315	34.448	(867)
VERKAUFEN	MXN	Citibank N.A.	136.000	03/08/2010	10.287	10.745	(458)
VERKAUFEN	TRY	HSBC Bank	51.000	11/08/2010	32.004	33.786	(1.782)
Insgesamt							\$ (32.399)

Global Total Return Fund**Wertzuwachs**

KAUFEN	AUD	Westpac Banking Corp.	4.460.877	12/10/2010	\$ 3.789.448	\$ 4.003.161	\$ 213.713
KAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	268.000	16/08/2010	151.156	151.904	748
KAUFEN	CAD	Barclays Bank PLC	2.229.969	09/08/2010	2.137.726	2.168.969	31.243
KAUFEN	CAD	UBS AG	7.067.744	06/08/2010	6.758.793	6.874.657	115.864
KAUFEN	CHF	Citibank N.A.	1.411.000	14/09/2010	1.237.882	1.355.101	117.219
KAUFEN	CHF	UBS AG	1.895.000	12/10/2010	1.804.659	1.820.434	15.775
KAUFEN	CZK	Credit Suisse Group	8.341.000	12/10/2010	415.958	438.068	22.110
KAUFEN	DKK	Barclays Bank PLC	11.078.879	14/09/2010	1.828.198	1.937.517	109.319
KAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	1.646.000	15/09/2010 – 12/10/2010	2.078.187	2.144.824	66.637
KAUFEN	EUR	Credit Suisse Group	3.107.822	14/09/2010 – 15/09/2010	4.004.899	4.049.804	44.905
KAUFEN	EUR	Goldman Sachs International	4.393.141	15/09/2010 – 12/10/2010	5.560.988	5.724.331	163.343
KAUFEN	EUR	HSBC Bank	2.169.000	15/09/2010	2.741.659	2.826.423	84.764
KAUFEN	EUR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	741.000	12/10/2010	934.605	965.525	30.920
KAUFEN	EUR	Royal Bank of Scotland PLC	474.000	14/09/2010	579.031	617.670	38.639
KAUFEN	EUR	UBS AG	170.000	15/09/2010	209.757	221.527	11.770
KAUFEN	GBP	Barclays Bank PLC	2.134.708	12/10/2010	3.239.312	3.348.610	109.298
KAUFEN	GBP	UBS AG	257.929	12/10/2010	401.892	404.600	2.708
KAUFEN	IDR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	19.622.864.000	31/08/2010	2.151.630	2.182.732	31.102
KAUFEN	INR	HSBC Bank	100.570.000	29/09/2010	2.142.522	2.148.371	5.849
KAUFEN	JPY	Barclays Bank PLC	146.658.207	12/10/2010	1.668.730	1.698.582	29.852
KAUFEN	JPY	HSBC Bank	3.332.000	12/10/2010	38.490	38.591	101
KAUFEN	JPY	JPMorgan Chase Bank, N.A.	1.556.439.508	12/10/2010	17.779.752	18.026.546	246.794
KAUFEN	JPY	Merrill Lynch International Bank	214.510.448	12/10/2010	2.448.414	2.484.441	36.027
KAUFEN	JPY	UBS AG	441.377.936	14/09/2010 – 12/10/2010	4.904.603	5.111.126	206.523
KAUFEN	KRW	JPMorgan Chase Bank, N.A.	5.133.147.000	06/08/2010	4.179.066	4.338.215	159.149
KAUFEN	MXN	HSBC Bank	30.662.000	06/08/2010	2.349.579	2.421.822	72.243
KAUFEN	MXN	JPMorgan Chase Bank, N.A.	8.444.000	06/08/2010	644.610	666.945	22.335
VERKAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	4.882.000	03/08/2010	386.387	385.723	664
KAUFEN	MYR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	2.965.000	23/09/2010	919.380	929.107	9.727
KAUFEN	NOK	Citibank N.A.	2.701.000	16/08/2010	418.887	444.269	25.382
KAUFEN	PHP	Deutsche Bank AG	98.543.000	23/09/2010	2.110.128	2.151.601	41.473
KAUFEN	PLN	HSBC Bank	4.213.000	18/08/2010	1.252.229	1.369.126	116.897
KAUFEN	SEK	Deutsche Bank AG	34.471.593	12/10/2010	4.577.414	4.771.723	194.309
KAUFEN	SGD	Barclays Bank PLC	1.232.000	10/08/2010	877.274	906.023	28.749
KAUFEN	TRY	JPMorgan Chase Bank, N.A.	4.410.000	11/08/2010	2.765.671	2.921.482	155.811
KAUFEN	TWD	JPMorgan Chase Bank, N.A.	49.431.000	06/08/2010	1.536.556	1.542.785	6.229
KAUFEN	ZAR	Barclays Bank PLC	6.829.000	19/08/2010	863.501	933.503	70.002
KAUFEN	ZAR	UBS AG	9.203.000	19/08/2010	1.171.458	1.258.021	86.563
Insgesamt							\$ 2.724.756

Art	Währung	Kontrahent	Geschäfte zur Lieferung/zum Empfang	Glattstellungs- datum-Spanne	Im Austausch gegen	Geschäfte im Wert von	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Global Total Return Fund – (Fortsetzung)							
Wertverlust							
VERKAUFEN	BRL	Barclays Bank PLC	269.000	16/08/2010	\$ 151.720	\$ 152.471	\$ (751)
VERKAUFEN	CHF	Citibank N.A.	390.000	12/10/2010	367.801	374.654	(6.853)
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank, N.A.	6.087.000	18/04/2011	920.460	903.478	(16.982)
VERKAUFEN	EUR	Barclays Bank PLC	1.722.022	15/09/2010	2.084.000	2.243.967	(159.967)
VERKAUFEN	EUR	Royal Bank of Scotland PLC	1.536.000	12/10/2010	1.975.384	2.001.412	(26.028)
VERKAUFEN	EUR	UBS AG	3.524.384	15/09/2010	4.246.249	4.592.624	(346.375)
KAUFEN	GBP	Deutsche Bank AG	2.134.708	12/10/2010	3.406.502	3.348.610	(57.892)
VERKAUFEN	IDR	Barclays Bank PLC	16.882.386.000	31/08/2010	1.850.124	1.877.897	(27.773)
VERKAUFEN	IDR	JPMorgan Chase Bank, N.A.	1.518.271.000	15/10/2010	166.076	167.591	(1.515)
VERKAUFEN	JPY	Barclays Bank PLC	135.526.746	12/10/2010	1.538.697	1.569.659	(30.962)
VERKAUFEN	JPY	Citibank N.A.	94.205.853	15/09/2010	1.065.000	1.090.805	(25.805)
KAUFEN	MXN	Goldman Sachs International	4.882.000	03/11/2010	382.662	381.906	(756)
KAUFEN	MXN	Merrill Lynch International Bank	8.385.000	03/08/2010	679.167	662.492	(16.675)
VERKAUFEN	MXN	Citibank N.A.	3.503.000	03/08/2010	264.964	276.769	(11.805)
VERKAUFEN	TRY	HSBC Bank	1.053.000	11/08/2010	660.789	697.578	(36.789)
Insgesamt							\$ (766.928)
Strategic Income Fund							
Wertzuwachs							
KAUFEN	EUR	JPMorgan Chase Bank., N.A.	1.417.000	12/10/2010	\$ 1.787.227	\$ 1.846.355	\$ 59.128
KAUFEN	EUR	Goldman Sachs International	151.838	12/10/2010	193.175	197.846	4.671
VERKAUFEN	GBP	Deutsche Bank AG	822.554	12/10/2010	1.312.607	1.290.300	22.307
KAUFEN	SEK	Deutsche Bank AG	269.594	12/10/2010	35.799	37.319	1.520
Insgesamt							\$ 87.626
Wertverlust							
VERKAUFEN	CAD	UBS AG	971.709	06/08/2010	\$ 929.232	\$ 945.162	\$ (15.930)
KAUFEN	CNY	Barclays Bank PLC	2.524.000	18/10/2010	376.828	372.643	(4.185)
KAUFEN	CNY	JPMorgan Chase Bank., N.A.	5.032.000	18/10/2010	749.813	742.924	(6.889)
VERKAUFEN	EUR	UBS AG	8.268.268	15/09/2010	9.961.775	10.774.378	(812.603)
VERKAUFEN	GBP	Barclays Bank PLC	822.554	12/10/2010	1.248.185	1.290.300	(42.115)
VERKAUFEN	JPY	JPMorgan Chase Bank., N.A.	30.767.180	12/10/2010	351.464	356.343	(4.879)
VERKAUFEN	JPY	UBS AG	170.072.416	14/09/2010	1.864.543	1.969.243	(104.700)
Insgesamt							\$ (991.301)
U.K. Equity Fund							
Wertzuwachs							
KAUFEN	CHF	UBS AG	60.000	10/08/2010	£ 36.640	£ 36.711	£ 71
VERKAUFEN	EUR	UBS AG	322.000	10/08/2010	277.284	267.423	9.861
Insgesamt							£ 9.932
Wertverlust							
VERKAUFEN	CHF	UBS AG	518.191	10/08/2010	£ 316.634	£ 317.052	£ (418)
VERKAUFEN	EUR	Citibank N.A.	80.000	10/08/2010	66.151	66.441	(290)
Insgesamt							£ (708)
U.S. High Yield Bond Fund							
Wertverlust							
VERKAUFEN	EUR	UBS AG	2.414.718	15/09/2010	\$ 2.909.300	\$ 3.146.618	\$ (237.318)

Anmerkung 10: Pensionsgeschäfte

Einzelheiten zu dem am 31. Juli 2010 ausstehenden Pensionsgeschäften:

Teilfonds	Kontrahent	Fälligkeitstermin	Zinssatz	Währung	Marktwert	Sicherheit
Emerging Markets Debt Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	35.285.000	35.990.858
	Bank of America Corp.	02/08/2010	0,20%	USD	134.686.000	137.380.680
Insgesamt					169.971.000	173.371.538
Emerging Markets Debt Local Currency Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	2.859.000	2.916.193
Global Bond Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	291.000	296.821
Global Conservative Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	1.054.000	1.075.085
Global Total Return Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	17.342.000	17.688.918
Japan Equity Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	66.000	67.320
Latin America Equity Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	1.337.000	1.363.746
Limited Maturity Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	14.972.000	15.271.507
Research Bond Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	2.276.000	2.321.530
U.S. Dollar Money Market Fund						
	Bank of America Corp.	02/08/2010	0,20%	USD	1.928.000	1.966.574
U.S. Government Bond Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	17.682.000	18.035.719
U.S. High Yield Bond Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	11.755.000	11.990.153
U.S. Large Cap Growth Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	3.458.000	3.527.175
U.S. Mid Cap Growth Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	3.521.000	3.591.436
U.S. Research Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	2.868.000	2.925.373
U.S. Value Fund						
	Goldman Sachs Group, Inc.	02/08/2010	0,19%	USD	6.037.000	6.157.767

Zum 31. Juli 2010 wurden in Bezug auf die Pensionsgeschäfte mit der Bank of America Corp. die folgenden Wertpapiere als Sicherheit in Höhe des oben genannten Betrags erhalten, die von Dritten verwahrt wird.

Fannie Mae, 5,125%, 02/01/2014
 Farmer Mac Discount Note, 0%, 01/09/2010
 Federal Home Loan Bank, 0,31%, 01/04/2011
 Federal Home Loan Bank, 0,55%, 01/06/2011
 Freddie Mac, 1,125%, 27/07/2012
 Resolution Funding Strip, 0%, 15/04/2016

Am 31. Juli 2010 wurde das Wertpapier Fannie Mae, 1,75%, 23/03/2011 in Bezug auf die Pensionsgeschäfte mit Goldman Sachs Group, Inc. als Sicherheit in Höhe des oben genannten Betrags erhalten, die von der Depotbank des Fonds verwahrt wird.

Anmerkung 11: Offene Terminkontrakte

Zum 31. Juli 2010 hatten die Teilfonds die folgenden ausstehenden Terminkontrakte.

Beschreibung	Kontrahent	Ablauf	Nennbetrag	Kontrakte	Unrealisierter Netto- gewinn (-verlust)
Emerging Markets Debt Fund					
2-jährige US-Schatzanweisung (Kurz)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	37.400.000	187	\$ (231.482)
European Bond Fund					
Euro-Staatsanleihe (Lang)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	3.200.000	32	€ (26.624)
Euro-Anleihe (Lang)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	600.000	6	(4.752)
2-jährige US-Schatzanweisung (Kurz)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	600.000	3	(2.850)
5-jährige US-Schatzanweisung (Kurz)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	1.700.000	17	(41.220)
10-jährige US-Schatzanweisung (Kurz)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	400.000	4	(10.826)
Insgesamt					€ (86.272)
Limited Maturity Fund^(a)					
5-jährige US-Schatzanweisung (Kurz)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	46.900.000	469	\$ (1.481.923)
Strategic Income Fund^(a)					
2-jährige US-Schatzanweisung (Kurz)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	800.000	4	\$ (4.982)
5-jährige US-Schatzanweisung (Lang)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	1.400.000	14	44.099
Insgesamt					\$ 39.117
U.S. Government Bond Fund					
10-jährige US-Schatzanweisung (Lang)	Merrill Lynch Pierce, Fenner & Smith, Inc.	September-2010	1.900.000	19	\$ 66.846

Die Finanzlage spiegelt die tägliche Schwankungsmarge auf offene Terminkontrakte zum 31. Juli 2010 wider, die von dem oben angegebenen, unrealisierten Gewinn/Verlust abweicht.

Der European Bond Fund separierte \$21.000 und €88.182 als Barsicherheit für offene Terminkontrakte, die vom Kontrahenten verwahrt wird.

Der Emerging Markets Debt Fund separierte \$112.200 als Barsicherheit für offene Terminkontrakte, die vom Kontrahenten verwahrt wird.

Die Barsicherheiten für offene Terminkontrakte sind in den Finanzausweisen als beschränkte Barmittel verbucht.

Zum 31. Juli 2010 verfügte jeder Teilfonds über ausreichende Barmittel und/oder anderweitige Sicherheiten zur Deckung jeglicher Verbindlichkeiten aus diesen Derivatkontrakten.

(a) Im Hinblick auf bestimmte Wertpapiere, die als Sicherheit für offene Terminkontrakte verwahrt werden, wird auf die Anlagenliste verwiesen.

Anmerkung 12: Swap-Vereinbarungen

Zum 31. Juli 2010 hatten die Teilfonds die folgenden ausstehenden Swap-Vereinbarungen. Jeder Teilfonds verfügte über ausreichende Barmittel und/oder anderweitige Sicherheiten zur Deckung sämtlicher Verbindlichkeiten aus diesen Derivatkontrakten.

Ablauf	Nennbetrag	Kontrahent	Barmittelfluss zu erhalten	Barmittelfluss zu entrichten	Wert
Emerging Markets Debt Fund					
Zins-Swaps					
03/01/2011	BRL 24.000.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,33% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	\$ 39.886
03/01/2011	BRL 5.600.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,68% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	5.486
03/01/2011	BRL 1.000.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,56% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	640
Insgesamt					\$ 46.012
Emerging Markets Debt Local Currency Fund					
Zins-Swaps					
03/01/2011	BRL 330.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,33% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	\$ 616
03/01/2011	BRL 400.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,83% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	547
03/01/2011	BRL 470.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,68% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	460
03/01/2011	BRL 200.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,41% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	618
03/01/2011	BRL 800.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,40% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	1.699
03/01/2011	BRL 250.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,39% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	817
03/01/2011	BRL 223.331	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,21% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	621
03/01/2011	BRL 246.181	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,19% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	703
02/01/2012	BRL 1.000.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	12,29% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	7.480
02/01/2012	BRL 700.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	11,82% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	5.463
02/01/2012	BRL 200.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	11,70% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	1.455
02/01/2012	BRL 500.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	11,50% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	1.798
02/01/2012	BRL 250.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	11,70% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	1.765
02/01/2013	BRL 3.520.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	12,02% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	15.128
02/01/2013	BRL 200.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	11,85% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	(144)
02/01/2014	BRL 146.388	JPMorgan Chase Bank, N.A.	12,51% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	2.204
02/01/2014	BRL 150.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	12,17% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	977
Insgesamt					\$ 42.207
Global Bond Fund					
Zins-Swaps					
01/10/2010	BRL 990.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,55% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	\$ 298
03/01/2011	BRL 200.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,34% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	512
03/01/2011	BRL 550.000	JPMorgan Chase Bank, N.A.	10,34% (festverzinslich)	CDI (variabel verzinslich)	940
Insgesamt					\$ 1.750
Limited Maturity Fund					
Credit Default Swaps					
20/09/2014	USD 1.860.000 ^(a)	Goldman Sachs & Company	1,00% (festverzinslich)	(1)	\$ 28.941
Strategic Income Fund					
Credit Default Swaps					
20/09/2010	USD 980.000	Merrill Lynch International	(1)	0,68% (festverzinslich)	\$ 2.047
20/09/2014	USD 1.280.000 ^(a)	Goldman Sachs & Company	1,00% (festverzinslich)	(2)	19.917
Insgesamt					\$ 21.964

(1) Der Teilfonds zahlt als Verkäufer der Absicherung bei einem vordefinierten Kreditereignis von Cargill, Inc. einen nominellen Betrag, 7,375%, 01/10/2025.

^(a) Die vom Teilfonds gezahlten Agiobeträge belaufen sich auf \$3.545.

(1) Der Teilfonds erhält als Käufer der Absicherung bei einem vordefinierten Kreditausfallereignis von Lennar Corp. einen nominellen Betrag, 5,95%, 01/03/2013.

(2) Der Teilfonds zahlt als Verkäufer der Absicherung bei einem vordefinierten Kreditereignis von Cargill, Inc. einen nominellen Betrag, 7,375%, 01/10/2025.

^(a) Die vom Teilfonds gezahlten Agiobeträge belaufen sich auf \$2.438.

Anmerkung 13: Informationen zu den Plans Epargne Actions in Frankreich

Die folgenden Teilfonds legen vorwiegend (d. h. mindestens 75% ihres Nettovermögens) in für PEA qualifizierte aktienbezogene Wertpapiere (mit Ausnahme von Wandelanleihen) von Unternehmen an, die in den Ländern des kontinental-europäischen Wirtschaftsraums („EWR“) (ausgenommen Liechtenstein) ansässig sind. Ab dem 1. Februar 2010 bis zum Ende des sechsmonatigen Berichtszeitraums zum 31. Juli 2010 lautete der tagesdurchschnittliche Prozentsatz für die Anlagen der Teilfonds in solchen Wertpapieren wie folgt:

Teilfonds	Tagesdurchschnitt im Berichtszeitraum (%)
European Core Equity Fund	83,56%
European Equity Fund	78,37%
European Smaller Companies Fund	83,48%
European Value Fund	77,01%

Anmerkung 14: Zusammenfassung der Bilanzierungsunterschiede zwischen den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften für Investmentfonds und den allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen in den Vereinigten Staaten

Die Finanzausweise des Teilfonds werden gemäß den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften für Investmentfonds in Luxemburg erstellt. Diese Vorschriften unterscheiden sich von den allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen in den Vereinigten Staaten (US GAAP) hinsichtlich der Art und Weise, wie bei bestimmten Rententiteln Disagien ertragswirksam zugeschrieben und Agien ertragswirksam abgeschrieben werden. Diese Unterschiede verändern das Betriebsergebnis insgesamt nicht, können sich jedoch auf die Beträge auswirken, die für den Nettoanlageertrag und die Veränderung des realisierten und nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus Anlagen, Derivaten und Währungsumrechnung ausgewiesen werden. Diese Unterschiede haben keinerlei Auswirkung auf das Nettovermögen der Teilfonds. Die Auswirkungen auf die Finanzausweise und eine Beschreibung der wesentlichen Unterschiede für die betroffenen Teilfonds finden sich im Folgenden.

Teilfonds	Nettoanlageertrag/(-verlust) insgesamt gemäß den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften in Luxemburg	Nettoberichtigung für Disagio-Zuschreibung und Agio-Abschreibung bei bestimmten Rententiteln	Nettoanlageertrag insgesamt gemäß US GAAP
Emerging Markets Debt Fund	\$ 33.613.597	\$ (1.436.458)	\$ 32.177.139
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	1.108.711	(143.594)	965.117
Euro High Yield Bond Fund	€ 2.699.339	€ (95.893)	€ 2.603.446
European Bond Fund	455.171	(83.302)	371.869
Global Bond Fund	\$ 137.319	\$ (52.537)	\$ 84.782
Global Conservative Fund	230.545	(82.764)	147.781
Global Total Return Fund	7.052.204	(1.906.173)	5.146.031
Inflation-Adjusted Bond Fund	1.689.302	(455.267)	1.234.035
Limited Maturity Fund	9.643.872	(3.438.138)	6.205.734
Research Bond Fund	3.191.262	(637.022)	2.554.240
Strategic Income Fund	5.749.929	(955.143)	4.794.786
Technology Fund	(643.387)	(1.102)	(644.489)
U.S. Government Bond Fund	7.199.802	(830.482)	6.369.320
U.S. High Yield Bond Fund	15.988.233	(819.858)	15.168.375

Teilfonds	Realisierter Nettogewinn/ (-verlust) aus Anlagen, Derivaten und Devisentransaktionen gemäß den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften in Luxemburg	Nettoberichtigung für Disagio-Zuschreibung und Agio-Abschreibung bei bestimmten Rententiteln	Realisierter Nettogewinn/ (-verlust) aus Anlagen, Derivaten und Devisentransaktionen gemäß US GAAP
Emerging Markets Debt Fund	\$ 25.831.340	\$ 686.774	\$ 26.518.114
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	(48.425)	46.194	(2.231)
Euro High Yield Bond Fund	€ 848.226	€ 132.899	€ 981.125
European Bond Fund	(147.849)	121.874	(25.975)
Global Bond Fund	\$ 288.884	\$ 10.088	\$ 298.972
Global Conservative Fund	982.090	81.698	1.063.788
Global Total Return Fund	(204.005)	1.545.925	1.341.920
Inflation-Adjusted Bond Fund	261.492	256.362	517.854
Limited Maturity Fund	(2.667.961)	756.562	(1.911.399)
Research Bond Fund	2.929.914	351.833	3.281.747
Strategic Income Fund	2.994.687	318.795	3.313.482
Technology Fund	4.556.826	3.505	4.560.331
U.S. Government Bond Fund	435.199	269.598	704.797
U.S. High Yield Bond Fund	7.311.601	124.416	7.436.017

Teilfonds	Nettoveränderung des realisierten Gewinns/(Verlustes) aus Anlagen, Derivaten und Währungsumrechnungen gemäß den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften in Luxemburg	Nettoberichtigung für Disagio-Zuschreibung und Agio-Abschreibung bei bestimmten Rententiteln	Nettoveränderung des realisierten Gewinns/(Verlustes) aus Anlagen, Derivaten und Währungsumrechnungen gemäß US GAAP
Emerging Markets Debt Fund	\$ 52.965.985	\$ 1.902.059	\$ 54.868.044
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	2.021.270	192.144	2.213.414
Euro High Yield Bond Fund	€ (613.596)	€ 142.328	€ (471.268)
European Bond Fund	914.977	313.625	1.228.602
Global Bond Fund	\$ 134.237	\$ 49.977	\$ 184.214
Global Conservative Fund	(714.625)	125.125	(589.500)
Global Total Return Fund	233.002	2.783.511	3.016.513
Inflation-Adjusted Bond Fund	1.653.045	745.621	2.398.666
Limited Maturity Fund	3.527.295	5.363.450	8.890.745
Research Bond Fund	2.690.456	860.128	3.550.584
Strategic Income Fund	2.920.787	1.593.092	4.513.879
Technology Fund	(3.159.148)	813	(3.158.335)
U.S. Government Bond Fund	10.007.762	2.969.259	12.977.021
U.S. High Yield Bond Fund	996.713	970.538	1.967.251

Die folgende Tabelle zeigt die wesentlichen Unterschiede bei den Bilanzierungsgrundsätzen zwischen den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften und den US GAAP.

	In Luxemburg geltende gesetzliche und aufsichtsrechtliche Vorschriften	US GAAP
Rententitel	Agien auf Rententitel werden nicht täglich ertragswirksam abgeschrieben. Disagien auf Interest-Only-Wertpapiere werden nicht täglich ertragswirksam zugeschrieben.	Agien auf Rententitel werden täglich ertragswirksam abgeschrieben. Disagien auf Interest-Only-Wertpapiere werden täglich ertragswirksam zugeschrieben.

Lokale Hauptvertreter

Österreich	Raiffeisen Zentralbank Österreich AG, Am Stadtpark 9, A-1030 Wien, Österreich. Tel: +43-1-71-707-1730
Belgien	Citibank Belgium NV, Generaal Jacqueslaan 263g, 1050 Brüssel, Belgien. Tel: +32-2-626-5358
Frankreich	BNP Paribas Securities Services, 66, rue de la Victoire, 75009 Paris, Frankreich. Tel: +33-1-42-98-05-77
Deutschland	Marcard, Stein & Co. AG, Ballindamm 36, 20095 Hamburg, Deutschland. Tel: +49-40-32-099-224
Hongkong	HSBC Institutional Trust Services (Asia) Ltd., 39 th Floor, Dorset House, Taikoo Place, Hongkong. Tel: +852-2847-1456/1457
Italien	Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza San Carlo 156, 1021, Turin, Italien. Tel: +39-0011-555-3518
Luxemburg	State Street Bank Luxembourg, 49, Avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg. Tel: +352-46-40-10-549
Niederlande	Fastnet Netherlands, De Ruyterkade 6, 1000 AD Amsterdam, Niederlande. Tel: +31-20-530-8300
Schweden	Securities Services, Skandinaviska Enskilda Banken, Global Funds, RA 6, Rissneleden 110, SE-106 40 Stockholm, Schweden. Tel: +46-8763-6906/5960
Schweiz	<i>Vertreter:</i> Carnegie Fund Services S.A., 11, rue du Général-Dufour, 1204 Genf, Schweiz. Tel: +41-22-705-1177; <i>Zahlstelle:</i> Banque cantonale de Genève, 17 Quai de l'Île, 1204 Genf. Tel: +41-22-317-2727
Taiwan	Pinebridge Investments Consulting Taiwan Limited, 10th Floor, Minchuan E. Rd., Section 2, Taipeh 10936. Tel: +886-2-2516-7676
Großbritannien	<i>Fazilitätsstelle:</i> MFS International (UK) Ltd., Paternoster House, 65 St. Paul's Churchyard, London, EC4M 8AB Großbritannien. Tel: +020-7429-7200